
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 25. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 19. 8. 2009 od 10:10 hodin do 12:20 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/25R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 25. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. Petra Jakubce  
2.    Ing. René Budjače 

 
Usnesení č. 2/25R/2009 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 25. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
Usnesení č. 3/25R/2009 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 113/10R/2009 B Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 42/11R/2009 F Schválení textu smlouvy o společném postupu při zadání veřejné 

zakázky na výběr zhotovitele stavby „Průtah Rumburk“ a oznámení užšího řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Průtah Rumburk“ 

3. Usnesení č. 41/12R/2009 B Změna závazného ukazatele – investiční účelový příspěvek 
zřizovatele z prodeje nemovitého majetku pro rok 2009 

4. Usnesení č. 52/12R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „SŠ stavební, Teplice - realizace úspor energie“ 

5. Usnesení č. 55/12R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „ZZS ÚK – výstavba objektu OS Rumburk“  

6. Usnesení č. 83/14R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n.L., Resslova – zateplení 
fasády“ 

7. Usnesení č. 84/14R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „MŠ speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova – REKO budovy“ 

8. Usnesení č. 85/14R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „SOŠ a SOU, Podbořany, p.o. - realizace úspor energie“ 



 2 

9. Usnesení č. 139/14R/2009 B Nakládání s majetkem  
10. Usnesení č. 140/14R/2009 B Nakládání s majetkem  
11. Usnesení č. 163/14R/2009 B Nakládání s majetkem  
12. Usnesení č. 245/14R/2009 C Nakládání s majetkem  
13. Usnesení č. 6/15R/2009 B Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 7/15R/2009 B Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 56/16R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce „OM Louny, Jimlín, dokončení obnovy a 
restaurování fasád 1. 2. nádvoří“  

16. Usnesení č. 83/16R/2009 B Nakládání s majetkem 
17. Usnesení č. 89/16R/2009 B Nakládání s majetkem 
18. Usnesení č. 91/16R/2009 C Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 139/16R/2009 B Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 143/16R/2009 B Nakládání s majetkem 
21. Usnesení č. 35/17R/2009 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „Kojenecké ústavy UK, sanace obvod. stěn suterénu“ 
22. Usnesení č. 46/18R/2009 C-01,02 Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na 

plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. 
července 2009 do 31. prosince 2011 – Chomutovsko“ 

23. Usnesení č. 50/18R/2009 B Projekt Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji  
24. Usnesení č. 53/18R/2009 C Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem  
25. Usnesení č. 54/18R/2009 B Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem  
26. Usnesení č. 65/18R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím peněžitých účelově vázaných darů  
27. Usnesení č. 74/18R/2009 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na služby „Obnova parku v areálu Střední školy služeb a 
cestovního ruchu Varnsdorf“ 

28. Usnesení č. 83/18R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ 
Most – výměna ZTI“ 

29. Usnesení č. 84/18R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Dětský domov "Země dětí" a ŠJ Česká Kamenice - 
REKO sociálního zařízení + ZTI“ 

30. Usnesení č. 85/18R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, 
Děčín - REKO areálu "U zámečku" Bynov“ 

31. Usnesení č. 86/18R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ a SOU Roudnice n/L, REKO haly Pracner“ 

32. Usnesení č. 87/18R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „ZZS ÚK – výstavba objektu OS Rumburk“ 

33. Usnesení č. 89/18R/2009 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „DD Dubí – REKO příjezdové komunikace“ 

34. Usnesení č. 231/18R/2009 C Nakládání s majetkem  
35. Usnesení č. 234/18R/2009 B Nakládání s majetkem  
36. Usnesení č. 238/18R/2009 C Nakládání s majetkem  
37. Usnesení č. 239/18R/2009 B Nakládání s majetkem  
38. Usnesení č. 240/18R/2009 B Nakládání s majetkem  
39. Usnesení č. 15/20R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím peněžitých účelově vázaných darů 
40. Usnesení č. 21/20R/2009 D-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „OA Žatec - výměna výplní otvorů“ 



 3 

41. Usnesení č. 24/20R/2009 C Schválení textu Smlouvy o společném postupu zadavatelů při 
centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele 

42. Usnesení č. 11/21R/2009 C-02 Realizace opatření k nenaplnění příjmů v roce 2009 
43. Usnesení č. 37/21R/2009 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem  
44. Usnesení č. 42/21R/2009 C Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín 

I, Čs. armády 10, příspěvková organizace – personální záležitosti  
45. Usnesení č. 45/21R/2009 B Přípravná třída - Základní škola praktická, Ústí nad Labem, 

Studentská 297, příspěvková organizace  
46. Usnesení č. 46/21R/2009 B Souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání do 

konce školního roku 2009/2010. 
47. Usnesení č. 47/21R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů  
48. Usnesení č. 48/21R/2009 B Změna závazného ukazatele – investiční účelový příspěvek 

zřizovatele z prodeje nemovitého majetku pro rok 2009 
49. Usnesení č. 49/21R/2009 B Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, 

příspěvková organizace – souhlas s použitím části rezervního fondu k posílení investičního 
fondu  

50. Usnesení č. 55/21R/2009 B Změna závazného ukazatele Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, p. o. 

51. Usnesení č. 61/21R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Kojenecké ústavy UK, sanace obvod. 
stěn suterénu“ 

52. Usnesení č. 62/21R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „DD Dubí – REKO příjezdové komunikace“ 

53. Usnesení č. 168/21R/2009 B-01,02 Zrušení užšího řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „PZ Triangle – Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Bitozeves“ 

54. Usnesení č. 10/23R/2009 B Stáž na Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu  
55. Usnesení č. 18/23R/2009 E-02 Poskytnutí finančních darů fyzickým osobám z důvodu 

povodní 
56. Usnesení č. 19/23R/2009 C-02 Rozdělení prvotních nákladů na povodně v Ústeckém kraji v 

r. 2009 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 127/12R/2009 C-01 Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Ústav sociální péče Jiříkov – Rekonstrukce 
ÚSP Jiříkov“ na 31.10.2009 

2. Usnesení č. 90/16R/2009 B Nakládání s majetkem na 15.09.2009 
3. Usnesení č. 60/21R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

nadlimitní veřejné zakázky na služby „Přeložka silnice III/00732 – Chomutov“ PD a IČ na 
30.09.2009 
 

(Hlasování: 7 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
Usnesení č. 4/25R/2009 
Schválení účasti Oldřicha Bubeníčka, předsedy Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  u příležitosti oslav 65. výročí SNP na Slovensku (město Hriňová) 
ve dnech 28. – 30. 8. 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e   



 4 

účast Oldřicha Bubeníčka, předsedy Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost ZÚK, na 
oslavách 65. výročí SNP na Slovensku  (město Hriňová) ve dnech 28.– 30. 8. 2009. 

 
Usnesení č. 5/25R/2009 
Žádost o bezplatné použití znaku Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  
s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje na propagační materiály vydané při 
příležitosti oslav 20. výročí založení obce Baráčníků. 

Žadatel: Mirek Vočadlo, rychtář Sdružené obce Baráčníků „Mladá Neštěmice“ 

Se sídlem: Ryjice 61, 403 31 Ústí nad Labem 

 
Usnesení č. 6/25R/2009 
Schválení dohody mezi Vládou Republiky Srbské (Bosna a Hercegovina) a Ústeckým krajem 
(Česká republika) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e                                                                                                                 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 28 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Dohody mezi Vládou 
Republiky Srbské (Bosna a Hercegovina) a Ústeckým krajem.  

 

B )   u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto usnesení 
předložila na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 7/25R/2009 
Schválení přijetí hmotného daru od společnosti Český porcelán Dubí, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odstavec 2 písmeno e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí věcného daru (1500 ks porcelánových hrnečků) v celkové 
hodnotě 21.000,-- Kč, za účelem pomoci občanům postižených v červnu a červenci 2009 na 
území Ústeckého kraje od Českého porcelánu, a.s., se sídlem v Tovární ul. čp. 605/17, 417 01 
Dubí, IČ 00174238 a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 8/25R/2009 
Účast zástupců Ústeckého kraje na akci Open Days 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
účast hejtmanky Ústeckého  kraje Jany Vaňhové a náměstka hejtmanky Mgr. Arno Fišery 
na  akci  Open Days  2009  konané  v  Bruselu  v termínu 5. - 7. 10. 2009. 

 
B )   u k l á d á  



 5 

Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a zástupci ředitele KÚ ÚK, 
zabezpečit účast zástupce Ústeckého kraje akci Open Days 2009. 
Termín: 5. 10. 2009 

 
Usnesení č. 9/25R/2009 
Rozpočtová opatření č. 7/2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p r o v á d í  

A) rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 166 051 tis. Kč na celkový 
objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 13 705 282 tis. Kč: 

1) snížení o částku 2 130 tis. Kč 
příjmy 
daň z příjmů právnických osob – snížení o částku 2 130 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – snížení o částku 2 130 tis. Kč – ostatní služby 

 
2) zvýšení o částku 8 tis. Kč 

příjmy 
§ správní poplatky – zvýšení o částku 2 tis. Kč  
§ přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 6 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor legislativně-právní – zvýšení o částku 8 tis. Kč – poradenské a právní služby 
 

3) zvýšení o částku 8 800 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z úroků – UZ 33 006 - zvýšení o částku 235 tis. Kč  
  – UZ 33 007 - zvýšení o částku 10 tis. Kč  
 
neinvestiční přijaté  transfery – UZ 33 006 - zvýšení o částku 5 438 tis. Kč 
  – UZ 33 007 - zvýšení o částku 3 117 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů –  zvýšení o částku 8 800 tis. Kč: 
- UZ 33 006 - Globální grant 1.1 Operačního programu Vzdělávání  

pro konkurenceschopnost – zvýšení o částku 2 923 tis. Kč - rezerva 
- Globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání  

pro konkurenceschopnost – zvýšení o částku 1 913 tis. Kč - rezerva 
- Globální grant 1.3 Operačního programu Vzdělávání  

pro konkurenceschopnost – zvýšení o částku 837 tis. Kč - rezerva 

- UZ 33 007 - projekt technické pomoci -  Operační program Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost v opatření 5.1 – zvýšení o částku 3 124 tis. 
Kč - rezerva 

                        - projekt technické pomoci – Operační program Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost v opatření 5.2 – zvýšení o částku 1 tis. Kč -  
rezerva 



 6 

 - projekt technické pomoci – Operační program Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost v opatření 5.3 – zvýšení o částku 2  tis. Kč 
– rezerva 

 
4) zvýšení o částku 750 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční dary – zvýšení o částku 750 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor kancelář hejtmana – zvýšení o částku 750 tis. Kč – neinvestiční dar Hipodromu 

 Most, a.s. 
 
 
 

5) zvýšení o částku 28 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z finančního vypořádání minulých let – zvýšení o částku 28 tis. Kč - vratky 
dotací  z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje 
 v roce 2008  

kapitálové výdaje 
oblast strategie, přípravy a realizace projektů, Fond hejtmanky Ústeckého kraje  – UZ 20 

 – zvýšení o částku 28 tis. Kč (rezerva) 
  

6) zvýšení o částku 256 tis. Kč 
příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 256 tis. Kč  

běžné výdaje 
§ odbor kanceláře hejtmana  - zvýšení o částku 158 tis. Kč – opravy a údržba 
§ odbor kancelář ředitele - zvýšení o částku 49 tis. Kč – opravy a údržba 
§ odbor informatiky a organizačních věcí - zvýšení o částku 11 tis. Kč (drobný hmotný 

 dlouhodobý majetek) 
§ odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 38 tis. Kč – pojistné plnění 

 příspěvkových organizací: 
- Dětský domov a školní jídelna, 

Chomutov – zvýšení o částku 8 tis. Kč 
- Střední škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf – zvýšení o částku 22 tis. Kč 
- Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice – 

zvýšení o částku 8 tis. Kč 
 

7) zvýšení o částku 10 000 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 98 003 – zvýšení o částku 10 000 tis. Kč  

běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 98 003 – zvýšení o částku 10 000 tis. Kč – rezerva – na úhradu 
 prvotních nákladů 
 

8) zvýšení o částku 2 000 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 13 307 – zvýšení o částku 2 000  tis. Kč  



 7 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 307 – zvýšení o částku 2 000 tis. Kč – 
 neinvestiční dotace od Ministerstva práce a 
 sociálních věcí pro Kojenecké Ústavy 
 Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci 
 

9) zvýšení o částku 97 778 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté  transfery – UZ 33 001 -  zvýšení o částku 764 tis. Kč  
 – UZ 33 005 -  zvýšení o částku 59 551 tis. Kč 
 – UZ 33 016 -  zvýšení o částku 34 913 tis. Kč  
 – UZ 33 122 -  zvýšení o částku 645 tis. Kč  
 – UZ 33 160 -  zvýšení o částku 593 tis. Kč 
 – UZ 33 163 -  zvýšení o částku 645 tis. Kč 
 – UZ 33 339 -  zvýšení o částku 597 tis. Kč 
 – UZ 34 070 -  zvýšení o částku 70 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 97 778 tis. Kč – účelové 

dotace od Ministerstva školství, mládeže a  
tělovýchovy a od Ministerstva kultury dle  
předloženého materiálu: 

§ UZ 33 001 – Rozvojový program – „Podpora environmentálního vzdělávání 
výchovy   a osvěty ve školách v roce 2009“ – zvýšení  
                                                         o částku 764 tis. Kč: 
− Střední škola energetická a stavební, Chomutov, příspěvková organizace – 

zvýšení o částku 116 tis. Kč 
− Gymnázium Teplice, příspěvková organizace  – zvýšení o částku 148 tis. Kč 
− Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 

zvýšení o částku 89 tis. Kč 
− Masarykova základní škola a Mateřská škola, Krupka – zvýšení o částku  

27 tis. Kč 
− Základní škola Bílá cesta, Teplice – zvýšení o částku 143 tis. Kč 
− Základní škola praktická, speciální a logopedická, Žatec – zvýšení o částku  

51 tis. Kč 
− Základní škola Pastelka, o. p. s., Rumburk – zvýšení o částku 150 tis. Kč 
− Základní škola a praktická škola Arkádie, o. p. s., Teplice – zvýšení o 40 tis. Kč 

§ UZ 33 005 – Rozvojový program – „Zvýšení nenárokových složek platů 
pedagogických pracovníků – 3. čtvrtletí 2009“ –  

                                                               zvýšení o částku 59 551 tis. Kč: 
− krajské školy – zvýšení o částku 21 152 tis. Kč 
− obecní školy – zvýšení o částku 36 062 tis. Kč 
− soukromé školy – zvýšení o částku 2 307 tis. Kč 
− rezerva – zvýšení o částku 30 tis. Kč 

 
§ UZ 33 016 – Rozvojový program – „Posílení úrovně odměňování nepedagogických 

pracovníků“ – zvýšení o částku 34 913 tis. Kč: 
− krajské školy - zvýšení o částku 10 632 tis. Kč 
− obecní školy – zvýšení o částku 23 211 tis. Kč 
− soukromé školy – zvýšení o částku 1 067 tis. Kč 



 8 

− rezerva – zvýšení o částku 3 tis. Kč 
 

§ UZ 33 122 – Rozvojový program – „Prevence sociálně patologických jevů u dětí  
a mládeže v působnosti resortu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy na rok 2009“ –
zvýšení o částku 645 tis. Kč: 

− krajské školy - zvýšení o částku 625 tis. Kč 
− obecní školy – zvýšení o částku 20 tis. Kč 
 

§ UZ 33 160 – Rozvojový program – „Podpora romských žáků středních škol na leden 
                                                 – červen roku 2009“ – zvýšení o částku  
                                                           593 tis. Kč : 

 
− krajské školy – zvýšení o částku 587 tis. Kč 
− obecní školy – zvýšení o částku 6 tis. Kč 
 

§ UZ 33 163 – Rozvojový program – „Prevence sociálně patologických jevů u dětí a 
mládeže v působnosti Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na rok 2009“ – zvýšení 
o částku 645 tis. Kč : 

− krajské školy - zvýšení o částku 133 tis. Kč 
− obecní školy – zvýšení o částku 502 tis. Kč 
− církevní školy - zvýšení o částku 10 tis. Kč 

 
§ UZ 33 339 – Rozvojový program – „Podpora vzdělávání sociálně znevýhodněných 

 dětí, žáků a studentů v roce 2009“ – zvýšení  
                                                            o částku 597 tis. Kč: 
− Kostka, Krásná Lípa, příspěvková organizace, „S rodiči do školky“ – zvýšení  

o částku 90 tis. Kč 
− Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, „Předlice sobě 7“ – 

zvýšení o částku 350 tis. Kč 
− Základní škola, Bílina, příspěvková organizace, „Připraveni pro život“ – zvýšení  

o částku 43 tis. Kč 
− Základní škola, Měcholupy, příspěvková organizace, „Podpora vyrovnání 

vzdělávacích asymetrií“ – zvýšení o částku 19 tis. Kč 
− Mateřská škola, Obrnice, příspěvková organizace, „Poznáváme svět“ – zvýšení  

o částku 57 tis. Kč 
− Základní škola, Obrnice, příspěvková organizace, „Šikovné ruce“ – zvýšení  

o částku 38 tis. Kč 
 

§ UZ 34 070 – Rozvojový program – „Podpora kulturních aktivit zdravotně 
postižených občanů a seniorů – Divadýlko 
2009 – 11. ročník“ – zvýšení o částku 25 tis. 
Kč: 

− Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, „Divadýlko 2009 –  
      11. ročník“ – zvýšení o částku 25 tis. Kč      
        

 – Rozvojový program – Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit – 
 „Děčínské Zlaté Slunce 2009“ – zvýšení o částku 
 45 tis. Kč: 



 9 

− Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, „Děčínské Zlaté Slunce 2009“ – 
 zvýšení o částku 45 tis. Kč 

 
10) zvýšení o částku 595 tis. Kč 

příjmy 
neinvestiční přijaté  transfery – UZ  34 053 - zvýšení o částku 95  tis. Kč 
 – UZ 34 070 - zvýšení o částku 500 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče - zvýšení o částku 595 tis. Kč - státní dotace  
                                                               od Ministerstva kultury: 
§ UZ 34 053 – Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace, „Veřejné informační služby knihoven“ – zvýšení o částku 
95 tis. Kč 

 
 
§ UZ 34 070:  

–   Galerie moderního umění, Roudnice nad Labem, „Celoroční výstavní činnost“ – 
zvýšení o částku 200 tis. Kč 

− Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, „Výstava Umělecká 
beseda – Věčná pomíjivost“ a „Výstava a katalog Poklady ze SVGU“ – zvýšení 
o částku 300 tis. Kč 

 
11) zvýšení o částku 318 tis. Kč 

příjmy 
neinvestiční přijaté  transfery – UZ 04 001 - zvýšení o částku 318 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví  – UZ 04 001 - zvýšení o částku 318 tis. Kč 
v rámci  programu „Podpora koordinátorů  romských   
                                                                  poradců“ 
 

12) zvýšení o částku 1 465 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté  transfery – UZ 14 005 - zvýšení o částku 1 465 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví  – UZ 14 005 - zvýšení o částku 1 465 tis. Kč 
v rámci  programu Krajský program prevence 
kriminality  a program hl. města Prahy na realizaci projektu 
 „Program Prevence kriminality v Ústeckém 
kraji  2009“ 
 

13) zvýšení o částku 222 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 98 278 - zvýšení o částku 222 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství  – UZ 98 278 - zvýšení o částku 222 tis. Kč – 
 neinvestiční dotace od Ministerstva financí 
 jednotlivým příjemcům, a to následovně: 
- Alexandr Karel, Rožany 138, Šluknov – 15 tis. Kč 
- Ing. Peter Heuer, Svárov 72, Unhošť- 136 tis. Kč 



 10 

- České rybářství, s.r.o., Mariánské Lázně – 71 tis. Kč 
 

14) zvýšení o částku 36 453 tis. Kč 
příjmy 
investiční přijaté transfery – UZ 22 777 - zvýšení o částku 36 453 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
oblast investiční  – UZ 22 777 - zvýšení o částku 36 453 tis. Kč:  

§ Průmyslová zóna Triangle – komunikace II/250 
Bítozeves – Žatec zkapacitnění MUK I/7 MRZ MPO – 
zvýšení o částku 22 187 tis. Kč 

§ Průmyslová zóna Triangle – komunikace III/2502 
Velemyšleves – Staňkovice MRZ MPO – zvýšení o 
částku 9 834 tis. Kč 

§ Průmyslová zóna Triangle – inženýrské sítě MRZ MPO 
– zvýšení o částku 4 432 tis. Kč 

 
15) zvýšení o částku 9 508 tis. Kč 

příjmy 
investiční přijaté transfery – UZ 29 517 – zvýšení o částku 9 508 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
oblast životního prostředí a zemědělství – UZ 29 517 – zvýšení o částku 9 508 tis. Kč na 

realizaci meliorace a hrazení bystřin pro Lesy 
ČR, s. p.  

 
B) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu příjmů 

a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 13 705 282 tis. Kč 
 

1) přesun ve výši 630 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 630  tis. Kč  - poskytování  
 právních služeb ve věci závazku dopravní 
 obslužnosti ve veřejné linkové 
autobusové  dopravě  
odbor kancelář hejtmana – zvýšení o částku 630  tis. Kč – ostatní služby 
 

2) přesun ve výši 15 000 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 – snížení o částku 15 000 tis. Kč - rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 15 000 tis. Kč – zvýšení 

příspěvku Správě a údržbě silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci 
za podmínky schválení závazného 
ukazatele 

 
3) přesun ve výši 1 140 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – snížení o částku 1 140 tis. Kč 



 11 

kapitálové výdaje 
oblast informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 1 140 tis. Kč na nákup 
serverů  včetně softwaru 
 
 

4) přesun ve výši 25 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – snížení o částku 25 tis. Kč - zajištění 
zpracování  posudků 
 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 25 tis. Kč pro Oblastní muzeum 
v Chomutově, příspěvkovou organizaci 
 

Usnesení č. 10/25R/2009 
Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit základní kritéria sestavení a hlavní priority rozpočtu 
Ústeckého kraje na rok 2010: 

 
Základní kritéria sestavení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2010: 

 
1. Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2010 (dále jen rozpočet) bude schodkový. Schodek 

bude kryt finančními prostředky z minulých let, investičním úvěrem a úvěrovým 
rámcem. 

2. Zabezpečí základní funkce kraje a jeho organizací. 
3. Umožní v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky do hlavních priorit 

kraje.  
4. Kapitálový rozpočet bude prioritně zaměřen na investice do majetku kraje. 
5. Do majetku kraje bude investováno minimálně v takové míře, aby nedocházelo k jeho 

znehodnocování. Zahajovány budou pouze takové stavby a akce, které budou v souladu 
s ekonomickými možnostmi rozpočtového výhledu kraje.  

6. Rozpočet vytvoří prostor pro maximální možné využití finančních prostředků z fondů EU 
a dalších evropských finančních mechanismů. 

7. Maximální pozornost bude věnována rozvojovým investicím (zejména projektům 
spolufinancovaným z EU a dalších finančních mechanismů) s cílem podporovat akce a 
projekty, které přinesou snižování provozních výdajů případně zvýšení příjmů.  

 
Hlavní priority Ústeckého kraje v samostatné působnosti pro rok 2010: 

 
1. vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje, 
2. maximální využití finančních prostředků z EU a dalších evropských finančních 

mechanismů k rozvoji kraje,  
3. investice do vlastního majetku,  
4. podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů případně 

růstem příjmů. 
 
 
 
 



 12 

Usnesení č. 11/25R/2009 
Povodně 2009 - financování škod 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 59 odstavec 2 písmeno e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o přijetí finanční humanitární pomoci Středočeského kraje ve 
výši 1 000 tis. Kč za účelem uspokojování základních životních potřeb obyvatelstva a 
k obnově území postižených mimořádnou událostí 

2. dle § 59 odstavec 2 písmeno e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a  
Plzeňským krajem na poskytnutí finančního daru ve výši 100 tis. Kč jako příspěvku na 
řešení škod způsobených povodněmi v červnu a červenci roku 2009 na území Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit dle Čl. 2 odstavec 2.1 Zásad pro používání finančních prostředků z havarijního 
fondu příděl do Havarijního fondu Ústeckého kraje ve výši 1 100 tis. Kč skládající se z 
humanitární pomoci Středočeského kraje ve výši 1 000 tis. Kč a daru od Plzeňského kraje 
ve výši 100 tis. Kč přijatých pod bodem A) tohoto usnesení,  

C )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 22. 7. 2009 č. 19/23R/2009 část B) odst. 1 tak, že: 
původně doporučený návrh na poskytnutí dotace  

název obce výše dotace v tis. Kč 
Benešov nad Ploučnicí 1 320 

Česká Kamenice 189 

Děčín 4 675 

Dolní Habartice 1 675 

Horní Habartice 142 

Hřensko 73 

Janská 71 

Lipová 26 

Markvartice 250 

Merboltice 82 

Srbská Kamenice 52 

Veselé 495 

Celkem 9 049 
 se nahrazuje takto 

název obce výše dotace v tis. Kč 
Benešov nad Ploučnicí 1 320 

Česká Kamenice 179 

Děčín 3 772 

Dolní Habartice 1 594 

Horní Habartice  870 

Hřensko 71 



 13 

Janská 315 

Lipová 22 

Markvartice 214 

Merboltice 71 

Srbská Kamenice 54 

Veselé 494 

Celkem 8 976 

 

D )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení 
dle bodu B) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 

E )  r o z h o d u j e  
o neposkytnutí finančního daru dle § 59 odst. 2 písmeno f) zákona 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Havarijního fondu Ústeckého kraje panu 
Martinu Lafekovi, RČ: 721225/2366, bydliště: Veselé 227, 405 02 Děčín 2 ve výši 20 tis. Kč 
a paní Zdeňce Franczykové, RČ: 336023/001, bydliště: Veselé 73, 405 02 Děčín 2 ve výši 
10 tis. Kč na odstranění povodňových škod. 

F )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1 .  předloženou informaci o upřesnění prvotních nákladů obcemi Ústeckého kraje a přehled 

výdajů z rozpočtu kraje na odstranění následků povodně, 

2 .  předloženou informaci o výši rozdělení darů z Havarijního fondu, dle jednotlivých 
postižených obcí 

3 .  předloženou informaci o stavu veřejné sbírky Konto povodně Děčínsko, 

4 .  předloženou informaci o projednání materiálu do vlády ČR – Strategie obnovy území částí 
Jihočeského, Ústeckého a Olomouckého kraje postižených záplavami a povodněmi v červnu 
a červenci 2009. 

 
Usnesení č. 12/25R/2009 
Smlouva o úpisu akcií s Krajskou zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, uzavření smlouvy o úpisu akcií mezi Ústeckým krajem a společností Krajská 
zdravotní, a.s., IČ: 25488627, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 13/25R/2009 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a dle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 



 14 

zdravotní, a. s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12, PSČ 400 02, IČ: 254 
88 627 (dále „společnost“):  
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh představenstva společnosti ze dne 14. 7. 2009 na zřízení auditorského výboru a 
určení auditora jediným akcionářem, 

2. z ř i z u j e  dle § 44 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, výbor pro audit a 
j m e n u j e  dle § 44 odst. 2 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech,  Mgr. Tomáše Kříže, 
Martina Kliku a Ing. Petra Pípala, členy výboru pro audit, 

3. u r ču j e  dle § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, auditorem společnosti 
AGIS, spol. s.r.o. se sídlem Most, Moskevská 1/17 (osvědčení o zápisu do seznamu 
auditorských společností vedeném Komorou auditorů) . 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, zabezpečit v souladu s § 190 obchodního 
zákoníku, vyhotovení písemné verze rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení a jeho doručení 
představenstvu a dozorčí radě Společnosti. 
Termín:  19. 8. 2009 

 
Usnesení č. 14/25R/2009 
Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/4Z/2009 ze dne 25.3.2009. 
 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 
1 .  v z í t  n a  v ě d o m í   

předloženou informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/4Z/2009 
ze dne 25. 3. 2009 
 

2 .  s c h v á l i t   
přehled poskytnutých plnění a seznam občanů Ústeckého kraje v jejichž prospěch byla 
plnění provedena (za měsíce červen a červenec 2009) na základě veřejného příslibu dle 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého ze dne 25. 3. 2009, 
 

C )  s t a n o v í  
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 3. 2009 tyto limity čerpání 
rozpočtové položky „Regulační poplatky ve zdravotnictví“ pro měsíc září 2009 

1. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – limit 484 500,- Kč 

2. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – limit 737 500,- Kč 

3. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. – limit 930 000,- Kč 

4. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. – limit 787 500,- Kč 

5. Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – limit 1 272 000,- 
Kč 

6. Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace – limit 187 500,- Kč 

7. Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace – limit 178 500,- Kč 



 15 

8. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace – limit 100 000,- Kč 

 
D )  u k l á d á  

1. Ing. Pavlu Koudovi, náměstku a zástupci hejtmanky, předložit usnesení dle bodu B) na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit průběžné 
plnění tohoto usnesení. 
Termín: průběžně 
 

E )   b e r e  n a  v ě d o m í  
analýzu statistických dat a doporučení dalšího postupu ve věci problematiky možného 
poskytování veřejné podpory v souvislosti s hrazením regulačních poplatků ze strany 
Ústeckého kraje (analýza systému úhrady regulačních poplatků ze strany Ústeckého kraje v 
období únor 2009 až červen 2009 – zpracováno advokátní kanceláří Mgr. Marie Benešové). 
 

F )   d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 
1. vzít na vědomí  

analýzu statistických dat a doporučení dalšího postupu ve věci problematiky možného 
poskytování veřejné podpory v souvislosti s hrazením regulačních poplatků ze strany 
Ústeckého kraje (analýza systému úhrady regulačních poplatků ze strany Ústeckého kraje 
v období únor 2009 až červen 2009 – zpracováno advokátní kanceláří Mgr. Marie 
Benešové) 
 

2. konstatovat 
že, provedená analýza dle bodu A) tohoto usnesení prokázala, že proplácení regulačních 
poplatků nemělo žádný negativní vliv na příslušné relevantní trhy (poskytování 
ambulantní a lůžkové péče) 
 

3. uložit  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, působit v rámci Asociace Krajů ČR na 
maximálně možné sjednocení praxe proplácení regulačních poplatků aplikované ze strany 
jednotlivých krajů České republiky 
Termín: průběžně 

 
4. doporučit  

Radě Ústeckého kraje, s ohledem na analýzu dle bodu A) tohoto usnesení, považovat za 
hrubý ekvivalent podpory sumu prostředků, která odpovídá potenciálnímu maximálnímu 
zvýšení příjmů z regulačních poplatků v důsledku jejich proplácení ze strany Ústeckého 
kraje. 
 

G )   u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstku a zástupci hejtmanky, předložit usnesení dle bodu B) na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
 
 



 16 

Usnesení č. 15/25R/2009 
Organizace a zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na území Ústeckého kraje – průběžná 
informace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje r o z h o d n o u t   

o neposkytnutí navýšení účelové neinvestiční dotace Městu Litoměřice na zabezpečení 
ambulantní pohotovostní péče v roce 2009 z nevyčerpané části účelové neinvestiční dotace 
Městu Lovosice na tuto činnost po ukončení provozu ordinace ambulantní pohotovostní péče 
v Lovosicích k 30.6.2009 

 
Usnesení č. 16/25R/2009 
Dohody o partnerství k projektům do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad 
(Krajská zdravotní, a.s. ) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   r o z h o d l a  

o uzavření dohod o partnerství mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s., pro projekty 
do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad – oblast podpory 1.3 
Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů – výzva 5 pro rok 2009, které jsou přílohou 
č. 4 a 5 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á   
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, předložit k podpisu 
hejtmance Ústeckého kraje dohody o partnerství dle bodu A) tohoto usnesení.  
Termín: 9. 9. 2009 

 
Usnesení č. 17/25R/2009 
Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví a sociální za 2. čtvrtletí 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I. Oblast sociální 

A )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
po vyhodnocení 2. čtvrtletí 2009 odměnu: 

1. Ing. Petru Novému, řediteli Domova důchodců a ústavu sociální péče Krásná Lípa, 
příspěvkové organizace 

2. Mgr. Blance Trojanové, ředitelce Ústavu sociální péče Brtníky, příspěvkové 
organizace  

3. Bc. Renátě Kučerové, ředitelce Ústavu sociální péče Česká Kamenice, příspěvkové 
organizace 

4. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové 
organizace 

5. Ing. Věře Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové 
organizace 

6. Bc. Dagmar Vaňkové, ředitelce Ústavu sociální péče Stará Oleška, příspěvkové 
organizace 

7. Mgr. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců Šluknov, příspěvkové organizace 



 17 

8. Mgr. Karlu Reissműllerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace 

9. Ing. Lence Milákové, ředitelce Domova sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvkové organizace 

10. Pavlu Dvorskému, řediteli Ústavu sociální péče Tuchořice, příspěvkové organizace 
11. Jiřímu Šimůnkovi, řediteli Domova sociálních služeb Litvínov, příspěvkové 

organizace 
12. Heleně Tiché, ředitelce Domova důchodců Meziboří, příspěvkové organizace 
13. Jiřímu Niklovi, řediteli Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové 

organizace 
14. Mgr. Hynku Matonohovi, řediteli Ústavu sociální péče Háj u Duchcova, 

příspěvkové organizace 
15. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené 

dospělé Snědovice, příspěvkové organizace 
16. Mgr. Janu Žákovi, řediteli Domova důchodců Teplice, příspěvkové organizace 
17. Mgr. Pavolu Dobišovi, řediteli Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvkové organizace 
18. PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, řediteli Domova důchodců Dubí, příspěvkové 

organizace  
ve výši uvedené v předloženém materiálu. 

 
II. Oblast zdravotnictví  

B )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
po vyhodnocení 1 
2. čtvrtletí 2009 odměnu: 

1. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové 
organizace  

2. MUDr. Leo Rychlému, řediteli Nemocnice následné péče Most, příspěvkové 
organizace 

3. PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace  

4. MUDr. Jaroslavu Műllnerovi, řediteli Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvkové 
organizace  

5. MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace 

6. MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Krajských nemocnic, příspěvkové organizace 
ve výši uvedené v předloženém materiálu 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony části A) a B) tohoto usnesení 
Termín: 10. 9. 2009 

 
Usnesení č. 18/25R/2009 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  



 18 

1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního daru od paní Zlaty Nyklíčkové, Hluboká 3, Rumburk ve výši 10 tis. Kč pro 
příspěvkovou organizací Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková 
organizace, a to k využití ve výši 5 tis. Kč na rekreační pobyt uživatelů sociálních služeb bez 
příjmů a 5 tis. Kč na nákup materiálu a vybavení terapeutické dílny  
 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního daru od Komunitní nadace Euroregionu Labe, Koněvova 1697/18, Ústí nad 
Labem, IČO 44552254 ve výši 50 tis. Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální péče 
Tuchořice, příspěvková organizace, na podporu realizace projektu „49. DECATLON IMF 
a 21. ročníku Mezinárodních sportovních her TUCHOŘICE 2010“ 
 

3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
příspěvkovou organizací Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace, a to: 

a) formou finančního daru na kulturní a aktivizační činnost uživatelů od: 
- Milena Morávková. Mládežnická 67, Meziboří ve výši 10 tis. Kč, 

 
b) formou finančního daru na zkvalitnění sociálních služeb a na vybavení společných prostor 

uživatelů od: 
- Jiří Hasman – Výtahy Most, Pionýrů 1501, Most, IČO 12802255 ve výši 10 tis. Kč 

 
4. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
příspěvkovou organizací Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, a to: 

a) formou finančního daru z Grantu Pohoda od United Energy, a.s., Teplárenská 2, Most-
Komořany, IČO 27309959 ve výši 55 500,- Kč na výměnu osvětlení 

b) formou finančních a věcných darů v celkové výši 103 500,- Kč k zajištění akce k 
40. výroční od otevření Domova pro seniory, Křižatecká čp. 16 od: 
- Nowaco, V Růžovém údolí 553, Kralupy nad Vltavou, IČO 28164601 v předpokládané  

výši 5 tis. Kč 
- Cukrářská výroba, Melita Suchá, Slovenská 249, Osek u Duchcova, IČO 0086822730 

v předpokládané výši 5 tis. Kč 
- PEM, Petr Müller, Střední 167,  Dubí , IČO 70204772 v předpokládané výši 5 tis.Kč 
- Gastroplus, Petr Novotný , Fügnerova 1606, Louny, IČO 67827608 v předpokládané výši 

5 tis.Kč 
- Řeznictví – uzenářství, Jiří Kozojed, Lipová 807, Most, IČO 62420224 v předpokládané 

výši 4,5 tis. Kč 
- UNISO s. r. o., Velkoobchod, Textilní 1874/9, Ústí nad Labem, IČO 25032313 

v předpokládané výši 3 tis. Kč 
- JAPEK s.r.o., Podkrušnohorská 210, Litvínov–Janov, IČO 47283939 v předpokládané 

výši 5 tis. Kč 
- ČEZ Prodej, s.r.o., Duhová 1/425, Praha 4, IČO 27232433 v předpokládané výši 5 tis. Kč 
- BIOGENA, s.r.o., J.A.Komenského 369, Ševětín, IČO 62526472 v předpokládané 

výši 3,5 tis. Kč 

- CITUS s.r. o., K výtopně 1, Litoměřice, IČO 61538311 v předpokládané výši 5 tis. Kč 

- HOKA s. r. o., Dubská 2873, Teplice, IČO 40230309 v předpokládané výši 5 tis. Kč 



 19 

- BUFIJO – Miroslav Businský, Hraniční 102, Most, IČO 13355376 v předpokládané 
výši 4,5 tis. Kč 

- Gastro instant, Československé armády 638, Kouřim, IČO 46353259 v předpokládané 
výši 5 tis. Kč 

- Jatky Blovice s. r. o., Brdlíkova 287/1d, Praha 5 Motol, IČO 36242545 v předpokládané 
výši 5 tis. Kč 

- Verner Vladimír, Prokopova 2511, Louny, IČO 41308417 v předpokládané výši 4 tis. Kč 
- Severočeská plynárenská, a.s. Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČO 49903209 

v předpokládané výši 5 tis. Kč 
- Alimpex – Louny s.r.o., Zemské právo 5/1199, Praha, IČO 26119773 v předpokládané 

výši 5 tis. Kč 
- Vladimír Václavík, Václava Řezáče 600, Most, IČO 72591331 v předpokládané 

výši 5 tis. Kč 
- Václav Tábor, K Loučkám 1435, Litvínov, IČO 13355520 v předpokládané výši 4 tis. Kč 
- MK MARKET, Amortova 7/1281, Praha, IČO 62412051 v předpokládané výši 5 tis. Kč 
- ALFATERM Most a.s. Lomená 47, Most, IČO 64049591 v předpokládané výši 5 tis. Kč 
- SEVEROČESKÉ VODOVODY A KANALIZACE a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 

IČO 49099451 v předpokládané výši 5 tis. Kč 

c) formou finančního daru poskytnutého v hotovosti od dárce, který si nepřeje být 
zveřejňován, a to ve výši 10 tis. Kč k využití na zájmovou, kulturní a výchovnou činnost 
uživatelů, 

 
5. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního daru z Grantu Pohoda od United Energy, a.s., Teplárenská 2, Most-Komořany, 
IČO 27309959 ve výši 85 tis. Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální péče Nová Ves 
v Horách, příspěvková organizace, na pořízení venkovních tepelných čidel 

 
6. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního daru od Severočeské stavební, a.s., Ústí nad Labem, ve výši 33 tis. Kč 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace, 
k zajištění 6. ročníku festivalu „Hájský kohout 2009“  

7. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
příspěvkovou organizací Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, a to:  

 
a) formou věcných darů (sportovní potřeby) k zajištění zájmových a sportovních aktivit 
uživatelů Denního stacionáře Úsměv a DOZP Trmice od: 
- Ing. Petr Benda, Kořenského stezka 1951/10, Teplice v hodnotě 8 870,- Kč 
- Ivana Pešková, zubní ordinace Trmice, Trmice v hodnotě 600,- Kč 
 
b)formou finančních darů k zajištění výchovných, společenských a sportovních akcí uživatelů 
Denního stacionáře Úsměv a k nákupu materiálu na údržbu sportovního areálu od: 
- Ing. Jiří Prusek, Jeseninova 256/43, Ústí nad Labem, IČO 69296634 ve výši 10 tis. Kč 
- DOZIMONT s.r.o., Hlavní 200, Ústí nad Labem, IČO 49903373 ve výši 2 tis. Kč 
- Ing. Lubor Bican, Fojtická 1866, Teplice ve výši 4 tis. Kč 
- David Kučera – elektro práce, Rezkova 12, Ústí nad Labem ve výši 3 600,- Kč 
 



 20 

8. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
příspěvkovou organizací Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace, a to:  

a) formou věcných darů (potraviny) od: 
- MIBO, s.r.o., Vodní 215, Novosedlice, IČO 25045130 v předpokládané hodnotě 1 tis. Kč 
- Václav Kubal, Dobrovského 1017, Teplice, ICO 11449373 v předpokládané výši 1 tis. Kč 

b) formou finančního daru k zajištění zájmové činnosti uživatelů od: 
- SEMILEAS-CZ, a.s. 28. října 32, Semily, IČO 25930044 ve výši 5 tis. Kč  
 

9. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
příspěvkovou organizací Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, a to: 

 
a) formou finančního daru poskytnutého v hotovosti od: 
- dárce, který si nepřeje být zveřejňován, ve výši 11 tis. Kč s využitím na společenské 

a kulturní akce Domova pro seniory Mašťov ve výši 6 tis. Kč a Domova pro osoby 
se zdravotním postižením Kaďaň ve výši 5 tis. Kč. 

b) formou věcného daru od: 
Lenka Pličková, Zacharská 1271, Praha 9-Vysočany – elektrickou lupu zn. ESCHENBACH 
v hodnotě 350,- Kč, chodítko s brzdou v hodnotě 250,- Kč pro Domov pro seniory Mašťov 

 
10. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
věcných darů - dekorační předměty pro pracovní terapii a materiály pro výchovnou činnost 
uživatelů - od ROSA Jitka Váchová, Velkotržnice Praha-Lipence, IČO 45303100, 
v předpokládané hodnotě 120 tis. Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální péče 
pro tělesně postižené dospělé,  příspěvková organizace 

11. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního daru od SANDOZ s.r.o., Jeseninova 30, Praha 3, IČO 416922861, ve výši 
6 tis. Kč příspěvkovou organizací Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 
na podporu terapeutických programů a vzdělávání v roce 2009 

 
Usnesení č. 19/25R/2009 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

snížení závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz o částku 92 tis. Kč 
pro rok 2009 pro Lékárenskou službu Teplice, příspěvkovou organizaci, na celkový objem 238 
tis. Kč. 

 
Usnesení č. 20/25R/2009 
Žádosti o příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 



 21 

 
žadatel:  Česká asociace dračích lodí 
IČ: 68381859 
sídlo: Panská 7, 110 00 Praha 1 
výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce):  Mistrovství světa dračích lodí  v Račicích 

 
 

2. o poskytnutí investiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Společnost příznivců Chomutovského soukromého gymnázia 
IČ: 72041374 
sídlo: Školní 1251, 430 02 Chomutov 
výše dotace: 120 000 Kč 
název projektu (akce): Učebna fyziky 

 
3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Český svaz chovatelů, základní organizace Vejprty 
IČ: 70962049 
sídlo: Nerudova 37, 431 91 Vejprty 
výše dotace: 12 000 Kč 
název projektu (akce): 31. místní chovatelská výstava „VEJPRTY 2009“ 
 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  HROZEN o.s. 
IČ: 22668471 
sídlo: Ploskovice 42, 411 42 
výše dotace: 30 000 Kč 
název projektu (akce): Ovocnářské slavnosti – 3. ročník 

 
5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  ALWAC, a.s. 
IČ: 25006207 
sídlo: Hlávkova 1869, Trnovany, 415 01 Teplice 1 
výše dotace: 20 000 Kč 
název projektu (akce):  Vědecká konference „Výživa a zdraví“ 

 
6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Agentura Sluníčko, s.r.o. 
IČ: 25031694 
sídlo:  Českolipská 176, 407 25 Verneřice 
výše dotace: 100 000 Kč 



 22 

název projektu (akce): Reprezentace Ústeckého kraje  a ČR na MS tanečních párů 
v Le Lamentin 

 
7. o poskytnutí  neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Senior Teplice 
IČ:  26598442 
sídlo: Lipová 2881, 415 01 Teplice 
výše dotace:  200 000 Kč 
název projektu (akce): Poskytování sociálních služeb seniorům 

 
8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Pontanus 
IČ:  27000851 
sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
výše dotace:  60 000 Kč 
název projektu (akce): 90 let Gymnázia Most 

 
9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Pontanus 
IČ:  27000851 
sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most  
výše dotace:  100 000 Kč 
název projektu (akce):  Divadelní vinobraní, 

 
10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Sdružení Romů města Mostu 
IČ:  70861714 
sídlo:  Budovatelů 2957, 434 01 Most 
výše dotace: 22 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 75% 
název projektu (akce): ROMSKÝ FESTIVAL 20. ročník 

 
11. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Cech českých vinařů 
IČ:  26679191 
sídlo:  Nám. Míru 54, 276 01 Mělník 
výše dotace: 30 000 Kč 
název projektu (akce): Výstava Zahrada Čech 

 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout: 



 23 

 
12. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Město Klášterec nad Ohří 
IČ:  261939 
sídlo: nám. Dr. E. Beneše 85, 432 01 Klášterec nad Ohří 
výše dotace: 200 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 91% 
název projektu (akce): Zhotovení a instalace skulptury (fontány) na kašnu 
v lázeňské zóně 

 
13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Obec Telnice 
IČ:  267074 
sídlo: Telnice 77, 403 38 
výše dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce):  Rekreační provoz na trati 132 Děčín – Oldřichov u 
Duchcova  

 
14. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Obec Měděnec 
IČ: 262030 
sídlo: Nádražní 212, 431 84 Měděnec 
výše dotace: 1 000 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 90% 
název projektu (akce): Rekonstrukce komunikací 

 
15. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Městys Peruc 
IČ:  265331 
sídlo: Oldřichova 49, 440 01 Peruc 
výše dotace: 400 000 Kč 
název projektu (akce): II. Krajské dožínkové slavnosti 

 
16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Obec Měcholupy 
IČ:  265233 
sídlo: Měcholupy 12, 439 31  
výše dotace: 34 000 Kč 
název projektu (akce): Oslavy výročí 50 let školy a 90 let českého školství v obci 
Měcholupy   

 



 24 

17. o poskytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  Roman Sigmund 
IČ: 61340758 
sídlo:  Františka Malíka 972/34, 434 01 Most 
výše neinvestiční dotace: 833 000 Kč 
výše investiční dotace: 2 167 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 98% 
název projektu (akce): Propagace amatérských hudebních těles  v Ústeckém kraji 

 
 

18. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  MEDIA MARKETING SERVICES a.s. 
IČ:  27604942 
sídlo: Koperníkova 794/6, 120 00 Praha 2 
výše dotace: 300 000 Kč 
název projektu (akce): Labské léto 2009 

 
19. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Tělovýchovná jednota SOKOL 
IČ:  61357308 
sídlo: Tuchořice 95, 439 69 
výše dotace: 408 000 Kč 
název projektu (akce): Závlaha fotbalového hřiště v Tuchořicích 

 
20. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Obec Ohníč 
IČ: 266540 
sídlo: Ohníč 30, 417 65 
výše dotace: 250 000 Kč 
název projektu (akce): Rozšíření hracích ploch v Ohníči 

 
21. o neposkytnutí  dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Obec Pesvice 
IČ:  673323 
sídlo: Pesvice 78, 431 11 Jirkov 
výše dotace:  1 000 000 Kč 
název projektu (akce): Oprava víceúčelové budovy Obecního úřadu v Pesvicích 

 
22. o neposkytnutí  dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel: obec Bílence 



 25 

IČ:  261793 
sídlo: 430 02 Bílence 
výše dotace:  2 375 000 Kč 
název projektu (akce): Ochrana před přívalovými dešti 

 
23. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Město Krupka  
IČ: 00266418 
sídlo: Mariánské náměstí 22, 417 42 Krupka 
výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): GRAND PRIX KRUPKA 2009 

 
24. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Sport Centrum Bouřňák o.p.s. 
IČ:  25419161 
sídlo: Čs. Legií 740/13, 415 01 Teplice 
výše dotace: 580 000 Kč 
název projektu (akce): Posílení výkonu zasněžování  na Slalomovém svahu 

 
25. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Obec Chodouny 
IČ: 263699 
sídlo: Chodouny 20, 411 17 Chodouny 
výše dotace: 114 000 Kč 
název projektu (akce): Rekonstrukce kotelny OU 

 
26. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Přátelé  Libčeveska o.s.  
IČ:  26560186 
sídlo: Lipová 37, 439 26 Libčeves 
výše dotace: 355 000 Kč 
název projektu (akce): Oprava a restaurování kostela Stětí sv. Jana Křtitele 
v Libčevsi u Loun 

 
27. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  LOKO-MOTIV 
IČ: 47796057 
sídlo: Kamenný Vrch 5279, 430 04 Chomutov 
výše dotace: 238 000 Kč 
název projektu (akce): Oprava motorového vozu M 240.033 

 



 26 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  Obecně prospěšná společnost Milešovka  
IČ:  25027336 
sídlo: Myslivečkova 41, 400 01 Ústí nad Labem  
výše dotace: 1 620 000 Kč 
název projektu (akce): Revitalizace vrcholu hory Milešovka 

 
29. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Občanské sdružení Békadilkoš  
IČ:  27022714 
sídlo: Nádražní 805, 410 02 Lovosice  
výše dotace: 800 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100% 

  název projektu (akce): Rozvoj vinařské turistiky v litoměřickém regionu – 1. etapa 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 21/25R/2009 
Žádost města Bíliny o prodloužení termínu dostavby bezbariérové lávky přes řeku Bílinu a silnici 
I/13 pro pěší u nádraží ČD v Bílině 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje s c h v á l i t  : 
podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.1046/2008 se 
změnou termínu ukončení projektu z 31. 8. 2009 na 30. 9. 2010 a uložením povinnosti zaslat 
do 31. 12. 2009 monitorovací zprávu o průběhu projektu. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
předložit hejtmance ÚK Janě Vaňhové k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č.1046/2008.  
Termín: 20. 9. 2009 

 
Usnesení č. 22/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Větrná elektrárna Krásný 
Buk“, oznamovatele Kešam s.r.o., Pražská 413, 289 12 Sadská. Umístění: kraj Ústecký, obec 
Krásná Lípa, k.ú. Krásná Lípa 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Větrná elektrárna Krásný Buk“, oznamovatele 
Kešam s.r.o., Pražská 413, 289 12 Sadská    takto: 



 27 

Zjišťovací řízení vedlo k závěru, že záměr bude posuzován podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména s ohledem 
na zahrnutí kumulativních vlivů ostatních plánovaných či realizovaných záměrů v dané 
oblasti, posouzení vlivu záměru na krajinný ráz a dopracování hlukové studie. 

Rada Ústeckého kraje s předloženou dokumentací souhlasí a požaduje, aby se v následujícím 
kroku zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků 
a na relevantní vyhodnocení  možných dopadů na životní prostředí dotčených obcí a veřejné 
zdraví. V případě návrhu souhlasného stanoviska pak musí být navržena jen taková varianta, 
která bude kontrolovatelná a pro obce přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, 
vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.   
 

Usnesení č. 23/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Paroplynový zdroj 880 MWe 
v Elektrárně Počerady“, oznamovatele ČEZ a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4. Umístění 
záměru: Kraj Ústecký, obec: Počerady, Polerady, Volevčice, Bečov, k.ú. Počerady, Polerady, 
Volevčice, Bečov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů,  k posudku záměru „Paroplynový zdroj 880 MWe v Elektrárně 
Počerady“, oznamovatele  ČEZ a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 takto: 
Nesouhlasí s vydáním souhlasného stanoviska. Záměr Paroplynový zdroj 880 MWe 
v Elektrárně Počerady je v rozporu  se schváleným Krajským programem snižování emisí 
tuhých znečišťujících látek, oxidu siřičitého a oxidů dusíku Ústeckého kraje, jež byl schválen 2 
Nařízením Ústeckého kraje  č. 2/2005 ze dne 11. května 2005. 

 
Usnesení č. 24/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „CTPark Krupka-hala K2, 
rozšíření výroby Personna Internationals CZ“, oznamovatele CTP Invest , spol. s.r.o., CT Park 
Humpolec, 396 01 Humpolec Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec: Krupka, k.ú. Nové Modlany 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů,  k posudku záměru „CTPark Krupka-hala K2, rozšíření výroby 
Personna Internationals CZ“, oznamovatele CTP Invest , spol. s.r.o., CT Park Humpolec, 
396 01 Humpolec takto: 
Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených 
v návrhu stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného 
projednání nemá Ústecký kraj k vydání souhlasného stanoviska příslušného úřadu připomínky. 
   

Usnesení č. 25/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Větrná elektrárna 
Rumburk“, oznamovatele Kešam s.r.o., Pražská 413, 289 12 Sadská. Umístění záměru: kraj 
Ústecký, obec Rumburk, k.ú. Horní Jindřichov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e   



 28 

dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Větrná elektrárna Rumburk“, oznamovatele  
Kešam s.r.o., Pražská 413, 289 12 Sadská takto: 
Rada Ústeckého kraje s předloženou dokumentací souhlasí a požaduje, aby se v následujícím 
kroku zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků 
a na relevantní vyhodnocení  možných dopadů na životní prostředí dotčených obcí a veřejné 
zdraví. V případě návrhu souhlasného stanoviska pak musí být navržena jen taková varianta, 
která bude kontrolovatelná a pro obce přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, 
vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.   

 
Usnesení č. 26/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu koncepce „Plán oblasti povodí Ohře a dolního 
Labe“ oznamovatele Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, Chomutov Umístění: Ústecký 
kraj, část Karlovarského kraje, část Plzeňského kraje, část Středočeského kraje, část Libereckého 
kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 10f odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí,              
ve znění pozdějších předpisů, k návrhu koncepce „Plán oblasti povodí Ohře a dolního Labe“ 
oznamovatele Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, takto: 

Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek dotčených 
územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů a podmínek navržených v návrhu 
stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného 
projednání nemá Rada Ústeckého kraj k vydání souhlasného stanoviska připomínky.   
 

Usnesení č. 27/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu koncepce „Aktualizace Krajského programu 
snižování emisí Ústeckého kraje a Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého 
kraje“ oznamovatele Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem Umístění: kraj Ústecký 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 s e  v y j a d řu j e   
dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění,  k oznámení koncepce „Aktualizace Krajského programu snižování emisí Ústeckého 
kraje a Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje“, oznamovatele  
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem takto: 
Rada Ústeckého kraje požaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, z důvodu projednání umísťování 
dalších zvláště velkých zdrojů znečišťování ovzduší na území kraje. 
 

Usnesení č. 28/25R/2009 
Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje – „Zásady pro používání finančních prostředků 
z FVH ÚK.“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit „Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 



 29 

 
B )  u klá dá  

Panu Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje předložit doporučení dle 
bodu A) k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín:  2. 9. 2009 
 

Usnesení č. 29/25R/2009 
Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje – změna účelu již poskytnuté dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyslovit souhlas se zmenšením projektu „Nová Ves – 
kanalizace, Ústí nad Labem – Strážky, kanalizace,“pro nějž bylo schváleno poskytnutí dotace 
usnesením č. 24/6Z/2009 ze dne 24. 6. 2009 bod C) odstavec 1., na projekt „Nová Ves – 
kanalizace“. 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit změnu usnesení č. 24/6Z/2009 ze dne 24. 6. 2009   
v bodě C) odstavec 1. takto: 

1. z názvu projektu „Nová Ves – kanalizace, Ústí nad Labem – Strážky, kanalizace“ se 
vypouští  část „Ústí nad Labem  - Strážky, kanalizace“.  

2. v části „Minimální spoluúčast žadatele“ se slova „95% z celkových nákladů projektu“ 
nahrazují slovy „ 87% z celkových plánovaných nákladů projektu, které představují 
22 068 000,- Kč“. 

C )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o nahrazení vzorové smlouvy schválené pod 
bodem A) usnesením č. 24/6Z/2009 ze dne 24. 6. 2009 vzorovou smlouvou  dle přílohy č. 7 
tohoto usnesení. 

D )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hetmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu 
A), B) a C) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín 2. 9. 2009 

   
Usnesení č. 30/25R/2009 
Plán péče o zvláště chráněné území Ústeckého kraje Národní přírodní památka Jánský vrch 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

plán péče o zvláště chráněná území – Národní přírodní památku Jánský vrch, dle předloženého 
materiálu, bez připomínek.   

 
Usnesení č. 31/25R/2009 
Informace z jednání Komise zemědělské a životního prostředí RÚK – schválení statutů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  z r u š u j e  
1. Statut Komise zemědělství Rady Ústeckého kraje, který byl schválen Radou Ústeckého 

kraje dne 16. 2. 2005 usnesením č. 354/4/2005, s účinností ode dne 19. 8. 2009, 

2. Statut Komise životního prostředí Rady Ústeckého kraje, který byl schválen Radou 
Ústeckého kraje dne 16. 2. 2005 usnesením č. 353/4/2005, s účinností ode dne 19. 8. 2009. 



 30 

B )  s c h v a l u j e   
1. Statut Komise zemědělství Rady Ústeckého kraje dle přílohy č. 8 tohoto usnesení s tím, 

že statut nabývá účinnosti dnem 20. 8. 2009 

2. Statut Komise životního prostředí Rady Ústeckého kraje dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 
s tím, že statut nabývá účinnosti dnem 20. 8. 2009.   

 
Usnesení č. 32/25R/2009 
Návrh na pozastavení příjmu žádostí o podporu do konce roku 2009 a návrh na rozhodnutí 
zamítnutí podaných žádostí o podporu na rok 2009 v rámci „Programu poskytování podpor na 
hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na roky 2008 až 2009“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u č u j e   

v souladu s § 59 odstavec 1 krajského zřízení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o pozastavení příjmu žádostí o podporu do konce roku 2009 v rámci 

„Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckem kraji na roky 2008 
až 2009“. 

  
2.  rozhodnout z důvodu vyčerpání finančních prostředků z rozpočtu „Programu poskytování 

podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na roky 2008 až 2009“ o nepředkládání 
podaných žádostí o podporu na rok 2009 Zastupitelstvu Ústeckého kraje a Radě 
Ústeckého kraje k formálnímu rozhodnutí o zamítnutí žádostí podaných po 18.5.2009 a o 
přímou administraci odmítnutí těchto žádostí odborem ZPZ KÚÚK. 

 
B )  u k l á d á   

Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 
   

Usnesení č. 33/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Jezero 
Milada – přípravné práce pro přístaviště“ oznamovatele Statutární město Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 8, Ústí nad Labem. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Chabařovice, Trmice, Ústí nad 
Labem, k.ú.: Tuchomyšl, Vyklice, Trmice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Jezero Milada – přípravné práce pro 
přístaviště“ oznamovatele Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, Ústí nad 
Labem takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a opatření navrhovaných v kapitole D 
IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení.   
 

 
 
 



 31 

Usnesení č. 34/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání změny integrovaného povolení 
společnosti DONALDSON CZECH REPUBLIC s.r.o., Průmyslová 11, 431 51 Klášterec nad Ohří 
– Vernéřov, IČ 2669 4778, pro zařízení „Polyuretanové linky L2 – L5“. Umístění: Ústecký kraj, 
město Klášterec nad Ohří, k.ú. Vernéřov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, v platném znění, k žádosti 
společnosti DONALDSON CZECH REPUBLIC s.r.o., Průmyslová 11, 431 51 Klášterec nad 
Ohří – Vernéřov, IČ 2669 4778, o vydání změny integrovaného povolení pro zařízení 
„Polyuretanové linky L2 – L5“, takto: 

K žádosti o vydání změny integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle 
§ 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a vod na 
úrovni nejlepších dostupných technik, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 
navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné legislativy a 
koncepčních a plánovacích dokumentů kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné 
správy.   
 

Usnesení č. 35/25R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Vybudování ubytovací kapacity se zařízením pro sport a relaxaci – Janov – Česko Saské 
Švýcarsko“ oznamovatele NORD BOHEMIA GOLF s.r.o., Janov 233, 405 02 Děčín 2. Umístění: 
kraj Ústecký, obec Janov, k.ú. Janov u Hřenska 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Vybudování ubytovací kapacity se zařízením pro 
sport a relaxaci – Janov – Česko Saské Švýcarsko“ oznamovatele NORD BOHEMIA GOLF 
s.r.o., Janov 233, 405 02 Děčín 2,  takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího řízení.   
 

Usnesení č. 36/25R/2009 
Vypořádání vzájemných povinností mezi Ústeckým krajem a firmou Hitachi Home Electronics 
(Czech), s.r.o. po odchodu z SPZ Triangle – schválení kupní smlouvy na pozemek „C“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d l a  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/6Z/2009 ze dne 24.6.2009, o 
uzavření kupní smlouvy mezi Ústeckým krajem (jako kupujícím) a společností Hitachi 
Home Electronics (Czech) s.r.o., se sídlem ve Velemyšlevsi, Minice č.p. 60, pošta Žatec, 
Průmyslová zóna Triangle, PSČ 438 01, IČ: 275 78 330 (jako prodávajícím), dle přílohy č. 
10 tohoto usnesení. 



 32 

Usnesení č. 37/25R/2009 
Předběžný souhlas se záměrem využití části SPZ Triangle pro výstavbu fotovoltaické elektrárny 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  p ř e d b ě ž n ě  s o u h l a s í  
se záměrem využití pozemků ve vlastnictví Ústeckého kraje v SPZ Triangle p. p. č. 1060/8, 
1060/9, 1060/10, 1060/11, 1060/12, 1060/20 a 1060/21 v k.ú. Žiželice u Žatce a dále 
p.p.č.1174/5, 1174/32 a 1695/3 v k.ú Staňkovice u Žatce (tzv. „Žiželický rozptyl“ a přilehlá 
spojovací dráha) vše společně o výměře cca 27 ha k provozování fotovoltaické elektrárny. 
Předběžný souhlas je vydáván výhradně za účelem zjištění možnosti připojení fotovoltaické 
elektrárny na stávající elektrizační soustavu, která by byla vybudována, po splnění všech 
právních podmínek a získání souhlasu  Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako správce 
programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury, v rámci kterého jsou 
stanoveny závazné podmínky využití uvedených pozemků, na výše uvedených pozemcích 
s tím, že případné budoucí rozhodování Ústeckého kraje jako vlastníka uvedených 
pozemků, které by se vztahovalo k jakémukoliv využití uvedených pozemků, není vydáním 
tohoto předběžného souhlasu nikterak vázáno.  

B )  r o z h o d u j e  
o záměru pronájmu nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1060/8, o výměře 218817 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č.1060/9 o výměře 15890 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, manipulační plocha  

- pozemek: p.p.č.1060/10 o výměře 4257 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, manipulační plocha   

- pozemek: p.p.č.1060/11 o výměře 7790 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, manipulační plocha  

- pozemek: p.p.č.1060/12 o výměře 2438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č.1060/20 o výměře 6643 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, manipulační plocha  

- pozemek: p.p.č.1060/21 o výměře 4248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, manipulační plocha 

obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsaných na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 1174/5 o výměře 5041 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č.1174/32  o výměře 4223 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č.1695/3 o výměře 5650 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaných na LV č. 338 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, 

za účelem využití daného území k provozování fotovoltaické elektrárny. 

C )  u k l á d á  
Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru podpory průmyslu a podnikání zajistit přípravu 
takového záměru v rámci podmínek daných rozhodnutím o dotaci na přípravu SPZ Triangle 
– II. etapa v platném znění. 
Termín: 31. 12. 2009 

 



 33 

Usnesení č. 38/25R/2009 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2010 – schválení a 
vyhlášení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
schválit a vyhlásit 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2010 
dle příloh č. 11 – 13 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 39/25R/2009 
Informace z jednání komise pro kulturu Rady ÚK – schválení statutu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
Statut Komise pro kulturu Rady Ústeckého kraje dle přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 40/25R/2009 
Změna závazného ukazatele v usnesení Zastupitelstva ÚK č. 29/5Z/2009 Dotační „Program na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009“ – schválení dotací 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
návrh změny závazného ukazatele – termínu dokončení prací na zachování či obnově kulturní 
památky – položky č. 29 usnesení č. 29/5Z/2009: Židovská obec Děčín, rekonstrukce střešní 
krytiny synagogy v Děčíně, z původního „do 31.8.2009“ na nový údaj „do 15.10.2009“. 

 
B )   u k l á d á  

Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9.  2009 

 
Usnesení č. 41/25R/2009 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena a stanovení kapacity u 
příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I. Stanovení kapacity u příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 

v oblasti sociální  
 
s c h v a l u j e  



 34 

dle ust. § 59 odst. l písm.i) zákona 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2010 kapacitu zařízení sociálních služeb: 

1. Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace, celkem 111 
z toho: 

a) pro Domov důchodců 85 
b) pro Ústav sociální péče 26 

2. Domova důchodců Šluknov, příspěvková organizace, celkem 82 
3. Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, celkem 811 z toho pro 

zařízení: 
a) Domov sociální pomoci Chotěšov – 60, 
b) Domov sociální pomoci Skalice – 102,  
c) Domov na zámku Liběšice – 145,  
d) Domov na Pustaji Křešice – 43,  
e) Domov důchodců Libochovice – 158,  
f) Domov důchodců Milešov – 90,  
g) Domov důchodců Čížkovice – 55,  
h) Chráněné bydlení pro seniory Litoměřice – 98,  
i) Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice – 60, 
j) Manželskou a předmanželskou poradnu Litoměřice, detašované pracoviště Louny 

se kapacita nestanovuje 
 
II. Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena u příspěvkových 

organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální  
 
s c h v a l u j e  

definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena u příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální, s účinností od 1. 9. 2009: 

1. název: Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace 
sídlo: Tuchořice, čp. 1, PSČ: 439 69 

 IČ: 00830381 
 dle přílohy č. 15 tohoto usnesení 

 
2. název: Domovy sociálních služeb Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

sídlo: Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 
 IČ: 75149541 
 dle přílohy č. 16 tohoto usnesení 
 
3. název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

sídlo: sídlo: Dlouhá č.p.75, Lovosice, PSČ 410 22  
IČ: 00080195 
dle přílohy č. 17 tohoto usnesení 

 
Usnesení č. 42/25R/2009 
Program Prevence kriminality v Ústeckém kraji 2009 – vyhodnocení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnout o poskytnutí 
neinvestiční dotace v programu Prevence kriminality v Ústeckém kraji 2009 níže uvedeným 
obcím: 



 35 

Město Kadaň 
sídlo: Mírové náměstí č. 1, 432 01 Kadaň 
IČ: 00261912 
ve výši 50.000 Kč na projekt Společně proti kriminalitě 
 

Město Litoměřice 
sídlo: Mírové náměstí č. 15, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00263958 
ve výši 20.000 Kč na projekt Poznej svého policistu, 
ve výši 8.000 Kč na projekt Bezpečný vstup do DMD 
a ve výši 54.000 Kč na projekt Hudba a tanec v Nízkoprahovém klubu Oáza 

Obec Obrnice 
sídlo: Mírová č. 70, 435 21 Obrnice 
IČ: 00266118 
ve výši 51.000 Kč na projekt Příměstský tábor 

Město Roudnice nad Labem 
sídlo: Karlovo náměstí č. 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 00264334 
ve výši 20.000 Kč na projekt Podzimní pobyt pro děti procházející evidencí oddělením 
sociálně-právní ochrany dětí 

Město Varnsdorf 
sídlo: Nám. E. Beneše č. 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 00261718 
ve výši 40.000 Kč na projekt „Kdo si hraje, nezlobí“ 

Město Žatec 
sídlo: nám. Svobody č. 1, 438 01 Žatec 
IČ: 00265781 
ve výši 12.000 Kč na projekt „BEZPEČÍ DOMOVA“. 
 

B) u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál na nejbližším 
jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 43/25R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011 – Ústecko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „ Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011 – Ústecko – Zajištění 
sociální služby podpora samostatného bydlení dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, pro osoby s mentálním postižením v Trmicích v období od 1. října 
2009 do 31. prosince 2011 „ 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „ Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011 – Ústecko – 
Zajištění sociální služby podpora samostatného bydlení dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, pro osoby s mentálním postižením v Trmicích v období od 1. října 
2009 do 31. prosince 2011 „ 



 36 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky č. 2 „ Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011 – Ústecko – 
Zajištění sociální služby podpora samostatného bydlení dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, pro osoby s mentálním postižením v Trmicích v období od 1. října 
2009 do 31. prosince 2011 „ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   
v platném znění (dále jen “zákon“),   nevyloučit žádného uchazeče. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení  zakázky „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011 – Ústecko – Zajištění 
sociální služby podpora samostatného bydlení dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, pro osoby s mentálním postižením v Trmicích v období od 1. října 
2009 do 31. prosince 2011“ uchazeči Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem-
centrum, IČ: 75149541, a to za  těchto podmínek:  

 
- celková nabídková cena: 862 000,00 Kč (uchazeč není plátce DPH) 

              - rozsah doplňkových aktivit: 9 
 
C) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem. 
Termín: 30. 9. 2009 

 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem  a předložit ji k podpisu zadavateli. 
Termín: 30. 9. 2009 

 
Usnesení č. 44/25R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011 – Mostecko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „ Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011 – Mostecko „ 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „ Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011 – Mostecko“ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   
v platném znění (dále jen “zákon“),   nevyloučit žádného uchazeče. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení 2. části zakázky „Zajištění 
sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle § 65 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v Mostě – Chánově, Bečově a Obrnicích 
v období od 1. října 2009 do 31. prosince 2011“ uchazeči Diakonie ČCE – Středisko 
sociální pomoci v Mostě, U Města Chersonu 1675, 434 01 Most, IČ: 70863601, a to za  
těchto podmínek:  
- celková nabídková cena: 2 863 000, 00 Kč (uchazeč není plátce DPH) 

              - rozsah doplňkových aktivit: 6 



 37 

 
3. Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona zrušit zadávací řízení, vzhledem ke 

skutečnosti, že na tuto část zakázky nebyla podána žádná nabídka: 
na 1. část zakázky „Zajištění sociální služby azylový dům pro osoby bez přístřeší dle   

              § 57 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v Mostě v období od 1. října 2009   
              do 31. prosince 2011“. 
 
C) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem a  zrušit 
zadávací řízení na 1. část zakázky. 
Termín: 30. 9. 2009 

 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem  a předložit ji k podpisu zadavateli, a připravit 
doklady související se zrušením zadávacího řízení na 1. část zakázky a předložit je 
k podpisu zadavateli. 
Termín: 30. 9. 2009 

 
Usnesení č. 45/25R/2009 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 

Mgr. Josefu Klusáčkovi, řediteli Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3, příspěvková 
organizace, plat od 1. 10. 2009 (platový výměr č.  2565) 

Mgr. Jaroslavu Zahrádkovi,  řediteli Gymnázia, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková 
organizace, plat od 1. 9. 2009 (platový výměr č. 2568)   

Ing. Jaroslavě Kovandové, ředitelce Gymnázia a Střední odborné školy, Klášterec nad 
Ohří, Chomutovská 459, příspěvková organizace, plat od 1. 9. 2009 (platový výměr č. 2569) 

PaedDr. Evě Bulasové, ředitelce Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvková organizace, plat od 1. 9. 2009 (platový výměr č. 2574) 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 30. 9. 2009 

 
Usnesení č. 46/25R/2009 
Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  z r u š u j e  
usnesení č. 51/14R/2009 Rady Ústeckého kraje ze dne 8. 4. 2009 
usnesení č. 14/20R/2009 Rady Ústeckého kraje ze dne 17. 6. 2009 
 



 38 

B )  d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s ust. § 27 zákona 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o sloučení: 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
název: Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace, 
sídlo: Kadaň, Jezerka, PSČ: 432 
IČ: 00081680  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 
Název: Krajská majetková, příspěvková organizace 
Sídlo: Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, PSČ: 400 01 
IČ: 00 829 048 

a to dnem 1. ledna 2010.  

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje souhlasit s výmazem školského zařízení – Školní statek, 
Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace z rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
od 1. ledna 2010. 

Majetek, práva a závazky Školního statku, Kadaň, Jezerka, příspěvkové organizace 
přecházejí na přejímací Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci. 

C) u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2009 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
Usnesení č. 47/25R/2009 
Změna v rejstříku škol a školských zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

změnu v rejstříku škol a školských zařízení   
Střední škola technická, Most – Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace 
navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a 
podnikání, forma denní, ze 160 na 180 žáků.  

 
B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 31. 8. 2009 

 
Usnesení č. 48/25R/2009 
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

v souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
s přijetím peněžitých účelově vázaných darů, příspěvkovými organizacemi: 



 39 

1. název: Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková organizace, IČ: 
70842086, sídlo: Velké Březno, Zahradní 182, PSČ: 403 23, ve výši 1 000,- Kč. 

2. název: Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace, IČ: 
47274701, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 288, PSČ: 407 21, ve výši 5 800,- Kč. 

3. název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČ: 49872559, sídlo: 
Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46, ve výši 25 000,- Kč. 

4. název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace, IČ: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 50, PSČ: 430 11, ve výši 100 000,- Kč. 

5. název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 
00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02, ve výši 300 000,- Kč. 

6. název: Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková 
organizace, IČ: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11, ve výši 
100 000,- Kč. 

7. název: Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace, IČ:63125412, 
sídlo: Most, Okružní 1235, PSČ: 434 01, ve výši 5 000,- Kč.  

8. název: Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvková organizace , IČ: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 
407 21, ve výši 10 700,- Kč.  

9. název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace, 
IČ: 00412074,  sídlo: Lipová u  Šluknova 417, PSČ: 407 81,  ve  výši      10 000,- Kč. 

10. název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČ: 61345725, 
sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56, ve výši 63 720,- Kč. 

11. název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, IČ: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01, ve výši 
49 180,- Kč. 

12. název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace, IČ: 46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, 
PSČ: 411 15, ve výši 26 000,- Kč. 

13. název: Dětský domov a školní jídelna, Hora Svaté Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace, IČ: 47326484, sídlo: Hora Svaté Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46, ve výši 
10 000,- Kč. 

14. název: Dětský domov a školní jídelna, Most, K. H. Borovského1146, příspěvková 
organizace, IČ: 62209256, sídlo: Most, K. H. Borovského1146, PSČ: 434 01, ve výši 10 
000,- Kč. 

15. název: Dětský domov a školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČ: 61515876, 
sídlo: Ohníč, Tuchlov 47, PSČ: 417 65, ve výši 2 000,- Kč. 

16. název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace, IČ: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2, PSČ: 400 11, ve výši     48 
170,- Kč.  

17.  název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16, PSČ: 400 03, ve výši 4 
500,- Kč. 

        s nabytím majetku formou daru, příspěvkovými organizacemi: 



 40 

1. název: Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 00082520, sídlo: Chomutov, Černovická 2901, 
PSČ: 430 03, ve výši 54 000,- Kč. 

Účely přijetí darů a jména dárců jsou uvedeny v předloženém materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2009 

 
Usnesení č. 49/25R/2009 
Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace – 
změna závazného ukazatele – příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009, o 1 400 tis. Kč na celkový objem 
7 796 tis. Kč pro Střední školu služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvkovou organizaci,  na odstranění ubytoven STAMO – ekologická likvidace.   

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2009 

 
Usnesení č. 50/25R/2009 
Informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých za II. čtvrtletí 2009 příspěvkovými 
organizacemi zřizovanými Ústeckým krajem – oblast školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých za II. čtvrtletí 2009 příspěvkovými 
organizacemi (školy a školská zařízení) zřizovanými Ústeckým krajem dle předloženého 
materiálu. 

 
Usnesení č. 51/25R/2009 
Rozvojový program S-P-O-R-T v roce 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r e v o k u j e  
část usnesení č. 67/18R/2009 Rady Ústeckého kraje ze dne 3. 6. 2009 o poskytnutí 
příspěvku sportovní organizaci v příloze č. 12 tohoto usnesení, okres Louny, strana 4, řádek 
2, PČ 33 žadatele:  

žadatel: Unitop – TJ Kuželkářský klub Louny 
IČ: 61357596 
sídlo: Přemyslovců 2018, 440 01 Louny 
výše příspěvku: 30 000,- Kč 
podpořená akce: oprava a údržba sportovišť neinvestičního charakteru 

B) r o z h o d l a  
o poskytnutí příspěvku sportovní organizaci: 



 41 

žadatel: Tělovýchovná jednota kuželkářský klub Louny 
IČ: 72036699 
sídlo: Rybalkova, 440 01 Louny 
výše příspěvku: 30 000,- Kč 
podpořená akce: oprava a údržba sportovišť neinvestičního charakteru 

C) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
Usnesení č. 52/25R/2009 
Dotační program: „Sport a volný čas 2010“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. schválit a vyhlásit  

a)  dotační program „Sport a volný čas 2010“ dle předloženého materiálu 
b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého materiálu 

2.  uložit 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 
vyhlášení dotačního programu „Sport a volný čas 2010“ dle předloženého materiálu na 
úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje s termínem do 20. 9. 2009. 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 53/25R/2009 
Komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje – schválení statutu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e   

Statut Komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje dle přílohy č. 18 
tohoto usnesení. 
 

Usnesení č. 54/25R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Přeshraniční 
informační a koordinační systém“ v rámci programu Cíl 3 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Přeshraniční 
informační a koordinační systém“ 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Přeshraniční 
informační a koordinační systém“ 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. II. na plnění veřejné zakázky „Přeshraniční 
informační a koordinační systém“ 

 
B )  r o z h o d l a  



 42 

1. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   
v platném znění (dále jen “zákon“), vyloučit z další účasti v zadávacím řízení uchazeče 
fa SVOBODA s.r.o., Vojtova 35, Praha 4, IČ: 25107071, protože nesplnil kvalifikaci 
v plném rozsahu, když v nabídce  

- doložil starý text čestného prohlášení dle § 53 odst. 1 písmene d) zákona, 
- v čestném prohlášení dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona nedoložil realizaci služeb 

obdobného charakteru, jako předmět této veřejné zakázky 
2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení zakázky „Přeshraniční 

informační a koordinační systém“ uchazeči TLP, spol. s.r.o., Bělocerkevská 16, 100 00 
Praha 10, IČ: 43003923, a to za  těchto podmínek, uvedených v nabídce:  
- celková nabídková cena: 10.580.000,00 Kč bez DPH 
- doba realizace v týdnech od podpisu smlouvy: 84 
- délka záruční doby v měsících nejdéle však 120 měsíců: 120 
 

C) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem. 
     Termín: 31. 10. 2009 
 

2. RNDr.Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit a odeslat oznámení o vyloučení 
a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, a připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem  a předložit ji k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
Usnesení č. 55/25R/2009 
Dohoda o partnerství – Integrovaný plán rozvoje města Ústí nad Labem, projekt "Městské sady – 
aktivní park" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, o 
uzavření „Dohody o partnerství v rámci projektu „Městské sady – aktivní park““ dle přílohy 
č. 19 tohoto usnesení 
 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, učinit všechny nezbytné 
úkony pro realizaci usnesení pod bodem A) 
Termín: 10. 9. 2009 

 
Usnesení č. 56/25R/2009 
Místní akční skupiny - podpora kraje pro realizaci Strategických plánů LEADER 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   b e r e  n a  v ěd o m í  

žádost místních akčních skupin v Ústeckém kraji (MAS Labské skály, MAS České 
Středohoří, MAS Šluknovsko, Sdružení Západní Krušnohoří) o finanční podporu pro 
zajištění implementace jejich strategických plánů LEADER dle předloženého materiálu. 

 
B )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



 43 

1. vzít na vědomí žádost místních akčních skupin v Ústeckém kraji (MAS Labské skály, 
MAS České Středohoří, MAS Šluknovsko, Sdružení Západní Krušnohoří) o finanční 
podporu pro zajištění implementace jejich strategických plánů LEADER dle 
předloženého materiálu, 

2. rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o půjčce mezi Ústeckým krajem a: 

a)  MAS Labské skály 
   Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 
   IČ  27010066, 
b) MAS České Středohoří, o.s. 

Ploskovice 2, 411 42 Ploskovice 
    IČ 27036952 
c) MAS Šluknovsko, o.s. 
    Vilémov 172, 407 80 Vilémov 
    IČ  269 83 303 
d)  Sdružením Západní Krušnohoří, o.s 
     Máchova 31/15,  431 91 Vejprty 
     IČ  26999935  
dle předloženého materiálu s tím, že poskytnuté prostředky jsou návratnou podporou 
poskytovanou z Fondu rozvoje Ústeckého kraje, 

 
C )  u k l á d á  

Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh poskytnutí půjček místním 
akčním skupinám v Ústeckém kraji Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 57/25R/2009 
Schválení statutů komisí Rady kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
1. Statut Rady pro rozvoj lidských zdrojů Ústeckého kraje dle přílohy č. 20 tohoto usnesení, 

2. Statut Rady pro vědu, výzkum, vývoj a inovace Ústeckého kraje dle přílohy č. 21 tohoto 
usnesení. 

 
Usnesení č. 58/25R/2009 
Projekty „Labská stezka č. 2 – etapa 2“ a „Labská stezka č. 2 – etapa 3“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu výstavby Labské stezky č. 2 dle důvodové zprávy. 

B )  s o u h l a s í  
1. s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu Severozápad pro 

projekt „Labská stezka č. 2 – etapa 2“ s celkovými náklady ve výši 170 mil. Kč, 

2. se zajištěním předfinancování celkových nákladů projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 2“ 
ve výši 170 mil. korun, tj. 100% celkových nákladů projektu, a zajištěním 
spolufinancování Ústeckého kraje ve výši 12,75 mil. Kč, tj. 7,5 % celkových 
způsobilých výdajů projektu; 



 44 

3. s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu Severozápad pro 
projekt „Labská stezka č. 2 – etapa 3“ s celkovými náklady ve výši 250 mil. Kč, 

4. se zajištěním předfinancování celkových nákladů projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 3“ 
ve výši 250 mil. korun, tj. 100% celkových nákladů projektu, a zajištěním 
spolufinancování Ústeckého kraje ve výši 18,75 mil. Kč, tj. 7,5 % celkových 
způsobilých výdajů projektu 

C )  u k l á d á  
1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit zpracování 

žádosti o dotaci a související dokumentace pro projekt „Labská stezka č. 2 – etapa 2“ a 
předložit žádost o dotaci v rámci relevantní výzvy Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Severozápad. 

Termín: 31. 3. 2010 
2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit zpracování 

žádosti o dotaci a související dokumentace pro projekt „Labská stezka č. 2 – etapa 3“ a 
předložit žádost o dotaci v rámci relevantní výzvy Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Severozápad. 

Termín: 31. 3. 2011 
 
Usnesení č. 59/25R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Labská 
stezka č. 2 - I. etapa“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)    r o z h o d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a podle ustanovení § 28 zákona o zahájení 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Labská stezka č. 2 – I. etapa“, 
a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců.  Práce budou 
provedeny na základě projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří:  URBAN 
– projektová kancelář, Ing. Petr Urban, Drážďanská 37, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 
15695395. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

 
Hodnotící kritérium Váha kritéria  

Celková nabídková cena bez DPH 85 % 

Termín plnění od předání a převzetí stanoviště v týdnech 5 % 

Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně 
však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH 5 % 

Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců 5 % 

 
3. O předpokladech pro posouzení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady budou prokazovány způsobem uvedeným v § 53 
odst. 2 zákona: 



 45 

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 
Rejstříku trestů, jde-li o právnickou osobu doloží výpis z evidence Rejstříku trestů 
statutárního orgánu nebo všech  členů statutárního orgánu zájemce; 

- dle § 53 odst. 1 písmeno f) zákona s tím, že zájemce doloží potvrzení příslušného 
finančního úřadu, a bezdlužnost ve vztahu ke spotřební dani doloží čestným 
prohlášením; 

- dle § 53 odst. 1 písmeno h) zákona s tím, že zájemce doloží potvrzení příslušného 
orgánu sociálního zabezpečení; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až e) a g) a i) zákona zájemce doloží čestným 
prohlášením; 

§ profesní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci: 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci minimálně 1 osoby (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědné za vedení 
realizace příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného 
technika nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby, vydaného ČKAIT 
podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 20 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  80 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 
zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 50 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na dopravní stavby. Jako přílohu seznamu doloží zájemce 
nejméně 3 osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek v minimální výši 
50 mil. Kč bez DPH v každém z předložených osvědčení (referenci).  

- dle § 56 odst. 4 zákona s tím že zájemce předloží certifikát systému řízení jakosti 
vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou. Zájemce 
doloží platné certifikáty řady ČSN EN ISO 9000 vztahující se na provádění 
dopravních staveb. 

4. O stanovení objektivního kritéria pro omezení počtu zájemců, a to náhodný výběr 
provedený losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona. Tímto způsobem bude počet 
zájemců omezen na pět, ti budou poté zadavatelem vyzváni k podání nabídky. 



 46 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku  
500 000,- Kč (slovy pětsettisíckorun českých). Jistota může být složena jednou z těchto 
forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné, 
oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí 
nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie 
této bankovní záruky. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou 
dobu zadávací lhůty. 

6.  pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3 zákona). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje ustanovit pro účely posouzení kvalifikace (podle § 
59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního 
4. RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje  
5. Ing. Josef Svoboda, oddělení regionálního rozvoje 
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Teufl, oddělení investic a údržby majetku 
4. Ing. Pavel Hajšman, oddělení řízení projektů 
5. Petra Málková, oddělení řízení projektů 
6. Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, ve spolupráci Ing. Jiřím 
Smrčkou, vedoucím investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky a 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky 
uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 20. 12. 2009 

 
 
 
 
 



 47 

Usnesení č. 60/25R/2009 
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. revokovat usnesení č. 41/6Z/2009 ze dne 24.6.2009; 

2. rozhodnout  

a. o neuzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 dle předloženého materiálu; 

b. o neuzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 dle předloženého materiálu; 

B )  u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení Rady Ústeckého 
kraje dle bodu B) k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje; 
Termín: 2. 9. 2009 
 

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, navrhnout Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad změnu systému financování projektů v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severozápad ve smyslu důvodové zprávy. 
 Termín: 30. 9. 2009 

 
Usnesení č. 61/25R/2009 
Dohody o partnerství k projektům do výzvy č. 8 Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1. o uzavření Dohody o partnerství dle přílohy č. 22 při zajištění přípravy a realizace 
projektu „Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce úseku I/7 – Louny – Ročov – hranic kraje, 
silnice II/229“ s partnerem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.,  
Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 00080837 

2. o uzavření Dohody o partnerství dle přílohy č. 22 při zajištění přípravy a realizace 
projektu „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, Rekonstrukce úseku I/13 – Podbořany – 
Petrohrad, silnice II/224 (I. Etapa)“ s partnerem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
p.o., Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 00080837 

 
B )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavřít partnerské dohody k projektům dle bodu 
A). 
Termín: 15. 9. 2009 
 

 
 
 
 



 48 

Usnesení č. 62/25R/2009 
Národní park České Švýcarsko - změna územního vymezení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh úpravy územního vymezení (popisu hranic)  Národního parku České Švýcarsko 
zpracované Správou Národního parku České Švýcarsko včetně oblasti Tisé a Rájce dle 
předloženého materiálu. 
 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje, aby souhlasilo se záměrem úpravy územního vymezení 
(popisu hranic) Národního parku České Švýcarsko zpracované Správou Národního parku 
České Švýcarsko včetně oblasti Tisé a Rájce dle předloženého materiálu za podmínky 
souhlasu všech dotčených subjektů.  
 

C )  u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit k projednání Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu B) tohoto usnesení. 
 Termín:  2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 63/25R/2009 
Projektové záměry „Cyklostezka Ploučnice“ a „Cyklostezka Ohře“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o projektových záměrech „Cyklostezka Ploučnice“ a „Cyklostezka Ohře“.  
 

B )    s o u h l a s í   
s realizací projektových záměrů „Cyklostezka Ploučnice“ a „Cyklostezka Ohře“ a 
s zařazením do Indikativního seznamu projektů předkládaných v rámci Regionálního 
operačního programu dle důvodové zprávy. 
 

C )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit nezbytné kroky 
nutné pro přípravu projektových záměrů „Cyklostezka Ploučnice“ a „Cyklostezka Ohře“  
pro jejich následné předložení v rámci Regionálního operačního programu Severozápad. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
Usnesení č. 64/25R/2009 
Informace o hoře Říp 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o probíhajících  jednáních o možnosti vyžití lokality hory Říp k propagaci 
cestovního ruchu v Ústeckém kraji. 

 
B )  u k l á d á   

Bc.Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, průběžně informovat o výsledcích jednání. 
Termín: průběžně 

 
 
 



 49 

Usnesení č. 65/25R/2009 
Dopravní obslužnost autobusová - zajištění dopravy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách – oblast: 

a) České středohoří - východ, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce ČSAD Semily, 
a.s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily, IČ 601 08 843, 

b) České středohoří - západ, s účinností úprav od 1. 1. 2009, dopravce Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01  Chomutov, IČ 640 53 466, 

c) Děčínsko – západ, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce Dopravní podnik města 
Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín VI, IČ 622 40 935 

d) Dolní Poohří, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce ČSAD Slaný a.s., Lacinova 
1366, 274 80  Slaný, IČ 601 93 425, 

e) Chomutovsko, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 53 466, 

f) Jirkovsko, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 53 466, 

g) Kadaň-Žatec, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 53 466, 

h) Krušné hory-Chomutovsko, s účinností změn od 1. 9. 2009, dopravce Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 53 466, 

i) Lounsko – západ, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce BusMat plus s.r.o., 
Zeměchy 111, 440 01  Louny, IČ 273 15 665, 

j) Podbořansko a Podbořany-Žatec, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce 
Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 946, 441 01  Podbořany, IČ 613 
25 759, 

k) Štětsko, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 
274 80  Slaný, IČ 601 93 425, 

l) Ústecko – sever, s účinností úprav od 1. 9. 2009, dopravce ČSAD Semily, a.s., Na 
Rovinkách 211, 513 25  Semily, IČ 601 08 843, 

m) Vejprty-Kadaň, s účinností změn od 1. 9. 2009, dopravce Autobusy Karlovy Vary, a.s., 
Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ 253 32 473, 

dle příloh č. 23 – 35 tohoto usnesení 
 
Usnesení č. 66/25R/2009 
Dopravní obslužnost autobusová – stanovení rozsahu základní dopravní obslužnosti (změna 
názvů linek) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  



 50 

1 .  Zastupitelstvu Ústeckého kraje zrušit s účinností od 1. 9. 2009 rozsah základní 
dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě stanovený usnesením č. 
45/52Z/2009 ze dne 22. 4. 2009 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní dopravní 
obslužnosti autobusovou dopravou pro území Ústeckého kraje s účinností od 1. 9. 
2009 tak, že za základní dopravní obslužnost mohou být považovány spoje na linkách 
zařazených do oblastí Ústeckého kraje dle přílohy 36 tohoto usnesení, přičemž 
maximální rozsah dopravního výkonu spojů splňujících zákonné kritérium pro 
zařazení do základní dopravní obslužnosti podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění pozdějších předpisů, bude maximálně 19 400 000 km za rok; 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
k rozhodnutí materiál dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 67/25R/2009 
Smlouva s dopravcem Vogtlandbahn GmbH – čtyřstranná smlouva 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   r e v o k u j e  

usnesení č. 45/10R/2009 ze dne 11. 2. 2009 v bodě 2.  
 

B )  r o z h o d l a  
o uzavření dopravní smlouvy mezi Ústeckým krajem, Libereckým krajem, účelovým 
sdružením ZVON a dopravcem Vogtlandbahn GmbH, Ohmstraße 2, 08496  Neumark, 
Deutschland dle upravené přílohy č. 37 tohoto usnesení. 
 

Usnesení č. 68/25R/2009 
Koncepce a rozsah drážní dopravní obslužnosti a smlouva s Českými drahami, a. s. od roku 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

předložený materiál „Koncepce objednávky a uzavírání smluv na regionální drážní dopravu 
v Ústeckém kraji od roku 2010“ jako řídící dokument pro další postup a strategii stanovení 
rozsahu základní dopravní obslužnosti Ústeckého kraje, jakož i výhled konání veřejných 
zakázek na provozování regionální drážní dopravy. 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  
seznam a pořadí železničních linek vhodných pro případnou redukci objednávky drážní 
dopravy v případě nedostatečného finančního krytí ztráty vzniklé z provozu regionálních 
vlaků od roku 2010 při sjednávání obsahu příslušné smlouvy o závazku veřejné služby“. 

C )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 13/24Z/2008 ze dne 6. 2. 2008, 
2. stanovit dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní dopravní obslužnosti zajišťované 
drážní dopravou pro území Ústeckého kraje tak, že za základní dopravní obslužnost 
ve veřejné osobní drážní dopravě Ústeckého kraje jsou považovány vlaky na linkách 
dle přílohy 38 tohoto usnesení do maximální výše 10 530 000 vlkm za rok. 



 51 

D )   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, členovi Rady Ústeckého kraje předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k 
rozhodnutí materiál dle bodu C) tohoto usnesení. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 69/25R/2009 
Změna závazného ukazatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

1. se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro 
Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, p. o. z částky 530 744 tis. Kč o 15 000 tis. Kč na 
celkový objem 545 744 tis. Kč na opravu silnic II. a III. třídy po povodních; 

2. se zvýšením závazného ukazatele - objem prostředků na platy v absolutní výši pro Správu 
a údržbu silnic Ústeckého kraje, p.o.,z původního objemu 135 000 tis. Kč           o 5 835 
tis. Kč na celkový objem 140 835 tis. Kč na rok 2009 

B) u k  l á d á 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
realizaci změny závazných ukazatelů pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
Usnesení č. 70/25R/2009 
Předložení Výroční zprávy Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou Výroční zprávu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
za rok 2008 dle přílohy č. 39 tohoto materiálu. 

 
Usnesení č. 71/25R/2009 
Odměna řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, odměnu ve výši uvedené v předloženém materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k vyplacení odměny dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
 
 
 
 
 



 52 

Usnesení č. 72/25R/2009 
Reakce na dopis společnosti DPÚK a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis společnosti DPÚK a.s. ze dne 24. 7. 2009 dle předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, členu Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství, 
odpovědět společnosti DPÚK a.s. dopisem dle předloženého materiálu. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
Usnesení č. 73/25R/2009 
Dovolání proti usnesení Městského soudu v Praze 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Městského soudu v Praze ze dne 24.6. 2009, č.j. 35 Co 269/2009 – 50, dle 
předloženého materiálu. 

B )  r o z h o d l a  
o podání dovolání proti usnesení Městského soudu v Praze ze dne 24.6. 2009, č.j. 35 Co 
269/2009 – 50. 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit ve spolupráci s advokátní kanceláří 
Weil, Gotshal & Manges s.r.o. nezbytné úkony dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 8. 9. 2009 

 
Usnesení č. 74/25R/2009 
Uplatnění domnělého nároku na náhradu škody údajně způsobené společnosti DPÚK a.s. při 
výkonu veřejné moci Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vzít na vědomí informaci o uplatnění domnělého nároku na náhradu škody ve výši 735 

mil. Kč, jež byla společnosti DPÚK a.s. údajně způsobena Ústeckým krajem při výkonu 
veřejné moci, a o podání žaloby o náhradu škody ve výši 735 mil. Kč ze strany DPÚK a.s. 
proti Ústeckému kraji.  

2. rozhodnout o tom, že Ústecký kraj domnělý nárok společnosti DPÚK a.s. na náhradu 
škody ve výši 735 mil. Kč v plném rozsahu odmítá jako zjevně neopodstatněný.    

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
 
 
 
 



 53 

Usnesení č. 75/25R/2009 
Schválení statutů komisí Fondu obnovy a Investiční Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
Statuty Komise Fondu obnovy a Komise investiční Rady Ústeckého kraje dle přílohy č. 40 a 
41 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 76/25R/2009 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce 
„Zvýšení bezpečnosti na silnicích II. a III. tříd - Ústecký kraj - přístupová komunikace na 
Škrabky - dodatečné práce“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Zvýšení bezpečnosti na silnicích 
II. a III.tříd  - Ústecký kraj – přístupová komunikace na Škrabky-dodatečné práce“ 

2. o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3)  

3. o zaslání výzvy dodavateli, který je zhotovitelem stavby 
1) „Sdružení EDS-AZS-Škrabky“ 

Vedoucí sdružení: EDS HOLDING , a.s. , Klíšská 1334/12,  400 01  Ústí nad 
Labem 

 
B )  j m e n u j e  

členy interní hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Smrčka vedoucí investičního odboru 
3.  Ing. Ladislav Slavíček referent odd. investic a údržby majetku kraje 
4.  Ing. František Končel vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5.  Ing. Jindřich Franěk vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Petr Jakubec člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Zdeněk Teufl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
3.  Vitalij Černecký referent odd. investic a údržby majetku kraje 
4.  Věra Hejnová referent oddělení veřejných zakázek 
5.  Ing. Petr Michálek vedoucí oddělení pozemních komunikací 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
 
 



 54 

Usnesení č. 77/25R/2009 
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Klášterec – Hradiště – Rusová, silnice 
II/224“ - dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení  § 21 odst. d), ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a dále 
ve smyslu ustanovení  § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku 
na stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Klášterec – 
Hradiště – Rusová, silnice II/224“ – dodatečné stavební práce, a o výzvě k jednání 
v jednacím řízení bez uveřejnění dodavateli: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod pro 
oblast Čechy západ, Národní třída 10, 113 19  Praha 1, IČ: 45274924 DIČ: CZ 
45274924 s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny 
původní zakázky. 

2. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení a plnění funkce komise 
pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona. 

 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor  
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
Usnesení č. 78/25R/2009 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Gymnázium T.G.M. Litvínov – oprava střechy“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Gymnázium T.G.M. Litvínov – 



 55 

oprava střechy“. Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované 
firmou Ing. Petr Filípek - Blažim. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími  kritérii a váhami:  
 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
 - Průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště - váha 5 % 
 - Poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měs - váha 5 % 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  

-   podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží dodavatel 
čestným prohlášením;  

§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona, s tím, že prokázání dodavatel doloží výpisem z 

obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřené kopii; 

- podle § 54 písm. b) zákona dodavatel doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
v originále nebo úředně ověřené kopii. Zejména živnostenské oprávnění na:  
° Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  
° Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

4. o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
2) Y S S E N - spol. s r.o., areál s. p. DHL, 43514 Litvínov IČ: 44566565 
3) ALLKON s.r.o., Okružní ul. č.p. 350, 43513 Meziboří IČ: 25008196 
4) Prochel, Dolní Litvínov  43 , 43601 Litvínov IČ: 25417916 

 
B )  j m e n u j e  

členy interní hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Smrčka vedoucí investičního odboru 
3.  Ing. Lukáš Vaníček referent oddělení organizací a koncepcí 
4.  Jaroslav Kotlík referent odd. investic a údržby majektku kraje 
5.  Ing. František Končel vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Petr Jakubec člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Zdeněk Teufl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
3.  PhDr. Hana Poloncarzová vedoucí oddělení organizací a koncepcí 
4.  František Rýsl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
5.  Věra Hejnová referent oddělení veřejných zakázek 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 10. 2009 

 



 56 

Usnesení č. 79/25R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Střední škola 
stavební Teplice-dostavba areálu školy, 1.etapa“ – PD, IČ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.  Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zadání užšího 
řízení, a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na plnění 
veřejné zakázky na služby „Střední škola stavební Teplice-dostavba areálu školy, 1.etapa“ 
na zpracování projektové dokumentace a inženýrskou činnost ke stavebnímu povolení. 

2.  O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

− celková nabídková cena - váha 85% 
− celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy o dílo do vydání 

pravomocného stavebního povolení v týdnech – váha 10% 
− výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % 

z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5%. 
3.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 zákona způsobem stanoveným v § 53 odst. 2 zákona; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného prohlášení  

celkovou výši obratu zjištěného podle zvláštních právních předpisů za každé z 
posledních 3 účetních období s tím, že obrat za každé z předcházejících účetních 
období bude minimálně ve výši 6 mil. Kč; 
§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam významných služeb,     

které poskytl v posledních 3 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 3 mil. Kč bez  
DPH se zaměřením na zpracování projektové dokumentace a inženýrskou činnost pro 
stavby pozemního stavitelství, s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou 
tohoto seznamu musí být nejméně tři 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly tyto služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě, než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. čestná prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívající na její straně. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
56.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  



 57 

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné, 
oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí 
nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie 
této bankovní záruky. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou 
dobu zadávací lhůty.  

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 
 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
4. Ing. Lukáš Vaníček, oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
5. Ing. Ladislav Skřivan, ředitel PO 
6. Ing. Zdeněk Teufl, odbor investiční 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Jaroslav Kotlík, odbor investiční 
4. PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
5. Mgr.Pavel Novák, zástupce ředitele  
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 
7. zástupce KHK 

 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
Usnesení č. 80/25R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „REKO 
mostu ev. číslo 22535-2 a 22535-1 Zálužice“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zadání 



 58 

užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem  „REKO mostu ev. 
číslo 22535-2 a 22535-1 Zálužice“ v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované 
firmou ARTECH spol. s r. o. Ústí nad Labem, a to s omezením počtu zájemců pro účast 
v užším řízení na pět zájemců. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      
– celková nabídková cena včetně DPH - váha 85%,  
– termín plnění od předání staveniště v týdnech - váha 5%,  
– výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % 

z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5%,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis 
z evidence Rejstříku trestů ; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního 
rejstříku  či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání v rozsahu  odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, především 
živnostenské oprávnění na 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
- Výroba kovových konstrukcí; 
- Výkon zeměměřických činností,  

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 10 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu ze stavební činnosti za každé z předcházejících  tří 
účetních období s tím, že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši 50 mil. Kč; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 20 mil. Kč bez 
DPH se zaměřením na stavby mostů a pozemních komunikací, a nejméně 3 
osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za 
vedení realizace příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení 
autorizovaného technika nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby, 
nebo mosty a inženýrské konstrukce, vydaného ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení objektivního kritéria dle § 61 odst. 4 zákona pro výběr omezeného počtu 5 
zájemců, a to náhodný výběr losem. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
386.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 



 59 

- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné, 
oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí 
nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie 
této bankovní záruky. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou 
dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3).  

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor  
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
Usnesení č. 81/25R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Rekonstrukce mostu ev.č.250-011 na silnici II/250 u obce Výškov“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zadání 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem  „Rekonstrukce 
mostu ev.č.250-011 na silnici II/250 u obce Výškov“ v rozsahu dle projektové 



 60 

dokumentace zpracované firmou AZ CONSULT spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad 
Labem, a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců náhodně 
vybraných losem za účasti notáře. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      
– celková nabídková cena včetně DPH - váha 85%,  
– termín plnění od předání staveniště v týdnech - váha 5%,  
– výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % 

z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5%,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis 
z evidence Rejstříku trestů ; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání v rozsahu  odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, především živnostenské 
oprávnění na 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
- Montáž, opravy, revize a zkoušky el.zařízení  

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 10 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu ze stavební činnosti za každé z předcházejících  tří 
účetních období s tím, že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši 50 mil. Kč; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 15 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na stavby mostů a pozemních komunikací, a nejméně 3 
osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za 
vedení realizace příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení 
autorizovaného technika nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby, 
nebo mosty a inženýrské konstrukce, vydaného ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení objektivního kritéria dle § 61 odst. 4 zákona pro výběr omezeného počtu 5 
zájemců, a to náhodným výběrem losem. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
295.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 



 61 

Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné, 
oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí 
nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie 
této bankovní záruky. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou 
dobu zadávací lhůty. 

6.  O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3).  

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle § 
59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Jiří Brokl, investiční 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor  
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 11. 2009 
 

Usnesení č. 82/25R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Galerie 
Benedikta Rejta Louny – REKO objektu č.p. 29 a 30, Pivovarská ul.“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Galerie Benedikta Rejta 
Louny – REKO objektu č.p. 29 a 30, Pivovarská ul.“, a to s omezením počtu zájemců 
pro účast v užším řízení na pět zájemců.  Práce budou provedeny na základě projektové 



 62 

dokumentace zpracované projekční kanceláří SM - PROJEKT spol.s r.o., Blatenská 
2306, 430 03 Chomutov, IČ: 25494741. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

- celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
především živnostenské oprávnění na: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení 
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 10 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  50 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 20 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O  povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
270.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 



 63 

Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

7.O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
4. PhDr. Petr Novák, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
5. PhDr. Alica Štefančíková, ředitelka příspěvkové organizace 
6. František Rýsl, odbor investiční 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf Kozák, člen ZUK a předseda investiční komise 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Teufl, odbor investiční 
4. Mgr. Radek Spála, vedoucí oddělení kultury a památkové péče 
5. Petr Brandl, správce objektu příspěvkové organizace 
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
Usnesení č. 83/25R/2009 
Financování investiční akce „II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I.část“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) doporučuje  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1 .  vzí t  na vědomí 
informaci o průběhu realizace a financování investiční akce „II/247 Přivaděč k průmyslové 
zóně Prosmyky I.část“.  

2 .  souhlasit  



 64 

se změnou úhrady ceny díla ze smlouvy o dílo č. 146/2005/INV/VZ/INV/83/DOD/2005 ze 
dne 25. 11. 2005, jejímž předmětem je zhotovení díla „II/247 Přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky I. část“, a to tak, že úhrada ceny díla za období od 05/2009 do 12/2009 bude 
provedena jednorázově, na základě faktury vystavené zhotovitelem k 31.12.2009 se 
splatností do 30. 6. 2010 a se zajištěním úhrady ceny díla z uvedené smlouvy ve formě 
bankovní záruky, přičemž bankovní záruka bude čerpána zhotovitelem v případě, že Ústecký 
kraj dobrovolně neuhradí do 30. 6. 2010 svůj závazek. 

3. uloži t  
Radě Ústeckého kraje změnit smlouvu o dílo a uzavřít smlouvu o bankovní záruce po 
realizaci zadávacího řízení, a to za podmínek uvedených v předloženém materiálu. 
Termín: 31. 10.  2009 

B) ukládá 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
Usnesení č. 84/25R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce ,, Domov důchodců Šluknov – vestavba výtahu č.p. 631“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Domov důchodců Šluknov - vestavba výtahu č.p. 631“. 
 

B )  r o z h o d l a  
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Domov 
důchodců Šluknov - vestavba výtahu č.p. 631“ a uzavření smlouvy s dodavatelem RRR 
spol. s r. o., 17. listopadu 5349, 43004 Chomutov: 
  
§ celková nabídková cena v Kč bez DPH: 4 370 856,37 Kč 
§ Průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště: 17 
§ Poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60měsíců: 60 
 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem. 
     Termín: 30. 9. 2009 
 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli 
Termín: 30. 9. 2009   

 
Usnesení č. 85/25R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na služby „Obchvat silnic II/240 a II/246 Roudnice nad Labem“ PD, IČ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  



 65 

1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Obchvat silnic II/240 
a II/246 Roudnice nad Labem“ PD, IČ. 

2.Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Obchvat silnic 
II/240 a II/246 Roudnice nad Labem“ PD, IČ 

 
B )   r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen “zákon“), nevyloučit z účasti ve zjednodušeném podlimitním           

      řízení žádného uchazeče. 
2. Podle ustanovení § 60 odst. 2 zákona, vyloučit z další účasti v zadávacím řízení uchazeče:  

§ Báňské projekty Teplice a.s., Kollárova 1879/11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, 
protože nesplnil kvalifikaci v plném rozsahu, když nedoložil žádné osvědčení 
objednatelů o poskytnutých službách dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona, přičemž 
požadována byla nejméně tři osvědčení.  

§ Ctibor Žežulka-ZEFRAPROJEKT, Mírové náměstí 207/34, 400 01 Ústí n.L., IČ: 
19021305, protože nesplnil kvalifikaci v plném rozsahu, když nedoložil seznam 
významných služeb zaměřených na zpracování projektové dokumentace  poskytnutých 
uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu (v hodnotě nejméně 2 mil. 
Kč) a doby poskytnutí  dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona, a v doložených osvědčeních, 
která mají být přílohou chybějícího seznamu, není uvedena cena za zpracování 
projektové dokumentace. 

§ Projekty CZ, s.r.o., Hradiště 96/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 28693213, protože 
nesplnil kvalifikaci v plném rozsahu, když k prokázání kvalifikace dle § 54 písmene a) 
uchazeč doložil výpis z obchodního rejstříku starší 90 dnů, a nedoložil žádné 
osvědčení objednatelů o poskytnutých službách dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona, 
přičemž požadována byla nejméně tři osvědčení.   

3. Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona, vyloučit z další účasti v zadávacím řízení uchazeče:  
§ Valbek, spol. s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, Středisko Ústí nad Labem, 

Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 48266230, protože dle § 76 odst. 1 
uchazeč nesplnil požadavek zadavatele, aby navržená výše úroku z prodlení byla 
nejméně 0,1 % za každý den prodlení z nabídkové ceny včetně DPH, a v nabídce 
navrhl výši úroku z prodlení 0,05 %. 

4. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Obchvat silnic 
II/240 a II/246 Roudnice nad Labem“ PD, IČ uchazeči PUDIS a.s., Nad Vodovodem 
3258/2, 100 31 Praha 10, IČ: 45272891,  a to za podmínek: 
-   celková nabídková cena: 1 290 100,00  Kč bez DPH, 1 535 219,00 Kč  včetně DPH 
-   celková doba realizace: 40 týdnů 
-   výše smluvní pokuty při nesplnění termínu:  0,2 % z nabídkové ceny včetně DPH 

 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu. 

      Termín: 31. 10. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli.  
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
 
 



 66 

Usnesení č. 86/25R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce s názvem „CSP Litoměřice, Domov Na Pustaji Křešice - připojení na obecní ČOV“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „CSP Litoměřice, Domov Na Pustaji Křešice - připojení na obecní 
ČOV“. 
 

B )   r o z h o d l a  
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „CSP Litoměřice, 
Domov Na Pustaji Křešice - připojení na obecní ČOV“ a uzavření smlouvy s dodavatelem 
MOSTAV MOST DEVELOPMENT s.r.o., Moskevská  1/14, 43401 Most IČ: 27301303,  a to 
za podmínek uvedených v předložené a hodnocené nabídce: 

- celková nabídková cena v Kč bez DPH: 5 155 349,94,  
- celková nabídková cena v Kč s DPH: 6 134 866,36 
- průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště: 10,  
- délka poskytované záruky na celé dílo v měsících ode dne předání a převzetí akce:  

48. 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem. 

     Termín: 30.9.2009 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli 

  Termín:  30. 9. 2009   
 
Usnesení č. 87/25R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „SOŠ a SOU Roudnice nad Labem - výměna výplní otvorů“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „SOŠ a SOU 
Roudnice nad Labem - výměna výplní otvorů“  

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „SOŠ a SOU 
Roudnice nad Labem - výměna výplní otvorů“  

 

B )  r o z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), vyloučit z účasti v zadávacím řízení uchazeče Euro - 
Jordán, s.r.o., Velká Hradební 763/39, 400 01 Ústí nad Labem,  IČ: 25585568, protože 
jeho nabídka nevyhověla při kontrole úplnosti, když v nabídce chybělo prohlášení o 
vázanosti nabídkou po celou dobu zadávací lhůty dle § 68 odst. 2 zákona, chyběl výpis 
z Rejstříku trestů dle § 53 odst. a) a b) zákona; dále čestné prohlášení dle § 53 odst. c)-i) 
zákona; doklad o vzdělání a odborné kvalifikace dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona; 
požadovaný doklad o výši obratu dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona. 

2. Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona vyloučit níže uvedené uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení, protože podle ustanovení § 76 odst. 1 zákona, nesplnili požadavek 
zadavatele, a to když v nabídkovém rozpočtu neocenili předepsanou rozpočtovou rezervu ve 
výši 5% : 



 67 

- VEKRA a.s.,  Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, , IČ: 28436024 
- INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, , IČ: 00671533 
- North stav a.s.,  Jateční 3377/47, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25045997 
- METALL QUATRO spol. s r.o., Na Vrátku 1245/25, 434 01 Most, , IČ: 61538213 
- STAVBY KÜHN s.r.o., Dušní 112/16, Praha 1, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 

63144719 
3. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „SOŠ a SOU 

Roudnice nad Labem - výměna výplní otvorů“ uchazeči Stavební a obchodní společnost 
Most spol. s r.o.,  Obrnice, nám. 5. května 10, 435 21 Obrnice, IČ: 25014111, jehož 
nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
jako nejvhodnější, a to za podmínek: 

- celková nabídková cena včetně rezervy:  5 254 764,- Kč včetně 19% DPH;   
                                                                                         4 415 768,- Kč bez DPH 

- termín plnění od předání staveniště v týdnech: 8 
- poskytované záruky na celé dílo v měsících ode dne předání a převzetí akce,   

nejvýše však 60 měsíců: 60 
 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu. 

      Termín: 31. 10. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
Usnesení č. 88/25R/2009 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ a 
SOU, Podbořany, p.o. - realizace úspor energie“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„SOŠ a SOU Podbořany, p.o – realizace úspor energie“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„SOŠ a SOU Podbořany, p.o – realizace úspor energie“ 

 

B )   r o z h o d l a  
          1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.  
  
 

2. Podle ustanovení § 81  odst. 1  písm. a)  zákona o  přidělení veřejné zakázky na stavební 
práce  „SOŠ a SOU Podbořany, p.o – realizace úspor energie“ uchazeči: Stavby holding cz 
a.s.; Na Moráni 5627, 430 01 Chomutov; IČ: 28232836, a to za podmínek: 
Cena bez DPH:     51 590 107,00 Kč                     
Cena vč. DPH:       61 392 229,50 Kč      
Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:  61 týdnů  
Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % z 
celkové nabídkové ceny včetně DPH:     62 000,00 Kč/den  
Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců: 60  měsíců. 

 

C)   u k l á d á  



 68 

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu 

      Termín: 31. 10. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a tuto předložit k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 10. 2009 

 
Usnesení č. 89/25R/2009 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – výstavby truhlárny a REKO č. p. 144, I. etapa“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – výstavba truhlárny a REKO č.p. 144, 
I.etapa“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – výstavba truhlárny a REKO č.p. 144, 
I.etapa“ 

 

B )   r o z h o d l a  
          1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.  
  

2. Podle ustanovení § 81  odst. 1  písm. a)  zákona o  přidělení veřejné zakázky na stavební 
práce  „Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – výstavba truhlárny a REKO č.p. 144, 
I.etapa“ uchazeči: Stamo spol. s r.o.; Stavební 415/3, 405 02 Děčín I; IČ: 43222323, a to za 
podmínek: 
Cena bez DPH:     30 922 500,00  Kč   
Cena vč. DPH:       36 797 775,00 Kč      
Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:  76 týdnů  
Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % z 
celkové nabídkové ceny včetně DPH:     36 798,00 Kč/den  
Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců: 60  měsíců. 

 

C)      u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu 

      Termín: 31. 10. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a tuto předložit k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 10. 2009 

 
Usnesení č. 90/25R/2009 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Domov pro seniory Litvínov – Janov – REKO prádelny, plynové kotelny a rozvodů elektro“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  



 69 

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„Domov pro seniory Litvínov – Janov – REKO prádelny, plynové kotelny a rozvodů 
elektro“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„Domov pro seniory Litvínov – Janov – REKO prádelny, plynové kotelny a rozvodů 
elektro“ 

 

B )    r o z h o d l a  
          1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.  
  

2. Podle ustanovení § 81  odst. 1  písm. a)  zákona o  přidělení veřejné zakázky na stavební 
práce  „Domov pro seniory Litvínov – Janov – REKO prádelny, plynové kotelny a 
rozvodů elektro“ uchazeči: INSKY spol. s r.o.; Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem; IČ: 
00671533, a to za podmínek: 
Cena bez DPH:     35 653 998,00  Kč   
Cena vč. DPH:       38 862 858,00 Kč      
Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:  75 týdnů  
Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % z 
celkové nabídkové ceny včetně DPH:     48 500,00 Kč/den  
Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců: 60  měsíců. 

 

C)     u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu 

      Termín: 31. 10. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a tuto předložit k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 10. 2009 

 
1. 
Usnesení č. 91/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 692/2 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Dubí, k.ú. Dubí-Bystřice, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
 
2. 
Usnesení č. 92/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 



 70 

- pozemek: p.p.č. 678/63 o výměře 10859 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 678/64 o výměře 3012 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 678/65 o výměře 7630 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 678/73 o výměře 5360 m2, druh pozemku: trvalý travnatý porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond 

obec Račiněves, k.ú. Račiněves, zapsaných na LV č. 385 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
3. 
Usnesení č. 93/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st.p.č. 1/17 o výměře 270 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob využití: 

společný dvůr (pozemek byl oddělen z st.p.č. 1/1 o výměře 12135 m2, druh pozemku: 
zastavěná plocha, způsob využití: č.p. 1, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
272-040/2006 ze dne 8.11.2006) 

obec Tuchořice k.ú. Tuchořice, zapsané na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
 
4. 
Usnesení č. 94/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st. p. č. 581 o výměře 16 m2, druh pozemku: zastavěná plocha (oddělený z p. p. č. 

1315 o výměře 518 m2 geometrickým plánem pro vyznačení budovy č. 588-67/2009, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha), 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
5. 
Usnesení č. 95/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 



 71 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ing. Miloši 
Richterovi, bytem: Větrná 2713/2, Ústí nad Labem, 400 11, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1498/5 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělený z p. p. č. 1498/1 o výměře 1304 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 383-51/2008), 

obec Srbská Kamenice, k. ú. Srbská Kamenice, zapsané na LV č. 181 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 
5.660,- Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 
3. rozhodnout nevyhovět žádosti o převod nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Srbská Kamenice, se sídlem: Srbská Kamenice, PSČ: 407 15, IČ: 00831387, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1498/1 o výměře 1304 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Srbská Kamenice, k. ú. Srbská Kamenice, zapsané na LV č. 181 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
4. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
6. 
Usnesení č. 96/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 

Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 
70889988, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1082/23 o výměře 86 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
obec Šluknov, k. ú. Rožany, zapsané na LV č. 1544 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 5.540,- Kč a 
vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837. 

 



 72 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
7. 
Usnesení č. 97/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 

Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 
70889988, a to: 
- pozemek: p. p. č. 688/2 o výměře 18 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

tok přirozený (oddělený z p. p. č. 688 o výměře 6101 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 970-355/2008),  

- pozemek: p. p. č. 688/3 o výměře 5 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 
přirozený (oddělený z p. p. č. 688 o výměře 6101 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 970-355/2008), 

obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 690,- Kč a vyjmutí 
uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
8. 
Usnesení č. 98/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 73 

 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to: 
- budova: část obce Údlice, č. p. 75, způsob využití: občanská vybavenost, na st. p. č. 
 71, 
- pozemek: st. p. č. 71 o výměře 322 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
obec Údlice, k. ú. Údlice, zapsaných na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č.462/309/08 Mi-
luše Doležalové ze dne 16. října 2008: 1.500.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 900.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 270.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Obchodním 
akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, Chomutov, 
Černovická 2901, příspěvková organizace, IČ: 00082520. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
9. 
Usnesení č. 99/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje paní Mileně 
Trubačové, bytem Smetanova 2117, 440 01 Louny, a to: 
- pozemek: p.p.č. 834/5 o výměře 317 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha  
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 834/1 o výměře 2461 m², druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, geometrickým plánem č. 110-125/2008 ze dne 5.11.2008) 
obec Opočno, k. ú. Opočno u Loun, zapsaný na LV č. 522 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 9.480,-Kč  
a vyjmutí svěřené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3,  
IČO: 80837. 



 74 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
10. 
Usnesení č. 100/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje panu Janu 
Tůmovi, bytem Masarykova 656/179, 400 01 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 113/3 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 113 o výměře 19043 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 117-130/2008 ze dne 15.1.2009) 

obec Zubrnice, k.ú. Týniště u Zubrnic, zapsaný na LV č. 105 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní cenu 
2.620,- Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 
Dubí 3, IČ: 00080837. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
11. 
Usnesení č. 101/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 



 75 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje panu 
Františku Volfovi, bytem Sebuzínská 339, 403 21 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1190/11 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1190/12 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
(pozemky byly odděleny z pozemku p.č. 1190/1 o výměře 18857 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1368-17/2009 ze dne 19.2.2009), 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Brná nad Labem, zapsaných na LV č. 992 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní 
cenu 1.760,-Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
417 03 Dubí 3, IČ: 00080837.  

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 29. 1. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
12. 
Usnesení č. 102/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje manželům 
Václavu a Marii Burianovým, bytem Litoměřická 196, 403 23 Velké Březno, a to: 
- pozemek: p.p.č. 326/22 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 326/1 o výměře 9451 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 404-148/2008 ze dne 5.2.2009) 

obec Velké Březno, k.ú. Valtířov nad Labem, zapsaný na LV č. 182 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní 
cenu 1.700,-Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 76 

Termín: 2. 9. 2009 
 
 
13. 
Usnesení č. 103/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- budova: část obce Chomutov I, budova bez č.p./č.e. (KORD č. 3), způsob využití: 

občanská vybavenost, na p. p. č. 4071/49, 
- pozemek: p. p. č. 4071/49 o výměře 736 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: občanská vybavenost, 
- pozemek: p. p. č. 4071/148 o výměře 2150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 4071/33 o výměře 10207 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3713-68/2007 ze dne 23.1.2008), 

- pozemek: p. p. č. 4071/95 o výměře 2842 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 4071/95 o výměře 5432 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 3713-68/2007 ze dne 23.1.2008), 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 11854 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 

1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č.6285/132/08 Miluše 
Doležalové ze dne 18. dubna 2008: 3.300.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 3.300.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 990.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Krajská majetková, 
Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, příspěvková organizace, IČ: 00829048, příspěvková 
organizace k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
14. 
Usnesení č. 104/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- budova: část obce Chomutov I, bez č.p./č.e. (KORD č. 4), způsob využití: občanská 

vybavenost, na p. p. č. 4071/48, 



 77 

- pozemek: p. p. č. 4071/48 o výměře 736 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: občanská vybavenost, 

- pozemek: p.p.č. 4071/147 o výměře 2590 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 4071/95 o výměře 5432 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 3713-68/2007 ze dne 23.1.2008), 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 11854 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 

5. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č.6286/133/08 Miluše 
Doležalové ze dne 18. dubna 2008: 4.300.000,- Kč 

6. Nejnižší podání: 4.300.000,- Kč 
7. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
8. Dražební jistota: 1.290.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Krajská majetková, 
Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, příspěvková organizace, IČ: 00829048, příspěvková 
organizace k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
15. 
Usnesení č. 105/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
statutárním městem Most, se sídlem Radniční 1, 434 69 Most, IČ 00266094 na budoucí 
prodej (převod) nemovitostí, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 271/1 o výměře cca 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

v k.ú. Most I, obec Most, zapsaný na LV č. 2837 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

-  pozemek: část p.p.č. 258/24 o výměře cca 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice 

v k.ú. Střimice, obec Most, zapsaný na LV č. 2837 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem včetně nákladů spojených s převodem. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 78 

Termín: 2. 9. 2009 
 
 
16. 
Usnesení č. 106/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 30/2Z/2008 ze dne 

17.12.2008 

2. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodování o převodu movitých věcí specifikovaných ve znaleckém 
posudku č. 529-3/2008. ze dne 19.6.2008, ve správě příspěvkové organizace Střední 
odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, 
příspěvková organizace, IČ: 144 51 042. 

3. rozhodnout o prodeji (převodu) formou veřejné dražby 
I. nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- budova: část obce: Černčice, č.p. 431, způsob využití: občanská vybavenost, 
umístěna na st.p.č. 609 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, 
umístěna na st.p.č. 610 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, 
umístěna na st.p.č. 611 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na 
st.p.č. 612 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na 
st.p.č. 613 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: technická vybavenost, 
umístěna na st.p.č. 614 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na 
st.p.č. 615 

- pozemek: st.p.č. 609 o výměře 1274 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří 

- pozemek: st.p.č. 610 o výměře 595 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 611 o výměře 550 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 612 o výměře 114 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 613 o výměře 53 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 614 o výměře 35 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 615 o výměře 153 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 208/2 o výměře 3242 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 208/4 o výměře 159 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 208/11 o výměře 4908 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň 
- pozemek: p.p.č. 208/12 o výměře 648 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha 



 79 

- pozemek: p.p.č. 208/13 o výměře 603 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha 

- pozemek: p.p.č. 208/14 o výměře 576 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č. 208/15 o výměře 1315 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň 

- pozemek: p.p.č. 208/16 o výměře 1081 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň 

- pozemek: p.p.č. 208/17 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č. 208/18 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň 

- pozemek: p.p.č. 208/19 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň 

- pozemek: p.p.č. 208/20 o výměře 1448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň  

- pozemek: p.p.č. 208/55 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsaných na LV 930 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

II. movitého majetku z vlastnictví Ústeckého kraje specifikovaného ve znaleckém 
posudku 529-3/2008 ze dne 19.6.2008 v celkové hodnotě 1.782.015,- Kč, 

 
vydražiteli za následujících podmínek prodeje souboru nemovitých a movitých věcí 
specifikovaných v bodu A) 3. tohoto usnesení: 

 
1. odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 4578-149/08 

znalce Mgr. Milana Špičky ze dne 17. července 2008: 7.000.000,- Kč 
2. odhadnutá tržní cena movitého majetku dle znaleckého posudku  

č. 529-3/2008 znalce Ing. Václava Kottka ze dne 19. června 2008: 1.782.015,- Kč 
3. Nejnižší podání: 8.782.015,- Kč 
4. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,--Kč 
5. Dražební jistota: 900.000,- Kč 
6. Práva a závazky váznoucí na předmětu dražby:  

6.1 Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 1.11.1995 uzavřená mezi 
příspěvkovou organizací Střední odborná škola technická a Střední odborné 
učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a 
Dětskou psychiatrickou léčebnou, zdravotnickým zařízením, IČ: 831 034 na 
dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou ve znění dodatků č. 1 až č. 5 k této 
smlouvě 

6.2 Dohoda o výhradním užívání pozemku ze dne 2.7.2002 uzavřená mezi 
příspěvkovou organizací Střední odborná škola technická a Střední odborné 
učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a 
Dětskou psychiatrickou léčebnou, zdravotnickým zařízením, IČ: 831 034 na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 týden 

6.3 Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 19.9.2006 uzavřená mezi 
příspěvkovou organizací Střední odborná škola technická a Střední odborné 
učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a 
Základní školou při Dětské psychiatrické léčebně, příspěvkovou organizací, 
IČ: 708 41 543 na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou ve znění dodatku 
č. 1 k této smlouvě 



 80 

6.4 Kupní smlouva ze dne 1.11.1995 uzavřená mezi příspěvkovou organizací 
Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a Dětskou 
psychiatrickou léčebnou, zdravotnickým zařízením, IČ: 831 034, platnost 
smlouvy je vázána na nájemní smlouvu uzavřenou na pronájem nebytových 
prostor mezi kupujícím a prodávajícím (viz bod 6.1), ve znění dodatků č. 1 až č. 
10 k této smlouvě 

6.5 Nájemní smlouva ze dne 30.11.2003 uzavřená mezi příspěvkovou organizací 
Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a panem Zdeňkem 
Krupkou, IČ: 413 07 186 na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou ve 
znění dodatku č. 1 k této smlouvě 

6.6 Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 1.1.2005 uzavřená mezi 
příspěvkovou organizací Střední odborná škola technická a Střední odborné 
učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a 
panem Tomášem Novákem, IČ: 491 24 714 na dobu neurčitou s 1 měsíční 
výpovědní lhůtou ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě 

6.7 Smlouva o nájmu bytu uzavřená mezi příspěvkovou organizací Střední odborná 
škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, 
příspěvková organizace, a paní Terezií Kafkovou, nar. 27.9.1963 na dobu 
určitou do 30.6.2010 ve znění dodatku č. 3 k této smlouvě 

6.8 Smlouva o připojení k síti Internet č. 3/2004 zavřená mezi příspěvkovou 
organizací Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, 
Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, a společností PROKON  - 
NET s.r.o., Louny, Vrchlického 1122, PSČ 44001, IČ: 49789180 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

6.9 zachování smluvních vztahů uvedených v odst. 6.1 až 6.4 a podmínek v nich 
daných po dobu nejméně 10 let od převodu vlastnictví areálu hotelu Graf na 
nového majitele 

a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Střední odborná škola 
technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, 
se sídlem: Osvoboditelů 380, 440 58 Louny, IČ: 14451042 k datu, ke kterému bude 
proveden záznam o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
17. 
Usnesení č. 107/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 



 81 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje České 
republice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, PSČ: 430 
01, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1431/8 o výměře 1244 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1431/9 o výměře 982 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

(pozemky byly odděleny z pozemku p.č. 1315/1 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 833-79/2008 ze dne 15.8.2008), 

obec Bystřany, k.ú. Bystřany, zapsané na LV č. 775 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  
za kupní cenu 155.820,-Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837 

3. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje České 
republice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, PSČ: 430 
01, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 910/9 o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 837/1 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 229-79/2008 ze dne 15.8.2008) 

- pozemek: p.p.č. 910/10 o výměře 10766 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 837/2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 229-79/2008 ze dne 15.8.2008) 

obec Kladruby, k.ú. Kladruby u Teplic, zapsané na LV č. 169 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  
za kupní cenu 1.480.820,-Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837 

4. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy, jejichž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2., 3. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

B )  r o z h o d u j e  
1. uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, PSČ: 430 01, IČ: 
65993390, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1315/1 o výměře 281 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1315/7 o výměře 2384 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 1315/1 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 833-79/2008 ze dne 15.8.2008) 

obec Bystřany, k.ú. Bystřany, zapsané na LV č. 775 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj, 
na dobu určitou, a to 1 rok s účinností ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby, 
za účelem stavby „I/13 Kladrubská spojka“, za cenu 18.655,- Kč (tj. 7,- Kč/m2/rok dle 
cenového věstníku MF ČR). 



 82 

2. uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, PSČ: 430 01, IČ: 
65993390, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 837/1 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

obec Kladruby, k.ú. Kladruby u Teplic, zapsané na LV č. 169 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj, 
na dobu určitou, a to 1 rok s účinností ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby, 
za účelem stavby „I/13 Kladrubská spojka“, za cenu 135,- Kč (tj. 5,- Kč/m2/rok dle 
cenového věstníku MF ČR). 

C )  u k l á d á  
1. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvy o nájmu 
nemovitostí, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
 
18. 
Usnesení č. 108/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru bezúplatného převodu nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1239/3 o výměře 163 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 448 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
19. 
Usnesení č. 109/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3154 o výměře 562 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2870 o výměře 25333 m2 dle geometrického plánu č. 
1195-179/2006), 

- pozemek: p. p. č. 3152 o výměře 324 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2870 o výměře 25333 m2 dle geometrického plánu č. 
1195-179/2006), 

- pozemek: p. p. č. 3157 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2870 o výměře 25333 m2 dle geometrického plánu č. 
1195-179/2006), 



 83 

- pozemek: p. p. č. 2385/34 „díl a“ o výměře 675 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2870 o výměře 25333 m2 dle geometrického 
plánu č. 1195-179/2006), 

obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
20. 
Usnesení č. 110/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

1. o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1474/1 o výměře max. 400 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsané na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 
 

2. nevyhovět žádosti o prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Milanu 
Hurtovi, bytem: Malá Veleň 76, Benešov nad Ploučnicí, 407 22, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1474/1 o výměře cca 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsané na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
21. 
Usnesení č. 111/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Jiříkov, se 
sídlem Náměstí 464, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, a to: 
- stavba: dlážděné chodníky a veřejné osvětlení o celkových nákladech 486 878,80 Kč vč. 

DPH na pozemcích p.č. 6517/5 díl „b“ a 6517/4  
- pozemek: p.p.č. 6517/5 díl „b“ o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 6517/3 o výměře 9812 m2 a sloučen 
do pozemku p.č. 6517/5 dle geometrického plánu č. 171-47/2009 ze dne 22.4.2009) 

- pozemek: p.p.č. 6517/4 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 6517/3 o výměře 9812 m2 dle geometrického 
plánu č. 171-47/2009 ze dne 22.4.2009) 

obec Jiříkov, k.ú. Filipov u Jiříkova, zapsaných na LV č. 972 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj  
- stavba: dlážděné chodníky o celkových nákladech 500 178,20 Kč vč. DPH na pozemcích 

p.č. 6038/2 a 6038/3  
- pozemek: p.p.č. 6038/2 o výměře 335 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 6038 o výměře 6722 m2 dle geometrického 
plánu č. 1080-63/2008 ze dne 24.5.2008) 



 84 

- pozemek: p.p.č. 6038/3 o výměře 307 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 6038 o výměře 6722 m2 dle geometrického 
plánu č. 1080-63/2008 ze dne 24.5.2008) 

obec Jiříkov, k.ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
22. 
Usnesení č. 112/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- těleso krajské komunikace (bez číselného označení) na pozemku p.č. 203/2, 
- pozemek: p.p.č. 203/2 o výměře 453 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Vejprty, k.ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1197 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

městem Vejprty, se sídlem Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, na budoucí 
darování (převod) nemovitostí, a to: 
- těleso krajské komunikace (bez číselného označení) na pozemku p.č. 203/2 , 
- pozemek: p.p.č. 203/2 o výměře 453 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
obec Vejprty, k.ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1197 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
23. 
Usnesení č. 113/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- části tělesa komunikace č. III/2501 v úseku od křižovatky s ulicí Palackého ke 

křižovatce s ulicí Masarykova od km 10,522 do km 10,952 provozního staničení v délce 
cca 0,430 km na pozemku p.č. 331/5, p.č. 221, p.č.234, p.č. 331/6 vše v k.ú. Postoloprty 
(LV 10001), 



 85 

obec Postoloprty, k. ú. Postoloprty  
 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

městem Postoloprty, se sídlem Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, IČ: 00265403, 
na budoucí darování (převod) nemovitosti, a to: 
- části tělesa komunikace č. III/2501 v úseku od křižovatky s ulicí Palackého ke 

křižovatce s ulicí Masarykova od km 10,522 do km 10,952 provozního staničení v délce 
cca 0,430 km na pozemku p.č. 331/5, p.č. 221, p.č.234, p.č. 331/6 vše v k.ú. Postoloprty 
(LV 10001), 

obec Postoloprty, k. ú. Postoloprty  
2. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

městem Postoloprty, se sídlem Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, IČ: 00265403  
na budoucí přijetí daru (nabytí) nemovitostí, a to: 
- části tělesa místní komunikace, úsek v délce cca 0,4689 km začínající v km 10,522 

jejího provozního staničení a končící v km 10,990 nového staničení, které je shodné 
s km 10,952 původního staničení (na pozemku p.č. 86/2, p.č. 422/1, p.č.403/1, 
p.č.331/8 oddělených geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č.999-145/2009 
ze dne 22.4.2009) vše v k.ú. Postoloprty (LV 10001), 

- pozemek: p.p.č. 86/2 o výměře 4534 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 86 o výměře 12533 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 999-145/2009 ze dne 22. 4. 2009), 

- pozemek: p.p.č. 422/1 o výměře 1183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 422 o výměře 3101 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 999-145/2009 ze dne 22. 4. 2009), 

- pozemek p.p.č. 403/1 o výměře 993 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 403 o výměře 1762 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 999-145/2009 ze dne 22. 4. 2009), 

- pozemek p.p.č. 331/8 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 331/5 o výměře 2051 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 999-145/2009 ze dne 22. 4. 2009), 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro město Postoloprty  

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvy o budoucích 

darovacích smlouvách, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1,2 tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 3. 2010 
 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
24. 
Usnesení č. 114/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 86 

A )  z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 125/12R/2009 ze dne 11.3.2009. 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 42 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a ČR 
- Národním památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – 
Malá Strana, IČ: 75032333, na převod restaurovaných vitráží, a to: 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 19 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 

kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, výška cca 800 cm, šířka dílu 50 cm (šestá 
bývalá severní empora XLIV/1), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 20 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, výška cca 800 cm, šířka dílu 50 cm 
(předsíň severního ochozu XLV/15), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 21 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (předsíň 
severního ochozu XLV/16) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 18 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (pátá bývalá 
severní empora XLIII/1) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 17 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (čtvrtá bývalá 
severní empora XLII/1) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 16 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (třetí bývalá 
severní empora XLI/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 15 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (druhá bývalá 
severní empora XL/1) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 14 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (první bývalá 
severní empora XXXIX/1) 

-  okenní vitráže pod pořadovým č. 13 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (čtvrtá bývalá 
východní empora XXXVIII/8). 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu,  
o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
25. 
Usnesení č. 115/25R/2009 



 87 

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Budyně nad Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří, IČ:00263427, 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 1422/2 o výměře 241 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1422/3 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
(odděleny z pozemku p.č. 1422 o výměře 1389 m2 dle geometrického plánu č. 472-1/2009 
ze dne 23.2.2009)  
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Budyně nad Ohří, zapsané na LV č. 723 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 
00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedený v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

 Termín: 31. 12. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
26. 
Usnesení č. 116/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1.  rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Patokryje, se sídlem Patokryje 35, 434 01 Most, IČ: 266124, a to: 
- pozemek: p.p.č. 526/5 o výměře 130 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  
- pozemek: p.p.č. 526/6 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 526/7 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 526/8 o výměře 91 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
 (odděleny z pozemku p.č. 526/1 o výměře 18725 m2 dle geometrického plánu č. 374-

6/2008 ze dne 19.11.2008)  



 88 

obec Patokryje, k.ú. Patokryje, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedený v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

 Termín: 31. 12. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
27. 
Usnesení č. 117/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Trmice, se sídlem Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to: 
- pozemek: p.p.č. 57/3 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 57/4 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 57/6 o výměře 337 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 57/13 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha  
(pozemky byly odděleny z pozemku p.č. 57/1 o výměře 12026 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 315-80/2008 ze dne 5.12.2008), 

obec Trmice, k.ú. Koštov, zapsaných na LV č. 238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 
k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 



 89 

28. 
Usnesení č. 118/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Hříškov, se sídlem: Hříškov 50, Hříškov, PSČ: 439 04, IČ: 00556301, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1085/2 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Hříškov, k.ú. Hříškov, zapsané na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ:00080837 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
29. 
Usnesení č. 119/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu  

 Podbořany, se sídlem Mírová 615, Podbořany, PSČ: 441 17, IČ: 00265365, a to: 
- pozemek: p. p. č. 383 díl b o výměře 280 m2 (oddělený z p. p. č. 359/2 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 1087-154/2005), 
- pozemek: p. p. č. 359/3 o výměře 391 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsaných na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti ze 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ:00080837 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 90 

Termín: 2. 9. 2009 
 
 
30. 
Usnesení č. 120/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
Statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad 
Labem, IČ: 00081531, a to: 
- komunikace: silnice č. II/253 jedná se o úsek tzv. stavby „Provizorní přemostění 

Ždírnického potoka“ na pozemcích p.č. 430/2, p.č. 433/1, p.č. 4339/1, p.č. 4306/43, 
p.č. 4307/6, p.č. 4299/3, vše v k.ú. Ústí nad Labem 

a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 8. 1. 2010 

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
31. 
Usnesení č. 121/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Statutárního města Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad 
Labem, IČ: 00081531, a to: 
- komunikace: „Okresní ulice I. část“ k.ú. Předlice, komunikace je vyznačena 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 545-169/2004 ze dne 2.8.2004, 
- komunikace: „Okresní ulice II. část“ k.ú. Předlice, komunikace je vyznačena 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 2.10.2007, 
- silniční přemostění: přemostění Ždírnického potoka nad p.p.č. 819/1 a p.p.č. 819/13 

vše v k.ú. Předlice, 
- silniční přemostění: přemostění nad p.p.č. 1072/2 v k.ú. Předlice, 
- pozemek: p.p.č. 1077/1 o výměře 354 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, (pozemek 1077/1 byl oddělen z pozemků p.č. 923/1 a 923/2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 545-169/2004 ze dne 2.8.2004) 



 91 

- pozemek: p.p.č. 1077/4 o výměře 590 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (pozemek 1077/4 byl oddělen z pozemku p.č. 1020/1 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 545-169/2004 ze dne 2.8.2004) 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Předlice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 
Dubí 3, IČ: 0080837. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 8. 1. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
32. 
Usnesení č. 122/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 209/6 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Teplice, k.ú. Teplice-Řetenice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 110/09/4120 a 
doložky dle přílohy č. 43 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 209/6 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Teplice, k.ú. Teplice-Řetenice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 



 92 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
33. 
Usnesení č. 123/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4169 o výměře 54 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: menší chráněné území, 
- stavba: bez čp/če umístěná na p.p.č. 4169, způsob využití: technická vybavenost, 

způsob ochrany: menší chráněné území,  
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 4271/2008 a 
doložky dle přílohy č. 44 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4169 o výměře 54 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: menší chráněné území, 
- stavba: bez čp/če umístěná na p.p.č. 4169, způsob využití: technická vybavenost, 

způsob ochrany: menší chráněné území,  
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  



 93 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
34. 
Usnesení č. 124/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1084 o výměře 2320 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Janská, k.ú. Janská zapsané na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrální pracoviště Děčín pro ČR, ŘSD ČR, a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
35. 
Usnesení č. 125/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 799 o výměře 1871 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Bechlín, k.ú. Předonín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03. 



 94 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 1900/2009 a 
doložky dle přílohy č. 45 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 799 o výměře 1871 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Bechlín, k.ú. Předonín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
36. 
Usnesení č. 126/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 5461 o výměře 10449 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 2841/2009 a 
doložky dle přílohy č. 46 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 5461 o výměře 10449 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 



 95 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
37. 
Usnesení č. 127/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1.  rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-  pozemek: p.p.č. 513/1 o výměře 27389 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Horní Beřkovice, k.ú. Horní Beřkovice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 230/2009 a 
doložky dle přílohy č. 47 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 513/1 o výměře 27389 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Horní Beřkovice, k.ú. Horní Beřkovice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

3.  uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 



 96 

38. 
Usnesení č. 128/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 843/2 o výměře 5148 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.p.č. 843/57 o výměře 4158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 107/09/4120 a 
doložky dle přílohy č. 48 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 843/2 o výměře 5148 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.p.č. 843/57 o výměře 4158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3 uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
39. 
Usnesení č. 129/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 97 

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Staré Křečany, se sídlem: Staré Křečany 38, 407 61 Staré Křečany, IČ: 00261653, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1426/10 „díl a“ o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 1426/6 o výměře 1537 m2 
geometrickým plánem pro změnu hranice pozemku č. 199-46/2009), 

obec Staré Křečany, k. ú. Brtníky, zapsané na LV č. 237 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro obec Staré Křečany a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Brtníky, příspěvková organizace, se sídlem: Brtníky, čp. 119, PSČ 407 60, 
IČ: 47274484. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
40. 
Usnesení č. 130/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru směny nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce: Chomutov, bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost umístěna 

na p. p. č. 2195,  
- budova: část obce: Chomutov, bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost umístěna 

na p. p. č. 2119/27,  
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 2148 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 

za 

nemovitosti ve vlastnictví firmy ACTHERM servis, a.s., se sídlem Tovární 5534, 430 01 
Chomutov, IČ: 25142691 a to: 
- pozemek: p.p.č. 4426/4 o výměře 2104 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- budova: část obce: Chomutov, bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost umístěna 

na p. p. č. 4426/4,  
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 7576 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro ACTHERM servis a.s. 

 
 
41. 
Usnesení č. 131/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  



 98 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o směně nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p. p. č. 2828/3 o výměře 29 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Valkeřice, k. ú. Valkeřice, zapsané na LV č. 167 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti ze 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

 
za 

 
nemovitosti z vlastnictví společnosti Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem: Chomutov, 
Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2828/4 o výměře 8 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 2828/6 o výměře 23 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Valkeřice, k. ú. Valkeřice, zapsané na LV č. 230 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře, státní podnik a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837, 
s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 300,- Kč, bude Ústeckému kraji 
společností Povodí Ohře, s. p. doplacen. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 

jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
42. 
Usnesení č. 132/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p. p. č. 2793/23 o výměře 810 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p. p. č. 2793/24 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p. p. č. 2793/25 o výměře 161 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p. p. č. 2793/28 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 



 99 

- pozemek: p. p. č. 2793/29 o výměře 174 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p. p. č. 2793/31 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p. p. č. 2793/33 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p. p. č. 2793/34 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace. 

- pozemek: p. p. č. 2793/35 o výměře 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p. p. č. 2793/36 o výměře 326 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,  

vše odděleno z p. p. č. 2793/1 o výměře 26659 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 515-111/2008), 
obec Velký Šenov, k. ú. Velký Šenov, zapsaných na LV č. 702 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

 
za 

 
nemovitosti z vlastnictví města Velký Šenov, se sídlem: Mírové náměstí 342, Velký 
Šenov, 407 78, IČ: 261734, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2793/27 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek vznikl sloučením dílu „a“ odděleného z p. p. č. 476/2 o výměře 
297 m2 a dílu „b“ odděleného z p. p. č. 479 o výměře 1270 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 515-111/2008), 

- pozemek: p. p. č. 2793/30 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělený z p. p. č. 2568 o výměře 291 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 515-111/2008), 

- pozemek: p. p. č. 2793/26 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělený z p. p. č. 2576 o výměře 290 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 515-111/2008), 

obec Velký Šenov, k. ú. Velký Šenov, zapsaných na LV č. 589 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Velký Šenov a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 

jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
43. 
Usnesení č. 133/25R/2009 



 100 

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od manželů 
Miroslava a Ludmily Machových, bytem Račiněves 148, 413 01 Roudnice nad Labem,  
a to: 
- pozemek: p.p.č. 854 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace  
(pozemek byl oddělen ze st.p.č. 156 o výměře 633 m2, druh pozemku: zastavěná 
plocha, způsob využití: č.p. 148 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 240-
231/2008 ze dne 3. 11. 2008) 

obec Račiněves, k.ú. Račiněves, zapsaný na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava a Ludmilu Machovi za kupní cenu 
950,- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
44. 
Usnesení č. 134/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  
Ingrid Reichelové, bytem Školní 109/1, 435 43 Horní Jiřetín, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3155/7 díl „b“ o výměře 3 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond  
(pozemek byl oddělen geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č.1170-66/2008 ze 
dne 10.9.2008 a přisloučen do pozemku p.č. 71/1 o výměře 1038 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice) 
obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 142 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ingrid Reichelovou za kupní cenu 320,- Kč  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260,  
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 
 



 101 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
45. 
Usnesení č. 135/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Jana  
a Alžběty Salákových, bytem Školní 108/18, 435 43 Horní Jiřetín, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 940 díl „g“ o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: zeleň 
(pozemek byl oddělen geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č.1173-69/2008 ze 
dne 10.9.2008 a přisloučen do pozemku p.č. 3204/2 o výměře 348 m², druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice)  
obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 234 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Jana a Alžbětu Salákovi za kupní cenu 
1.440,- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
46. 
Usnesení č. 136/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  
Mgr. Vladimíra Šamši a Pavla Šamši, oba bytem Náměstí 462/13, Starý Jiříkov,  
407 53 Jiříkov, a to: 



 102 

- pozemek: p.p.č. 5944/26 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen ze st.p.č. 658 o výměře 705 m², druh pozemku: 
zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: bydlení, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č.1075-109/2008 ze dne 31. 8. 2008) 

obec Jiříkov, k.ú. Jiříkov, zapsaný na LV č. 898 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Vladimíra a Pavla Šamšovi za kupní cenu 150,- Kč  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260,  
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
47. 
Usnesení č. 137/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Mileny 
Trubačové, bytem Smetanova 2117, 440 01 Louny, a to: 
- pozemek: p.p.č. 803/6 o výměře 237 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: 

silnice  
(pozemek byl oddělen z pozemkové parcely vedené ve zjednodušené evidenci PK  
č. 775/1 o výměře 9673 m², druh pozemku: orná půda, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 110-125/2008 ze dne 5.11.2008) 

obec Opočno, k.ú. Opočno u Loun, zapsaný na LV č. 451 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Milenu Trubačovou za kupní cenu  
9.480,- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 



 103 

48. 
Usnesení č. 138/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Miroslava 
Krákory, bytem: Malé Březno 67, Ústí nad Labem 2, PSČ: 400 02, a to: 
- pozemek: p.p.č. 684/10 o výměře 59 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území  
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 684/2 o výměře 3406 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 347-162/2009 ze dne 9.7.2009) 
- pozemek: p.p.č. 715/5 o výměře 603 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území  
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 715/2 o výměře 4882 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 346-162/2009 ze dne 9.7.2009) 
Obec Malé Březno, k.ú. Malé Březno nad Labem, zapsaných na LV č. 207 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro 
Miroslava Krákoru za kupní cenu 463.400,- Kč.  

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
49. 
Usnesení č. 139/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
Miroslavem Peckou (spoluvlastník podílu 1/2), bytem Sibiřská 370, Neštěmice, 403 31 
Ústí nad Labem 16 na budoucí nákup (nabytí) nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3438/2 o výměře 265 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, menší chráněné území 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 2067 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu 
100,- Kč/m2. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 



 104 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
50. 
Usnesení č. 140/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

rozhodnout nekoupit (nenabýt) nemovitost do vlastnictví Ústeckého kraje od Ondřeje 
Nováka, bytem Brandtova 3280/40, 400 01 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 391/2 o výměře 14 m2, způsob využití: orná půda, (pozemek 391/2 byl 

oddělen z pozemku p.č. 391 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 129-29/2009 
ze dne 14.5.2009) 

obec Postoloprty, k.ú. Rvenice, zapsané na LV č. 177 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ondřeje Nováka za kupní cenu 9.000,- Kč. 

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
51. 
Usnesení č. 141/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Louny, se sídlem Mírové náměstí 163, 411 08, IČ: 00264466, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1174/3 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, (oddělen z p.p.č. 1174/1 o výměře 4446 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 551-7/2008 ze dne 7. 4. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 1185/5 o výměře 254 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 1185/2 o výměře 4546 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 551-7/2008 ze dne 7. 4. 2008) 

obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsané na LV č. 741 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, pro Město Louny, 

- pozemek: p.p.č. 4986/2 o výměře 574 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 4986/19 díl „e“ o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 4986/19 o výměře 6509 m2 a přisloučen do 
p.p.č. 4986/5 o nové výměře 1150 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
3617-52/2009 ze dne 29. 4. 2009) 



 105 

- pozemek: p.p.č. 4986/19 o výměře 3527 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 4986/19 o výměře 6509 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 3617-52/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 4986/1 o výměře 2641 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (vzniklý z p.p.č. 4986/1 díl „k“ o výměře 2606 m2, p.p.č. 1917/3 díl 
„d“ o výměře 17 m2, p.p.č. 4987/567 díl „b“ o výměře 7 m2 a p.p.č. 4987/607 díl „g“ o 
výměře 11 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3617-52/2009 ze dne 
29. 4. 2009) 

obec Louny, k.ú. Louny, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, pro Město Louny, za kupní cenu 285.640,--Kč (7141 m2 
– 40,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
52. 
Usnesení č. 142/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Světec, 
se sídlem Zámek 1, 417 53, IČ: 00266612, a to: 

- pozemek: p.p.č. 44/35 o výměře 365 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 44/36 o výměře 1906 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

(oba odděleny z p.p.č. 44/9 o výměře 9449 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 242-25/2009 ze dne 3. 4. 2009) 
- pozemek: p.p.č. 490 o výměře 7626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 523/16 o výměře 3955 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 
obec Světec, k.ú. Světec, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Světec, za kupní cenu 554.080,--Kč (13852 
m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 



 106 

Termín: 31. 12. 2009 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
53. 
Usnesení č. 143/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
spoluvlastníků Věry Anderové (1/8), bytem: Na Balkáně 557, 468 41 Tanvald, Josefa 
Buriana (1/4), bytem: Chraberce 76, 440 01 Louny, Ing. Stanislava Buriana (1/12), 
bytem: Přemyslovců 2030, 440 01 Louny, Zdeňka Buriana /1/4), bytem: Šilhova 1025, 
388 01 Blatná, Ludmily Burianové (1/12), bytem: Fügnerova 1608, 440 01 Louny, Ing. 
Jany Medonosové (1/8), bytem: Rabasova 3180/13, 400 11 Ústí nad Labem a Martiny 
Plíškové (1/12), bytem: Mánesova 2766, 440 01 Louny, a to: 
- pozemek: p. p. č. 523/1 o výměře 922 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Libčeves, k.ú. Charvatce u Loun, zapsaný na LV č. 19 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny za kupní cenu 36.880,-- Kč a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )   u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
54. 
Usnesení č. 144/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se změnou nájemce v nájemní smlouvě č. 241 206 ze dne 14. 10. 2008 mezi společností Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68, 
IČ: 42196451 a příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, a to z příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 



 107 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 na Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. 

 
B )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 241 206 ze dne 14. 10. 2008 mezi 
společností Lesy České republiky, s. p., se sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 
501 68, IČ: 42196451 a příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, kterým 
se mění původní smlouva takto: 
- změna v záhlaví nájemní smlouvy: novým nájemcem se stává Ústecký kraj na základě 

převodu realizace stavby „II/263 stoupací pruh Líska“ z příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace na Ústecký kraj. 

 
C )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání Dodatku č. 1.  

 
 
55. 
Usnesení č. 145/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

nevyhovět žádosti ČR – Ministerstvo pro místní rozvoj, se sídlem Staroměstské náměstí 6, 
110 15 Praha 1, IČ: 66002222, o odpuštění nájmu. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, informovat o rozhodnutí ČR – 
Ministerstvo pro místní rozvoj.  
Termín: 30. 9. 2009 

 
 
56. 
Usnesení č. 146/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností Lesy ČR, 
s.p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ: 501 68, IČ: 42196451, a to: 
-  pozemek: část pozemku p.p.č. 835/2 o výměře cca 40 m2, druh pozemku: vodní plocha, 

způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, 

obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Lesy ČR, s. p., 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let s možností prodloužení nájemní 
smlouvy formou dodatku vždy na dobu 5 let, pro účely realizace projektu „Labská stezka č. 2 
- etapa 2b“, za cenu 3,- Kč/m2/rok– tj. 120,- Kč/rok  

B) u k l á d á   



 108 

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 28. 2. 2010 

 
 
57. 
Usnesení č. 147/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností Povodí 
Ohře, státní podnik, se sídlem: Bezručova 4219, Chomutov, PSČ: 430 03, IČ: 70889988, a 
to: 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 4 o výměře cca 195 m2, druh pozemku: vodní plocha, 
způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, 

obec Děčín, k.ú. Boletice nad Labem, zapsaných na LV č. 556 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře, státní podnik, 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 829 o výměře cca 67 m2, druh pozemku: vodní plocha, 
způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, 

obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 924 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře, státní podnik, 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu „Labská stezka č. 2 - etapa 2b“, za cenu 5,- Kč/m2 /rok, tj. 1310,- 
Kč/rok (262 m2). 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
58. 
Usnesení č. 148/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o výpovědi z nájemní smlouvy na pronájem pozemku č. 0047/07 ze dne 26.9.2007 
uzavřené mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, se sídlem Prvního pluku 
367/5, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: 70994234 a Ústeckým krajem. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil výpověď z nájemní 
smlouvy č. 0047/07 dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2009 

 



 109 

 
59. 
Usnesení č. 149/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 379/2008 ze dne 5.3.2008, uzavřené mezi 
Ústeckým krajem a Miloslavem Štípkem, soukromě hospodařícím rolníkem, se sídlem 
Velemyšleves 18, 438 01 Žatec, IČ: 41294467, kterým budou původní znění nahrazena 
následujícími zněními: 

1) Článek I. – Předmět smlouvy a předmět nájmu, bod 2. pronajímatel je vlastníkem 
pozemků: 
 p.p.č. 1136 o výměře 11552 m2, druh pozemku: orná půda,  
 obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 115 
 p.p.č. 240/2 o výměře 17907 m2, druh pozemku: orná půda 
 p.p.č 352/1 o výměře 924 m2, druh pozemku: orná půda 
 p.p.č 357/2 o výměře 1664 m2, druh pozemku: orná půda 
 p.p.č 438 o výměře 1984 m2, druh pozemku: orná půda 
 obec Velemyšleves, k.ú. Minice zapsané na LV č. 64 a LV č. 111 
 p.p.č 1510/3 o výměře 1635 m2, druh pozemku: orná půda 
 p.p.č 1540/1 o výměře 12891 m2, druh pozemku: orná půda  
 p.p.č 1555/3 o výměře 3833m2, druh pozemku: orná půda  
 p.p.č 1555/23 o výměře 15792 m2, druh pozemku: orná půda  
 p.p.č. 1555/29 o výměře 187 m2, druh pozemku: orná půda  
 p.p.č. 1555/30 o výměře 2957 m2, druh pozemku: orná půda  
 p.p.č. 1726 o výměře 5015 m2, druh pozemku: orná půda  
 p.p.č. 1767 o výměře 3863 m2, druh pozemku: orná půda  
 p.p.č. 1771 o výměře 9796 m2, druh pozemku: orná půda  
 p.p.č. 1776 o výměře 1269 m2, druh pozemku: orná půda  
obec Velemyšleves, k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV č. 52 vše u Katastrálního úřadu 
Ústeckého kraje, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj (dále jako „předmět 
nájmu“). 

2) Článek IV. – Nájemné, Splatnost nájmu, Platební podmínky a ostatní finanční ujednání, 
bod 1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí za hektar a rok Kč 829,- (slovy: 
Osmsetdvacetdevětkorun českých) tj. za rok Kč 7.566,- (slovy: 
sedmtisícpětsetšedesátšestkorun českých) + daň z nemovitosti. V souladu s platným 
zákonem o DPH nebude k nájemnému připočítávána příslušná sazba této daně. 
Bod 2. Smluvené nájemné bude nájemce hradit jednou ročně nejpozději k 1.10. běžného 
roku bankovním převodem na účet pronajímatele. 
Tento dodatek nabývá platnost a účinnost dne 1.1.2009. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o nájmu č. 379/2008, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
60. 
Usnesení č. 150/25R/2009 
Nakládání s majetkem 



 110 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 49 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Jiřím Krebsem a Věrou Krebsovou, oba bytem Těchlovice 115, Děčín 2, PSČ: 405 
02, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1002 o výměře cca 63 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 177 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jiřího Krebse a Věru Krejsovou (SJM) 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
61. 
Usnesení č. 151/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 50 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Zdeňkem Neužilem, bytem Těchlovice 99, Děčín 9, PSČ: 407 11, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 999 o výměře cca 133 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 253 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Zdeňka Neužila 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
62. 
Usnesení č. 152/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 51 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Jaroslavem Stránským, bytem Těchlovice 123, Děčín 2, PSČ: 405 02, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1078/3 o výměře cca 338 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  



 111 

obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 173 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jaroslava Stránského 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
63. 
Usnesení č. 153/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 52 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Václavem Tošnarem a Helgou Tošnarovou, oba bytem Oblouková 281, Jílové u 
Děčína, PSČ: 407 01, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1069/2 o výměře cca 25 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 153 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Václava Tošnara a Helgu Tošnarovou 
(podíl SJM ½) a Helgu Tošnarovou (podíl ½) 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
64. 
Usnesení č. 154/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 53 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Yvetou Buchtovou, bytem Sportovní 3204, Mělník 1, PSČ: 276 01, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1078/5 o výměře cca 372 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 38 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Yvetu Buchtovou 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  



 112 

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
65. 
Usnesení č. 155/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 54 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Janou Řehákovou, bytem Okružní 75, Děčín 2, PSČ: 405 02, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 4/12 o výměře cca 327 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Děčín, k.ú. Nebočady, zapsané na LV č. 939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Janu Řehákovou 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
66. 
Usnesení č. 156/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 55 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Jiřím Hamáčkem a Věrou Ficzlovou, oba bytem Vítězství 33, Děčín 2, PSČ: 405 
02, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 820/4 o výměře cca 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína, zapsané na LV č. 92 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jiřího Hamáčka (podíl ½) a Věru Ficzlovou (podíl ½) 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
67. 
Usnesení č. 157/25R/2009 



 113 

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje mezi Ústeckým 
krajem a městem Kadaň, se sídlem Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912 a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1169/5 o výměře cca. 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: část p.p.č. 1622/1 o výměře cca 1200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 1622/31 o výměře cca. 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsaných na LV č. 3190 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj na dobu určitou 10 let, s účinností od 
podpisu smlouvy, pro účely realizace projektu s názvem „Kadaň-propojení cyklostezky a 
úprava křižovatky (SHELL)“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
68. 
Usnesení č. 158/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi Českou republikou, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 730/2 o výměře 1 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond,  

- pozemek: p.p.č. 1192/2 o výměře 1,5 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond,  

obec Velký Šenov, k.ú. Velký Šenov, zapsané na LV č. 652 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, na dobu určitou ode dne nabytí právní moci 
stavebního povolení do doby kolaudace stavby „Rekonstrukce silnice II/266 Šluknov – 
Lobendava, SO 204 Velký Šenov – rekonstrukce mostu ev. č. 266-015“.  

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2009 

 
 
69. 
Usnesení č. 159/25R/2009 



 114 

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
PC P 90 Brave 5930117 1995 41.918,-- 0,-- 
PC P 90 Brave 5403210 1996 28.670,-- 0,-- 
Kladivo sbíjecí Makita HM 1200  4414001 1994 21.021,-- 0,-- 
Dílna mechanická PAD-2PV3S  20164 2003 726.100,-- 0,--  
Protahovačka Jaroma DSMC 63  4519028 1989 40.557,-- 0,--   
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola energetická a 
stavební, Chomutov, příspěvková organizace, Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, IČ: 
41324641 

 
 
70. 
Usnesení č. 160/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Koberec 60m2  60001889 1995 22.000,-- 0,-- 
Fax Ricoh 1400L 40200 2003 27.938,-- 0,-- 
Kopírka Canon 6216 7000000833 1998 48.190,-- 0,-- 
Pila vyvětvovací 2000000881 1997 31.650,-- 0,-- 
Křovinořez B 450 G E/198 31251 2000 22.490,-- 0,-- 
Notebook Note Star 7000000700 1993 72.110,-- 0,-- 
Notebook 40232 2003 39.980,-- 0,-- 
PC sestava 40246 2004 39.659,50 0,-- 
PC sestava 40276 2005 39.472,-- 0,-- 
PC sestava 40247 2004 39.651,50 0,-- 
PC Compaq EVO D 310 40210 2003 23.821,84 0,-- 
Program Pro 3.0 40231 2005 37.905,-- 0,-- 
Program KERIO 40282 2004 27.938,-- 0,-- 
Program Add-on 40283 2004 29.036,-- 0,-- 
Program pošt.server KERIO 40330 2005 34.748,-- 0,-- 
Antivir AVG 40344 2005 21.050,02 0,--  
Nákl. automobil Š 706 MTSP25, 
MOA 08-58, ujeto 600.000 Km  5000644522 1986 506.133,60 0,-- 
Os. automobil Š Felicice, 
DCH 89-99, ujeto 251.344 Km   1000444406 1994 253.680,-- 0,-- 
Os. automobil Š Forman Plus, 
DCA 34-10, ujeto 148.241 Km   1000444436 1994 254.737,-- 0,-- 
Os. automobil Š Felicie, 
MOI 63-55, ujeto 253.174 Km   5000644415 1995 255.462,-- 0,-- 
Os. automobil Š Forman Praktik, 
DCE 93-23, ujeto 128.866 Km   1000444412 1992 171.144,-- 0,-- 
Os. automobil Š Felicie com. 



 115 

TPJ 08-29, ujeto 307.159 Km   7000000772 1995 309.422,90 0,-- 
Sklápěcí přívěs LT 99-61   3064460636 1974 24.028,-- 0,--  
Autogreader SHM 100   6000540040 1982 321.985,-- 0,-- 
Nákl.automobil Avie 31, 
TPA 69-65, ujeto150.000 Km    7000000692 1993             1.740.096,20 0,--      
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837 

 
 
71. 
Usnesení č. 161/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Fréza univerzální FL 250 107 1983 84.800,-- 0,-- 
Soustruh hrotový TUM 35 108 1982 134.603,-- 0,-- 
Soustruh hrotový TUM 35 109 1982 134.604,-- 0,-- 
Soustruh hrotový (BLR) 110 1982 90.777,-- 0,-- 
Soustruh hrotový 62/1000 113 1982 148.146,-- 0,-- 
Soustruh hrotový 62/1000 114 1982 148.146,-- 0,-- 
Bruska rovinná SPC 20B 118 1980 192.876,-- 0,-- 
Bruska hrotová univerzální 119 1981 272.019,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 
odborná škola, Roudnice nad Labem, příspěvková organizace, Špindlerova 690, IČ: 
46773762 

 
 
72. 
Usnesení č. 162/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Fotoaparát Canon Digital Ixus 430026 2003 20.990,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola obchodu a služeb, 
Teplice, příspěvková organizace, Alejní 12, 415 01 Teplice, IČ: 00524646 

 
 
73. 
Usnesení č. 163/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 



 116 

název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Notebook Asus A 2000 1587 2004 39.972,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Brtníky, příspěvková organizace, 407 60 Brtníky 118, 415 01, IČ: 47274484 

 
 
74. 
Usnesení č. 164/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Automatická pračka Whirpool 600001769 2002 39.990,-- 0,-- 
Lapač škrobu 600001726 1995 30.434,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 00080195 

 
 
75. 
Usnesení č. 165/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Fotoaparát Kijev 60 300560834 1980 21.287,-- 0,-- 
Kopírovací stroj Canon NP 6010  300000041 1995 47.458,-- 0,-- 
Kopírovací stroj Afico 2015 24082004 2004 73.519,-- 0,--   
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a 
Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace, IČ: 61342688 

 
 
76. 
Usnesení č. 166/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírka Canon IR 1510 7045 2004 26.775,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium dr. Václava Šmejkala, 
Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 44555512 

 
 
 
 



 117 

77. 
Usnesení č. 167/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Dataprojektor Philips 1943/1 2003 28.121,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední 
odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, Chomutov, příspěvková 
organizace, Černovická 2901, 430 03 Chomutov, IČ: 00082520 

 
 
78. 
Usnesení č. 168/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Tkalcovský stav STB 27IM00058 1995 48.512,-- 0,-- 
Tkalcovský stav STB 27IM00059 1995 45.506,-- 0,-- 
Tkalcovský stav STB 27IM00060 1995 45.506,-- 0,-- 
Tkalcovký stav STB 27IM00061 1995 50.884,-- 0,-- 
Soustruh hrotový 27IM00030 1977 111.529,-- 0,-- 
Stroj rozmnožovací 27IM00028 1991 43.708,-- 0,-- 
PC 486/100 27IM00054 1995 36.879,-- 0,-- 
Tiskárna laserová HP41 27IM00055 1995 22.782,-- 0,-- 
Ubytovna Stamo 27IM00005 1987             1.815.765,-- 0,-- 
Ubytovna Stamo 27IM00004 1987             1.831.487,-- 0,-- 
Teplovod ubytoven 27IM00011 1987 38.790,-- 0,-- 
Přípojka vodovodní 27IM00010 1987 20.214,-- 0,-- 
Kanalizace splašková 27IM00009 1987 34.362,-- 0,-- 
Komunikace ubytoven 27IM00008 1987 56.050,-- 0,-- 
Oplocení ubytoven 27IM00007 1987 65.666,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola služeb a cestovního 
ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, IČ: 18383874 

 
 
79. 
Usnesení č. 169/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Přídavný stůl MS 22 74 1993 42.205,-- 0,-- 



 118 

Kopírovací stroj Canon 6112 192 1997 42.053,-- 0,-- 
Sedací souprava 188 1997 29.998,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace  Domov důchodců Meziboří, 
příspěvková organizace, Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČ: 49872516. 

 
 
80. 
Usnesení č. 170/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Univerzální měřicí souprava 2 1998 21.090,-- 3.169,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace  Gymnázium, Roudnice nad 
Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, 413 11 Roudnice nad Labem, IČ: 
46773754. 

 
 
81. 
Usnesení č. 171/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Videokamera SONY 0363(DHM) 1990 39.821,-- 0,-- 
Pramice Pionýr 0001(DHM) 1990 20.000,-- 0,-- 
Kopírovací stroj Minolta EP2010 3031(DHM)  1997 94.945,-- 0,-- 
Osobní automobil Škoda Forman 
LTE 83-63, ujeto 128.150 Km  2834(DHM) 1994 241.349,-- 0,-- 
Nákladní automobil Multicar M25-09/P/LH 
LT 82-03, ujeto 61.626 Km 2767(DHM) 1992 74.440,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace  Vyšší odborná škola obalové 
techniky a Střední škola, Štětí, příspěvková organizace, Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČ: 
46773509  

 
 
82. 
Usnesení č. 172/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Telefonní ústředna Partner Plus 00258 1995 92.696,-- 0,-- 
Dynamometr el. typ BB 54-2 00011 1968 50.913,-- 0,-- 



 119 

ZK sb. ELKOM VJK POV 
- měřící pult 00025 1973 45.003,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, 415 49 Teplice, IČ: 61515515  

 
 
83. 
Usnesení č. 173/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Zabezpečovací elektronický 
systém  70.0243  2004  35.379,-- 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a 
Střední odborné učiliště, Kadaň, příspěvková organizace, 5. května 680, IČ: 61342688 
 
2. s  prodejem movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Zabezpečovací elektronický 
systém  70.0243  2004  35.379,-- 0,--  
za dohodnutou kupní cenu ve výši  35.379,-- Kč Městu Klášterec nad Ohří, nám. Dr. 
Eduarda Beneše 85 

 
 
84. 
Usnesení č. 174/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC Kč)  
Přívěsný, zážehový lodní motor 
Merkury 60 IM00071 1999  90.000,-- 15.242,-- 
Otevřený motorový člun 
Elan 17 IM00072 1999           110.000,-- 18.641,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, 
IČ: 00829013 
 
2. s  prodejem movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Přívěsný, zážehový lodní motor 
Merkury 60 IM00071 1999  90.000,-- 15.242,-- 
Otevřený motorový člun 
Elan 17 IM00072 1999           110.000,-- 18.641,-- 
za zůstatkovou cenu k datu prodeje organizaci Vodní záchranná služba Českého červeného 
kříže, místní skupina Kadaň, Vikletice 47, 438 01 Žatec, IČ: 61345563 



 120 

 
 
85. 
Usnesení č. 175/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Mercedes-Benz Vito 108 CDI KB 
2U7 7593, ujeto 199.350 Km   06-444/62 2005  409.980,-- 125.088,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Hora Svaté Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace,  IČ: 47326484 
 
2. s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové hodnotě, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Mercedes-Benz Vito 108 CDI KB 
2U7 7593, ujeto 199.350 Km   06-444/62 2005  409.980,-- 125.088,-- 
organizaci Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., J. E. Turkyně 270, Most, IČ: 
25488627 

 
 
86. 
Usnesení č. 176/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
č. 2084/2008 ze dne 29.10.2008 mezi Ústeckým krajem a městem Rumburk, se sídlem: 
Třída 9. května 1366/48, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČ:00261602, kterým se mění 
původní smlouva takto: 

znění článku VI. se ruší a nahrazuje se novým zněním takto: 
„Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu, a to formou jednorázové úhrady ceny stanovené po 
vzájemné dohodě ve výši 18,- Kč/m2 + 19% DPH (trasa včetně ochranného pásma) a nákladů 
(500,- Kč kolek na návrh na vklad do katastru nemovitostí).“ 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, o jehož uzavření bylo rozhodnuto 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
87. 
Usnesení č. 177/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  



 121 

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.p.č. 556/2 o 
výměře 192 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha; pozemek: p.p.č. 
556/4 o výměře 1217 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec 
Dubí, k.ú. Mstišov, zapsané na LV č. 374 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s., se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou 266/2, IČ: 601 93 336. Budoucí povinný: Ústecký 
kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. 
Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění komunikačního zařízení pod označením „SO 
402 - Přeložka sdělovacích kabelů“, jakož i vjezd a vstup budoucího oprávněného na 
předmětné pozemky za účelem provozu, údržby a oprav podzemního vedení komunikační 
sítě, to vše za jednorázovou úhradu 1000,--Kč + DPH, dle geometrického plánu, který 
předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Pozemky p.p.č. 556/2 a p.p.č. 556/4 jsou svěřeny do správy příspěvkové organizaci Domov 
důchodců Dubí, Na Výšině 494, příspěvková organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
88. 
Usnesení č. 178/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 192 o výměře 
314 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti: neplodná půda; obec Krupka, k.ú. 
Vrchoslav, zapsané na LV č. 495 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. Investor: Město Krupka, se sídlem Krupka, Mariánské 
náměstí 22, IČ: 00266418. Budoucí oprávněný: SČP Net, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, 
Klíšská 940, IČ: 27295567. Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, 
Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět 
umístění plynárenského zařízení pod označením „STL plynovod Vrchoslav – I. etapa“, jakož i 
vjezd a vstup budoucího oprávněného na předmětný pozemek za účelem zřízení, 
rekonstrukce, opravy a provozování distribuční soustavy a plynovodních přípojek, to vše za 
jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm + DPH, dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Pozemek p.p.č. 192 je svěřen do správy příspěvkové organizace Střední škola stavební, 
Teplice, Fráni Šrámka 1350/1, příspěvková organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
89. 



 122 

Usnesení č. 179/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.p.č. 1920/6 o 
výměře 2860 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň; pozemek: p.p.č. 
1923/16 o výměře 613 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; pozemek: p.p.č. 
1923/17 o výměře 1001 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha; pozemek: p.p.č. 1923/26 o výměře 279 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří; budova: bez čp/če na pozemku p.p.č. 1923/16, způsob využití: občanská vybavenost; 
budova: bez čp/če na pozemku p.p.č. 1923/26, způsob využití: jiná stavba; obec Teplice, k.ú. 
Teplice-Trnovany, zapsaným na LV č. 5816 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: ČEZ Teplárenská, 
a.s., se sídlem Chomutov, Školní 1051, IČ: 27309941. Budoucí povinný: Ústecký kraj, se 
sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je 
povinnost vlastníka strpět zřízení a uložení horkovodní přípojky, pod označením 
stavby„Horkovodní přípojka pro Střední stavební školu Teplice, příspěvkové organizace“, 
jakož i vjezd a vstup budoucího oprávněného na předmětné pozemky za účelem zřízení, 
provozu, údržby a oprav rozvodného zařízení, to vše za jednorázovou úhradu 1000,- Kč + 
DPH, dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně 
vyznačen rozsah věcného břemene. 
Pozemky p.p.č. 51920/6, p.p.č. 1923/16, p.p.č. 1923/17, p.p.č. 1923/26 a dvě budovy bez 
čp/če na pozemcích p.č.1923/16 a p.p.č. 1923/26 jsou svěřeny do správy příspěvkové 
organizace Střední škola stavební, Teplice, Fráni Šrámka 1350/1, příspěvková 
organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
90. 
Usnesení č. 180/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek st. p. č. 538, druh pozemku: 
zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 454/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, p. p. č. 591/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, p. p. č. 593/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: kulturní a osvětová 
plocha, obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaným na LV č. 402 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a pozemek p. p. č. 590/3, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda a p. p. č. 591/2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, 
zapsaným na LV č. 777 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
pro Ústecký kraj. Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ: 27232425, zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká 



 123 

Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět 
umístění elektrického vedení NN včetně práva přístupu na dotčené nemovitosti za účelem 
realizace stavby „Přeložka NN Děčín, Českolipská, Botanika str. zahr. a zem. škola“ a 
provádění oprav a údržby stavby, v rozsahu dle geometrického plánu č. 571-30/2008, který 
bude tvořit nedílnou součást smlouvy o zřízení věcného břemene, to vše za jednorázovou 
úhradu 20,- Kč/bm + DPH. 
Pozemky st. p. č. 538, p. č. 454/2, p. č. 591/4 a p. č. 593/1 jsou svěřeny do správy příspěvkové 
organizace Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín-
Libverda, IČ: 47274654. 
Pozemky p. č. 590/3 a p. č. 591/2 jsou svěřeny do správy příspěvkové organizace Školní 
statek, Děčín-Libverda, Benešovská 76, příspěvková organizace, IČ: 00081663. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedeným 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
 
91. 
Usnesení č. 181/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 472/152 o výměře 438 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec Ústí nad Labem, k.ú. Krásné 
Březno, zapsaný na LV č. 657 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ: 27232425. Zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět 
umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy (nová pojistková skříň) na dotčené 
nemovitosti, v rozsahu 37 m2 dle GP pro vyznačení věcného břemene č. 1392-19/2009 ze dne 
29.4.2009, to vše za jednorázovou úhradu 500,- Kč + DPH. 
Pozemek p.p.č. 472/152 je svěřen do správy příspěvkové organizace Střední škola obchodu 
a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková organizace. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
92. 
Usnesení č. 182/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  



 124 

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 1726 o výměře 5015 m2, 
druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Velemyšleves, k.ú. 
Velemyšleves, zapsaný na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj.  
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV., PSČ 405 02, IČ: 
27232425.  
Zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156.  
Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, Správa 
Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 65993390. 
Obsah: vlastník dotčené nemovitosti je povinen 
a) strpět právo strany oprávněné z věcného břemene, aby v souladu s podmínkami 

stanovenými územním rozhodnutím a stavebním povolením zřizovala a provozovala 
zařízení distribuční soustavy, vč. umístění distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, 

b) zdržet se po dobu trvání věcného břemene na dotčené nemovitosti provádění činností, 
které by ohrozily nebo mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu zařízení 
distribuční soustavy nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, a které by znemožňovaly 
nebo podstatně znesnadňovaly přístup strany oprávněné z věcného břemene k zařízení 
distribuční soustavy, 

v rozsahu 83 bm dle GP pro vyznačení věcného břemene č. 185-467/2008 ze dne 9.3.2009, to 
vše za jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm + DPH. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
93. 
Usnesení č. 183/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.p.č. 342 o výměře 89 m2, druh 
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: stavba LV 514, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, pozemek: p.p.č. 345/4 o výměře 253 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec 
Povrly, k.ú. Neštědice, zapsaným na LV č. 496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. Oprávněný: Měď Povrly a.s., se 
sídlem: 403 32 Povrly 63, IČ: 49903039. Zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad 
Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost 
vlastníka strpět podzemní vedení kabelových tras a plynovodu a časově neomezené právo 
vstupu na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby kabelových tras a plynovodu, to 
vše za jednorázovou úhradu 20,- Kč/m2, tj. 6.840,- Kč + DPH. 
Pozemky p.p.č. 342 a p.p.č. 345/4 jsou svěřeny do správy příspěvkové organizace Střední 
škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvková organizace. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedené v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 



 125 

Termín: 30. 9. 2009 
 
 
94. 
Usnesení č. 184/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: st.p.č. 184/1 o výměře 
354 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří a pozemek: p.p.č. 424/7 o výměře 1006 
m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Očihov, k.ú. 
Očihov, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro obec Očihov. Budoucí povinný: obec Očihov, se sídlem Očihov 7, 439 
87 Očihov, IČ: 00556378. Investor: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí 
nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. Budoucí oprávněný: SČP Net, s.r.o. se sídlem 
Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567. Obsahem je právo provést stavbu 
plynárenského zařízení SO 501 – Přeložka STL plynovodu včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů, to vše za jednorázovou úhradu 40,--Kč/m2 + DPH, dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven po dokončení stavby a v němž bude přesně 
vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
95. 
Usnesení č. 185/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 75/11 o výměře 
5575 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Očihov, 
k.ú. Očihov, zapsané na LV č. 321 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Stanislavu Schillerovou. Budoucí povinný: Stanislava Schillerová, 
bytem: Očihov 30, 439 87 Očihov. Investor: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. Budoucí oprávněný: SČP Net, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567. Obsahem je právo provést 
stavbu plynárenského zařízení SO 501 – Přeložka STL plynovodu včetně jeho součástí, 
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, to vše za jednorázovou úhradu 50,--Kč/m2 
včetně DPH, dle geometrického plánu, který bude vyhotoven po dokončení stavby a v němž 
bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  



 126 

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
96. 
Usnesení č. 186/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: st.p.č. 1/1 o výměře 
460 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, obec Očihov, k.ú. Očihov, zapsané na 
LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Jaroslava 
Švorce a Miroslava Švorce. Budoucí povinní: Jaroslav Švorc (1/2), bytem: Žďárské 
Chalupy, 398 11 Protivín a Miroslav Švorc (1/2), bytem: Očihov 47, 439 87 Očihov. 
Investor: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, 
IČ: 70892156. Budoucí oprávněný: SČP Net, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567. Obsahem je právo provést stavbu plynárenského zařízení SO 501 – 
Přeložka STL plynovodu včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, 
to vše za jednorázovou úhradu 40,--Kč/m2 + DPH, dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven po dokončení stavby a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
97. 
Usnesení č. 187/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 217/3 o výměře 
6165 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Očihov, 
k.ú. Očihov, zapsané na LV č. 305 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro ZOS Běsno. Budoucí povinný: ZOS Běsno s.r.o., se sídlem Běsno 1, 
439 86 Strojetice, IČ: 25461991. Investor: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. Budoucí oprávněný: SČP Net, s.r.o. se sídlem 
Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567. Obsahem je právo provést stavbu 
plynárenského zařízení SO 501 – Přeložka STL plynovodu včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů, to vše za jednorázovou úhradu 40,--Kč/m2 + DPH, dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven po dokončení stavby a v němž bude přesně 
vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  



 127 

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
98. 
Usnesení č. 188/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4048/2009/LN 
k pozemku p.č. 3406 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Nepomyšl v k.ú. Nepomyšl, zapsanému na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22115 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Tomáš Vávra, Nepomyšl 52, Nepomyšl, 
PSČ 439 71. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přípojka vody a kanalizace pro 
typový RD na p.p.č. 18/1 v k.ú. Nepomyšl“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
99. 
Usnesení č. 189/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4047/2009/LN 
k pozemku p.č. 1828 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Domoušice v k.ú. Domoušice, zapsanému na LV č. 295 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22919 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti I&C Energo a.s., Pražská 
684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431 zastoupená Pavlem Šaškem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Domoušice, Filipov, kabelizace NN č. stavby IE-12-4001939“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 128 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
100. 
Usnesení č. 190/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2072/2009/CV 
k pozemku p.č. 708, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Mariánské Radčice v k.ú. Mariánské Radčice, zapsanému na LV č. 70 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2564 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Mariánské Radčice, 
Komenského 4, Mariánské Radčice, PSČ 435 32, IČ: 00266078, zastoupená Vlastou 
Tůmovou, starostkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Mariánské Radčice, rekonstrukce 
objektu čp. 1 (stará fara)-vodovodní přípojka a kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
101. 
Usnesení č. 191/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4012/2009/LN k pozemku p.č. 
923/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lubenec  
v k.ú. Libkovice zapsanému na LV č. 359 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. III/1944 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení Služby Archman s.r.o., Havraň 56, Havraň, PSČ 435 01, IČ: 25422995, 
 zastoupené Jiřím Uhrem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Libkovice-rekonstrukce 
sítě NN, I. etapa“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 84-313/2008 ze 
dne 22.7.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.856,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 6.6.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  



 129 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
102. 
Usnesení č. 192/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4049/2009/LN 
k pozemku p.č. 149/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Chudeřín v k.ú. Chudeřín, zapsanému na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22517 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o., Roztyly 3, 
Žatec, PSČ 438 01, IČ: 62739026, zastoupené Ing. Alenou Blínovou a Ing. Otou Fučíkem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Přeložky vodovodů pro těžbu štěrkopísku v Chudeříně“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
103. 
Usnesení č. 193/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2071/2009/CV 
k pozemku p.č. 435/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lažany v k.ú. Lažany u Chomutova, zapsanému na LV č. 119 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22530 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 65993390, zastoupené Ing. René Komínkem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „MUK Vysočany-MUK Droužkovice-SO 498 přípojka NN 
pro systém SOS Lažany“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 130 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
104. 
Usnesení č. 194/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2014/2009/CV k pozemku p.č. 2881 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Kadaň v k.ú. 
Kadaň zapsanému na LV č. 3190 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/1985 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kadaň-el. napojení zahrad 
na p.p.č. 2844/10, 11 k.ú. Kadaň“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 2068-178/2008 ze dne 7.5.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 
1.249,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 4.3.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
105. 
Usnesení č. 195/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2073/2009/CV 
k pozemku p.č. 575 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Loučná pod Klínovcem, zapsanému na LV č. 361 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/219 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 
Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, 
zastoupená Miroslavem Možným. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Loučná pod Klínovcem-
podzemní vedení komunikační sítě“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 131 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
106. 
Usnesení č. 196/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2074/2009/CV 
k pozemku p.č. 605 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Loučná pod Klínovcem, zapsanému na LV č. 361 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/219 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem 
Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Loučná 
pod Klínovcem-přeložka kabelu NN, přemostění, Klínovec“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
107. 
Usnesení č. 197/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4045/2009/LN 
k pozemku p.č. 350/13 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Postoloprty v k.ú. Rvenice, zapsanému na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2508 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rvenice, čp. 49, vedení NN p. 
Holbička-havárie“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 132 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
108. 
Usnesení č. 198/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1033/2009/DC 
k pozemku p.č. 6517/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jiříkov v k.ú. Jiříkov, zapsanému na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26329 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. Miluše Hendriksen, Janýrova 
3235/2, Praha 10, PSČ 100 00. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přípojky kanalizace, plynu 
a vody pro novostavbu RD na p.p.č. 488/1 v k.ú. Jiříkov“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
109.  
Usnesení č. 199/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1028/2009/DC 
k pozemku p.č. 1599/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Ludvíkovice v k.ú. Ludvíkovice, zapsanému na LV č. 198 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25854 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Miroslavem Dosedlou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „DC, Ludvíkovice, DTS, vVN, kNN, demontáž DTS Lesy“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 133 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
110. 
Usnesení č. 200/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3058/2009/LT 
k pozemku p.č. 1364/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Žalhostice v k.ú. Žalhostice, zapsanému na LV č. 525 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24714 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: REDOT 
s.r.o., Lucemburská 1024/1, Praha 3 - Vinohrady, PSČ 130 00, IČ: 26774763, zastoupené 
Ferdinandem Kutnerem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Žalhostice-kanalizační 
přípojka pro objekt čp. 128“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
111. 
Usnesení č. 201/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1034/2009/DC 
k pozemku p.č. 3638 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Rumburk v k.ú. Rumburk, zapsanému na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26330 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Rumburk, Třída 9. května, 
Rumburk, PSČ 408 01, IČ: 261602, zastoupené Ing. Darekem Švábem, místostarostou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Průmyslová zóna Rumburk-zkapacitnění STL plynovodu-
doplnění PD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 134 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
112. 
Usnesení č. 202/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3057/2009/LT 
k pozemku p.č. 923/1, 888/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Doksany v k.ú. Doksany, zapsané na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č.  II/608 a III/2472 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení RP TECHNIK-Rainer Pink, 
Trnobrany 44, Úštěk, PSČ 411 45, IČ: 42476305 zastoupené Rainerem Pinkem. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „IV-12-4006875-LT, Doksany-kVN+TS+kNN-12 RD, 1. 
etapa“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
113. 
Usnesení č. 203/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3059/2009/LT 
k pozemku p.č. 869/2, 817/4 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Bechlín v k.ú. Předonín, zapsané na LV č. 1001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č.  III/24049 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Bechlín, Bechlín 85, 
Bechlín, PSČ 411 86, IČ: 00263389, zastoupená Alexandrem Suchým, starostou. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Bechlín-technická vybavenost pro 12 RD Benzinov, 
výtlačný řád splaškových vod“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 135 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
114. 
Usnesení č. 204/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3060/2009/LT 
k pozemku p.č. 277/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Terezín v k.ú. Nové Kopisty, zapsanému na LV č. 587 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č.  III/2477 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jiří a Věra Suchánkovi, Nové Kopisty 
170, Terezín, PSČ 411 55. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Nové Kopisty-vodovodní 
přípojka pro RD čp. 170 na pozemku st. p.č. 206“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
115. 
Usnesení č. 205/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3062/2009/LT 
k pozemku p.č. 1210 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Miřejovice v k.ú. Miřejovice zapsanému na LV č. 314 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24719 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Lukáš 
Krulich, Miřejovice 54, Litoměřice, PSČ 412 01. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Miřejovice-stavba RD na p.p.č. 1253/2, napojení na IS“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 136 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
116. 
Usnesení č. 206/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6013/2009/UL k pozemku p.č. 1061 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná 
oblast, II.-IV. zóna, obec Bořislav v k.ú. Bořislav zapsanému na LV č. 849 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25829 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C ENERGO a.s., Pražská 648/49, 
Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431,  zastoupená Kateřinou Ťoupalovou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „TP-Bořislav, p.p.č. 137/7-přípojka NN (IP-12-4001123)“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 338-247/2008 ze dne 18.11.2008, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 119,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 21.5.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
117. 
Usnesení č. 207/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6015/2009/UL k pozemku p.č. 
278/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Ohníč 
v k.ú. Ohníč zapsanému na LV č. 334 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25331 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, 
IČ: 47297387,  zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „BSL008 
TP Ohníč čp. 58 - přípojka NN (IP-12-4000758)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 252-211/2008 ze dne 7.10.2008, který je nedílnou součástí této 
smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou 
úhradu v částce 4.225,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 8.9.2008. 



 137 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
118. 
Usnesení č. 208/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6030/2009/UL 
k pozemku p.č. 311 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Malé Březno nad Labem v k.ú. Malé Březno nad Labem 
zapsanému na LV č. 210 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem a komunikaci č. II/260 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Pavel Grupáč, Drážďanská 487/70, Ústí nad Labem, PSČ 400 07, Karel 
Kuttelwascher, V Oblouku 580/5, Ústí nad Labem, PSČ 400 07, Michal Kulík, Zubrnice 30, 
Ústí nad Labem, PSČ 400 02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojky 
k p.p.č. 298/1, 298/5 a 298/6 v k.ú. Malé Březno nad Labem“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
119. 
Usnesení č. 209/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1002/2009/DC k pozemku p.č. 
2127/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Dolní 
Podluží  v k.ú. Dolní Podluží zapsanému na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/264 a dále  
k pozemku p.č. 2001 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Horní Podluží  v k.ú. Horní Podluží zapsanému na LV č. 231 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/264 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469,  zastoupená Ing. René Lengyelem. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Vodovodní přivaděč Chřibská-Varnsdorf“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 



 138 

vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 586-22/2007 ze dne 30.5.2008 a 391-021/2007 ze 
dne 18.6.2008, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy 
bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 1.666,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 3.11.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
120. 
Usnesení č. 210/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3056/2009/LT 
k pozemku p.č. 1524 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vrbice v k.ú. Vrbice u Roudnice nad Labem, zapsanému na LV č. 437 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24053 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti 
Elektroprojekty Kvintus Miroslav, Máchova 1, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 44236841 
zastoupené Miroslavem Kvintusem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IE-12-4002266-LT, 
Vrbice u Roudnice nad Labem - NN kabelizace“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
121. 
Usnesení č. 211/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6032/2009/UL 
k pozemku p.č. 57/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Trmice-Koštov v k.ú. Koštov, zapsanému na LV č. 238 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/258 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti ELMO Schoř s.r.o., 
Máchova 680, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 25445421. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL-



 139 

Koštov-nové OM p.p.č. 467/5 (IP-12-4001720)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
122. 
Usnesení č. 212/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6016/2009/UL k pozemku p.č. 25/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, obec Čeřeniště  v k.ú. Čeřeniště 
zapsanému na LV č. 229 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem a komunikaci č. III/24719 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, 
IČ: 25430645,  zastoupené Lenkou Procházkovou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL-
Čeřeniště-nová OM, p.p.č. 606/3, p. Terč D. (IV-12-4004010)“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 252-5/2009 ze dne 2.3.2009, který je nedílnou součástí 
této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 16.065,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 30.3.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
123. 
Usnesení č. 213/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6014/2009/UL k pozemku p.č. 
949/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Řehlovice-Radejčín  v k.ú. Radejčín zapsanému na LV č. 152 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/25832 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení Elektromontáže 



 140 

Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 25430645,  zastoupené 
Lenkou Procházkovou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL-Radejčín-úprava vedení NN a 
přípojka NN pro NRD na p.p.č. 642/7 k.ú. Radejčín (IV-12-4004876)“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 147-15/2009 ze dne 4.5.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 30.3.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
124. 
Usnesení č. 214/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3009/2009/LT k pozemku p.č. 
730/1, 742/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: menší 
chráněné území, obec Mnetěš  v k.ú. Mnetěš  zapsané na LV č. 660 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24627 a III/24626 na 
těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Obec Mnetěš, Mnetěš 28, Roudnice 
nad Labem, PSČ 413 01, IČ: 00264075,  zastoupená JUDr. Josefem Rajnišem, starostou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Mnetěš-prodloužení kanalizační stoky a vodovodního 
řadu v obci Mnetěš“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 338-303/2008 ze 
dne 17.2.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 13.566,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 11.11.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
125. 
Usnesení č. 215/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3014/2009/LT k pozemku p.č. 251 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Ploskovice  v k.ú. Ploskovice  zapsanému na LV č. 137 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2619 na tomto 



 141 

pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Václav Kopecký, Třebušín 126, Třebušín, 
PSČ 412 01 a Marie Bukovská, Řepčice 10, Třebušín, PSČ 412 01. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Ploskovice-vodovodní přípojka a kanalizační přípojka pro RD čp. 58, 
st.p.č. 76 a pro RD čp. 59, st.p.č. 75“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 173-212/2008 ze dne 16.9.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 
47,60 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 25.9.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
126. 
Usnesení č. 216/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3061/2009/LT 
k pozemku p.č. 739/1, 746 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Lovečkovice v k.ú. Touchořiny, zapsané na LV č. 
178  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. III/26014 a III/26021 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení RP 
TECHNIK-Rainer Pink, Trnobrany 44, Úštěk, PSČ 411 45, IČ: 42476305 zastoupené 
Rainerem Pinkem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-12-4002365-LT, Touchořiny-
rekonstrukce NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
127. 
Usnesení č. 217/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1032/2009/DC 
k pozemku p.č. 1078 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Arnoltice v k.ú. Arnoltice zapsanému na LV č. 313 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25857 



 142 

na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Petr Vích, 
Kosmonautů 167, Děčín 27, PSČ 405 02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní 
přípojka k novostavbě RD k p.p.č. 97/1 v k.ú. Arnoltice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
128. 
Usnesení č. 218/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3063/2009/LT 
k pozemku p.č. 861/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Budyně nad Ohří v k.ú. Břežany nad Ohří zapsanému na LV č. 314 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24613 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jitka Albrechtová, Zahradní 
370, Mšené-lázně, PSČ 411 19. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Břežany nad Ohří-
vodovodní přípojka pro čp. 2“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
129. 
Usnesení č. 219/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1015/2009/DC k pozemku p.č. 
189/24, 900 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Malšovice  v k.ú. Malšovice  zapsané na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25378 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch oprávněného: SČP Net s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 01, IČ: 
27295567, zastoupené Mgr. Petrem Plíškem, LL.M.Eur. a Ing. Miroslavem Hromádkou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 



 143 

a provozování vedení pro akci „Inženýrské sítě a napojení 5 RD na silnici III/25378-
Malšovice“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 386-86/2009 ze dne 
17.6.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 8.568,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 8.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
130. 
Usnesení č. 220/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4050/2009/LN 
k pozemku p.č. 1163 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Tuchořice v k.ú. Tuchořice, zapsanému na LV č. 301 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22536 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 zastoupená Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Tuchořice-DTS, kVN, kNN pro 7 RD, č. IV-12-4006648“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
131. 
Usnesení č. 221/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4051/2009/LN 
k pozemku p.č. 1163 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Tuchořice v k.ú. Tuchořice, zapsanému na LV č. 301 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22536 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 zastoupená Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Tuchořice-kNN propojení TS na stávající síť NN, č. IV-12-4002447“, 



 144 

jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
132. 
Usnesení č. 222/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4052/2009/LN 
k pozemku p.č. 975/1, 975/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 2, obec Libčeves v k.ú. Libčeves, zapsané na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/249 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 zastoupená Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Libčeves, směr Benzina-rekonstrukce NN“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
133. 
Usnesení č. 223/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2075/2009/CV 
k pozemku p.č. 643/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Křimov v k.ú. Křimov, zapsanému na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/223 a dále  
k pozemku p.č. 2171/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Kryštofovy Hamry v k.ú. Rusová, zapsanému na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22319 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: APB Plzeň a.s., Barvínkova 
582/8, Plzeň, PSČ 326 00, IČ: 27066410 zastoupená Pavlem Březinou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 



 145 

vedení pro akci „okr. Chomutov-větrný park Chomutov-uložení el. kabelu VN“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
134. 
Usnesení č. 224/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2077/2009/CV 
k pozemku p.č. 1131/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Chomutov v k.ú. Chomutov I, zapsanému na LV č. 6232 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2521 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. René Lengyelem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Chomutov-rekonstrukce kanalizace, ul. Zborovská“, jakož 
i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
135. 
Usnesení č. 225/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2076/2009/CV 
k pozemku p.č. 2166/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vejprty v k.ú. Vejprty, zapsanému na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/219 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Město Vejprty, Tylova 870/6, Vejprty, PSČ 431 91, 
IČ: 00262170 zastoupené Jitkou Gavdunovou, starostkou. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vejprty-kanalizační přípojka, společné náměstí Vejprty - Bärenstein“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 



 146 

vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
136. 
Usnesení č. 226/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2079/2009/CV 
k pozemku p.č. 756/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Veliká Ves v k.ú. Veliká Ves, zapsanému na LV č. 233 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22410 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Veliká Ves, Podlesice 53, 
Podbořany, PSČ 441 01, IČ: 00262188 zastoupená Martinem Pilařem, starostou. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Podlesice-odvodňovací potrubí z revitalizovaného 
pozemku“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
137. 
Usnesení č. 227/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2078/2009/CV 
k pozemku p.č. 118, 206/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Libědice v k.ú. Libědice, zapsané na LV č. 254 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22422 a III/22520 na 
těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Libědice, Libědice 
27, Libědice, PSČ 438 01, IČ: 00673153 zastoupená Pavlem Kozlíkem, starostou. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Libědice-rekonstrukce kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 



 147 

usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
138. 
Usnesení č. 228/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4055/2009/LN 
k pozemku p.č. 934/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Nové Sedlo v k.ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsanému na LV č. 78 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22522 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Nové Sedlo-přeložka vedení 22 kV, inv. č. 53001101 a 53001102, č. EP-
12-4001102“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
139. 
Usnesení č. 229/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4054/2009/LN 
k pozemku p.č. 5087/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Louny v k.ú. Louny, zapsanému na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: SČP NET s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 
17, IČ: 27295567 v zastoupení RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno-
město, PSČ 657 02, IČ: 27935311 zastoupené Ing. Petrem Hřebcem a Václavem Šťástkou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek, Louny, ul. 17. 
listopadu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 



 148 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
140. 
Usnesení č. 230/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4053/2009/LN 
k pozemku p.č. 5626/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vroutek v k.ú. Vroutek, zapsanému na LV č. 240 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22116 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Pavel Lindák, Kostelní 56, Vroutek, PSČ 439 82 a 
Hana Ondryášová, Velké Karlovice 609, Velké Karlovice, PSČ 756 06. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Vodovodní přípojka Vroutek, ul. Nádražní čp. 238“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
141. 
Usnesení č. 231/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4013/2009/LN k pozemku p.č. PK 
1528 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lipno  
v k.ú. Lipenec zapsanému na LV č. 172 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. III/22544 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, Louny, PSČ 440 01, IČ: 60281766, 
 zastoupené Jaroslavem Kovaříkem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lipenec-rekonstrukce 
vedení NN, č. IE-12-4000296“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 150-
826/2006 ze dne 17.8.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této 



 149 

smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.618,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 6.2.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
142. 
Usnesení č. 232/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6036/2009/UL 
k pozemku p.č. 113 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Zubrnice v k.ú. Týniště u Zubrnic, zapsanému na LV č. 105 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci 
č. III/26021 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Michal 
Krejčí, Novoveská 1207/2, Ústí nad Labem, PSČ 400 03 a Simona Pavlovičová, Týniště 20, 
Zubrnice, PSČ 400 02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka pro p.č. 328/8“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
143. 
Usnesení č. 233/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1036/2009/DC 
k pozemku p.č. 1213/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Jílové v k.ú. Sněžník, zapsanému na LV č. 100 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/24815 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. Petr Kaše-
Luksch, Pincova 2977/25, Ústí nad Labem, PSČ 400 11. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vodovodní a elektrická přípojka NN k výstavbě RD na p.p.č. 321/1 v k.ú. Sněžník“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 



 150 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
144. 
Usnesení č. 234/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3067/2009/LT 
k pozemku p.č. 1299 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Hlinná v k.ú. Tlučeň, zapsanému na LV č. 310 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24719 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ivan 
Weikert, Stránského 29, Litoměřice, PSČ 412 01. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Kunratice-vodovodní přípojka pro p.p.č. 1141/1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
145. 
Usnesení č. 235/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3068/2009/LT 
k pozemku p.č. 4152/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad Labem, zapsanému 
na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. II/240 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Mojmír Dobiáš, Libušina 1337, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Roudnice nad Labem-plynovodní přípojka pro p.p.č. 1944/9“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 151 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
146. 
Usnesení č. 236/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3069/2009/LT 
k pozemku p.č. 1535 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Úštěk v k.ú. Lukov u Úštěku, zapsanému na LV č. 1018 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24087 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ivan Víšek, 
Žlutická 60, Plzeň, PSČ 323 29. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lukov-přípojka NN pro 
zahradní domek na p.p.č. 134“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
147. 
Usnesení č. 237/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6037/2009/UL 
k pozemku p.č. 247/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Všechlapy v k.ú. Všechlapy u Zabrušan, zapsanému na LV č. 444 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25328 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 zastoupená Ladislavem Dobiášem. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „TP Nová Ves-14 RD (IV-12-4006425)“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 152 

 
 
148. 
Usnesení č. 238/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3064/2009/LT 
k pozemku p.č. 1026 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Třebenice v k.ú. Medvědice, zapsanému na LV č. 144 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a MK na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. René 
Lengyelem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Třebenice, Medvědice-rekonstrukce 
přívodního řadu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
149. 
Usnesení č. 239/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3066/2009/LT 
k pozemku p.č. 545 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Lovosice v k.ú. Lovosice, zapsanému na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/00817 a dále 
k pozemku p.č. 223/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Sulejovice v k.ú. Sulejovice, zapsanému na LV č. 410 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/00817 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. René 
Lengyelem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Sulejovice, Lovosice-rekonstrukce 
přívodního řadu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 153 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
150. 
Usnesení č. 240/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3065/2009/LT 
k pozemku p.č. 721 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Mšené-lázně v k.ú. Vrbice u Mšeného - lázní, zapsanému na LV č. 285 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/118 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ZELENÁ ENERGIE s.r.o., 
Sokolovská 124, Karlovy Vary, PSČ 360 05, IČ: 25499530 zastoupená Silvio Siberem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Loucká-výstavba větrných elektráren, připojení VTE do 
sítě VN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
151. 
Usnesení č. 241/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3019/2009/LT k pozemku p.č. 635 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Třebívlice v k.ú. Leská zapsanému na LV č. 226 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2586 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C ENERGO a.s., Pražská 648/49, Třebíč 1, PSČ 674 
01, IČ: 49433431,  zastoupená Helenou Vydlákovou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IE-12-
40000193/PVB002-Leská-kabelizace NN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. Leská34-Staré61-795/2006 ze dne 23.4.2007, který je nedílnou součástí této 
smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou 
úhradu v částce 15.470,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 22.11.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  



 154 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
152. 
Usnesení č. 242/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3016/2009/LT k pozemku p.č. 
923/1, 966 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Doksany v k.ú. Doksany zapsané na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/608 a dále 
k pozemku p.č. 817/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Nové Dvory v k.ú. Nové Dvory u Doksan zapsanému na LV č. 691 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/608 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení MARTIA a.s., Mezní 2854/4, Ústí nad Labem, 
PSČ 400 01, IČ: 25006754,  zastoupená Ing. Gustavem Hošťálkem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „IV-12-4005067-Doksany-NN posil.+přip. pro p.p.č. 956“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 193, 350-12/2009 ze dne 24.3.2009 který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 
19% za jednorázovou úhradu v částce 11.900,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 31.3.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
153. 
Usnesení č. 243/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3018/2009/LT k pozemku p.č. 
1428/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Prackovice nad Labem v k.ú. Prackovice nad Labem zapsanému na 
LV č. 192 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/24728 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení RP 
TECHNIK-Rainer Pink, Trnobrany 44, Úštěk, PSČ 411 45, IČ: 42476305,  zastoupené 
Rainerem Pinkem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, Prackovice n.L., NN připojení 24 
OM IV-12-4003299“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 294-323/2008 ze 
dne 13.1.2009,  který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy 



 155 

bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 15.9.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
154. 
Usnesení č. 244/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3017/2009/LT k pozemku p.č. 
1307/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Hlinná v k.ú. Lbín zapsanému na LV č. 276 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2611 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, 
Louny, PSČ 440 01, IČ: 47297387,  zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „u219 LT, Lbín-NN kab. přip. 4x OM, IV-12-4003694“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 166-220/2007 ze dne 17.12.2007, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 2.070,60 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 11.12.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
155. 
Usnesení č. 245/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3015/2009/LT k pozemku p.č. 
617/2, 617/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Bohušovice nad Ohří v k.ú. Bohušovice nad Ohří zapsané na LV č. 658 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2477 a dále  
k pozemku p.č. 277/1, 277/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Terezín v k.ú. Nové Kopisty zapsané na LV č. 587 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2477  na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení Elektroprojekty Kvintus Miroslav, Máchova 1,  
Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 44236841,  zastoupené Miroslavem Kvintusem. Obsahem věcného 



 156 

břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Nové Kopisty-rekonstrukce NN IE-12-4000059“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 447-5/2009 ze dne 27.3.2009, který je nedílnou součástí 
této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 952,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 3.12.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
156. 
Usnesení č. 246/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2083/2009/CV 
k pozemku p.č. 54 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Kadaň v k.ú. Úhošťany, zapsanému na LV č. 119 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22423 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jaroslav Hlaváček, Chomutovská 1277, 
Kadaň, PSČ 432 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Úhošťany- kanalizační přípojka pro  
RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
157. 
Usnesení č. 247/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2080/2009/CV 
k pozemku p.č. 1112/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blatno u Chomutova v k.ú. Blatno u Chomutova, zapsanému na LV č. 545 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/2521 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Miroslav 
Stašek, Blatno 75, Chomutov, PSČ 430 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Blatno- vodovodní 
přípojka pro 2 RD, p. Stašek“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 



 157 

nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
158. 
Usnesení č. 248/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4060/2009/LN 
k pozemku p.č. 1734/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Holedeček v k.ú. Holedeček, zapsanému na LV č. 225 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/227 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Michaela Lóšková, Dukelská 1693, 
Žatec, PSČ 438 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Holedeček-plynovodní přípojka 
k parc. č. 673/30, Žatecká“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
159. 
Usnesení č. 249/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4059/2009/LN 
k pozemku p.č. 313/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Hřivice v k.ú. Markvarec u Hřivic, zapsanému na LV č. 369 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22927 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Augustin Levčík, Husova 2644, Žatec, 
PSČ 438 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Stavba přípojky vody k č.p. 33, 
Markvarec“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 



 158 

B )   z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
160. 
Usnesení č. 250/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4058/2009/LN 
k pozemku p.č. 528 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 2, 
obec Libčeves v k.ú. Charvatce u Loun, zapsanému na LV č. 62 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2498 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. Markéta Kombercová, Vaňovská 
169/28, Ústí nad Labem, PSČ 400 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rodinný dům čp. 
37 na st. p.č. 41, Charvatce u Loun-vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
161. 
Usnesení č. 251/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2082/2009/CV 
k pozemku p.č. 935/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Kovářská v k.ú. Kovářská, zapsanému na LV č. 648 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/21911 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Kovářská, Náměstí J. Švermy 64, 
Kovářská, PSČ 431 86, IČ: 00261947, zastoupená Alenou Kepičovou, starostkou. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Kovářská-uložení el. kabelu pro světelnou signalizaci HZS 
Kovářská“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 159 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
162. 
Usnesení č. 252/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4065/2009/LN 
k pozemku p.č. 372/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Postoloprty v k.ú. Rvenice, zapsanému na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2508 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 zastoupená Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Rvenice-rekonstrukce části sítě NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
163. 
Usnesení č. 253/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2081/2009/CV 
k pozemku p.č. 675/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Otvice v k.ú. Otvice, zapsanému na LV č. 524 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 zastoupená Ladislavem Dobiášem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Otvice-kabel NN, pro p.p.č. 663/3 k.ú. Otvice, zahrádky“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 160 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
164. 
Usnesení č. 254/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4056/2009/LN 
k pozemku p.č. 1174 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Postoloprty v k.ú. Skupice u Postoloprt, zapsanému na LV č. 162 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22539 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: GERO Invest s.r.o., 
Lucemburská 2016/30, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 27188604 zastoupené Luďkem Humlem a 
Jaroslavem Černým. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Výstavba RD v k.ú. Skupice-
inženýrské sítě-vodovod“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
165. 
Usnesení č. 255/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2084/2009/CV 
k pozemku p.č. 998/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lužice v k.ú. Lužice u Mostu, zapsanému na LV č. 128 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2574 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: FIRECLAY spol. s r.o., Unipetrol RPA 
s.r.o., Záluží 1, Litvínov, PSČ 436 70, IČ: 47780037 zastoupené Ing. Zdeňkem Kadlecem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Inženýrské sítě pro komplex EPD v Lužicích-vodovodní 
přípojka, přípojka NN, splašková a dešťová kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 161 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
166. 
Usnesení č. 256/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3075/2009/LT 
k pozemku p.č. 1410/12, 1422 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Budyně nad Ohří v k.ú. Budyně nad Ohří, zapsané na LV č. 723 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/246 a dále 
k pozemku p.č. 827 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Budyně nad Ohří v k.ú. Břežany nad Ohří, zapsanému na LV č. 314 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/246 a dále 
k pozemku p.č. 1079/1, 2, 3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Žabovřesky nad Ohří v k.ú. Žabovřesky nad Ohří, zapsané na LV č. 451 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/246 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 
Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, 
zastoupená Miroslavem Možným. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Budyně nad Ohří - 
Břežany nad Ohří - Žabovřesky nad Ohří – pokládka telefonního kabelu“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
167. 
Usnesení č. 257/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3070/2009/LT 
k pozemku p.č. 1484 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Lovečkovice v k.ú. Knínice u Touchořin, zapsanému na LV 
č. 178 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. III/26019 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Klára 
Budínská a Petr Budínský, Knínice 91, Lovečkovice, PSČ 411 45. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Knínice-vodovodní přípojka pro čp. 91“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 



 162 

oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
168. 
Usnesení č. 258/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3072/2009/LT 
k pozemku p.č. 369/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Podlusky, zapsanému na LV č. 3588 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24616 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jitka Kapitánová a Jiří 
Kapitán, Ctiněves 132, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Podlusky-vodovodní přípojka pro RD na p.p.č. 162/3“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
169. 
Usnesení č. 259/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3073/2009/LT 
k pozemku p.č. 655/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Hrobce v k.ú. Hrobce, zapsanému na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24056 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Tomáš Haken, Libotenice 103, 
Libotenice, PSČ 412 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Hrobce-vodovodní a 
plynovodní přípojka pro p.p.č. 156/1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 



 163 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
170. 
Usnesení č. 260/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3071/2009/LT 
k pozemku p.č. 464/1, 440/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Ploskovice v k.ú. Těchobuzice, zapsané na LV č. 
126  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. III/26015 a III/2618 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení 
MARTIA a.s., Mezní 2854/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 25006754 zastoupená Ing. 
Gustavem Hošťálkem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IE-12-4002521-Těchobuzice-kNN 
kabelizace sítě“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
171. 
Usnesení č. 261/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3074/2009/LT 
k pozemku p.č. 123/11, 12 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Štětí v k.ú. Hněvice, zapsané na LV č. 275 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26119a na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město Štětí, Mírové náměstí 
163, Štětí, PSČ 411 08, IČ: 00264466, zastoupené Ing. Zdeňkou Rulíškovou, starostkou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Hněvice-Štětí-stezka pro pěší, výstavba VO“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 



 164 

Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
172. 
Usnesení č. 262/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6039/2009/UL 
k pozemku p.č. 686/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Bžany v k.ú. Bžany, zapsanému na LV č. 325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25325 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: CZECH SOLAR POWER s.r.o., Pobřežní 6/58, Praha 
8 - Karlín, PSČ 180 00, IČ: 28505816, zastoupené Ing. Ivanem Papouškem. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Fotovoltaická elektrárna Bžany-Žalany“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
173. 
Usnesení č. 263/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3020/2009/LT k pozemku p.č. 
275/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Terezín  
v k.ú. Nové Kopisty zapsanému na LV č. 587 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2474 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, Louny, 
PSČ 440 01, IČ: 27232425  zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„u138 LT, Terezín, Kréta-NN, příp. p.p.č. 150/12-50 m IP-12-4000722“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 215-4/2008 ze dne 4.3.2008, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 



 165 

jednorázovou úhradu v částce 476,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 2.6.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
174. 
Usnesení č. 264/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1016/2009/DC k pozemku p.č. 
881/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Jetřichovice v k.ú. Vysoká Lípa zapsanému na LV č. 403 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25861 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Vratislav Pěch, Vysoká Lípa 85, 
Jetřichovice, PSČ 405 02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Křížení silnice kanalizační 
a elektro přípojkou z p.p.č. 409/12 na p.p.č. 434/3 v k.ú. Vysoká Lípa“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 232-101/2008 ze dne 10.10.2008, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 952,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 12.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
175. 
Usnesení č. 265/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 90/16R/2009 ze dne 6.5.2009. 
 
 
176. 
Usnesení č. 266/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 144/16R/2009 ze dne 6. 5. 2009. 



 166 

B )  z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 145/16R/2009 ze dne 6. 5. 2009. 

 
 
177. 
Usnesení č. 267/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o změně v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/5Z/2009 ze dne 
22. 4. 2009, a to takto: 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 
 
se ruší a nahrazuje se 
 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí za podmínky předkupního práva pro statutární město Děčín, 
a to na dobu 15 let. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
178. 
Usnesení č. 268/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o zřízení předkupního práva k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 1312, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec Děčín, k. ú. Březiny u 
Děčína, zapsané na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín pro Ústecký kraj ve prospěch budovy čp. 200 na pozemku st. p. č. 131/2, 
k. ú. Březiny u Děčína. Oprávněný z předkupního práva: manželé Ing. Olga Fojtíková 
a Stanislav Fojtík, bytem: Březiny čp. 200, Děčín XXVII, vlastník nemovitosti: Ústecký 
kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. 
Obsahem je povinnost vlastníka nemovitosti nabídnout pozemek p. č. 1312 ke koupi 
vlastníku budovy čp. 200 v případě záměru prodeje tohoto pozemku. 
Pozemek p. č. 1312 je svěřen do správy příspěvkové organizace Střední škola 
zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, 
příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín-Libverda, 
IČ: 47274654. 



 167 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
předkupního práva, jejímž předmětem je zřízení předkupního práva k nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
179. 
Usnesení č. 269/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 160/6R/2009 ze dne 14. 1. 2009, a to 
takto: 

mění se výměra pozemku p.č. 1530/9, k.ú. Bitozeves z původních 19 474 m2 na 20 003 m2. 
 
 
180. 
Usnesení č. 270/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření Smlouvy o spolupráci při výkupu či směně pozemků mezi 
Ústeckým krajem a Městem Roudnice nad Labem se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 
Roudnice nad Labem, IČ: 264334 dle přílohy č. 56 tohoto usnesení.  

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o spolupráci 
při výkupu či směně pozemků, jejímž předmětem je spolupráce s Městem Roudnice nad 
Labem k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
181. 
Usnesení č. 271/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 



 168 

1. rozhodnout o uzavření Smlouvy o přeložkách a budoucí smlouvě o převodu 
nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
PSČ 145 05, IČ: 65993390, pro potřeby veřejně prospěšné stavby „Dálnice D8 – 0805 
Lovosice – Řehlovice, část F – Tunel Radejčín“, a to: přeložka silnice III/25832 (SO: 
F 126), s tím, že přeložka bude provedena na žádost a náklady ŘSD ČR, a po jejím 
dokončení bude včetně dotčených nemovitostí (po oddělení geometrickým plánem a 
majetkovém vypořádání) převedena do vlastnictví Ústeckého kraje, k hospodaření  
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

 
2. rozhodnout o uzavření Smlouvy o přeložkách a budoucí smlouvě o převodu 

nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
PSČ 145 05, IČ: 65993390, pro potřeby veřejně prospěšné stavby „Dálnice D8 – 0805 
Lovosice – Řehlovice, část F – Tunel Radejčín“, a to: přeložka silnice III/25834 (SO: 
F 127), s tím, že přeložka bude provedena na žádost a náklady ŘSD ČR, a po jejím 
dokončení bude včetně dotčených nemovitostí (po oddělení geometrickým plánem a 
majetkovém vypořádání) převedena do vlastnictví Ústeckého kraje, k hospodaření  
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

 
3. rozhodnout o uzavření Smlouvy o přeložkách a budoucí smlouvě o převodu 

nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
PSČ 145 05, IČ: 65993390, pro potřeby veřejně prospěšné stavby „Dálnice D8 – 0805 
Lovosice – Řehlovice, část D – Most Dobkovičky“, a to: nadjezd na silnici III/24723 
(SO: D 224), s tím, že přeložka bude provedena na žádost a náklady ŘSD ČR, a po jejím 
dokončení bude včetně dotčených nemovitostí (po oddělení geometrickým plánem a 
majetkovém vypořádání) převedena do vlastnictví Ústeckého kraje, k hospodaření  
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

 
4. rozhodnout o uzavření Smlouvy o přeložkách a budoucí smlouvě o převodu 

nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
PSČ 145 05, IČ: 65993390, pro potřeby veřejně prospěšné stavby „Dálnice D8 – 0805 
Lovosice – Řehlovice, část D – Most Dobkovičky“, a to: objížďka na silnici III/24722 
(SO: D 188), s tím, že přeložka bude provedena na žádost a náklady ŘSD ČR, a po jejím 
dokončení bude včetně dotčených nemovitostí (po oddělení geometrickým plánem a 
majetkovém vypořádání) převedena do vlastnictví Ústeckého kraje, k hospodaření  
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 



 169 

5. rozhodnout o uzavření Smlouvy o přeložkách a budoucí smlouvě o převodu 
nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
PSČ 145 05, IČ: 65993390, pro potřeby veřejně prospěšné stavby „Dálnice D8 – 0805 
Lovosice – Řehlovice, část D – Most Dobkovičky“, a to: přeložka silnice III/24722 
(SO: D 125), s tím, že přeložka bude provedena na žádost a náklady ŘSD ČR, a po jejím 
dokončení bude včetně dotčených nemovitostí (po oddělení geometrickým plánem a 
majetkovém vypořádání) převedena do vlastnictví Ústeckého kraje, k hospodaření  
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

 
6. rozhodnout o uzavření Smlouvy o přeložkách a budoucí smlouvě o převodu 

nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
PSČ 145 05, IČ: 65993390, pro potřeby veřejně prospěšné stavby „Dálnice D8 – 0805 
Lovosice – Řehlovice, část B – Most Vchynice“, a to: úprava odvodnění stávající 
silnice III/24712a (SO: B 315), s tím, že přeložka bude provedena na žádost a náklady 
ŘSD ČR, a po jejím dokončení bude včetně dotčených nemovitostí (po oddělení 
geometrickým plánem a majetkovém vypořádání) převedena do vlastnictví Ústeckého 
kraje, k hospodaření  příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
80837. 

 
7. rozhodnout o uzavření Smlouvy o převodu dopravy a budoucí smlouvě o převodu 

nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
PSČ 145 05, IČ: 65993390, pro potřeby veřejně prospěšné stavby „Dálnice D8 – 0805 
Lovosice – Řehlovice, část B – Most Vchynice“, a to: a) místní komunikace okolo 
Lovosic (SO: B 121) a b) protihluková stěna u objektu 121 (SO: B 121.1), s tím, že 
přeložka bude provedena na žádost a náklady ŘSD ČR, a po jejím dokončení bude včetně 
dotčených nemovitostí (po oddělení geometrickým plánem a majetkovém vypořádání) 
převedena do vlastnictví Ústeckého kraje, k hospodaření  příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

 
8. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvy, o jejichž 

uzavření bylo rozhodnuto v bodu A)1.-7. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
182. 
Usnesení č. 272/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  



 170 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „I/27 Velemyšleves-obchvat a přemostění Chomutovky“ (dále jen 
smlouva) dle přílohy č. 57 tohoto usnesení. 

2. uložit Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
předložit smlouvu o vypořádání některých práv a povinností, jejímž předmětem je 
vypořádání některých práv a povinností uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
183. 
Usnesení č. 273/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „R6 Lubenec – Bošov“ (dále jen smlouva) dle přílohy č. 58 tohoto 
usnesení. 

2. uložit Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
předložit smlouvu o vypořádání některých práv a povinností, jejímž předmětem je 
vypořádání některých práv a povinností uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
184. 
Usnesení č. 274/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 424/7 o výměře 
1006 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, pozemek: p.p.č 
2835/19 o výměře 241 m2, druh pozemku: ostatní plocha,  způsob využití: ostatní 
komunikace, obec Očihov, k.ú. Očihov, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro obec Očihov. Budoucí povinný: Obec Očihov, 
se sídlem Očihov 7, 439 87 Očihov, IČ: 00556378. Stavebník: Ústecký kraj, se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. Budoucí oprávněný: 



 171 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s. se sídlem  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ: 
60193336. Obsahem je právo umístit komunikační zařízení pod označením SO 402 nadzemní 
telefonní vedení - přeložka, to vše za jednorázovou úhradu 40,--Kč/m2 + DPH, dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven po dokončení stavby a v němž bude přesně 
vyznačen rozsah věcného břemene. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
185. 
Usnesení č. 275/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 2851/2 o výměře 
102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Očihov, k.ú. 
Očihov, zapsané na LV č. 108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Žatec pro Zdeňku Parpelovou. Budoucí povinný: Zdeňka Parpelová, bytem Očihov 82, 439 
87 Očihov. Stavebník: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 
PSČ 400 02, IČ: 70892156. Budoucí oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s. se 
sídlem  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ: 60193336. Obsahem je právo umístit 
komunikační zařízení pod označením SO 402 nadzemní telefonní vedení - přeložka, to vše za 
jednorázovou úhradu 40,--Kč/m2 + DPH, dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
po dokončení stavby a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
186. 
Usnesení č. 276/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) rozhoduje 

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.č. 2851/1 o výměře 
4318 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Očihov, k.ú. Očihov, 
zapsané na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro 
Ústecký kraj. Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, IČ: 70892156. Budoucí oprávněný: SČP Net, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, 
401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567. Obsahem je právo provést stavbu plynárenského 
zařízení SO 501 – Přeložka STL plynovodu včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a 
vytyčovacích bodů, to vše za jednorázovou úhradu 500,--Kč včetně DPH. 

 



 172 

B) ukládá 
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
 
187. 
Usnesení č. 277/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
Statutárnímu městu Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 430 28, 
IČ: 00261891, a to: 
- těleso komunikace č. III/00732: úsek od křižovatky ul. Palackého - Riegrova, ul. 

Riegrova, ul. Na Příkopech, část komunikace Mostecká (část od křižovatky ul. Na 
Příkopech-Mostecká po křižovatku ul. Mostecká-Vinohradská) na pozemcích p.p.č. 
116, 117/1, 117/3, 117/4, 117/5, 117/6, 117/8 (oddělen z p. č. 117/7 geometrickým 
plánem č. 389585/2008 ze dne 2. 6. 2008), 2278/7, 2388 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ:00080837I 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
188. 
Usnesení č. 278/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Statutárního města Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 
00261891, a to: 
- těleso místní komunikace: ulice Vinohradská a Křivá (na p.p.č. 754/6, 686/1,2337/1 

dle geometrického plánu č. 388485/2008 ze dne 29.5.2008 a p.p.č. 367/2 , 371/5), vše 
v k.ú. Chomutov I  



 173 

- pozemek: p.p.č. 754/6 o výměře 1955 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (výměra pozemku změněna geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku a změnu hranic pozemku č. 388485/2008 ze dne 29. 5. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 686/1 o výměře 8183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití:silnice (výměra pozemku změněna geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a změnu hranic pozemku č. 388485/2008 ze dne 29. 5. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 2337/1 o výměře 2570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z pozemku p.p.č. 2337/1 o výměře 
3972 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a změnu hranic pozemku č. 
388485/2008 ze dne 29. 5. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 367/2 o výměře 12 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: zbořeniště 

- pozemek: p.p.č. 371/5 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Statutární město Chomutov a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
189. 
Usnesení č. 279/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu 
městu Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ 430 28, IČ: 00261891 a to: 
- pozemek: p.p.č. 461/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 461/5 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 461/6 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 461/7 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 461/8 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 



 174 

- pozemek: p.p.č. 461/9 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/10 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/11 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/12 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/13 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/14 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/15 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 461/16 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/17 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/18 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 461/20 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/21 o výměře 196 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/22 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/23 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/24 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/25 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/26 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/27 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/28 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 461/29 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009) 



 175 

- pozemek: p.p.č. 461/30 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 461/1 o výměře 5833 m2 
geometrickým plánem č. 216353/2009 ze dne 29. 4. 2009), 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsaných na LV č. 4837 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 585.784,- 
Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
190. 
Usnesení č. 280/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu 
městu Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ 430 28, IČ: 00261891 a to: 
- pozemek: p.p.č. 2544/6 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/7 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/8 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/9 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/10 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/11 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/12 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/13 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/14 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 2544/15 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 



 176 

- pozemek: p.p.č. 2544/16 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/17 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/18 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/19 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/20 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/21 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/22 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/23 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/24 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/25 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/26 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/27 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/28 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/29 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/30 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/31 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/32 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/33 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/34 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/35 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/36 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/37 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/38 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/39 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/40 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/41 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 



 177 

- pozemek: p.p.č. 2544/42 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 2544/43 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/44 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/45 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/46 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/47 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/48 o výměře 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/49 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/50 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/51 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/52 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/53 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/54 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/55 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/56 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/57 o výměře 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/58 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 



 178 

- pozemek: p.p.č. 2544/59 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/60 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/61 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/62 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/63 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/64 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/65 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 2544/66 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2544/1 o výměře 6933 m2 
geometrickým plánem č. 216975/2009 ze dne 13. 5. 2009), 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsaných na LV č. 4837 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 
1.244.984,- Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 
00080837. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
191. 
Usnesení č. 281/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 2851/1 o výměře 
4318 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, pozemek: p.p.č 2875 o 
výměře 21571 m2, druh pozemku: ostatní plocha,  způsob využití: silnice, obec Očihov, k.ú. 
Očihov, zapsané na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Žatec pro Ústecký kraj. Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. Stavebník: Ústecký kraj, se sídlem Velká 



 179 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. Budoucí oprávněný: 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. se sídlem  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ: 
60193336. Obsahem je právo umístit komunikační zařízení pod označením SO 402 nadzemní 
telefonní vedení - přeložka, to vše za jednorázovou úhradu 20,--Kč/m2 + DPH, dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven po dokončení stavby a v němž bude přesně 
vyznačen rozsah věcného břemene. Stavebník je současně budoucí povinný a je povinen nést 
náklady na vynucenou překládku a proto se účastníci této smlouvy dohodli na započtení 
vzájemné pohledávky za zřízení věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
192. 
Usnesení č. 282/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 2862/1 o výměře 
68651 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, obec Očihov, k.ú. Očihov, zapsané na LV č. 114 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Povodí Ohře. Budoucí povinný: Povodí Ohře, státní 
podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988. Investor: Ústecký 
kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Budoucí oprávněný: SČP Net, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567. Obsahem je právo provést stavbu plynárenského zařízení SO 501 – Přeložka STL 
plynovodu včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, to vše za 
jednorázovou úhradu dle výpočtu: délka v ose VB v m x ochranné pásmo v m x nájemné 
za pozemek pro danou lokalitu dle platného cenového výměru MF (min. 10,-Kč/m2) x 5 
let/ celková částka minimálně 1.000,-Kč/ + DPH, dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven po dokončení stavby a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Povodí Ohře, státní podnik si účtuje náklady spojené s uzavřením této smlouvy ve výši 
500,-- Kč + 19% DPH, který uhradí investor. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
193. 
Usnesení č. 283/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  



 180 

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 2862/1 o výměře 
68651 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, obec Očihov, k.ú. Očihov, zapsané na LV č. 114 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Povodí Ohře. Budoucí povinný: Povodí Ohře, státní 
podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988. Stavebník: Ústecký 
kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Budoucí oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s. se sídlem  Za Brumlovkou 266/2, 
140 22 Praha 4, IČ: 60193336. Obsahem je právo umístit komunikační zařízení pod 
označením SO 402 nadzemní telefonní vedení - přeložka, to vše za jednorázovou úhradu dle 
výpočtu: délka v ose VB v m x ochranné pásmo v m x nájemné za pozemek pro danou 
lokalitu dle platného cenového výměru MF (min. 10,-Kč/m2) x 5 let/ celková částka 
minimálně 1.000,-Kč/ + DPH, dle geometrického plánu, který bude vyhotoven po dokončení 
stavby a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. Povodí Ohře, státní podnik 
si účtuje náklady spojené s uzavřením této smlouvy ve výši 500,-- Kč + 19% DPH, které 
uhradí stavebník. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
194. 
Usnesení č. 284/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Podbořany, se sídlem Mírová 615, Podbořany, 441 17, IČ: 00265365, a to: 
- pozemek: p.p.č. 81/1 díl „b“ o výměře 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (oddělen z p.p.č. 81/1 o výměře 2437 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1206-41/2008 ze dne 21. 5. 2008) 

-  pozemek: p.p.č. 91/4 o výměře 407 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 98 díl „a“ o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen z p.p.č. 98 o výměře 1482 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1206-41/2008 ze dne 21. 5. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 206 díl „a“ o výměře 173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (oddělen z p.p.č. 206 o výměře 2423 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1204-41/2008 ze dne 21. 5. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 1125/1 díl „e“ o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (oddělen z p.p.č. 1125/1 o výměře 101 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1205-41/2008 ze dne 21. 5. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 1125/2 díl „d“ o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (oddělen z p.p.č. 1125/2 o výměře 261 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1205-41/2008 ze dne 21. 5. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 1190/1 díl „a“ o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (oddělen z p.p.č. 1190/1 o výměře 403 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1205-41/2008 ze dne 21. 5. 2008) 



 181 

- pozemek: p.p.č. 1190/2 díl „h“ o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (oddělen z p.p.č. 1190/2 o výměře 110 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1205-41/2008 ze dne 21. 5. 2008) 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, pro město Podbořany, za kupní cenu 
33.440,--Kč (836 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
195. 
Usnesení č. 285/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Podbořany, 
se sídlem Mírová 615, Podbořany, PSČ 441 17, IČ: 00265365, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1030 díl „g“ o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 1030 o výměře 5288 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1205-41/2008 ze dne 21. 5. 2008) 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsaný na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
 
196. 
Usnesení č. 286/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Zdeňkem Fajmanem 
(podíl 1/3), bytem Očihov čp. 132, PSČ 439 87, Zdeňkou Hášovou (podíl 1/3) , bytem 
Alšova 710, Podbořany, PSČ 441 01 a Boženou Sršňovou (podíl 1/3), bytem Jamné nad 
Orlicí čp. 35, PSČ 561 65, a to: 

 - pozemek: část p.p.č. 204/2 o výměře cca 49 m2, druh pozemku: orná, způsob ochrany:
  zemědělský půdní fond 

- pozemek: část p.p.č. 217/2 o výměře cca 8 m2, druh pozemku: orná, způsob ochrany:
  zemědělský půdní fond 

k.ú. Očihov, obec Očihov, zapsané na LV č. 109 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec na dobu určitou a to: na dobu jednoho roku ode dne předání 
staveniště zhotoviteli, za účelem REKO mostu přes Blšanku, za cenu 10,-Kč/rok  



 182 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
197. 
Usnesení č. 287/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
rozhoduje 

o změně usnesení Rady Ústeckého kraje č. 162/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009, a to takto: 
 
1. s vyřazením výpočetní techniky, v celkové hodnotě 812.194,20 Kč, dle přílohy č. 8 tohoto 
usnesení z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, IČ: 70892156 
 
2. s bezúplatným převodem výpočetní techniky příspěvkovým organizacím Ústeckého kraje, 
v celkové hodnotě 812.194,20 Kč, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení. 
 

se ruší a nahrazuje se 
 
1. s vyřazením výpočetní techniky, v celkové hodnotě 799.522,10 Kč, dle přílohy č. 59 
tohoto usnesení z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, IČ: 70892156 
 
2. s bezúplatným převodem výpočetní techniky příspěvkovým organizacím Ústeckého kraje, 
v celkové hodnotě 799.522,10 Kč, dle přílohy č. 59 tohoto usnesení. 

 
 
198. 
Usnesení č. 288/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  
 o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Povodím Ohře, státním 

podnikem, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988, a to: 
     - pozemek: část p.p.č. 2862/1 o výměře cca 720 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob
 využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

k.ú. Očihov, obec Očihov, zapsané na LV č. 114 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec na dobu určitou a to: na dobu jednoho roku ode dne předání 
staveniště zhotoviteli, za účelem REKO mostu přes Blšanku, za cenu 3.600,-- Kč (5,-
Kč/m2/rok  

 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2009 

 



 183 

 
199. 
Usnesení č. 289/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje 

od manželů Josefa Frice, bytem Ročov 38, PSČ 439 67 a Hany Fricové, bytem 
Ročov 222, PSČ 439 67, a to: 

- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: PK č. 169 díl „b“ o výměře 83 m2, druh 
pozemku: orná půda (oddělen z pozemku PK č. 169 o výměře 33793 m2 a přisloučen do 
p.p.č. 164/14 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 125, 265-7/2008 ze dne 
5. 3. 2008)  

obec Ročov, k.ú. Břínkov, zapsaný na LV č. 558 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro SJM Josefa a Hanu Fricovi, za kupní cenu 12.450,-- 
Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. 
tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2009 
B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
200. 
Usnesení č. 290/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Ing. Marka Hanuše, bytem Pod Rozhlednou 2983/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 11, a to: 
- pozemek: podíl 5/24 p.p.č. 4986/15 o výměře 335 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
- pozemek: podíl 5/24 p.p.č. 4986/16 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
- pozemek: podíl 5/24 p.p.č. 4986/17 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
obec Louny, k.ú. Louny, zapsané na LV č. 7087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Ing. Marka Hanuše (5/24) a Ústecký kraj (19/24), za 
kupní cenu 21.604,-- Kč a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 



 184 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 2. 9. 2009 

 
 
201. 
Usnesení č. 291/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Václava Kryla, bytem Skladatele Kopřivy 31, Cítoliby, PSČ 439 02, a to: 
- pozemek: p.p.č. 385/2 o výměře 624 m2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemek: p.p.č. 385/3 o výměře 100 m2, druh pozemku: orná půda,  
(oddělen z p.p.č. 385 o výměře 2511 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
552-7/2008 ze dne 18. 2. 2008) 
obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Václava Kryla, za kupní cenu 123.100,-- Kč a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
202. 
Usnesení č. 292/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

manželů Josefa Masaroviče a Jitky Masarovičové, bytem Kyjická 4772, Chomutov, 
PSČ 430 04, a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: PK č. 68/8 díl „i“ o výměře 19 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 



 185 

(oddělen z pozemku PK č. 68/8 o výměře 1935 m2 a přisloučen do p.p.č. 636 
geometrickým plánem pro změnu hranice pozemku č. 488-41/2008 ze dne 4. 6. 2008)  
obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 415 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro SJM Josefa a Jitku Masarovičovi, za 
kupní cenu 2.850,-- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
203. 
Usnesení č. 293/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Radka Mockera, bytem Svahová 4961, Chomutov, PSČ 430 03, a to: 
- pozemek: p.p.č. 384/2 o výměře 871 m2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemek: p.p.č. 384/3 o výměře 193 m2, druh pozemku: orná půda,  
(oddělen z p.p.č. 384 o výměře 2574 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
552-7/2008 ze dne 18. 2. 2008) 
obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsané na LV č. 410 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Radka Mockera, za kupní cenu 180.900,-- Kč a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
204. 
Usnesení č. 294/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  



 186 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Zdeňky Patrákové, bytem Břínkov 14, Ročov, Louny 1, PSČ 440 01, a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: PK č. 179 díl „c“ o výměře 410 m2, druh 

pozemku: orná půda,  
(oddělen z PK č. 179 o výměře 18389 m2 a přisloučen do p.p.č. 164/14 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 125,265-7/2008 ze dne 5. 3. 2008) 
obec Ročov, k.ú. Břínkov, zapsaný na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Zdeňku Patrákovou, za kupní cenu 61.500,-- Kč a 
předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
205. 
Usnesení č. 295/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Pavla Šilhánka, bytem Na Výsluní 602, Kryry, PSČ 439 81, a to: 
- pozemek: p. p. č. 4011/7 o výměře 178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Kryry, k.ú. Kryry, zapsaný na LV č. 388 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Žatec pro Pavla Šilhánka, za kupní cenu 35.600,-- Kč a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
 
 
 



 187 

206. 
Usnesení č. 296/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Josefa Švece, bytem Ročov 113, Ročov, PSČ 439 67, a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: PK č. 178 díl „d“ o výměře 17 m2, druh 

pozemku: orná půda,  
(oddělen z PK č. 178 o výměře 7247 m2 a přisloučen do p.p.č. 164/14 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 125,265-7/2008 ze dne 5. 3. 2008) 
obec Ročov, k.ú. Břínkov, zapsaný na LV č. 246 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Josefa Švece, za kupní cenu 2.550,-- Kč a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
207. 
Usnesení č. 297/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Josefa Vaňka, bytem Široké Třebčice 14, Veliká Ves, PSČ 441 01, a to: 
- pozemek: p. p. č. 175 díl „c“ o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
(oddělen z p.p.č. 175 o výměře 1741 m2 a přisloučen do p.p.č. 150/1 geometrickým 
plánem pro změnu hranice pozemku a upřesnění vlastnické hranice č. 269-41/2008 ze dne 
4. 6. 2008) 
obec Veliká Ves, k.ú. Veliká Ves, zapsaný na LV č. 186 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Josefa Vaňka, za kupní cenu 6.500,-- Kč 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 



 188 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
208. 
Usnesení č. 298/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti (pozemku) mezi městem Podbořany, se sídlem 
Mírová 615, Podbořany, PSČ 441 17, IČ: 00265365 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1037 o výměře max. 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,   
obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro město Podbořany, na dobu určitou ode dne podpisu 
smlouvy o výpůjčce po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Ústecký kraj, Chomutov, 
Louny, Rekonstrukce v úseku I/13 – Kadaň – Podbořany - Petrohrad, silnice II/224“. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
209. 
Usnesení č. 299/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

manželů Ing. Miloslava Pěničky a Jaroslavy Pěničkové, bytem Liběšovice 49, Blšany, 
PSČ 439 31, a to: 
- pozemek: p.p.č. 386/2 o výměře 433 m2, druh pozemku: orná půda, 
(oddělen z pozemku p.č. 386 o výměře 3781 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 552-7/2008 ze dne 18. 2. 2008)  
obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaný na LV č. 715 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro SJM Ing. Miloslava a Jaroslavu Pěničkovi, za 
kupní cenu 83.600,-- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  



 189 

 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
210. 
Usnesení č. 300/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků: Josefa Ference, bytem Hrabačov 22, Líšťany, PSČ 440 01 podíl (1/2) a 
Evy Ferencové, bytem Hrabačov 22, Líšťany, PSČ 440 01 podíl (1/2), a to: 
- pozemek: p.p.č. 993/5 o výměře 21 m2, druh pozemku: orná půda, 
(oddělen z pozemku PK č. 444 o výměře 10887 m2 geometrickým plánem pro změnu 
hranice pozemku č. 250-7/2008 ze dne 27. 2. 2008)  
obec Líšťany, k.ú. Líšťany u Cítolib, zapsaný na LV č. 199 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro spoluvlastníky Josefa Ference (1/2) a 
Evu Ferencovou (1/2), za kupní cenu 3.600,-- Kč a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
211. 
Usnesení č. 301/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků: Miroslava Jindřicha, bytem Tyršovo náměstí 8, Cítoliby, PSČ 439 02 
podíl (1/2) a Petra Jindřicha, bytem Tyršovo náměstí 7, Cítoliby, PSČ 439 02 podíl 
(1/2), a to: 
- pozemek: p.p.č. 388/2 o výměře 101 m2, druh pozemku: orná půda, 
(oddělen z p.p.č. 388 o výměře 21283 m2 geometrickým plánem pro změnu hranice 
pozemku č. 552-7/2008 ze dne 18. 2. 2008)  
obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaný na LV č. 608 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro spoluvlastníky Miroslava Jindřicha (1/2) a Petra 
Jindřicha (1/2), za kupní cenu 17.200,-- Kč a předání uvedené nemovitosti k 



 190 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
212. 
Usnesení č. 302/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků: Miroslavy Faustové, bytem Hřivice 27, Hřivice, PSČ 439 65 podíl (1/2) 
a Josefa Huláka, bytem Smetanova 165, Cítoliby, PSČ 439 02 podíl (1/2), a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci PK č. 181/1 díl „a“ o výměře 515 m2, 

druh pozemku: orná půda, 
(oddělen z PK č. 181/1 o výměře 6344 m2 a přisloučen do p.p.č. 614/14 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 125, 265-7/2008 ze dne 5. 3. 2008) 
- pozemek: p.p.č. 164/15 o výměře 55 m2, druh pozemku: orná půda, 
(oddělen z PK č. 181/1 o výměře 6344 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 125, 265-7/2008 ze dne 5. 3. 2008) 
-  pozemek: p.p.č. 190/2 o výměře 504 m2, druh pozemku: orná půda, 
(oddělen z PK č. 190 o výměře 1417 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
125, 265-7/2008 ze dne 5. 3. 2008) 
obec Ročov, k.ú. Břínkov, zapsaný na LV č. 372 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro spoluvlastníky Miroslavu Faustovou (1/2) a Josefa 
Huláka (1/2), za kupní cenu 161.100,-- Kč a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
213. 
Usnesení č. 303/25R/2009 



 191 

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření nájemní smlouvy mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým fondem České 
republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2864/4 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
k.ú. Očihov, obec Očihov, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec na dobu neurčitou, za účelem realizace stavby „II/224 
Očihov, nový most přes Blšanku č. 224-001“. Nájemné se platí ročně dopředu vždy k 1.10. 
běžného roku. Roční nájemné v období od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci 
stavebního povolení se stanovuje dohodou 113,-- Kč/rok. Roční nájemné po nabytí právní 
moci stavebního povolení, se stanovuje dohodou ve výši 225,-- Kč/rok 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
214. 
Usnesení č. 304/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření nájemní smlouvy mezi Ústeckým krajem a spoluvlastníky Pozemkovým fondem 
České republiky (1/2), se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072 a zemřelým 
Štěpánem Borčem (1/2), bytem Javorová 2721, 438 01 Žatec, zastoupený Obcí Očihov jako 
správce dědictví dle usnesení Okresního soudu v Lounech, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2835/28 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
k.ú. Očihov, obec Očihov, zapsané na LV č. 310 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec na dobu neurčitou, za účelem realizace stavby „II/224 
Očihov, nový most přes Blšanku č. 224-001“. Nájemné se platí ročně dopředu vždy k 1.10. 
běžného roku. Roční nájemné v období od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci 
stavebního povolení se stanovuje dohodou 200,-- Kč/rok. Roční nájemné po nabytí právní 
moci stavebního povolení, se stanovuje dohodou ve výši 200,-- Kč/rok 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
215. 
Usnesení č. 305/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 192 

 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2494/2008 ze dne 19.1.2009 mezi Ústeckým 
krajem, se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156 a 
Lesy České republiky, s.p. se sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ: 501 68, IČ: 
42196451, kterým se mění část ust. čl. II uvedené nájemní smlouvy, a to takto: 
původní znění: 

 Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy na dobu 5 let.  

 nové znění:  

 Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy na dobu 5 let od finančního ukončení projektu 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 k nájemní 
smlouvě č. 2494/2008, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
216. 
Usnesení č. 306/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Nájemní smlouvy č. 160N09/35 mezi Českou republikou, správa nemovitostí 
ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 45797072 a Ústeckým krajem na pronájem nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1252/3 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku PK č. 856/2 o výměře 252 m2 geometrickým plánem 
č. 250-7/2008) 
obec Líšťany, k.ú. Líšťany u Cítolib, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, 
na dobu neurčitou, s účinností ode dne 1. 9. 2009, za roční nájemné ve výši 100,--Kč-od 
data účinnosti smlouvy do data nabytí právní moci stavebního povolení, na základě, 
kterého bude moci nájemce realizovat stavbu, za roční nájemné ve výši 180,--Kč od data 
nabytí právní moci stavebního povolení, na základě, kterého bude moci nájemce 
realizovat stavbu, splatné vždy k 1. 10. běžného roku. Nájemné za období od data účinnosti 
smlouvy do 30. 9. 2009 činí 8,--Kč a bude uhrazeno před podpisem smlouvy. Pozemky jsou 
pronajímány v souvislosti s realizací projektu „Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce v úseku 
I/7 – Louny – Ročov, silnice II/229“.  

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Nájemní smlouvu, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
217. 



 193 

Usnesení č. 307/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků: Ing. Miroslava Berana, bytem Údolíčko 46, Perštejn, PSČ 431 63 podíl 
(1/2) a Ing. Václava Berana, bytem Ke Stráni 2250, Brandýs nad Labem, PSČ 250 01 
podíl (1/2), a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci PK č. 108/2 díl „a“ o výměře 16 m2, 

v původním katastrálním území Vysoké Třebušice, (oddělen z pozemku PK č. 108/2 o 
výměře 126 m2 a přisloučen do p.p.č. 622/2 geometrickým plánem pro změnu hranice 
pozemku č. 488-41/2008 ze dne 4. 6. 2008) 

- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci PK č. 349 díl „c“ o výměře 12 m2, 
v původním katastrálním území Vysoké Třebušice, (oddělen z pozemku PK č. 349 o 
výměře 1755 m2 a přisloučen do p.p.č. 622/2 geometrickým plánem pro změnu 
hranice pozemku č. 488-41/2008 ze dne 4. 6. 2008) 

obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro spoluvlastníky Ing. M. Berana (1/2) a 
Ing. V. Berana (1/2) za kupní cenu 4.200,-- Kč a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
218. 
Usnesení č. 308/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Ing. Františka Jelínka, bytem Stebno 18, Kryry, PSČ 441 01, a to: 
- pozemek: p. p. č. 359/4 o výměře 923 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsaný na LV č. 1510 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ing. Františka Jelínka, za kupní cenu 
166.140,-- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 



 194 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
219. 
Usnesení č. 309/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků: Jany Jirmanové, bytem Ročov 131, PSČ 439 67 podíl (1/8), Ing. Josefa 
Kučery, bytem Kosmonautů 2288, Louny, PSČ 440 01 podíl (1/8), Luďka Kučery, 
bytem Ročov 189, PSČ 439 67 podíl (1/8) a Margity Kučerové, bytem Ročov 189, PSČ 
439 67 podíl (5/8), a to: 
- pozemek: p.p.č. 80/4 o výměře 490 m2, druh pozemku: orná půda, (oddělen 

z pozemku PK č. 80/2 o výměře 5097 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 125, 265-7/2008 ze dne 5. 3. 2008)  

obec Ročov, k.ú. Horní Ročov, zapsaný na LV č. 8 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro spoluvlastníky Janu Jirmanovou (1/8), Ing. 
Josefa Kučeru (1/8), Luďka Kučeru (1/8) a Margitu Kučerovou (5/8), za kupní cenu 
73.500,-- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
220. 
Usnesení č. 310/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Stanislavy Profousové, bytem Skladatele Kopřivy 59, Cítoliby, PSČ 439 02, a to: 



 195 

- pozemek: p.p.č. 1185/4 o výměře 146 m2, druh pozemku: orná půda, (oddělen z p.p.č. 
1185/1 o výměře 34177 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 551-
7/2008 ze dne 7. 4. 2008) 

obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaný na LV č. 622 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Stanislavu Profousovou, za kupní cenu 51.100,-- 
Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
221. 
Usnesení č. 311/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Pavla Růžičky, bytem Masarykova 537/25, Hlouška, Kutná Hora, PSČ 284 01, a to: 
- pozemek: p.p.č. 622/3 díl „b“ o výměře 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, 
- pozemek: p.p.č. 622/4 díl „d“ o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, 
-  pozemek: p.p.č. 624 díl „e“ o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, 
(odděleny z p.p.č. 622/3 o výměře 339 m2, p.p.č. 622/4 o výměře 214 m2 a p.p.č. 624 o 
výměře 647 m2 a přisloučeny do p.p.č. 622/2 geometrickým plánem pro změnu hranice 
pozemku č. 488-41/2008 ze dne 4. 6. 2008) 
obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 568 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Pavla Růžičku za kupní cenu 24.750,-- 
Kč a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 



 196 

222. 
Usnesení č. 312/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků: Jaromíra Rathouského, bytem Přátelství 2570, Žatec, PSČ 438 01 podíl 
(1/4), Martina Rosy, bytem Nová 294, Mutějovice, PSČ 270 07 (podíl 3/8) a Mgr. 
Zdeňka Rosy BA, bytem Elišky Krásnohorské 3092, Žatec, PSČ 438 01 podíl (3/8), a to: 
- pozemek: p.p.č. 622/2 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci PK č. 103/1 díl „f“ o výměře 194 m2, 

v původním katastrálním území Vysoké Třebušice, (oddělen z pozemku PK č. 103/1 o 
výměře 355 m2 a přisloučen do p.p.č. 622/2 geometrickým plánem pro změnu hranice 
pozemku č. 488-41/2008 ze dne 4. 6. 2008) 

obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 285 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro spoluvlastníky Jaromíra Rathouského 
(1/4), Martina Rosu (3/8) a Mgr. Zdeňka Rosu BA (3/8) za kupní cenu 32.250,-- Kč a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
223. 
Usnesení č. 313/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků: Jaromíra Rathouského, bytem Přátelství 2570, Žatec, PSČ 438 01 podíl 
(1/4) a Mgr. Zdeňka Rosy BA, bytem Elišky Krásnohorské 3092, Žatec, PSČ 438 01 
podíl (3/4), a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci PK č. 101 díl „h“ o výměře 8 m2, 

v původním katastrálním území Vysoké Třebušice, (oddělen z pozemku PK č. 101 o 
výměře 579 m2 a přisloučen do p.p.č. 636 geometrickým plánem pro změnu hranice 
pozemku č. 488-41/2008 ze dne 4. 6. 2008) 

obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 469 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro spoluvlastníky Jaromíra Rathouského 
(1/4) a Mgr. Zdeňka Rosu BA (3/4) za kupní cenu 1.200,-- Kč a předání uvedené 



 197 

nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 2. 9. 2009 
 
 
224. 
Usnesení č. 314/25R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 241/18R/2009 ze dne 3. 6. 2009 
B )  r o z h o d u j e  

o uzavření Nájemní smlouvy mezi manželi Josefem Hönigem a Nikolou Hönigovou, 
bytem Vysoké Třebušice 35, Krásný Dvůr, Podbořany, PSČ 441 01 a Ústeckým krajem na 
pronájem nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 561/2 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
(odděleno z PK st. pozemek č. 38 o výměře 120 m2 geometrickým plánem č. 502-52/2009)  
obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsané na LV č. 195 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy po 
dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, 
Rekonstrukce v úseku I/13 – Kadaň – Podbořany - Petrohrad, silnice II/224“, za roční 
nájemné ve výši 396,--Kč (12,--Kč/m2/rok), splatné vždy k 30. 9. příslušného roku a za 
podmínky majetkoprávního vypořádání formou směny za p.p.č. 561/3 o výměře 32 m2 
v k.ú. Krásný Dvůr (dle GP č. 504-52/2009 z PK č. 325/4 a 340) ve vlastnictví Ústeckého 
kraje v termínu do 31. 3. 2010, v případě neuskutečnění směny smluvní pokuta ve výši 
50.000,--Kč.  

C) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Nájemní smlouvu, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
Usnesení č. 315/25R/2009 
Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „CSP 
Litoměřice (DD Libochovice) rekonstrukce střechy Domova důchodců Libochovice“ – dodatečné 
stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení  § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídky na 



 198 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „CSP Litoměřice (DD 
Libochovice) rekonstrukce Domova důchodců Libochovice“ – dodatečné stavební práce, 
dodavateli: SWH STAVBY, s.r.o., Spořická 4344, 430 01 Chomutov, IČ 25487027 
s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny původní 
zakázky ( jedná se v tomto případě o navýšení o 18,32 % z původní ceny zakázky ) . 

2. O pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví a sociální péče 
4. František Rýsl, investiční odbor 
5. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru  
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
3. Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně zdravotní péče 
4. Jaroslav Kotlík, investiční odbor 
5. Věra Hejnová, odd. veřejných zakázek investičního odboru  

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
Usnesení č. 316/25R/2009 
Návrh do likvidační komise č. LK-RR 09-01 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s c h v a l u j e 

1. Návrh likvidační komise ze dne 11. 6. 2009 na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku 
dle   návrhu do likvidační LK-RR 09-01 z evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, a to: 
Název Inv. číslo Rok pořízení Pořizovací cena 
Expozice Ústecký kraj 12/07-000047 2003 461 082,40 Kč 

B) u k l á d á 
1. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit vyřazení dlouhodobého 

hmotného  majetku dle bodu A) tohoto usnesení z účetní a majetkové evidence Krajského 
úřadu Ústeckého kraje a zajistit jeho fyzickou likvidaci. 
Termín: 30. 9. 2009  

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit fyzickou likvidaci 
dlouhodobého hmotného  majetku dle bodu A) tohoto usnesení. 
 Termín: 30. 9. 2009 

 
Usnesení č. 317/25R/2009 
Zahájení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 
31. 12. 2010“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   



 199 

Audit současného stavu odběrů silové elektřiny pro přípravu výběrového řízení na 
dodavatele elektrické energie, zpracovaný firmou eCENTRE a.s., dle předloženého 
materiálu. 

B )  r o z h o d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona, o 

zadání otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Veřejná 
zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 
31. 12. 2010“ formou centralizovaného zadávání pro zadavatele uvedené v předloženém 
materiálu. 

2. O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na dvě části 
§  I. část Dodávka elektřiny v hladině VN, 
§ II. část Dodávka elektřiny v hladině NN, 

přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo na obě části zakázky.  
3. O způsobu hodnocení nabídek na plnění obou částí této veřejné zakázky podle 

základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž k hodnocení nabídek 
bude podle ustanovení § 96 a 97 zákona využita elektronická aukce. 

4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných společně pro obě 
části této veřejné zakázky:  
§ Základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 
2 zákona;  

§ Profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
příslušné části veřejné zakázky, zejména doklad prokazující rozhodnutí o udělení 
licence na obchod s elektřinou dle zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění a 
vyhlášky č. 426/2005 Sb., kterou se stanoví podrobnosti udělování licencí pro 
podnikání v energetických odvětvích; 

§ Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
– dle § 55 odst. 1  písm. c) zákona tím, že uchazeč doloží údaj o svém obratu ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky (prodej elektřiny) za rok 2008. Uchazeč je 
povinen prokázat splnění tohoto kritéria formou čestného prohlášení. Minimální 
úroveň požadovaného obratu pro rok 2008 musí činit 50 mil. Kč.  

§ Technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona tím, že uchazeč doloží seznam minimálně pěti 

významných dodávek v posledních třech letech (květen 2006 až květen 2009) 
s objemem v hodnotách nad 10 000 000 Kč, s uvedením objemu  a  doby plnění 
s tím, že přílohou k tomuto referenčnímu seznamu musí být: 
  1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla 

elektřina dodána veřejnému zadavateli, nebo 
  2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla elektřina dodána jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
  3. čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. Uchazeč je povinen 
v tomto případě zadavateli sdělit kontaktní údaje dodavatelů,  a důvod, proč 
od nich osvědčení nebylo možno získat, za účelem ověření.  



 200 

- dle § 56 odst. 4 zákona tím, že uchazeč doloží certifikát systému řízení jakosti 
vydaný podle českých technických norem řady ČSN EN ISO 9000 akreditovanou 
osobou zahrnující oblast činnosti dodávky elektrické energie, zadavatel uzná i 
rovnocenné doklady vydané v členském státě EU nebo jiné doklady o 
rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona).  

C )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise veřejné zakázky na dodávky s názvem „Veřejná zakázka o 

sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010“, 
ve složení: 

1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
3. Mgr. Karel Novotný, předseda finanční komise Rady Ústeckého kraje 
4. Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje   
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
6.  Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva  Ústeckého kraje 
4. Milan Zemaník, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje  
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
6. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení účetnictví ekonomického odboru 
7. zástupce KHK 

 

D)   u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit nezbytné 
úkony této veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazečům, jejichž nabídky byly u 
jednotlivých částí této veřejné zakázky vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria 
nejnižší nabídkové ceny jako nejlevnější. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
Usnesení č. 318/25R/2009 
Příprava 7. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 7. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 
2008 - 2012 
 

B)  schvaluje 
1. návrh programu 7. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 
2. harmonogram zabezpečení 7. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním   

období 2008 – 2012 
 
Seznam příloh: 
 



 201 

 
Příloha č. 1 k usnesení č. 7/25R/2009 –  Darovací smlouva 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 11/25R/2009 –  Návrh darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a 

Plzeňským krajem na poskytnutí finančního daru 
ve výši 100 tis. Kč 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 12/25R/2009 –  Smlouva o úpisu akcií 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 16/25R/2009 –  Návrh dohody o partnerství pro „Modernizace 

informační a telekomunikační infrastruktury 
Krajské zdravotní, a.s.“ 

 
Příloha č. 5 k usnesení č. 16/25R/2009 –  Návrh dohody o partnerství pro „Modernizace 

zdravotnických technologií nemocnic Krajské 
zdravotní, a.s.“ 

 
Příloha č. 6 k usnesení č. 28/25R/2009 –  Zásady pro používání finančních prostředků 

z FVH ÚK 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 29/25R/2009 –  Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 31/25R/2009 –  Statut  Komise zemědělství Rady Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 31/25R/2009 –  Statut  Komise životního prostředí Rady 

Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 36/25R/2009 –  návrh smlouvy na koupi pozemků od společnosti 

Hitachi Home Electronics (Czech) s.r.o. 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 38/25R/2009 –  Program na záchranu a obnovu kulturních 

památek Ústeckého kraje pro rok 2009 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 38/25R/2009 –  vzor formuláře žádosti o dotaci 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 38/25R/2009 –  vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 39/25R/2009 –  Statut  Komise pro kulturu Rady Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 41/25R/2009 –  Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková 

organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 16 k usnesení č. 41/25R/2009 –  Domovy sociálních služeb Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace - definice poslání, cílů 
a okruh osob, kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 17 k usnesení č. 41/25R/2009 –  Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 



 202 

Příloha č. 18 k usnesení č. 53/25R/2009 –  Statut Komise pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch Rady Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 19 k usnesení č. 55/25R/2009 –  Dohoda o partnerství v rámci projektu „Městské 

sady – aktivní park“ 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 57/25R/2009 –  Statut  Rady pro rozvoj lidských zdrojů 

Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 57/25R/2009 –  Statut  Rady pro vědu, výzkum, vývoj a inovace 

Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 61/25R/2009 –  Dohoda o partnerství 
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem ČSAD Semily, a.s. – oblast České 
středohoří – východ 

 
Příloha č. 24 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s. – oblast České středohoří – západ 

 
Příloha č. 25 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
– oblast Děčínsko - západ 

 
Příloha č. 26 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem ČSAD Slaný a.s. – oblast Dolní 
Poohří 

 
Příloha č. 27 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s. – oblast Chomutovsko 

 
Příloha č. 28 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s. – oblast Jirkovsko 

 
Příloha č. 29 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s. – oblast Kadaň - Žatec 

 
Příloha č. 30 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s. – oblast Krušné hory – Chomutovsko 

 
Příloha č. 31 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem BusMat plus s.r.o – oblast Lounsko - 
západ 

 
Příloha č. 32 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Autobusová doprava s.r.o. 



 203 

Podbořany – oblast Podbořansko a Podbořany-
Žatec 

 
Příloha č. 33 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem ČSAD Slaný a.s. – oblast Štětsko 
 
Příloha č. 34 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem ČSAD Semily, a.s. – oblast Ústecko – 
sever 

 
Příloha č. 35 k usnesení č. 65/25R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, a.s. – oblast 
Vejprty – Kadaň 

 
Příloha č. 36 k usnesení č. 66/25R/2009 –  Seznam linek v systému základní dopravní 

obslužnosti Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 37 k usnesení č. 67/25R/2009 –  Dopravní smlouva s dopravcem Vogtlandbahn 

GmbH (čtyřstranná smlouva) 
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 68/25R/2009 –  Seznam linek systému základní dopravní 

obslužnosti Ústeckého kraje zajišťovaného drážní 
dopravou a rozdělení do jednotlivých oblastí 

 
Příloha č. 39 k usnesení č. 70/25R/2009 –  Výroční zpráva Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace za rok 2008 
 
Příloha č. 40 k usnesení č. 75/25R/2009 –  Statut  Komise Fondu obnovy Rady Ústeckého 

kraje 
 
Příloha č. 41 k usnesení č. 75/25R/2009 –  Statut  Komise Investiční Rady Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 42 k usnesení č. 114/25R/2009 –  Darovací smlouvy - vitráže 
 
Příloha č. 43 k usnesení č. 122/25R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 110/09/4120 
 
Příloha č. 44 k usnesení č. 123/25R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 4271/2008 
 
Příloha č. 45 k usnesení č. 125/25R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 1900/2009 
 
Příloha č. 46 k usnesení č. 126/25R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 2841/2009 
 
Příloha č. 47 k usnesení č. 127/25R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 230/2009 
 
Příloha č. 48 k usnesení č. 128/25R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 107/09/4120 
 
Příloha č. 49 k usnesení č. 150/25R/2009 –  Smlouva o výpůjčce - Krebsovi 
 
Příloha č. 50 k usnesení č. 151/25R/2009 –  Smlouva o výpůjčce - Neužil 
 
Příloha č. 51 k usnesení č. 152/25R/2009 –  Smlouva o výpůjčce - Stránský 
 



 204 

Příloha č. 52 k usnesení č. 153/25R/2009 –  Smlouva o výpůjčce - Tošnarovi 
 
Příloha č. 53 k usnesení č. 154/25R/2009 –  Smlouva o výpůjčce – Buchtová 
 
Příloha č. 54 k usnesení č. 155/25R/2009 –  Smlouva o výpůjčce – Řeháková 
 
Příloha č. 55 k usnesení č. 156/25R/2009 –  Smlouva o výpůjčce - Ficlová, Hamáček 
 
Příloha č. 56 k usnesení č. 270/25R/2009 –  Smlouva o spolupráci při výkupu či směně 

pozemků mezi Ústeckým krajem a městem 
Roudnice nad Labem 

 
Příloha č. 57 k usnesení č. 272/25R/2009 –  Smlouva o vypořádání některých práv a 

povinností souvisejících s realizací stavby „I/27 
Velemyšleves-obchvat a přemostění 
Chomutovky“ 

 
Příloha č. 58 k usnesení č. 273/25R/2009 –  Smlouva o vypořádání některých práv a 

povinností souvisejících s realizací stavby „R6 
Lubenec – Bošov“ 

 
Příloha č. 59 k usnesení č. 287/25R/2009– Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

162/21R/2009  
 



P íloha . 1 k usnesení . 7/25R/2009

strana 1 / 3

Krajský ú ad

íslo obdarovaný: íslo smlouvy
íslo dárce: íslo smlouvy

DAROVACÍ SMLOUVA
uzav ená dle ustanovení § 628 a násl..

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník., ve zn ní pozd jších p edpis

Smluvní strany

Obdarovaný
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
Kontaktní osoba: Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelá e hejtmana a zástupce

editele Krajského ú adu Ústeckého kraje

E-mail/telefon: konopasek.a@kr-ustecky.cz / 475 657 754
I : 70892156
DI : CZ 70892156
Bank. spojení: eská spo itelna, a.s., pobo ka Ústí nad Labem, .ú. 882733379/0800

Dárce
eský porcelán, a.s.

Sídlo: Tovární ulice p. 605/17, 417 01 Teplice - Dubí
Zastoupený: Ing. Vladimír Feix, dr.h.c., generálním editelem
Kontaktní osoba: Edita Š astná
E-mail/telefon: stastna@cesky.porcelan.cz / 417518303
I : 00174238
DI : CZ 00174238
Bank. spojení: SOB Teplice, . ú tu: 15101613/0300

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

mailto:konopasek.a@kr-ustecky.cz
mailto:stastna@cesky.porcelan.cz


P íloha .1 k bodu 6.5
25. Rada Ústeckého kraje dne 19.8.2009 Strana 2 (celkem 3)

strana 2 / 3

lánek 1 - P edm t smlouvy a Projevy v le

1. Dárce touto smlouvou slibuje, že obdarovanému do 31.8.2009 poskytne hmotný dar
ve form porcelánových produkt – 1500 kus hrní k v celkové hodnot 21.000,- K
(slovy: dvacet jednatisíckorun eských) a obdarovaný tento slib p ijímá.

2. Dar je dárcem darován obdarovanému za podmínky, že p edm t daru bude použit
výhradn pro ú ely pomoci ob an m postižených povodn mi v ervnu a ervenci
2009 na území Ústeckého kraje.

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným ú el m, než stanoví podmínka poskytnutí
daru, je povinen p edm t daru dárci vrátit, pokud to není možné, je povinen dárci
poskytnout pen žitou náhradu.

4. Obdarovaný se zavazuje, že p edm t daru použije pouze k ú elu, k n muž byl
darován.

lánek 2 – Záv re ná ustanovení

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (obdarovaný), jako
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho
p sobnosti dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím,
v platném zn ní. Smluvní strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv ,
v etn  jejích p íloh, není ozna ován za obchodní tajemství. Dárce prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv
uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných
písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají
povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a
zve ejn ním.

2. Obdarovaný tímto potvrzuje, že o p ijetí hmotného daru dle této smlouvy bylo
rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje . XX ze dne 19.08.2009.

3. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou
písemných a íslovaných dodatk .

4. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

5. Tato smlouva je provedena ve ty ech vyhotoveních s platností originálu, p i emž
každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními
stranami a tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví
k p edm tu daru obdarovaným dochází p evzetím p edm tu daru.



P íloha .1 k bodu 6.5
25. Rada Ústeckého kraje dne 19.8.2009 Strana 3 (celkem 3)

strana 3 / 3

lánek 3 – Podpisy smluvních stran

Dárce i obdarovaný shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že
byla uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

V Ústí nad Labem dne ………………………

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

Ing. Vladimír Feix, dr.h.c.
generální editel spole nosti

eský porcelán, a.s.



   





P íloha . 3 k usnesení . 12/25R/2009

SMLOUVA O ÚPISU AKCIÍ

ze dne ………………….. 2009 

mezi

Krajská zdravotní, a.s.

a

Ústecký kraj

____________________________



-2-

SMLOUVA O ÚPISU AKCIÍ

Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální pé e 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
I : 254 88 627 
zast.: Ing. Petrem Bendou p edsedou p edstavenstva a Ing. René Budja em,
místop edsedou p edstavenstva
(dále jen “Spole nost”)

a

Ústecký kraj,
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 708 92 156 
zastoupený hejtmankou paní Janou Va hovou
(dále jen “Upisovatel”)

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto smlouvu o úpisu akcií (dále jen
“Smlouva”).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(1) Základní kapitál Spole nosti se rovná ástce 4.426.688.000,- K (slovy: ty i
miliardy ty istadvacetšest milion šestsetjosmdesátosm tisíc korun eských) a
je p edstavován celkovým po tem 4.426.688 ks (slovy: ty i miliony
ty istadvacetšest tisíc šestsetosmdesátosm kus ) listinných kmenových akcií

na jméno, každá o jmenovité hodnot 1.000,- K (slovy: jeden tisíc korun
eských). Všechny tyto akcie byly pln  splaceny a vydány;

(2) Za ú elem posílení a rozvoje podnikatelské innosti Spole nosti bylo
rozhodnuto jediným akcioná em o zvýšení základního kapitálu Spole nosti o
ástku 50.000.000,-K (slovy: padesát milion korun eských), tedy

z 4.426.688.000,- K (slovy: ty i miliardy ty istadvacetšest milion
šestsetosmdesátosm tisíc korun eských) na 4.476.688.000,-K (slovy: ty i
miliardy ty istasedmdesátšest milion šestsetosmdesátosm tisíc korun
eských), a to vydáním 50.000 ks (slovy: padesát tisíc kus ) nových listinných

kmenových akcií na jméno, každá o jmenovité hodnot 1.000,- K (slovy:
jeden tisíc korun eských), (dále jen „Zvýšení základního kapitálu
Spole nosti”);

(3) Upisovatel je jediným akcioná em spole nosti Krajská zdravotní, a.s.,
spole nosti založené a existující v souladu se zákony eské republiky;

(4) Upisovatel má i nadále zájem z stat jediným akcioná em Spole nosti a z toho
d vodu hodlá upsat i 50.000 ks (slovy: padesát tisíc kus ) nov vydávaných
akcií Spole nosti;



-3-

(5) V této smlouv jsou popsány podmínky, na základ kterých dojde k upsání
nových akcií vydaných na Zvýšení základního kapitálu Spole nosti
Upisovatelem;

SE PROTO strany této Smlouvy dohodly následovn :

LÁNEK I. 
PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY

1.1 Spole nost prohlašuje a zaru uje, že:

(a) tato Smlouva tvo í platný, právn závazný a vymahatelný závazek
Spole nosti;

(b) k uzav ení a pln ní podmínek této Smlouvy byla a je Spole nost ádn
oprávn na, a že uzav ením této Smlouvy nedojde k porušení stanov
Spole nosti nebo závazku obsaženého v jakékoli jiné smlouv , jíž je
Spole nost smluvní stranou nebo jíž je Spole nost vázána, ani k
porušení jakéhokoli právního p edpisu nebo soudního nebo správního
rozhodnutí, jež se na Spole nost vztahuje;

(c) jediný akcioná Spole nosti  p i výkonu  p sobnosti valné hromady
rozhodl dne 22. ervence 2009 v rámci svého rozhodnutí o zvýšení
základního kapitálu o tom, že splacení emisního kursu všech nov
upisovaných akcií je ze strany Upisovatele možné provést výlu n
pen žitým vkladem ve výši 50.000.000,--K (slovy: padesát milión
korun eských).

1.2 Upisovatel prohlašuje a zaru uje, že:

(a) o uzav ení této smlouvy rozhodla v souladu s právními p edpisy rada
Ústeckého kraje v souvislosti s rozhodováním o zvýšení základního
kapitálu usnesením . …………….. ze dne ……………. 2009, 

(b) tato Smlouva tvo í platný, právn závazný a vymahatelný závazek
Upisovatele; a

(c) má zajišt ny dostate né finan ní prost edky k ádnému splacení
hodnoty Upisovaných akcií.



-4-

LÁNEK II. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Upisovatel

(a) upisuje podpisem této Smlouvy 50.000 ks (slovy: padesát tisíc kus )
listinných, kmenových akcií Spole nosti zn jících na jméno, každou o
jmenovité hodnot 1.000,- K (výše a dále jen „Upisované akcie“), za
emisní kurs rovnající se sou tu jmenovitých hodnot všech Upisovaných
akcií;

(b) se zavazuje splatit emisní kurs za Upisované akcie v celkové výši
50.000.000,- K (slovy: padesát milión korun eských) v souladu s
touto smlouvou nejpozd ji do 30 (slovy: t iceti) dn ode dne ú innosti
této Smlouvy, a to p evodem na ú et . 2366292/0800 u eské
spo itelny, a.s.

2.2. Spole nost se zavazuje, že

(a) podá návrh na zápis nové výše základního kapitálu 4.476.688.000,-K
(slovy: ty i miliardy ty istasedmdesátšest milion
šestsetosmdesátosm tisíc korun eských) do obchodního rejst íku bez
zbyte ného odkladu poté, kdy dojde ke splacení Upisovaných akcií
pen žitým vkladem Upisovatele;

(b) vydá Upisovateli nov upsané akcie nejpozd ji do 30 dn od právní
moci rozhodnutí, jímž bude rozhodnuto o zápisu zvýšení základního
kapitálu do obchodního rejst íku.

LÁNEK III. 
R ZNÉ

3.1 Tato Smlouva se ídí právem eské republiky a bude v souladu s tímto právem
vykládána.

3.2 Tato Smlouva je závazná a práva a povinnosti z ní vyplývající a jí založené
p echázejí ve prosp ch p ípadných nástupc a postupník smluvních stran této
Smlouvy, avšak žádná ze smluvních stran nesmí postoupit ani jinak p evést,
celkov ale ani áste n , svá práva a své závazky podle této Smlouvy bez
p edchozího souhlasu druhé smluvní strany.

3.3 Tato Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každý bude
považován za originál, každá smluvní strana obdrží dv vyhotovení a dv
vyhotovení budou použita pro zápis do obchodního rejst íku.

3.4 Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu ob ma smluvními
stranami.



-5-

NA D KAZ TOHO smluvní strany, jednající prost ednictvím svých ádn
pov ených zástupc za ídily, aby tato Smlouva byla podepsána jejich jménem.

V Ústí nad Labem dne ……………….. 2009 

………………………………………                 ……………………………………… 
Krajská zdravotní, a.s.

Ing. Petr Benda, Ing. René Budja ,
        p edseda p edstavenstva místop edseda p edstavenstva

………………………………………………
Ústecký kraj

Jana Va hová,
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 4 k usnesení . 16/25R/2009

1

Dohoda o partnerství
mezi subjekty:

Partner: Ústecký kraj (dále jen „Kraj“)
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 70892156 
zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje

a

Žadatel: Krajská zdravotní, a. s. (dále jen „KZ, a. s.“)
Se sídlem: Sociální pé e 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem
I : 25488627 
Zastoupený: Ing. Eduardem Reicheltem, editelem KZ a.s.

v projektu:

„Modernizace informa ní a telekomunika ní infrastruktury Krajské zdravotní“

realizovaného v rámci:

Regionálního opera ního programu NUTS II Severozápad,
Prioritní osa 1 Regenerace a rozvoj m st,
Oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdroj .

Projekt bude realizován z prost edk  dotace poskytnuté ze strukturálních fond .
Nositelem projektu je KZ, a.s.

I. P edm t a cíl dohody
1. P edm tem dohody je vymezení úlohy Kraje jako partnera p i  p íprav , realizaci a

následném zajišt ní udržitelnosti projektu KZ, a.s.. Výsledek projektu má vést
k významnému zkvalitn ní služeb všech nemocnic sdružených v KZ, a. s. Úsp šná
realizace projektu je proto v zájmu Kraje a je i jeho cílem.

2. Partnerství mezi smluvními stranami bude založeno na podpo e aktivit spojených
s p ípravou, realizací a následnou udržitelností projektu.

3. Kraj ru í, že se bude podílet na uvedeném projektu a bude jej podporovat.

II. Podpora projektu
Kraj bude s KZ, a. s. spolupracovat na aktivitách realizovaných v rámci projektu takto :

a) Ve fázi p ípravné bude partnerství spo ívat zejména v konzultacích Kraje ohledn
projektového zám ru KZ, a. s. a jeho p ínosu pro zkvalitn ní infrastruktury
regionálního významu pro rozvoj zdravotnictví.

b) Kraj se bude formou metodické pomoci KZ, a. s. podílet na zpracování dokumentace
projektu a na aktivitách realiza ní fáze projektu.



P íloha . 4 k usnesení . 16/25R/2009

2

c) Ve fázi realiza ní a provozní se budou Kraj i KZ, a. s. spolupodílet na propaga ních
aktivitách projektu. P jde zejména o následující innosti:
- Kraj bude po projednání s KZ, a. s. po dobu udržitelnosti projektu uvád t na svých

webových stránkách informace o projektu,
- Kraj umožní po projednání s KZ, a. s. povinnou publicitu projektu na svých

akcích (seminá ích, kongresech, kurzech, p ednáškách, ostatních akcích ),
- KZ, a. s. bude po projednání s Krajem na svých webových stránkách formou

odkazu zve ej ovat aktualizované zprávy Kraje související s projektem.

III. Práva a povinnosti
1. Smluvní strany mají právo ú astnit se na jednáních vztahujících se k p edm tu tohoto

partnerství. Povinností každé  smluvní strany je informovat písemn druhou smluvní
stranu o konání takového jednání v dostate ném p edstihu.

2. Smluvní strany se zavazují jednat zp sobem, který neohrožuje realizaci projektu
a zájmy Kraje.

3. Kraj má právo na p ístup k informacím týkajícím se projektu, zejména k pr b žným
informacím o dosažených výsledcích projektu.

4. Z partnerství v projektu nevyplývají pro Kraj žádné finan ní závazky.

IV. Ostatní ujednání
1. Partnerství se sjednává od okamžiku podpisu smlouvy do 31. 12. 2015.
2. Kraj byl s p edloženým projektem seznámen.
3. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj, jako orgán územní

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle zákona
. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní strany

souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této dohod , v etn jejích p íloh, není ozna ován
za obchodní tajemství. KZ, a.s. prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávn n, pokud
postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném
zn ní, poskytovat veškeré informace o této dohod .

4. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje . …/25R/2009 ze dne
19. 8. 2009. 

5. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden.

V Ústí nad Labem dne:

…………………………………………………….. ……………………………………………………….
Jana Va hová Ing. Eduard Reichelt

     hejtmanka Ústeckého kraje editel Krajské zdravotní, a.s.



P íloha . 5 k usnesení . 16/25R/2009

1

Dohoda o partnerství
mezi subjekty:

Partner: Ústecký kraj (dále jen „Kraj“)
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 70892156 
zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje

a

Žadatel: Krajská zdravotní, a. s. (dále jen „KZ, a. s.“)
Se sídlem: Sociální pé e 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem
I : 25488627 
Zastoupený: Ing. Eduardem Reicheltem, editelem KZ a.s.

v projektu:

„Modernizace zdravotnických technologií nemocnic Krajské zdravotní“

realizovaného v rámci:

Regionálního opera ního programu NUTS II Severozápad,
Prioritní osa 1 Regenerace a rozvoj m st,
Oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdroj .

Projekt bude realizován z prost edk  dotace poskytnuté ze strukturálních fond .
Nositelem projektu je KZ, a.s.

I. P edm t a cíl dohody
1. P edm tem dohody je vymezení úlohy Kraje jako partnera p i  p íprav , realizaci a

následném zajišt ní udržitelnosti projektu KZ, a.s.. Výsledek projektu má vést
k významnému zkvalitn ní služeb všech nemocnic sdružených v KZ, a. s. Úsp šná
realizace projektu je proto v zájmu Kraje a je i jeho cílem.

2. Partnerství mezi smluvními stranami bude založeno na podpo e aktivit spojených
s p ípravou, realizací a následnou udržitelností projektu.

3. Kraj ru í, že se bude podílet na uvedeném projektu a bude jej podporovat.

II. Podpora projektu
Kraj bude s KZ, a. s. spolupracovat na aktivitách realizovaných v rámci projektu takto :

a) Ve fázi p ípravné bude partnerství spo ívat zejména v konzultacích Kraje ohledn
projektového zám ru KZ, a. s. a jeho p ínosu pro zkvalitn ní infrastruktury
regionálního významu pro rozvoj zdravotnictví.

b) Kraj se bude formou metodické pomoci KZ, a. s. podílet na zpracování dokumentace
projektu a na aktivitách realiza ní fáze projektu.



P íloha . 5 k usnesení . 16/25R/2009

2

c) Ve fázi realiza ní a provozní se budou Kraj i KZ, a. s. spolupodílet na propaga ních
aktivitách projektu. P jde zejména o následující innosti:
- Kraj bude po projednání s KZ, a. s. po dobu udržitelnosti projektu uvád t na svých

webových stránkách informace o projektu,
- Kraj umožní po projednání s KZ, a. s. povinnou publicitu projektu na svých

akcích (seminá ích, kongresech, kurzech, p ednáškách, ostatních akcích ),
- KZ, a. s. bude po projednání s Krajem na svých webových stránkách formou

odkazu zve ej ovat aktualizované zprávy Kraje související s projektem.

III. Práva a povinnosti
1. Smluvní strany mají právo ú astnit se na jednáních vztahujících se k p edm tu tohoto

partnerství. Povinností každé  smluvní strany je informovat písemn druhou smluvní
stranu o konání takového jednání v dostate ném p edstihu.

2. Smluvní strany se zavazují jednat zp sobem, který neohrožuje realizaci projektu
a zájmy Kraje.

3. Kraj má právo na p ístup k informacím týkajícím se projektu, zejména k pr b žným
informacím o dosažených výsledcích projektu.

4. Z partnerství v projektu nevyplývají pro Kraj žádné finan ní závazky.

IV. Ostatní ujednání
1. Partnerství se sjednává od okamžiku podpisu smlouvy do 31. 12. 2015.
2. Kraj byl s p edloženým projektem seznámen.
3. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj, jako orgán územní

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle zákona
. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní strany

souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této dohod , v etn jejích p íloh, není ozna ován
za obchodní tajemství. KZ, a.s. prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávn n, pokud
postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném
zn ní, poskytovat veškeré informace o této dohod .

4. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje . …/25R/2009 ze dne
19. 8. 2009. 

5. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden.

V Ústí nad Labem dne:

…………………………………………………….. ……………………………………………………….

Jana Va hová Ing. Eduard Reichelt
Hejtmanka Ústeckého kraje editel Krajské zdravotní, a.s.



P íloha . 6 k usnesení . 28/25R/2009

1

ÚSTECKÝ KRAJ
Zásady pro používání finan ních prost edk

z Fondu vodního hospodá ství Ústeckého kraje
(dále jen „Fond VH ÚK“)

l. I. 
Ú el Fondu VH ÚK

1. V souladu se zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších
p edpis , § 5 odst. 1 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t ,
ve zn ní pozd jších p edpis , z ídil Ústecký kraj usnesením zastupitelstva . 19/26/2004 ze
dne 23.06.2004 Fond vodního hospodá ství Ústeckého kraje. Dne 2. 9. 2009 schválilo
zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením . /Z/2009 tyto „Zásady pro používání finan ních
prost edk Fondu VH ÚK“ (dále jen „tyto zásady“), tak, aby vyhovovaly i pro použití finan ních
prost edk  ú elové rezervy Fondu VH ÚK pro úhradu oprávn ných náklad  p i realizaci
opat ení k odstran ní následk vodohospodá ských havárií podle § 42 odst. 4 a 5 zákona .
254/2001 Sb., o vodách, ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „vodní zákon“) a dále také pro
poskytnutí p ípadné podpory na realizaci neinvesti ních opat ení in ných p i nedostatku
pitné vody a plánování v oblasti zadržování vody v krajin a p i tvorb a údržb nezbytných
protierozních opat ení.

2. Ú elem Fondu VH ÚK je využití p íjm fondu specifikovaných v l. II t chto zásad pro
napl ování následujících cíl Fondu VH ÚK:

a) podpora výstavby a obnovy vodohospodá ské infrastruktury,
b) zajišt ní vyšší schopnosti krajiny zadržovat vodu, zajiš ování protierozních opat ení

a opat ení na snižování rizik kontaminace spodních vod zne iš ujícími látkami,
c) opat ení na ochranu proti nep íznivým ú ink m povodní na území Ústeckého kraje,
d) financování opat ení k náprav závadného stavu a nápravných opat ení k náprav

ekologické újmy dle ustanovení § 42 odst. 4 a 5 vodního zákona,
e) zabezpe ení úhrady náklad  p ímo souvisejících s opat eními nezbytnými pro zabezpe ení

pitné vody pro obyvatelstvo v p ípadech mimo ádných událostí, vodohospodá ských havárií,
nebo p i nedostatku vody v obcích Ústeckého kraje podle § 107 písm. d) vodního zákona

l. II.
P íjmy Fondu VH ÚK

1. P íjmy Fondu VH ÚK tvo í zejména:
a) stanovená ást poplatk za odb r podzemní vody na území Ústeckého kraje, vym ených

eskou inspekcí životního prost edí, podle § 88 zákona o vodách
b) p íd l prost edk z rozpo tu Ústeckého kraje ve výši schválené zastupitelstvem kraje
c) p ísp vky a dary od jiných subjekt
d) úroky z prost edk Fondu VH ÚK.

l. III. 
Použití Fondu VH ÚK

1. Prost edky Fondu VH ÚK lze použít na:
a) podporu investi ních akcí výstavby a obnovy vodohospodá ské infrastruktury Ústeckého

kraje dle § 88 odst. 15 vodního zákona,
b) zajišt ní vyšší schopnosti krajiny zadržovat vodu, protierozních opat ení a opat ení na

snižování rizik kontaminace spodních vod zne iš ujícími látkami,
c) podporu projektové p ípravy a realizace protipovod ových opat ení,
d) hrazení náklad  p ímo souvisejících s opat eními nezbytnými pro zabezpe ení pitné vody

pro obyvatelstvo v p ípadech mimo ádných událostí, vodohospodá ských havárií, nebo p i
nedostatku vody v obcích Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 107 písm. d) vodního
zákona

e) financování opat ení k náprav závadného stavu a nápravných opat ení k náprav
ekologické újmy dle ustanovení § 42 odst. 4 a 5 vodního zákona,

f) úhradu poplatk spojených s vedením samostatného bankovního ú tu.



P íloha . 6 k usnesení . 28/25R/2009

2

l. IV.
Hospoda ení s Fondem VH ÚK

1. Správcem Fondu VH ÚK je odbor životního prost edí a zem d lství Krajského ú adu
Ústeckého kraje.

2. Pro finan ní hospoda ení Fondu VH ÚK je z ízen samostatný bankovní ú et, ve kterém je
ú etní analytikou odd leno hospoda ení s rezervou vodohospodá ských havárií podle
§ 42 odst. 4 a 5 vodního zákona, hospoda ení podle § 88 vodního zákona a hospoda ení
s ostatními finan ními prost edky, p id lenými orgány Ústeckého kraje do Fondu VH ÚK
a dar a p ísp vk jiných subjekt , poskytnutých do Fondu VH ÚK.

3. Nevy erpaný z statek na tomto bankovním ú tu k 31.12. každého kalendá ního roku z stává
k použití Fondu VH ÚK i pro následující ú etní období.

4. Povinná rezerva Fondu VH ÚK na financování opat ení podle § 42 odst. 4 a 5 vodního
zákona, je v souladu s ustanoveními § 42 odst. 4 vodního zákona dopl ována do výše 10 mil.
K ro n .

5. O poskytování podpory z Fondu VH ÚK je rozhodováno v souladu s p íslušnými ustanoveními
zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„zákon o krajích“).

6. Správce Fondu VH ÚK zve ej uje rozhodnutí o použití prost edk Fondu VH ÚK na webových
stránkách Ústeckého kraje.

7. Na poskytnutí podpory z prost edk Fondu VH ÚK není právní nárok.
8. Prost edky z Fondu VH ÚK se poskytují žadatel m za podmínek stanovených t mito

zásadami. V otázkách t mito zásadami zvlášt neupravených se postupuje dle Zásad pro
poskytování ú elových finan ních prost edk z rozpo tu Ústeckého kraje schválených
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 13/21Z/2007 ze dne 26.9.2007.

9. Žádost o podporu z Fondu VH ÚK se p edkládá na p edepsaném tiskopisu, který je p ílohou
. 1 t chto zásad

10. Povinnými p ílohami žádosti dle odst. 10 tohoto lánku jsou:
a) ov ená kopie dokladu o právní subjektivit žadatele (výpis z registru ekonomických

subjekt , výpis z obchodního rejst íku apod.) ne starší t í m síc ,
b) kopie smlouvy o z ízení bankovního ú tu,
c) estné prohlášení žadatele, že nemá v evidenci daní da ové nedoplatky, v evidenci

pojistného nedoplatky zdravotního a sociálního pojišt ní, že není v konkursním ízení, nebyl
na n j podán návrh na prohlášení konkursu, není ve vyrovnacím ízení, není ú astníkem
exeku ního ízení na stran povinné a že žadatel resp. jeho statutární zástupce nebyl
trestán a zda je žadatel plátce DPH . 

d) položkový rozpo et p edm tu podpory a návrh finan ního krytí navržených opat ení.
e) Ze žádosti musí být z ejmé základní parametry opat ení, délky, profily, materiály a kapacity.

Položkový rozpo et bude obsahovat ceny materiál a prací po jednotlivých cenících
stavebních prací.

11. Povinnými p ílohami v p ípad žádosti o podporu investi ních akcí jsou dále :
a) projektová dokumentace
b) rozhodnutí, povolení, souhlasy, stanoviska i jiné akty vyžadované pro realizaci investi ní

akce stavebními i jinými právními p edpisy, pokud byly vydány
12. Tiskopis žádosti musí být vypln n iteln . Žádost a její p ílohy budou p edloženy v eském

jazyce.
13. Postup p i financování opat ení podle l. III. odst. 1 písm. e) t chto zásad stanoví lánek IX.

t chto zásad.

l. V.
Poskytování podpory

1. Žádosti o podporu lze p edkládat pr b žn  b hem roku. Správce Fondu VH ÚK posoudí
žádost z hlediska formální správnosti.

2. Správce Fondu VH ÚK p edloží formáln bezvadnou žádost o podporu k projednání Komisi
životního prost edí Rady Ústeckého kraje (dále jen „Komise“ spolu s informací o souladu
p edm tu žádosti o podporu s ú elem Fondu VH ÚK dle lánku I. t chto zásad a o souladu s
relevantními závaznými koncep ními dokumenty (nap íklad PRVKÚK).

3. Komise doporu í v rámci aktuálních finan ních možností Fondu VH ÚK Rad Ústeckého
kraje seznam žádostí ke schválení s doporu enou výší dotace.



P íloha . 6 k usnesení . 28/25R/2009

3

4. Správce Fondu VH ÚK p edloží doporu ení Komise spolu s návrhem na zamítnutí
nedoporu ených žádostí k projednání do nejbližšího jednání Rady Ústeckého kraje. Rada
Ústeckého kraje schválí poskytnutí podpor ve své kompetenci nebo doporu í poskytnutí
podpor do nejbližšího jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

5. O poskytnutí i neposkytnutí podpory rozhoduje Rada i Zastupitelstvo Ústeckého kraje
v souladu s ustanoveními zákona o krajích, v rámci aktuálních finan ních možností Fondu VH
ÚK.

6. P esáhne-li výše požadovaných podpor aktuální finan ní možnosti Fondu VH ÚK, pozastaví
správce Fondu VH ÚK p íjem žádostí do doby rozhodnutí o p ijatých žádostech, respektive do
doby navýšení aktuálních finan ních možností Fondu VH ÚK. Oznámení o pozastavení p íjmu
žádostí a oznámení o op tné možnosti podávání žádostí zve ejní správce Fondu VH ÚK na
webových stránkách Ústeckého kraje.

7. Na základ rozhodnutí podle odstavce 5 tohoto lánku uzavírá Ústecký kraj s žadatelem
smlouvu o poskytnutí podpory (viz. l. VII. t chto zásad). Nárok na poskytnutí podpory vzniká
žadateli uzav ením smlouvy o poskytnutí podpory.

8. Minimální limit pro financování z vlastních zdroj a ostatních vn jších zdroj je stanoven na
30% celkových uznatelných náklad  projektu.

9. Dotace bude p evedena na ú et p íjemce na základ doložení faktur na základ vyhodnocení
spln ní smluvních podmínek.

l. VI.
Základní p edpoklady pro poskytnutí podpory, forma a výše podpory

1. O druhu a výši podpory rozhoduje p íslušný schvalující orgán kraje.
2. Výše finan ní podpory bude vždy porovnávána se skute n vynaloženými náklady na

provedení opat ení. P iznanou podporu lze erpat maximáln do výše stanovené smlouvou o
poskytnutí podpory.

3. Podporu nelze použít na da z p idané hodnoty, pokud p íjemce podpory má nárok na
odpo et této dan .

4. Podmínky pro poskytnutí konkrétní individuální podpory budou žadateli stanoveny ve smlouv
o poskytnutí podpory.

l. VII
Smlouva o poskytnutí podpory

1. Na základ rozhodnutí schvalujícího orgánu kraje o poskytnutí podpory uzav e Ústecký kraj
s žadatelem písemnou smlouvu o poskytnutí podpory dle obecn závazných právních
p edpis .

2. P ed uzav ením smlouvy je žadatel o poskytnutí podpory povinen doložit následující zvláštní
p ílohy:

a) potvrzení místn  p íslušného správce dan , že žadatel nemá v evidenci daní da ové
nedoplatky

b) potvrzení p íslušných zdravotních pojiš oven, že žadatel nemá v evidenci pojistného
nedoplatky

c) potvrzení p íslušné správy sociálního zabezpe ení, že žadatel nemá v evidenci pojistného
nedoplatky

d) výpis z rejst íku trest žadatele resp. jeho statutárního zástupce
e) prohlášení, že se ke dni podpisu smlouvy nezm nily skute nosti uvád né p i podání žádosti

.
3. Smlouva obsahuje p edevším podmínky, za kterých se podpora poskytuje, zejména výši

a formu podpory, ú el použití, lh ty a zp sob erpání prost edk Fondu VH ÚK, práva
a povinnosti p íjemce, lh ty, sankce a podmínky vrácení podpory v p ípad nespln ní
smluvních podmínek, atd. 

4. P íjemce podpory musí bez prodlení informovat správce Fondu VH ÚK o všech zm nách
skute ností, jež se dotýkají obsahu smlouvy. Zm na podmínek poskytnutí podpory podléhá
souhlasu toho orgánu kraje, který schválil poskytnutí podpory. V p ípad schválení zm ny
podmínek poskytnutí podpory bude uzav en mezi žadatelem a Ústeckým krajem dodatek ke
smlouv o poskytnutí podpory.

5. Žádost o zm nu podmínek poskytnutí podpory, v etn zm ny termínu dokon ení projektu,
musí být žadatelem p edložena nejpozd ji do termínu dokon ení projektu stanoveného ve



P íloha . 6 k usnesení . 28/25R/2009

4

smlouv . Zm na podmínek nabude ú innosti až uzav ením p edm tného dodatku ke
smlouv .

6. Žádosti o zm nu podmínek poskytnutí podpory, v etn žádostí o zm nu termínu dokon ení
projektu, podané po termínu dokon ení projektu uvedeném ve smlouv nebudou
akceptovány.

7. P i porušení smluvních podmínek a ostatních podmínek poskytnutí dotace, které bude mít
povahu porušení rozpo tové kázn , bude postupováno v souladu se zákonem . 250/2000
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .

l. VIII
erpání prost edk Fondu VH ÚK

1. erpání prost edk podpory je možné až po uzav ení smlouvy o poskytnutí podpory dle
l. VII.

2. Podpora bude Fondem VH ÚK poskytována bezhotovostním p evodem finan ních prost edk
na ú et žadatele, který je uveden v žádosti.

l. IX.
Financování opat ení k náprav zabezpe ených dle § 42 odstavec 4 vodního zákona a 

úhrada náklad na nápravná opat ení dle § 42 odstavec 5 vodního zákona
z z prost edk Fondu VH ÚK

1. Vodoprávní ú ad, který zabezpe il provedení opat ení k náprav dle § 42 odstavec 4 vodního
zákona, p edloží vyú tování provedeného opat ení spolu s rozhodnutím, kterým bylo
provedení opat ení uloženo, nebo s ve ejnoprávní smlouvou o provedení opat ení, správci
Fondu VH ÚK. Vyú tování musí být vyhotoveno právnickou nebo fyzickou osobou, které bylo
provedení opat ení uloženo nebo s níž byla uzav ena ve ejnoprávní smlouva o provedení
opat ení.

2. Správce Fondu VH ÚK posoudí, zda byly napln ny podmínky pro financování opat ení
z povinné rezervy dle § 42 vodního zákona, zejména, zda nebylo možno uložit opat ení
k náprav  p vodci závadného stavu a zda hrozilo závažné ohrožení nebo zne išt ní
povrchových nebo podzemních vod.

3. V p ípad napln ní podmínek pro financování opat ení z povinné rezervy dle § 42 vodního
zákona Správce fondu VH ÚK uhradí náklady opat ení dle p edloženého vyú tování, a to do
výše z statku povinné rezervy ke dni úhrady.

4. P íslušný orgán, který vynaložil náklady za zajišt ní nápravných opat ení k náprav
ekologické újmy na povrchových nebo podzemních vodách dle zákona . 167/2008 Sb., o
p edcházení ekologické újm a její náprav , p edloží vyú tování provedeného opat ení
správci Fondu VH ÚK spolu s žádostí o úhradu.

5. Správce Fondu VH ÚK posoudí, zda byly napln ny podmínky pro financování opat ení
z povinné rezervy dle zákona . 167/2008 Sb., zejména, zda provozovatel, který zp sobil
ekologickou újmu nebo její bezprost ední hrozbu, nemohl být zjišt n nebo zanikl nebo zem el
bez právního nástupce a další podmínky dle §§ 12 a 13 zákona . 167/2008 Sb.

6. V p ípad napln ní podmínek pro financování opat ení z povinné rezervy dle zákona .
167/2008 Sb. Správce fondu VH ÚK uhradí náklady opat ení dle p edloženého vyú tování, a
to do výše z statku povinné rezervy ke dni úhrady.

7. Vy erpané prost edky povinné rezervy za kalendá ní rok budou dopln ny p íjmy z poplatk
za odb r podzemní vody na území Ústeckého kraje podle § 88 zákona o vodách p i
schvalování rozpo tu pro následující kalendá ní rok.

l. X.
P echodná a záv re ná ustanovení

1. Nelze poskytnout podporu, která by byla v rozporu s národním nebo komunitárním právem.
2. Pro uvol ování finan ních prost edk na akce, pro n ž byla poskytnuta dotace z Fondu

vodního hospodá ství Ústeckého kraje po 1. 7. 2005 do data ú innosti t chto zásad, pop . pro
další ízení s t mito žadateli, se použijí tyto zásady, p i emž z stávají nedot eny podmínky,
za nichž bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace.



P íloha . 6 k usnesení . 28/25R/2009

5

3. Výjimky z t chto zásad pro používání finan ních prost edk z Fondu VH ÚK je oprávn n
schválit orgán Ústeckého kraje p íslušný k rozhodnutí o poskytnutí podpory, které se výjimka
týká.

4. Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstvem Ústeckého kraje ……………………a
nahrazují Zásady pro používání finan ních prost edk z Fondu vodního hospodá ství
Ústeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . ../..Z/2004 ze dne
23. 6. 2004.

l. XI.
Ú innost

Tyto zásady nabývají ú innosti dnem 01. 10. 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

Mgr. Arno Fišera
nám stek hejtmanky Ústeckého kraje



P íloha . 7 k usnesení . 29/25R/2009

strana 1 / 5

Krajský ú ad

íslo poskytovatele: íslo smlouvy
íslo p íjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTI NÍ DOTACE

Smluvní strany

Poskytovatel
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje
Kontaktní osoba: Ing. Ta ána Krydlová, vedoucí odboru životního prost edí a zem d lství

Krajského ú adu Ústeckého kraje
E-mail/telefon: krydlova.t@kr-ustecky.cz, 475 657 535
I : 70892156
DI : CZ 70892156, není plátce DPH
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 eská spo itelna, a.s., pobo ka Ústí nad Labem

P íjemce
název
Sídlo:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:
I :
DI :
Bank. spojení:

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE
k realizaci stavby „………………“

Preambule

1.Pro ú ely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
. 25/6Z/2005 ze dne 29. 6. 2005 schváleny Zásady pro používání finan ních

prost edk z Fondu vodního hospodá ství Ústeckého kraje. Smlouva se
uzavírá v souladu s t mito zásadami.

lánek 1. Poskytnutí dotace

mailto:krydlova.t@kr-ustecky.cz


strana 2 / 5

1.Poskytovatel poskytuje na základ rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje
. 15/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009 investi ní dotaci ve výši ………. K (slovy: -

…………… - korun eských), která bude p evedena bezhotovostn na ú et p íjemce,
. ú. ……………, na základ  p edložených faktur na úhradu náklad projektu dle
l. 2. odst. 1 a za podmínky, že ji p íjemce stanoveným zp sobem použije

nejpozd ji v termínu uvedeném v lánku 2. odst. 3.

2.Dotace je slu itelná podpora ve smyslu l. 87 Smlouvy o založení Evropského
spole enství.

lánek 2. Financování

1.Dotace je p id lena za ú elem realizace p edloženého projektu, kterým je ………
„…………………..“, v rámci Zásad pro používání finan ních prost edk z Fondu
vodního hospodá ství Ústeckého kraje a poskytovatelem odsouhlaseného rozpo tu
všech plánovaných p íjm a výdaj (dále jen „plánovaný nákladový rozpo et“) a to
v rozsahu podle l. 2. odst. 6 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhrad
plánovaných náklad (dále jen „procentuální ú elové ur ení prost edk “), do výše
schválené dotace podle lánku 1. této smlouvy.

2.Zm ny v rámci procentuálního ú elového ur ení prost edk je možné provád t za
p edpokladu dohody smluvních stran, na základ výjimky schválené Zastupitelstvem
Ústeckého kraje.

3.Termín ukon ení realizace projektu je ………. Pro p íjemce dotace je tento termín
stanoven jako závazný ukazatel.

4.Dotace je poskytnuta ú elov (viz l. 2. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu
uznatelných náklad  p ímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady
jsou považovány výdaje spojené s realizací projektu po datu podání žádosti o dotaci:

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který spl uje všechny následující podmínky:

- vyhovuje zásadám efektivnosti, ú elnosti a hospodárnosti,
- vznikl p íjemci v p ímé souvislosti s provád ním projektu v daném
rozpo tovém roce,
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle lánku 2. odst. 3,
- byl skute n vynaložen a zachycen v ú etnictví p íjemce dotace na jeho
ú etních dokladech, je identifikovatelný, ov itelný a podložený prvotními
podp rnými doklady.

Neuznatelný náklad je náklad na:

- po ízení dlouhodobého a krátkodobého finan ního majetku,
- dlužný úrok,
- nákupy pozemk a budov,
- opat ení pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,
- ztráty z devizových kurz ,
- ob erstvení a reprezentativní pohošt ní,
- nájemné s následnou koupí (leasing),
- cestovné nad rámec zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném zn ní,
- mzdy v etn odvod nad rámec platových p edpis pro zam stnance ve
ve ejných službách a správ (zákon . 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném
zn ní),



strana 3 / 5

- náhrady mzdy za dobu nep ítomnosti (dovolená, nep ítomnost, nemoc).

5.Dotace bude poskytnuta ve splátkách – dle p edložených faktur, v souladu
s lánkem 2. odst. 8.

6.Jako závazný finan ní ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných
nákladech projektu ve výši do …%, maximáln do výše p iznané dotace. Závazný
finan ní ukazatel musí být napln n ve vztahu k celkovým plánovaným náklad m
projektu, nejpozd ji k datu podle lánku . 2 bodu 3.

7.Jako závazný technický ukazatel byl stanoven protokol o p evzetí dokon ené stavby
p íjemcem dotace. Stavba bude vyhotovena v rozsahu projektové dokumentace,
vyhotovené(alternativn stavebního povolení vydaného dne , ,j ) ……….

8.Dotace bude p evedena na ú et p íjemce na základ doložení faktur obsahujících
platbu podle lánku 2. odst. 1.

lánek 3. Práva a povinnosti

P íjemce prohlašuje, že dotaci p ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

1.Použít dotaci za ú elem realizace p edloženého projektu, pro který byla dotace
poskytnuta v souladu s touto smlouvou.

2.Dotaci nep evést na jiný subjekt.

3.Odpovídat za hospodárné použití p id lených prost edk v souladu se schváleným
plánovaným nákladovým rozpo tem projektu, a jejich ádné a odd lené sledování
v ú etnictví, pod ú elovým znakem (UZ) p íjemce, vedeného v souladu se zákonem
. 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní, a to jak z hlediska poskytnuté výše

dotace, tak i z hlediska náklad celého projektu.

4. P edat poskytovateli písemnou záv re nou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do
jednoho m síce po ukon ení realizace projektu. Spolu se záv re nou zprávou je
p íjemce povinen p edložit záv re né vyú tování erpání dotace. Ze závažných
d vod  m že být termín vyú tování na žádost p íjemce dotace prodloužen,
maximáln však o 10 kalendá ních dn .

I. Záv re ná zpráva musí obsahovat:

- ozna ení p íjemce dotace,

- íslo dotace ( íslo smlouvy poskytovatele uvedené na stran 1),

- popis realizace projektu v . dodržování harmonogramu,

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu,

- p ínos projektu pro cílové skupiny,

- celkové zhodnocení projektu,

- vyú tování poskytnuté dotace, v etn  ú elového znaku.

II. Záv re né vyú tování erpání dotace musí obsahovat:



strana 4 / 5

- p ehled všech p íjm a výdaj projektu,

- p ehled výdaj projektu hrazených z dotace v len ní podle plánovaného
nákladového rozpo tu.

5.Zve ej ovat p i všech p íležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a
uvád t logo kraje s názvem kraje na všech propaga ních materiálech souvisejících
s realizací projektu.

6.Umožnit pov eným pracovník m kraje provád t kontrolu erpání a využití prost edk
dotace v návaznosti na rozpo et projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do
ú etní evidence.

7.Neprodlen písemn informovat, nejpozd ji však do 7 dn , odbor životního prost edí a
zem d lství krajského ú adu o všech zm nách, týkajících se identifikace p íjemce
nebo realizace podpo eného projektu.

8.V p ípad vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute ným
náklad m realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz.
l. 2. odst. 6 smlouvy), prost edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p ekro en,

vrátit. Tyto prost edky p íjemce poukáže zp t na ú et poskytovatele, z n hož mu byly
poskytnuty, a to sou asn  p i p edložení záv re né zprávy.

9.Vrátit nevy erpanou ást dotace zp t na ú et poskytovatele, z n hož mu byla
poskytnuta, v p ípad , že skute n vynaložené náklady budou nižší než náklady
uvedené v plánovaném nákladovém rozpo tu, sou asn  p i p edložení záv re né
zprávy.

10. Vrátit poskytnutou dotaci zp t na ú et poskytovatele, z n hož byla dotace na realizaci
projektu poskytnuta, v p ípad , že se projekt neuskute ní, nejpozd ji do 7
kalendá ních dn ode dne, kdy se o této skute nosti dov d l, sou asn písemn
informovat poskytovatele o vrácení dotace.

11. Respektovat záv ry kontroly provedené Krajským ú adem, odborem životního
prost edí a zem d lství nebo orgánem kontroly krajského ú adu.

12. V p ípad , že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení
rozpo tové kázn , poskytovatel p i n m postupuje dle ustanovení § 22 zákona
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, tzn.

bude na ízeno p íjemci vrátit poskytovateli zp t dotaci ve výši ástky neoprávn n
použitých nebo zadržených prost edk a bude vym eno penále ve výši 1 promile
denn z neoprávn n použitých nebo zadržených prost edk .

lánek 4. Sankce, odstoupení od smlouvy

1.Poskytovatel je oprávn n v p ípad nepln ní podmínek smlouvy požadovat na p íjemci
vrácení dotace a p íjemce je povinen na výzvu poskytovatele prost edky poskytnuté
dotací vrátit ve lh t stanovené poskytovatelem. V p ípad prodlení p íjemce
s vrácením prost edk poskytnutých dotací je poskytovatel oprávn n požadovat
úhradu smluvní pokuty až do výše 15 % z takové ástky. Uvedené se nedotýká
povinnosti úhrady úrok z prodlení nebo penále.

2.Poskytovatel je oprávn n od smlouvy odstoupit v p ípad , že p íjemce porušil smluvní
povinnosti stanovené touto smlouvou.



strana 5 / 5

lánek 5. Ostatní ujednání

1.Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho
p sobnosti dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím,
v platném zn ní. Smluvní strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv ,
v etn jejích p íloh, není ozna ován za obchodní tajemství. P íjemce dotace
prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o
svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré
informace o této smlouv a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu,
pokud nejsou v této smlouv uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích
protokolech, nabídkách i jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob,
nepodléhají povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran
p ed zneužitím a zve ejn ním.

2. P íjemce dotace souhlasí se zve ejn ním svého jména (obchodního jména), adresy,
dota ního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem t chto údaj do ve ejn
p ístupného informa ního registru vedeného Krajským ú adem Ústeckého kraje.

3.Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat po dohod smluvních stran pouze formou
písemných a íslovaných dodatk .

4.Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

5.Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech vyhotoveních s platností originálu, p i emž
každá ze smluvních stran obdrží dv vyhotovení.

6.Tato smlouva nabývá platnosti i ú innosti dnem jejího podepsání ob mi smluvními
stranami.

7.Tato smlouva je uzav ena na základ usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje
. …/…Z/2009 ze dne ……….

V Ústí nad Labem dne ………

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého krajeí

poskytovatell

………
………í
p íjemcel

P ílohy
Vý et p íloh



P íloha . 8 k usnesení . 31/25R/2009

ÚSTECKÝ KRAJ

Statut komise Rady Ústeckého kraje
pro zem d lství

I.
Vznik komise

Komisi z ídila dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) a ust. § 80 odst. 1 zákona . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení) jako sv j iniciativní a poradní orgán Rada Ústeckého kraje usnesením . 9/1R/2008 ze
dne 3.12.2008. 

II.
P sobnost komise

Komise zem d lství jako orgán Rady kraje projednává v rozsahu samostatné a p enesené p sobnosti
kraje záležitosti z oblasti zem d lství v etn doporu ujících stanovisek k poskytování dotací na
podporu zem d lství a na hospoda ení v lesích. Do její gesce pat í i garance po ádání akcí
celokrajského charakteru ve sfé e své p sobnosti. Ze své innosti je komise odpov dná Rad kraje,
které p edkládá své návrhy, doporu ení a podn ty. V rámci své p sobnosti plní komise úlohu
iniciativní a poradní.

Komise se schází podle pot eby.

III.
Složení komise

O složení komise rozhodla svým usnesením . 9/1R/2008 Rada Ústeckého kraje dne 3.12.2008 a
usnesením . 70/6R/2009 ze dne 14.1.2009. 

Komisi tvo í s hlasem rozhodujícím p edseda, místop edseda a lenové komise.

Návrhy na zm ny ve složení komise p edkládá Rad  kraje p edseda komise nebo len Rady kraje.

P edseda komise:
-  p ipravuje program zasedání komise ve spolupráci s místop edsedou a tajemníkem komise,

-  svolává zasedání komise,

- ídí zpravidla zasedání komise nebo m že pov it ízením zasedání místop edsedu i jiného lena
této  komise,

- p edkládá Rad kraje zápisy a usnesení z jednání komise, vyhodnocení innosti komise a návrhy na
projednání záv r a doporu ení komise.



2

Místop edseda komise:

- zastupuje p edsedu komise v p ípad jeho nep ítomnosti,

- podílí se na p íprav programu zasedání komise.

P edseda, místop edseda a len komise:
- má právo p edkládat komisi návrhy na doporu ení a záv ry k projednávaným bod m zasedání

komise,

- má právo p edkládat komisi nám ty k projednání,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání, o jejichž ú asti informuje p edsedu i
místop edsedu komise.

Tajemník komise:
- zajiš uje administrativn , technicky i materiáln innost komise,

- ú astní se jednání komise a po izuje ze zasedání zápis,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

len Rady kraje, editel Krajského ú adu a jeho zástupce, vedoucí odboru životního prost edí a
zem d lství a jeho zástupce:
- má právo ú astnit se zasedání komise s hlasem poradním,

- má právo p edkládat komisi návrhy,

- má právo p edkládat komisi nám ty k projednání,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání, o jejichž ú asti informuje p edsedu i
místop edsedu komise.

IV.
Jednací ád komise

1. Zasedání komise je neve ejné.

 2. Pozvánka na zasedání komise obsahuje zejména údaje o:

- Míst , termínu a hodin zasedání

- programu zasedání

- ú astnících zasedání

- podkladech pro zasedání

3. Komise je schopná se usnášet, pokud je p ítomna nadpolovi ní  v tšina všech jejích
len  s hlasem rozhodujícím.

4. Komise se usnáší v tšinou hlas  p ítomných len  s hlasem rozhodujícím.

5. O návrzích se hlasuje aklamací v obráceném po adí, v jakém byly tyto návrhy podány.

6. V úvodu svého zasedání schvaluje komise program zasedání a ov ovatele zápisu.



3

7. P edsedající zasedání ud luje ú astník m zasedání slovo a m že jim toto slovo odejmout
v p ípad , že se ú astník zasedání odchýlí od projednávaného tématu.

8. Ú astník zasedání komise má právo na uvedení svého stanoviska v zápise ze zasedání, pokud o
to požádá

9. Komise ze svého zasedání po izuje zápis, který obsahuje zejména tyto údaje:

- termín zasedání

- program zasedání

- ú astníci zasedání

- záv ry zasedání

- stanoviska ú astník zasedání

10. Zápis ze zasedání komise musí být po ízen do p ti pracovních dn  od data zasedání komise.

11. Zápis podepisuje p edseda  nebo místop edseda komise, p ípadn len komise pov ený ízením
zasedání a zvolený ov ovatel.

12. Zápis ze zasedání komise obdrží každý len komise.

13. P edseda komise i jeho zástupce m že rozhodnout o vyhlášení tzv. „koresponden ní komise“,
tj. zaslání materiál  p edkládaných odborem ZPZ, KÚ len m komise elektronickou poštou na
jejich e-mailové adresy a ti ve stanoveném termínu o materiálech hlasují aklamací. Po uzav ení
hlasování se sepíše bezprost edn zápis p ijatých usnesení, v . hlasování a zašle se všem
len m komise. P ijatá usnesení budou potvrzena na následujícím nejbližším ádném zasedání.



P íloha . 9 k usnesení . 31/25R/2009

ÚSTECKÝ KRAJ

Statut komise Rady Ústeckého kraje
pro životní prost edí

I.
Vznik komise

Komisi z ídila na základ zákona o krajích . 129/2000 Sb. jako sv j iniciativní a poradní orgán Rada
Ústeckého kraje usnesením . 9/1R/2008 ze dne 3. 12. 2008 

II.
P sobnost komise

Komise jako orgán Rady kraje projednává v rozsahu samostatné a p enesené p sobnosti kraje
záležitosti životního prost edí. Ze své innosti je komise odpov dná Rad kraje, které p edkládá své
návrhy, doporu ení a podn ty. V rámci své p sobnosti plní komise úlohu iniciativní a poradní.

III.
Složení komise

O složení komise rozhodla svým usnesením . 9/1R/2008 Rada Ústeckého kraje dne 3.12.2008. 

Komisi tvo í s hlasem rozhodujícím p edseda, místop edseda a lenové komise, s hlasem poradním
tajemník komise.

Návrhy na zm ny ve složení komise p edkládá Rad  kraje p edseda komise nebo len Rady kraje.

P edseda komise:
-  p ipravuje program zasedání komise ve spolupráci s místop edsedou a tajemníkem komise,

-  svolává zasedání komise,

- ídí zpravidla zasedání komise nebo m že pov it ízením zasedání místop edsedu i jiného lena
této komise,

- p edkládá Rad kraje zápisy z jednání komise, vyhodnocení innosti komise a návrhy na projednání
záv r a doporu ení komise.

Místop edseda komise:

- zastupuje p edsedu komise v p ípad jeho nep ítomnosti,

- podílí se na p íprav programu zasedání komise.

len komise:
- p edkládá komisi návrhy na doporu ení a záv ry k projednávaným bod m zasedání komise,

- p edkládá komisi nám ty k projednání,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.



2

Tajemník komise:
- zajiš uje administrativn , technicky i materiáln innost komise,

- ú astní se jednání komise a po izuje ze zasedání zápis,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

len Rady kraje, editel Krajského ú adu a jeho zástupce:
- má právo ú astnit se zasedání komise s hlasem poradním,

- má právo p edkládat komisi návrhy,

- má právo p edkládat komisi nám ty k projednání,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

IV.
Jednací ád komise

1. Zasedání komise je neve ejné.

 2. Pozvánka na zasedání komise obsahuje zejména údaje o:

- Míst , termínu a hodin zasedání

- programu zasedání

- ú astnících zasedání

- podkladech pro zasedání

3. Komise je schopná se usnášet, pokud je p ítomna nadpolovi ní v tšina všech jejích len
s hlasem rozhodujícím.

4. Komise se usnáší v tšinou hlas  p ítomných len  s hlasem rozhodujícím.

5. O návrzích se hlasuje aklamací.

6. V úvodu svého zasedání schvaluje komise program zasedání a ov ovatele zápisu.

7. P edsedající zasedání ud luje ú astník m zasedání slovo a m že jim toto slovo odejmout
v p ípad , že se ú astník zasedání odchýlí od projednávaného tématu.

8. Ú astník zasedání komise má právo na uvedení svého stanoviska v zápise ze zasedání, pokud
o to požádá

9. Komise ze svého zasedání po izuje zápis, který obsahuje zejména tyto údaje:

- termín zasedání

- program zasedání

- ú astníci zasedání

- záv ry zasedání

- stanoviska ú astník zasedání

10. Zápis ze zasedání komise musí být po ízen do p ti pracovních dn  od data zasedání komise.

11. Zápis podepisuje p edseda  nebo místop edseda komise, p ípadn len komise pov ený ízením
zasedání a zvolený ov ovatel.

12. Zápis ze zasedání komise obdrží každý len komise.



3

13. V naléhavých p ípadech p edseda komise i jeho zástupce rozhodne o vyhlášení tzv.
„koresponden ní komise“, tj. zaslání materiál  p edkládaných odborem ZPZ, KÚ len m
komise elektronickou poštou na jejich e-mail. adresy a ti ve stanoveném termínu o materiálech
hlasují aklamací. Po uzav ení hlasování se sepíše bezprost edn zápis p ijatých usnesení, v .
hlasování a zašle se všem len m komise; p ijatá usnesení budou potvrzena na následujícím
nejbližším ádném zasedání.



P íloha . 10 k usnesení . 36/25R/2009

1

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Kupní smlouva
uzav ená dle ustanovení § 588 a násl.

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník,
 ve zn ní pozd jších p edpis

íslo prodávajícího :
íslo kupujícího :

S m l u v n í s t r a n y

Prodávající :
Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o.

Sídlo : Velemyšleves, Minice .p. 60, pošta Žatec, Pr myslová zóna
Triangle, PS  438 01 

Zastoupený : John Joseph Conlon
I (R ) : 275 78 330 
DI : CZ 27578330
Bankovní spojení : Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ (Holland) N.V. Prague

Branch, organiza ní složka
. ú tu: 300732/2020

Spole nost je zapsána v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad
Labem oddíl C, vložka 24950 

Zástupce pro v cná jednání:
John Joseph Conlon, jednatel spole nosti Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o.
telefon : +420 739 545 600; : +44 797 4985 408
fax :
e-mail : john.conlon@hitachi-hhcz.cz
Výpis z obchodního rejst íku  prodávajícího tvo í p ílohu . 1 k této smlouv .

a

Kupující:
Ústecký kraj

se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I :  70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., pobo ka Ústí nad Labem

íslo ú tu :  882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru podpory pr myslu a podnikání Krajského ú adu Ústeckého
kraje
telefon : +420 475 657 107
fax :  +420 475 200 245
e-mail : sixta.j@kr-ustecky.cz

mailto:john.conlon@hitachi-hhcz.cz
mailto:sixta.j@kr-ustecky.cz


P íloha . 10 k usnesení . 36/25R/2009

2

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

K U P N Í S M L O U V U
I.

P edm t koup

1. Prodávající je na základ smlouvy o sm n pozemk . 1220/2007 uzav ené dne 19. 9.
2007, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj,
pracovišt Žatec, .j. 3109/2007-533 ze dne 4. 1. 2008 s právními ú inky vkladu ode dne
10. 12. 2007, vlastníkem t chto nemovitostí:

- pozemek parcelní . 337/16 o vým e 20 704 m2,
- pozemek parcelní . 337/17 o vým e 5 950 m2,
- pozemek parcelní . 337/18 o vým e 47 983 m2

v katastrálním území Minice, obec Velemyšleves, zapsané na listu vlastnictví . 115
vedeném u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, pracovišt Žatec,

- pozemek parcelní . 1010/28 o vým e 20 167 m2,
- pozemek parcelní . 1010/29 o vým e 26 088 m2,
- pozemek parcelní . 1010/30 o vým e 44 205 m2

v katastrálním území Sta kovice u Žatce, obec Sta kovice zapsané na listu vlastnictví .
409 vedeném u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, pracovišt Žatec a

- pozemku parcelní . 801/34 o vým e 701 m2

v katastrálním území Nehasice, obec Bitozeves, zapsané na listu vlastnictví .126.
vedeném u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, pracovišt Žatec

dále jako „p edm t koup “.

2. Celková vým ra p edm tu koup iní 165 798 m2.

II.
Projev v le

Prodávající prodává kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví p edm t koup –
nemovitosti popsané v l. I. bod 1. této smlouvy se vším p íslušenstvím a sou ástmi tak, jak
stojí a leží, za kupní cenu uvedenou v l. III a kupující prohlašuje, že p edm t koup –
nemovitosti popsané v l. I. bod 1. této smlouvy se vším p íslušenstvím a sou ástmi tak, jak
stojí a leží, za kupní cenu uvedenou v l. III od prodávajícího do svého výlu ného vlastnictví
kupuje.



P íloha . 10 k usnesení . 36/25R/2009

3

III.
Kupní cena, platební podmínky

1. Kupní cena za p edm t koup – nemovitosti popsané v l. I bod 1 této smlouvy, se vším
p íslušenstvím a sou ástmi, iní 23 439 692,25 K (slovy: dvacett imilion ty ista-
t icetdev ttisícšestsetdevadesátdva korun dvacetp t halé ). Kupní cena byla stanovena na
základ ustanovení l. 7.2 smlouvy o sm n pozemk ze dne 19. zá í 2007, dle kterého
kupní cena za 1 m2 iní 5 EUR (v sm nném kursu NB platném ke dni 7.8.2006 tj. ve
výši  141,375 K za 1 m2).

2. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním p evodem na  ú et prodávajícího do 5 dn
ode dne, kdy bude kupující vyrozum n p íslušným katastrálním ú adem o zápisu
vlastnického práva k p edm tu p evodu ve prosp ch kupujícího, nebo kdy mu tato
skute nost bude prokázána prodávajícím.

IV.
Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že si není v dom toho, že by na p edm tu koup vázly jakékoliv
dluhy, v cná b emena, zástavní práva, nebo jiné právní vady. Dále prodávající prohlašuje,
že je oprávn n nakládat s nemovitostmi, jež jsou p edm tem koup a taktéž prohlašuje, že
jeho smluvní volnost není nijak omezena.

2. Kupující prohlašuje, že si p edm t koup ádn prohlédl, že mu je stav p edm tu koup
dob e znám a že p edm t koup  nabývá ve stavu, v jakém se ke dni p evodu nachází.

3. Prodávající dále tímto prohlašuje, že ke dni uzav ení této smlouvy jsou níže uvedená
prohlášení pravdivá a úplná:

a) prodávající nemá žádné povinnosti, jež by mohly vést ke z ízení zástavního práva
k p edm tu koup  na základ zákona,

b) dle nejlepšího v domí prodávajícího není p da na p edm tu koup až do úrovn
spodní vody kontaminována,

c) prodávající neuzav el s žádnou t etí osobou žádné nájemní ani jiné smlouvy
na využití p edm tu koup ;

d) dle nejlepšího v domí prodávajícího není vedeno žádné soudní ani rozhod í ízení, z
n hož by mohl vyplynout majetkový nárok, neexistuje žádné kone né vykonatelné
rozhodnutí proti prodávajícímu, není vedeno žádné ízení o na ízení výkonu
rozhodnutí formou prodeje p edm tu koup a ani výkon rozhodnutí formou prodeje
p edm tu koup  neprobíhá,

e) prodávající nez ídil na p edm tu koup žádné stavby ani neumístil na p edm t koup
žádné movité v ci.

4. Prodávající i kupující nesou odpov dnost za škodu vzniklou druhé stran v p ípad , že se
kterékoli z prohlášení i záruk, uvedených v p edchozím bodu, prokáže jako nepravdivé i
neúplné ke dni podpisu této smlouvy.



P íloha . 10 k usnesení . 36/25R/2009

4

V.
Platnost a ú innost smlouvy

Tato kupní smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího uzav ení a tímto dnem jsou
smluvní strany svými projevy v le vázány.

VI.
Nabytí vlastnictví

1. Kupující nabude vlastnické právo k p edm tu koup vkladem do katastru nemovitostí u
Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, pracovišt Žatec.

2. Na základ této smlouvy podají smluvní strany spole ný návrh na zahájení ízení o
povolení vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu zaplatí
kupující.

3. Na základ této kupní smlouvy zapíše Katastrální ú ad pro Ústecký kraj, pracovišt Žatec
zápis zm ny vlastnického práva k p edm tu koup  podle této smlouvy.

VII.
Záv re ná ustanovení

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (kupující), jako orgán
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství. Kupující  prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv
uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných
písemnostech),

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají
povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a
zve ejn ním.

2. Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném nabytí nemovitých v cí kupujícího bylo
rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 28/6Z/2009 ze dne 24.6.2009. 

3. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou písemných
a íslovaných dodatk .

4. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se ídí p íslušnými ustanoveními ob anského
zákoníku.



P íloha . 10 k usnesení . 36/25R/2009

5

5. Tato smlouva je provedena v osmi vyhotoveních s platností originálu, p i emž každá
ze smluvních stran obdrží dv vyhotovení a ty i jsou ur eny pro pot eby katastrálního
ú adu. Prvopis smlouvy obsahuje ú ední ov ení podpisu smluvních stran.

VIII.
Podpisy smluvních stran

Prodávající i kupující shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že
byla uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ………………..

……………………………………………. ………………………………………………
Prodávající
Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o.
John Joseph Conlon

Kupující
Ústecký kraj
Jana Va hová, hejtmanka

P ílohy:
P íloha . 1. Výpis z obchodního rejst íku prodávajícího



P íloha . 11 k usnesení . 38/25R/2009

1

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje
pro rok 2010

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje (dále jen „Program“) z izuje
Ústecký kraj v souladu s § 28a písm. b) zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní
pozd jších p edpis , v souladu se „Strategií rozvoje kultury a památkové pé e Ústeckého kraje“
schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 35/25/2004 dne 5. 5. 2004, zákonem
. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a v souladu s platnými

Zásadami pro poskytování prost edk z Fondu rozvoje Ústeckého kraje.

Cílem programu je p edevším:
1. záchrana bezprost edn ohrožených hodnotných architektonických a historických kulturních

památek, záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji
(nap . opravy a rekonstrukce hrad , zámk , církevních staveb, lidové architektury, hodnotné
m stské architektury, historické zelen , technických památek, restaurování plastik a vybavení
interiér … a dalších objekt  prohlášených za kulturní památku);

2. zachování kulturn – historického charakteru a výpov dní hodnoty nemovitých a movitých
kulturních památek.

lánek I.
podpora

1) K zajišt ní cíl Programu se poskytuje podpora ve form  p ísp vku (pro ú ely Programu dále
ozna ovaný pouze jako “dotace“) ve smyslu § 16 odst. 1 zákona . 20/1987 Sb., o státní
památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis .

2) Dotace není ur ena na modernizaci kulturních památek a na stavební úpravy, které by byly
v rozporu se závazným stanoviskem výkonného orgánu státní památkové pé e.

3) Dotace nebude poskytnuta na již dokon enou akci.

lánek II.
okruh žadatel

1) O dotaci z tohoto Programu mohou požádat vlastníci kulturních památek – obce, neziskové
organizace, ob anská sdružení a spolky, církve, právnické osoby a podnikající i nepodnikající
fyzické osoby s výjimkou právnických osob jejichž zakladatelem nebo z izovatelem je eská
republika a Ústecký kraj.

2) Žadatelé nemají na dotaci právní nárok.

lánek III.
výše dotace

 Minimální výše poskytované dotace v rámci Programu iní 50 tis. K na jednu realizovanou akci
podanou v jednom kalendá ním roce.

lánek IV.
finan ní rámec

Finan ní rámec Programu sestává z nevy erpaných finan ních prost edk z minulých let, ástky
vy len né v rozpo tu Ústeckého kraje k tomuto ú elu v p íslušném kalendá ním roce a prost edky
získané od dalších subjekt .

lánek V.
 ú el dotace a spoluú ast žadatele

1) V rámci stanovených cíl Programu lze dotaci použít k úhrad zvýšených náklad spojených
se zachováním nebo obnovou kulturní památky s tím, že spoluú ast žadatele bude init
nejmén  30 % celkových náklad spojených se zachováním nebo obnovou kulturní památky.

2) V p ípad restaurování kulturní památky lze poskytnout dotaci až do výše 100 % celkových
náklad .

3) Dotaci lze poskytnout i vlastník m, kte í ze svých prost edk nejsou schopni uhradit nutné
náklady na zachování a obnovu kulturní památky. V takovém p ípad nemusí být zachována
spoluú ast žadatele v uvedené výši. V p ípad obnovy lze však dotaci poskytnout pouze
tehdy, je-li obnova kulturní památky podložena na ízením provedení nezbytných úprav na



P íloha . 11 k usnesení . 38/25R/2009

2

stavb , vydaným územn  p íslušným stavebním ú adem, které je v souladu se zásadami
památkové pé e, a u movité kulturní památky pak odborným posudkem Národního
památkového ústavu, územní odborné pracovišt v Ústí nad Labem.

4) Do výše celkových náklad nelze zahrnout ástku ve výši odpo tu, který p íjemce dotace
m že uplatnit podle zvláštních právních p edpis (zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané
hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis ).

5) V p ípad zvláš hodného z etele mohou orgány Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí
dotace s odhlédnutím od náležitostí žádosti uvedených v lánku VI.

lánek VI.
náležitosti žádosti

1) Žádost musí obsahovat ádn vypln ný titulní list žádosti o poskytnutí dotace podle p ílohy „A“
tohoto Programu a povinné p ílohy:

a) doklad osv d ující vlastnické právo ke kulturní památce:
- jde-li o nemovitost zapisovanou do katastru nemovitostí výpis z katastru nemovitostí nebo

jeho ov ená kopie, kopie snímku z katastrální mapy, pop ípad geometrického plánu,
které nejsou starší než šest m síc ;

- jde-li o kulturní památku, která není p edm tem evidence katastru nemovitostí (sochy, boží
muka, movité kulturní památky apod.), nap . výpis z evidence majetku vlastníka, kupní
smlouva, darovací smlouva, doklad o vypo ádání d dictví, nebo estné prohlášení ne starší
3 m síc ;

b) závazné stanovisko vydané p íslušným správním orgánem podle § 14 odst. 1 zákona
. 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , nebo rozhodnutí dle

§ 10 odst. 2 téhož zákona, ve v ci konkrétního postupu a podmínek obnovy kulturní památky;
c) specifikace druhu, rozsahu, zp sobu, termínu provedení a sjednané nebo odborn odhadnuté

ceny zachování nebo obnovy kulturní památky, v etn specifikace prací, ke kterým se váže
žádost o dotaci (z p edložených rozpo t musí být patrné zvýšené náklady nap . na použitý
materiál nebo odborné práce které jsou z památkového hlediska požadované);

d) fotodokumentace sou asného technického stavu kulturní památky nebo jejích ástí podle
druhu a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci;

e) zám r prezentace kulturní památky po realizaci dotace, pokud bude využívána pro kulturn -
vzd lávací a ve ejnosti p ístupné ú ely; pokud kulturní památka k výše uvedeným ú el m
sloužit nebude, žadatel tuto skute nost v této p íloze rovn ž uvede;

f) jde-li o movitou kulturní památku, specifikace zp sobu její ochrany p ed poškozením,
zni ením nebo odcizením;

g) p ehled o výši p ijatých dotací na konkrétní památku (státní rozpo et, obecní rozpo et,
soukromý sektor apod.) v pr b hu p edcházejících t í let.

2) Jde-li o p ípad poskytnutí dotace vlastníku kulturní památky, který nem že uhradit z vlastních
prost edk náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky, p ikládají se k žádosti
o dotaci rovn ž:

a) jde-li o nemovitou kulturní památku, doklady o p íjmech plynoucích z této nemovitosti za
poslední t i roky, pop ípad  o závazcích na ní váznoucích;

b) notá sky nebo matrikou ov ené estné prohlášení vlastníka nebo vlastník kulturní památky
o jejich p íjmech a p ípadných hospodá ských výsledcích za poslední t i roky a o jejich
majetkových pom rech ke dni podání žádosti o dotaci;

c) u nemovité kulturní památky na ízení provedení nezbytných úprav na stavb , vydaným
územn  p íslušným stavebním ú adem; u movité kulturní památky pak odborným posudkem
Národního památkového ústavu, územní odborné pracovišt v Ústí nad Labem;

3) V p ípad rozhodnutí p íslušného orgánu Ústeckého kraje o p id lení podpory bude dotace
poskytnuta pouze po doložení níže uvedených skute ností. Tyto skute nosti je t eba doložit
v uvedené form  nejpozd ji do 1 m síce od vyrozum ní o rozhodnutí o poskytnutí dotace,

a) estné prohlášení nebo jiný doklad o tom, že na vlastníka kulturní památky nebyl vyhlášen
konkurz, likvidace nebo, že na majetek není prohlášena exekuce a žadatel není pravomocn
uznán vinným z úmyslného trestného inu; pokud na kulturní památce vázne zástavní právo
spojené se splátkami úv ru, které je uvedeno v listu vlastnictví doklad, že ve splácení úv ru
nedochází k prodlení;



P íloha . 11 k usnesení . 38/25R/2009

3

b) potvrzení místn  p íslušného správce dan , že žadatel nemá v evidenci daní da ové
nedoplatky, ne starší t í m síc ;

c) potvrzení p íslušných zdravotních pojiš oven, že žadatel nemá v jejich evidenci žádné
nedoplatky pojistného ani penále, ne starší t í m síc ;

d) potvrzení p íslušné správy sociálního zabezpe ení, že žadatel nemá v jejich evidenci žádné
nedoplatky pojistného ani penále, ne starší t í m síc ;

e) kopie smlouvy o z ízení bankovního ú tu;
f) výpis obchodního rejst íku ne starší t í m síc , pop . p id lení identifikace Ministerstva vnitra

R, živnostenský list;
g) pokud bylo závazné stanovisko dle bodu 1b) tohoto lánku vydáno, v souladu s § 149 odst. 1

zákona . 500/2004 Sb., správního ádu, ve zn ní pozd jších p edpis , jako podklad pro
rozhodnutí stavebního ú adu – kopii rozhodnutí p íslušného stavebního ú adu;

lánek VII.
zp sob, termín a místo podání žádosti

Žádost o poskytnutí dotace – p íloha „A“ – spolu se všemi p ílohami musí být doru ena v zalepené
obálce ozna ené textem „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“
nejpozd ji do 30. listopadu 2009 v etn na adresu:

Krajský ú ad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové pé e,
Velká Hradební 3118/48,
400 02 Ústí nad Labem

s textem NEOTVÍRAT!

Žádosti došlé po datu 30. 11. 2009 nebudou posuzovány a žadatelé budou o tomto vyrozum ni.

Žádost a veškeré p ílohy musí být zpracované v eském jazyce. Do výb ru budou p ijaté pouze
kompletní žádosti se všemi p ílohami. Pokud bude žádost o dotaci obsahovat formální nedostatky
(absence doklad a p íloh, chybné nebo nepravdivé uvedení p edepsaných údaj , numerické chyby
v rozpo tu plánované akce), bude vy azena z dalšího ízení. Rukou psané žádosti nebudou p ijaty.
Žádosti se archivují, dokumenty – nap . projektové dokumentace, výkresy, výkazy vým r apod. - se
mohou u neúsp šných žádostí na výslovný požadavek vrátit žadateli, který si je vyzvedne..

lánek VIII.
zp sob hodnocení žádostí

1) Odbor kultury a památkové pé e Krajského ú adu Ústeckého kraje shromáždí a p ipraví
podklady pro vyhodnocení žádostí tak, aby bylo možno žádosti vyhodnotit z pohledu ust. § 16
odst. 1) zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis a ust.
§§ 11 až 15 vyhlášky . 66/1988 Sb., kterou se tento zákon provádí.

2) Žádosti a další podklady p edloží odbor kultury a památkové pé e Komisi pro kulturu Rady
Ústeckého kraje, která žádosti vyhodnotí a vybrané doporu í nebo nedoporu í k poskytnutí
dotace p íslušným orgán m kraje. Komise pro kulturu postupuje p i vyhodnocení jednotlivých
žádostí v souladu s právními p edpisy uvedenými v odst. 1).

3) Rada Ústeckého kraje projedná doporu ení Komise pro kulturu a rozhodne o poskytnutí
dotace a uzav ení p íslušné smlouvy dle p edloženého návrhu, nebo doporu í v c
k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

lánek IX.
oznámení o poskytnutí podpory

Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje bude po p ijetí usnesení zve ejn no na ú ední
desce Krajského ú adu a webových stránkách Ústeckého kraje. Všichni žadatelé budou písemn
vyrozum ni odborem kultury a památkové pé e o výsledku schvalovacího procesu a vyzváni
k uzav ení smlouvy, dle návrhu schváleného orgánem kraje.

lánek X.
poskytnutí podpory

Podporu lze poskytnout pouze na základ uzav ené smlouvy o poskytnutí dotace. Jednotlivé opravy,
rekonstrukce staveb nebo restaurátorské zásahy budou realizované v souladu s podmínkami



P íloha . 11 k usnesení . 38/25R/2009

4

stanovenými ve smlouv o poskytnutí dotace z Programu. Finan ní prost edky z tohoto Programu
budou vlastník m kulturních památek poskytnuté na základ  p edložených faktur, po vy erpání
vlastního podílu, jehož výše bude zakotvena ve smlouv . Ve výjime ných p ípadech vlastník m, kte í
nejsou schopni z vlastních prost edk zajistit záchranu kulturní památky (dle l. V odst. 2),
a k havarijnímu stavu prokazateln nedošlo z jejich viny, je možné poskytnout dotaci pr b žn a to na
základ  p edložení díl ích faktur a tato skute nost bude uvedena ve smlouv o konkrétním p ípadu
poskytnutí dotace.

lánek XI.
záv re né vyhodnocení a vyú tování dotace

Záv re nou zprávu o realizované akci p íjemce dotace p edkládá do jednoho m síce po ukon ení
prací spolu se záv re ným vyú továním dotace. Pokud se práce na obnov kulturní památky
neprovedou ve výši plánovaných celkových náklad , uvedených ve smlouv o poskytnutí dotace, má
se za to, že úspora vznikla z dotace. U akcí, které p echázejí do následujícího roku se vyú tování
a p ípadné vrácení nevy erpaných prost edk provádí do jednoho m síce od ukon ení prací.
Nevy erpané finan ní prost edky z dotace p íjemce poukáže zp t na ú et Fondu rozvoje Ústeckého
kraje, a to nejpozd ji do 7 kalendá ních dn ode dne p edložení záv re né zprávy. V p ípad
nedodržení podmínek smlouvy o poskytnutí dotace se dotace bu neposkytne v bec nebo v p ípad
pr b žného financování se vyplacená ást dotace vrátí Ústeckému kraji v plné výši do
14 kalendá ních dn od doru ení vyrozum ní o nedodržení podmínek smlouvy.

Záv re ná zpráva musí obsahovat:
1. p esné ozna ení p íjemce dotace,
2. íslo smlouvy o poskytnutí dotace,
3. fotodokumentaci obnovené kulturní památky,
4. položkový rozpis provedených prací.

Záv re né vyú tování erpání dotace musí obsahovat:
1. celkový p ehled náklad na opravu nebo obnovu nebo restaurování kulturní památky,
2. kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací,
3. kopie ú etních doklad  v etn výpisu z ú tu vlastníka, z kterého je patrná úhrada faktury

dodavateli,
4. v p ípad  hotovostní platby pokladní doklad.

lánek XII.
asový rámec Programu

vyhlášení Programu   5. íjna 2009
p íjem žádostí o dotaci do 30. 11. 2009
hodnocení žádostí Komisí pro kulturu do konce ledna 2010 dle zasedání Komise

rozhodnutí o poskytnutí dotace p íslušným
orgánem Ústeckého kraje do konce února 2010 u dotací schvalovaných

Radou Ústeckého kraje
do konce kv tna 2010 u dotací schvalovaných
Zastupitelstvem Ústeckého kraje

vyrozum ní žadatel o výsledku
schvalovacího procesu neprodlen po ov ení zápisu ze zasedání orgán

Ústeckého kraje
doložení povinných p íloh dle bodu 3) l. VI. do 1 m síce od vyrozum ní žadatel o rozhodnutí

poskytnout dotaci
vyhotovení smlouvy o poskytnutí dotace návazn na doložení povinných p íloh dle bodu 3)

l. VI.
p edání záv re né zprávy a vyú tování do 1 m síce od ukon ení prací

Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením . 00/7Z/2009 ze dne 2. 9. 2009.



P íloha . 12 k usnesení . 38/25R/2009

1

P íloha A:

ŽÁDOST O DOTACI:

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2010
IDENTIFIKACE
NÁZEV AKCE V ETN  IDENTIFIKACE OBJEKTU
( íslo popisné, íslo parcely, rejst íkové íslo Úst edního seznamu kulturních památek R):

2. NÁZEV ŽADATELE - VLASTNÍKA:

4. TELEFON: 5. E-MAIL:3. ADRESA,SÍDLO VLASTNÍKA:

6. ZODPOV DNÁ A KONTAKTNÍ OSOBA:
8. TELEFON: 9. E-MAIL:7. ADRESA ZODPOV DNÉ A KONTAKTNÍ OSOBY:

Ú EL AKCE A JEJÍ POPIS
10. UMÍST NÍ  KULTURNÍ PAMÁTKY:

11. CÍL – Ú EL OBNOVY:

12. ROZSAH A CHARAKTER PRACÍ:

13. POŽADOVANÁ DOTACE BUDE POUŽITA KE KRYTÍ NÁKLAD NA:

P IPRAVENOST
14. POŽADOVANÁ DOTACE:
15. SPOLUÚ AST ŽADATELE V ETN

OSTATNÍCH ZDROJ :
16. PLÁTCE DPH *: ANO NE
17. CELKOVÉ NÁKLADY NA OBNOVU DLE

 P EDLOŽENÉHO ROZPO TU:
18. TERMÍN ZAHÁJENÍ A DOKON ENÍ AKCE(DD.MM. - DD.MM.RRRR):

19. PO ET P ÍLOH:
20. SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE A ORGANIZACE:

*  nehodící se škrtn te
DATUM: RAZÍTKO A PODPIS ŽADATELE:



P íloha . 13 k usnesení . 38/25R/2009

strana 1 / 5

Krajský ú ad

íslo poskytovatele: 0000/2010
íslo p íjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTI NÍ DOTACE
uzav ená dle ustanovení § 36 odst. 1 písm. c), d) a § 59 odst. 2 písm. a)

zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), v platném zn ní

Smluvní strany

Poskytovatel
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové pé e

Krajského ú adu Ústeckého kraje
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz / +420 475 657 256
I : 70892156
DI : CZ 70892156
Bank. spojení: 882733379/0800, eská spo itelna, a.s., centrála v Praze

P íjemce

Sídlo:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:
I :
Bank. spojení:

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTI NÍ DOTACE

na obnovu kulturní památky – název památky, rejst . . 00000 / 0-000 ÚSKP R

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz


strana 2 / 5

Preambule

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2010 (dále jen
„Program“) schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením . 00/7Z/2009 ze dne
2. 9. 2008 s cílem pomoci vlastník m kulturních památek uchránit odkaz našich p edk pro
budoucí generace.

lánek I.

Výše dotace

Poskytovatel poskytuje p íjemci na základ rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje
usnesení 00/00/2010 ze dne DD.MM.2010 p ísp vek ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona
. 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , (dále jen „dotace“) ve

výši 000 000,- K  v etn /bez DPH (slovy: korun) pod UZ 102, který bude p i spln ní
podmínek stanovených touto smlouvou p eveden bezhotovostn na ú et p íjemce u název
bankovního ústavu, . ú. 0000000000/0000. Výše dotace je kone ná.

lánek II.

Ú el dotace a podmínky poskytnutí
1. Dotace se poskytuje na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou

kulturní památky (dále jen „obnova kulturní památky“) – název památky, rejst . .
00000 / 0-0000 ÚSKP R v rámci Programu, související s t mito pracemi: specifikace
prací.

2. Dotace je poskytnuta ú elov dle l. II. bodu 1 a nelze ji použít na práce investi ní
povahy, modernizaci nebo jiné úpravy provád né v zájmu vlastníka. Rovn ž ji nelze
poskytnout na práce, které jsou v rozporu se závazným stanoviskem správního orgánu
státní památkové pé e.

3. Dotace bude do své výše poskytnuta v souladu s ustanovením l. X. Programu, tj. na
základ  p edložení faktur s položkovým rozpisem prací za provedené práce k celkové
cen obnovy, dokladu o vy erpání podílu p íjemce (tj. faktury s rozpisem prací a výpisu
z ú tu p íjemce nebo pokladního dokladu) a to až po kontrole provedených prací,
provedené zástupcem poskytovatele.
Práce musí být provedeny v souladu se závazným stanoviskem název ú adu,
.j. 0000/00/000 ze dne DD.MM.RRRR.

4. Spoluú ast p íjemce na celkových skute ných nákladech spojených se zachováním
nebo obnovou kulturní památky (bod 1. tohoto lánku smlouvy) se stanovuje na
min 00 % v etn /bez DPH, tj. 000 000,- K .

5. P íjemce provede výše uvedené práce v termínu nejpozd ji do DD.MM.RRRR.
6. V p ípad ne erpání nebo úspory p edem vyplacené dotace nebo její ásti p íjemce vrátí

odpovídající finan ní ástku poskytovateli nejpozd ji do 10 kalendá ních dní ode dne
vzniku úspory i ne erpání.

7. Pokud se práce neprovedou ve výši náklad  p edpokládaných na obnovu kulturní
památky, má se za to, že úspora vznikla z dotace.

8. Výše náklad  p edpokládaných na obnovu kulturní památky iní 000 000,- K v etn /bez
DPH.

9. Dotaci lze/nelze užít na úhradu DPH související s obnovou kulturní památky.



strana 3 / 5

10. P íjemce vrátí nevy erpané i uspo ené finan ní prost edky z dotace zp t na ú et
poskytovatele nejpozd ji do 7 kalendá ních dní ode dne p edložení záv re né zprávy
(viz. l. III. této smlouvy).

11. Pokud nebude obnova kulturní památky realizována v p edpokládaném rozsahu se
kterým bylo uvažováno p i ur ení výše dotace a procentuálního podílu p íjemce na
obnov kulturní památky, snižuje se výše dotace, ke které je poskytovatel podle
ustanovení bodu 3. lánku II. této smlouvy povinen o p íslušnou ást, o kterou se snížil
rozsah obnovy kulturní památky (skute né náklady obnovy kulturní památky).

12. V p ípad nedodržení podmínek této smlouvy poskytovatel dotaci neposkytne nebo
v p ípad  p ímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby.

lánek III.
1. P íjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek p ijímá a výslovn se zavazuje

použít dotaci na daný ú el a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou, zejména
stanovené v lánku II. této smlouvy.

P íjemce je dále povinen:
2. Vhodným zp sobem viditeln ozna it, že obnovu kulturní památky podporuje Ústecký

kraj (záv re ná zpráva, ú etní doklady, propaga ní materiály ad.).
3. P edat poskytovateli do 1 m síce od ukon ení prací záv re nou zprávu spole n se

záv re ným vyú továním :

Záv re ná zpráva musí obsahovat:

a) p esné ozna ení p íjemce dotace;

b) íslo smlouvy o poskytnutí dotace;

c) fotodokumentaci obnovené kulturní památky;

d) položkový rozpis provedených prací.

Záv re né vyú tování erpání dotace musí obsahovat:

a) celkový p ehled skute ných náklad na obnovu kulturní památky;

b) kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací (spole n
s dokladem o výb ru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, vznikla-li taková povinnost), pokud ji již p íjemce neposkytl;

c) kopie ú etních doklad  v etn výpis z ú tu p íjemce pop . pokladní doklady, ze
kterých jsou patrny platby související s obnovou kulturní památky.

4. Nahlásit Krajskému ú adu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové pé e, jakékoli
zm ny identifikace p íjemce (název p íjemce, zm nu adresy i sídla atd.), a to
neprodlen , nejpozd ji však do 5 dn od uskute n ní zm ny.

5. Umožnit pov eným pracovník m kraje provád t kontrolu erpání a využití prost edk
dotace v návaznosti na rozpo et akce a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do ú etní
evidence.

6. Vrátit pom rnou ást dotace poskytovateli, pokud došlo k úspo e i nevy erpání
prost edk z poskytnuté dotace i její ásti v pr b hu realizace obnovy kulturní památky
nejpozd ji do 10 kalendá ních dní ode dne vzniku úspory i ne erpání.



strana 4 / 5

7. Respektovat p ijaté záv ry z kontroly, provedené p íslušným odborem nebo orgánem
kontroly Krajského ú adu Ústeckého kraje. V p ípad , že prokazateln poruší podmínky
této smlouvy, je povinen vrátit dotaci v plné výši.

8. Vrátit dotaci v plné výši v p ípad odstoupení od smlouvy.

lánek IV.
1. Poruší-li p íjemce dotace podmínky sjednané touto smlouvou, je povinen vrátit

poskytnutou dotaci v plné výši.
2. Neoprávn né použití finan ních prost edk poskytnutých dotací je porušením

rozpo tové kázn ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis .

lánek V.

Ostatní ujednání
1. Ob smluvní strany jsou obeznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (poskytovatel),

jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho
p sobnosti dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném
zn ní. Smluvní strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích
dodatk a p íloh, není ozna ován za obchodní tajemství.

  P íjemce prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv
uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných
písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají
povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím
a zve ejn ním.

2. P íjemce souhlasí se zve ejn ním svého jména (obchodního jména), adresy, názvu akce
a výše poskytnuté dotace a se zápisem t chto údaj do ve ejn  p ístupného
informa ního registru vedeného Krajským ú adem Ústeckého kraje.

3. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat po dohod smluvních stran pouze formou
písemných a íslovaných dodatk .

4. Pro p ípad, že n které právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovn upraveny, vztahují
se na n ustanovení § 11 až 15 vyhlášky . 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon

eské národní rady . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších
p edpis , zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve
zn ní pozd jších p edpis , a ob anského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, p i emž poskytovatel
obdrží t i vyhotovení a p íjemce obdrží jedno vyhotovení.

6. Tato smlouva je uzav ena na základ usnesení Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje
. 00/00/2010 ze dne DD.MM.2010.



strana 5 / 5

7. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání smluvní stranou, která
tak u iní jako poslední.

V Ústí nad Labem dne V dne

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

poskytovatel p íjemce



P íloha . 14 k usnesení . 39/25R/2009

1

ÚSTECKÝ KRAJ

STATUT KOMISE PRO KULTURU RADY ÚSTECKÉHO KRAJE
I.

Vznik komise
Komisi pro kulturu (dále jen komise) pro 3. volební období 2008 – 2012 z ídila na základ zákona o
krajích . 129/2000 Sb. jako sv j iniciativní a poradní orgán Rada Ústeckého kraje usnesením
. 9/1R/2008 písm. C) dne 3. 12. 2008.

II.
P sobnost komise

Komise jako orgán Rady kraje projednává v rozsahu samostatné a p enesené p sobnosti kraje
záležitosti související s kulturou a památkovou pé í. Ze své innosti je komise odpov dná Rad kraje,
které p edkládá své návrhy, doporu ení a podn ty. V rámci své p sobnosti plní komise úlohu
iniciativní,  poradní a kontrolní.

Iniciativní:

• Doporu ení v otázkách poskytování dotací.

• Sledování kulturní úrovn programové stránky p ísp vkových organizací z ízených krajem
v oblasti kultury.

• Sledování stavu v oblasti památkové pé e
Poradní:

• Ve všech  otázkách souvisejících s kulturou a památkovou pé í, které si vyžádá Rada Ústeckého
kraje

Kontrolní:

• Dodržování pravidel pro nakládání s dota ními prost edky poskytovanými krajem pro pot eby
kultury a památkové pé e.

III.
Složení komise

O složení komise rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením . 9/1R/2008 písm. D) ze dne 3. 12. 2008,
usnesením . 70/6R/2009 ze dne 14. 1. 2009 a usnesením . 7/7R/2009 ze dne 19. 1. 2009.

Komisi tvo í s hlasem rozhodujícím p edseda, místop edseda a lenové komise, s hlasem poradním
tajemník komise.

Návrhy na zm ny ve složení komise p edkládá Rad  kraje p edseda komise nebo len Rady kraje.

Všech jednání komise se zpravidla ú astní vedoucí odboru kultury a památkové pé e.

P edseda komise:
-  p ipravuje program zasedání komise ve spolupráci s místop edsedou a tajemníkem komise,

-  svolává zasedání komise,

- ídí zpravidla zasedání komise nebo m že pov it ízením zasedání místop edsedu i jiného lena
této  komise,



2

-   p edkládá Rad Ústeckého kraje zápisy z jednání komise, vyhodnocení innosti komise a návrhy
na projednání záv r a doporu ení komise,

-   m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

Místop edseda komise:

- zastupuje p edsedu komise v p ípad jeho nep ítomnosti,

- podílí se na p íprav programu zasedání komise,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

len komise:
- p edkládá komisi návrhy na doporu ení a záv ry k projednávaným bod m zasedání komise,

- p edkládá komisi nám ty k projednání,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

Tajemník komise:
- zajiš uje administrativn , technicky i materiáln innost komise,

- ú astní se jednání komise a po izuje ze zasedání zápis,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

len rady kraje, zastupitelstva kraje, editel krajského ú adu a jeho zástupce:
- má právo ú astnit se zasedání komise s hlasem poradním,

- má právo p edkládat komisi návrhy,

- má právo p edkládat komisi nám ty k projednání,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

IV.
Jednací ád komise

1. Zasedání komise je neve ejné.

 2. Pozvánka na zasedání komise obsahuje zejména údaje o:

- míst , termínu a hodin zasedání

- programu zasedání

- podkladech pro zasedání

3. Komise je schopná se usnášet, pokud je p ítomna nadpolovi ní v tšina všech jejích
len  s hlasem rozhodujícím.

4. Komise se usnáší v tšinou hlas  p ítomných len  s hlasem rozhodujícím.

5. O návrzích se hlasuje aklamací v obráceném po adí, v jakém byly tyto návrhy podány.

6. V úvodu svého zasedání schvaluje komise program zasedání.



3

7. P edsedající zasedání ud luje ú astník m zasedání slovo a m že jim toto slovo odejmout
v p ípad , že se ú astník zasedání odchýlí od projednávaného tématu.

8. Ú astník zasedání komise má právo na uvedení svého stanoviska v zápise ze zasedání, pokud o
to požádá.

9. Komise ze svého zasedání po izuje zápis, který obsahuje zejména tyto údaje:

- termín zasedání

- program zasedání

- presen ní listinu p ílohou

- záv ry zasedání a doporu ení Rad Ústeckého kraje

- stanoviska ú astník zasedání

10. Zápis ze zasedání komise musí být po ízen do sedmi pracovních dn  od data zasedání komise.

11. Zápis podepisuje p edseda  nebo místop edseda komise, p ípadn len komise pov ený ízením
zasedání.

12. Zápis ze zasedání komise obdrží každý len komise a vedoucí odboru kultury a památkové
pé e.



P íloha . 15 k usnesení . 41/25R/2009

Ústav sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace
se sídlem Tucho ice .p. 1, PS  439 69 

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat pobytové sociální služby osobám se zdravotním postižením, tak aby byla
zachována jejich lidská d stojnost. Pomoc musí vycházet z individuáln ur ených pot eb
osob, musí p sobit na osoby aktivn , podporovat rozvoj jejich samostatnosti, motivovat je
k takovým innostem, které nevedou k dlouhodobému setrvávání nebo prohlubování
nep íznivé sociální situace a posilovat jejich sociální za le ování. Sociální služba musí být
poskytována v zájmu osob a v náležité kvalit takovými zp soby, aby bylo vždy d sledn
zajišt no dodržování lidských práv a základních osobních svobod. 

Cíle:
− poskytnutou sociální  službou zachovávat lidskou d stojnost uživatel  služby,
− vycházet z individuáln  projednaných a stanovených pot eb uživatel  služby,
− aktivn podporovat rozvoj samostatnosti uživatel služby a motivovat je k p ekonání

nep íznivé sociální situace,
− posilovat snahu uživatele služby o vstup do samostatného života,
− sociální služby poskytovat v zájmu uživatel a v náležité kvalit

Okruh osob:
− osoby od 26 let v ku s mentálním postižením
− osoby od 26 let v ku s kombinovaným postižením

Službu neposkytujeme:
− osobám se sexuální deviací
− osobám s omezenou mobilitou

Definice poslání, cíl a okruh osob, kterým je sociální služba ur ena schválila Rada Ústeckého kraje
usnesením . .…/..R/2009 ze dne 19. 8. 2009, a to s ú inností od 1.9.2009.



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 1 z 9

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p ísp vková organizace se
sídlem ajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem

Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice se sídlem Za Humny 580/15, 400 04
Trmice

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat kvalitní podmínky pro další rozvoj osobnosti a kvalitního napln ní života pro
uživatele ,, D m, kde se dob e žije“.

Cíle:
Za len ní uživatele do b žného života s takovou mírou samostatnosti, která odpovídá
individuálním možnostem uživatele prost ednictvím:
Rozvojem jeho dovedností a schopností v následujících oblastech:
− pé e o vlastní osobu (o v ci, sebe, komunikaci),
− innosti spojené s chodem domácnosti,
− vzd lávání
− pracovních dovedností,
− rozhodování o vlastním život ,
− ochrany práv,
− využívání volného asu,
− využívání b žn  dostupných ve ejných služeb,
− rozvoje a upev ování vztahu s rodinou,
− rodiny a partnerských vztah
Rozvojem spolupráce s jinými organizacemi a institucemi, které mohou podpo it integraci
uživatel  do b žného života.
Odbouráváním bariér mezi spole ností a ob anem s postižením.

Okruh osob:
Služba je poskytována osobám s mentálním postižením nebo osobám s kombinovaným
postižením (mentální a zdravotní) ve v ku 16 až 64 let.

Službu neposkytujeme:
− osobám imobilním,
− osobám trpícím patologickým hrá stvím,
− osobám trpícím autismem s výraznými projevy agresivního jednání

Druh sociální služby: Podpora samostatného bydlení



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 2 z 9

Poslání:
Poskytovat kvalitní podmínky pro další rozvoj osobnosti a kvalitního napln ní života pro
uživatele. Podporovat život uživatel v p irozeném prost edí, ve vlastním nebo pronajatém
byt .

Cíle:
Poskytování služby v p irozeném prost edí uživatele, využití jeho schopností a dovedností a
snaha o jejich udržení nebo rozvoj.
Podporovat míru samostatnosti, která odpovídá individuálním možnostem uživatele
prost ednictvím:
Rozvojem jeho dovedností a schopností v následujících oblastech:
− pé e o vlastní osobu (o v ci, sebe, komunikaci),
− innosti spojené s chodem domácnosti,
− vzd lávání
− pracovních dovedností,
− rozhodování o vlastním život ,
− ochrany práv,
− využívání volného asu,
− využívání b žn  dostupných ve ejných služeb,
− rozvoje a upev ování vztahu s rodinou,
− rodiny a partnerských vztah
Rozvojem spolupráce s jinými organizacemi a institucemi, které mohou podpo it integraci
uživatel  do b žného života.
Odbouráváním bariér mezi spole ností a ob anem s postižením.

Okruh osob:
Služba je poskytována osobám s mentálním postižením nebo osobám s kombinovaným
postižením (mentální a zdravotní) ve v ku 16 až 64 let.

Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa se sídlem Svojsíkova 2733/52,
400 11 Ústí nad Labem

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat kvalifikovanou pomoc, podporu a pé i osobám s mentálním postižením a pomoc
a podporu rodinám t chto osob s ohledem na individuální schopnosti, pot eby a cíle osob
s mentálním postižením.

Cíle:



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 3 z 9

Snižovat závislost osob s mentálním postižením na poskytované služb zachováním nebo
dosažením jejich fyzické a psychické sob sta nosti prost ednictvím rozvíjení dovedností,
schopností a návyk a aktivizací t chto osob. Snižovat závislost osob s mentálním postižením
na poskytované služb za len ním uživatele v maximáln možném rozsahu do b žného života
spole nosti a umožnit jim žít takovým zp sobem života, jako žijí jejich vrstevníci. Vést osobu
s mentálním postižením k p im ené odpov dnosti za své jednání tak, aby se zachovala jeho
maximální míra samostatnosti. Zajišt ní d stojného a spokojeného života osob s mentálním
postižením a vytvá et pro n j vhodné podmínky.

Okruh osob:
Sociální služba je poskytována osobám ve v ku 3 až 64 let, které mají sníženou sob sta nost
z d vodu mentálního postižení nebo mentálního postižení s p idruženým kombinovaným
postižením, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a jimž není možné
zajistit tuto pomoc prost ednictvím rodiny nebo terénních služeb.

Službu neposkytujeme:
Vzhledem k tomu, že budovy za ízení sociálních služeb nejsou bezbariérové, poskytujeme
služby omezenému po tu osob se sníženou pohyblivostí.

Druh sociální služby: Týdenní stacioná e

Poslání:
Poskytovat kvalifikovanou pomoc, podporu a pé i osobám s mentálním postižením a pomoc
a podporu rodinám t chto osob s ohledem na individuální schopnosti, pot eby a cíle osob
s mentálním postižením.

Cíle:
Snižovat závislost osob s mentálním postižením na poskytované služb zachováním nebo
dosažením jejich fyzické a psychické sob sta nosti prost ednictvím rozvíjení dovedností,
schopností a návyk a aktivizací t chto osob. Snižovat závislost osob s mentálním postižením
na poskytované služb za len ním uživatele v maximáln možném rozsahu do b žného života
spole nosti a umožnit jim žít takovým zp sobem života, jako žijí jejich vrstevníci. Vést osobu
s mentálním postižením k p im ené odpov dnosti za své jednání tak, aby se zachovala jeho
maximální míra samostatnosti. Umožnit rodinám pe ujícím o osobu s mentálním postižením
plné pracovní a spole enské uplatn ní.

Okruh osob:
Sociální služba je poskytována osobám ve v ku 3 až 64 let, které mají sníženou sob sta nost
z d vodu mentálního postižení nebo mentálního postižení s p idruženým kombinovaným
postižením, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a jimž není možné
zajistit tuto pomoc prost ednictvím rodiny nebo terénních služeb.

Službu neposkytujeme:



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 4 z 9

Vzhledem k tomu, že budovy za ízení sociálních služeb nejsou bezbariérové, poskytujeme
služby omezenému po tu osob se sníženou pohyblivostí.

Druh sociální služby: Denní stacioná e

Poslání:
Poskytovat kvalifikovanou pomoc, podporu a pé i osobám s mentálním postižením a pomoc
a podporu rodinám t chto osob s ohledem na individuální schopnosti, pot eby a cíle osob
s mentálním postižením.

Cíle:
Umožnit rodinám pe ujícím o osobu s mentálním postižením plné pracovní a spole enské
uplatn ní. Dále je cílem:
− snižovat závislost osob s mentálním postižením na poskytované služb zachováním nebo

dosažením jejich fyzické a psychické sob sta nosti prost ednictvím rozvíjení dovedností,
schopností a návyk a aktivizací t chto osob, 

− snižovat závislost osob s mentálním postižením na poskytované služb za len ním
uživatele v maximáln možném rozsahu do b žného života spole nosti a umožnit jim žít
takovým zp sobem života, jako žijí jejich vrstevníci,

− vést osobu s mentálním postižením k p im ené odpov dnosti za své jednání tak, aby se
zachovala jeho maximální míra samostatnosti.

Okruh osob:
Sociální služba je poskytována osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu mentálního
postižení nebo mentálního postižení s p idruženým kombinovaným postižením, jejichž situace
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a jimž není možné zajistit tuto pomoc
prost ednictvím rodiny nebo terénních služeb.

Službu neposkytujeme:
Vzhledem k tomu, že budovy za ízení sociálních služeb nejsou bezbariérové, poskytujeme
služby omezenému po tu osob se sníženou pohyblivostí.

Druh sociální služby: Odleh ovací služby

Poslání:
Poskytovat kvalifikovanou pomoc, podporu a pé i osobám s mentálním postižením a pomoc
a podporu rodinám t chto osob s ohledem na individuální schopnosti, pot eby a cíle osob
s mentálním postižením.
Cíle:



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 5 z 9

je umožnit rodinám, které pe ují o osoby s mentálním postižením, nezbytný odpo inek. Dále je
cílem:
− snižovat závislost osob s mentálním postižením na poskytované služb zachováním nebo

dosažením jejich fyzické a psychické sob sta nosti prost ednictvím rozvíjení dovedností,
schopností a návyk a aktivizací t chto osob, 

− snižovat závislost osob s mentálním postižením na poskytované služb za len ním
uživatele v maximáln možném rozsahu do b žného života spole nosti a umožnit jim žít
takovým zp sobem života, jako žijí jejich vrstevníci,

− vést osobu s mentálním postižením k p im ené odpov dnosti za své jednání tak, aby se
zachovala jeho maximální míra samostatnosti.

Okruh osob:
Odleh ovací služba je poskytována osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu
mentálního postižení nebo mentálního postižení s p idruženým kombinovaným postižením,
o které je jinak pe ováno v jejich p irozeném sociálním prost edí.

Službu neposkytujeme:
Vzhledem k tomu, že budovy za ízení sociálních služeb nejsou bezbariérové, poskytujeme
služby omezenému po tu osob se sníženou pohyblivostí.

Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebo ice se sídlem Pod Vodojemem 312/3C,
400 10 Ústí nad Labem

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat podporu a bydlení lidem s mentálním postižením tak, aby žili b žným zp sobem
života jako jejich vrstevníci.

Cíle:
Za len ní uživatel do b žného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich
individuální schopnosti prost ednictvím rozvoje jejich dovedností a schopností v t chto
oblastech:
− pé e o vlastní osobu, 
− v innostech spojených s chodem domácnosti,
− formou celoživotního vzd lávání,
− v innostech rozvoje pracovních dovedností,
− ochrany vlastních práv,
− rodiny a partnerských vztah ,
− využívání volného asu,
− rozhodování o vlastním život .



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 6 z 9

Rozvoj spolupráce s jinými organizacemi a institucemi, které mohou podpo it integraci
uživatel  do b žného života.
Odbourávání bariér mezi spole ností a ob anem s postižením.

Okruh osob:
− osoby ve v ku 3-64 let
− osoby s lehkým, st edním a st edn  t žkým mentálním postižením

Službu neposkytujeme:
− osobám trpícím patologickým hrá stvím,
− osobám trpícím autismem s výraznými projevy agresivního jednání

Druh sociální služby: Týdenní stacioná e

Poslání:
Poskytovat podporu a bydlení lidem s mentálním postižením tak, aby žili b žným zp sobem
života jako jejich vrstevníci. Posláním Týdenního stacioná e je dále poskytovat pomoc a
podporu rodinám t chto osob.

Cíle:
Za len ní uživatel do b žného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich
individuální schopnosti prost ednictvím rozvoje jejich dovedností a schopností v t chto
oblastech:
− pé e o vlastní osobu, 
− v innostech spojených s chodem domácnosti,
− formou celoživotního vzd lávání,
− v innostech rozvoje pracovních dovedností,
− ochrany vlastních práv,
− rodiny a partnerských vztah ,
− využívání volného asu,
− rozhodování o vlastním život .
Rozvoj spolupráce s jinými organizacemi a institucemi, které mohou podpo it integraci
uživatel  do b žného života.
Za len ní uživatel do b žného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich
individuální schopnosti prost ednictvím spolupráce s jejich rodinami.

Okruh osob:
Cílovou skupinou uživatel jsou d ti, mládež a dosp lí s mentálním postižením,
kombinovanými vadami, poruchami v komunikaci a specifickými poruchami u ení, jež
pot ebují asistenci a podporu p i napl ování úkon a inností b žného denního života,
individuálních pot eb a osobních cíl .
− osoby ve v ku 3-64 let
− osoby s lehkým, st edním a st edn  t žkým mentálním postižením



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 7 z 9

Službu neposkytujeme:
− osobám trpícím patologickým hrá stvím,
− osobám trpícím autismem s výraznými projevy agresivního jednání

Druh sociální služby: Chrán né bydlení

Poslání:
Posláním chrán ného bydlení je poskytovat podporu v bydlení a v b žném život lidem
s mentálním postižením tak, aby se dokázali plnohodnotn uplatnit v budoucím samostatném
život i bez podpory Domova.

Cíle:
Za len ní uživatel do b žného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich
individuální schopnosti prost ednictvím rozvoje jejich dovedností a schopností v t chto
oblastech:
− pé e o vlastní osobu, 
− v innostech spojených s chodem domácnosti,
− formou celoživotního vzd lávání,
− v innostech rozvoje pracovních dovedností,
− ochrany vlastních práv,
− rodiny a partnerských vztah ,
− využívání volného asu,
− rozhodování o vlastním život .
Rozvoj spolupráce s jinými organizacemi a institucemi, které mohou podpo it integraci
uživatel  do b žného života.
Za len ní uživatel do b žného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich
individuální schopnosti prost ednictvím odbouráváním bariér mezi spole ností a ob anem
s postižením.

Okruh osob:
Cílovou skupinou uživatel chrán ného bydlení jsou dosp lí s mentálním postižením,
kombinovanými vadami, poruchami v komunikaci a specifickými poruchami u ení, jež
pot ebují asistenci a podporu p i napl ování úkon a inností b žného denního života,
individuálních pot eb a osobních cíl .
− osoby ve v ku 18-64 let
− osoby s lehkým, st edním a st edn  t žkým mentálním postižením

Službu neposkytujeme:
− osobám trpícím patologickým hrá stvím,
− osobám trpícím autismem s výraznými projevy agresivního jednání



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 8 z 9

Denní stacioná Úsm v se sídlem ajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem

Druh sociální služby: Denní stacioná

Poslání:
Poskytovat sociální pé i osobám s mentálním postižením a kombinovanými vadami formou
ambulantní služby. Stacioná vytvá í p íjemné domácí prost edí, snaží se svým uživatel m
umožnit spokojený, d stojný a co nejvíce samostatný život. Vytvá í podmínky k tomu, aby
uživatelé mohli uplat ovat svou vlastní v li, jednat na základ svého rozhodnutí a mohli se
integrovat v majoritní spole nosti.

Cíle:
− respektování a uplat ování práv uživatel  podílet se na pr b hu sociální služby,

vyjad ovat své pot eby, p ání a stížnosti,
− zajišt ní kvalitního poskytování sociální služby,
− spolupráce s rodinami uživatel ,
− rozvíjení a respektování citového života uživatel ,
− rozvíjení osobnosti uživatel  p i pracovn výchovné innosti, vzd lávací zájmové

innosti, ergoterapii, logopedii, p i sportovních, kulturních a dalších aktivitách,
− zajišt ní všestranného a obsahov vyváženého denního programu uživatel ,
− rozvíjení a fixování individuálních schopností, v domostí a dovedností jednotlivých

uživatel ,
− podpora samostatnosti a vlastní aktivity uživatel v jejich volném ase

Okruh osob:
Sociální služba je poskytována osobám s mentálním postižením nebo kombinovaným
postižením, dále osobám s t lesným, sluchovým nebo zrakovým postižením ve v ku od 3 do 64 
let.

Domov pro osoby se zdravotním postižením Hli any se sídlem Hli any 1, 400 02 Ústí nad
Labem

Druh sociální služby: Domov pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat sociálních služeb v za ízení sociálních služeb formou pobytových služeb osobám,
které mají sníženou sob sta nost z d vodu zdravotního postižení. DOZP Hli any usiluje o
možnosti integrace uživatel v nejv tším rozsahu s ohledem na míru jejich zdravotního
postižení. D raz klade na individualitu uživatele a za len ní do spole nosti v co nejvyšší mí e.



P íloha . 16 k usnesení . 41/25R/2009

Stránka 9 z 9

Cíle:
− poskytovat profesionální individuální pé i a p ístupem podporovat a rozvíjet schopnosti

osobnosti a napomáhat k vytvá ení nových,
− posilovat a podporovat uživatele p i jeho sociálním za le ování,
− v rámci míry postižení zapojovat uživatele do b žného života tak, by žil d stojn a pokud

možno využívání b žných zdroj  spole nosti,
− možnost pracovního za azení uživatel  v rámci ergoterapie,
− vytvá et pro uživatele domácí prost edí,
− rozvíjení a respektování citového života uživatel , možnost navazování p átelství

a nových kamarádských kontakt formou výjezd , spole enských a pobytových akcí,
− vést uživatele k maximální možné samostatnosti a p ipravovat jim podmínky pro p ípravu

na p ípadný samostatný život

Okruh osob:
Služba je poskytována ženám s mentálním a kombinovaným postižením od 19 let v ku.

Službu neposkytujeme:
− osobám imobilním,

Definice poslání, cíl a okruh osob, kterým je sociální služba ur ena schválila Rada Ústeckého kraje
usnesením . .…/..R/2009 ze dne 19. 8. 2009, a to s ú inností od 1.9.2009.



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,
se sídlem Dlouhá .p.75, Lovosice, PS  410 22 

Chrán né bydlení pro seniory Litom ice se sídlem U Trati 2041/3, 412 01 Litom ice

Druh sociální služby: Chrán né bydlení

Poslání:
Poskytovat pobytové služby pro osoby, které mají sníženou sob sta nost z d vod
zdravotního nebo chronického onemocn ní, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické
osoby a pot ebnou pé i, kterou jim nem že zajistit rodina, ani pe ovatelská služba.
Prost ednictvím poskytované služby vytvá et laskavé a klidné prost edí, ve kterém poskytuje
sociální pé i s cílem zkvalitn ní života a napln ní jejich biopsychosociáln a spirituální
pot eby.

Cíle:
- sm ovat veškerou innost k uspokojování pot eb a o ekávání uživatel , kte í by se

v chrán ném bydlení m li cítit jako „doma“
- pomáhat vést uživatel m plný, nezávislý a aktivní život
- posilovat dobré zdraví a pohodu uživatel , p edcházet nemocem a nesob sta nosti i ji

zmír ovat
- poskytovat pé i, do které je uživatel aktivn zapojen a je p im ená jeho pot ebám
- zabezpe ovat uživatel m pocit jistoty a bezpe í
- pe ovat o zdraví a osobní hygienu
- poskytovat pestrou nabídku aktivit na využití volného asu
- vytvá et p íjemné a inspirující prost edí pro uživatele

Okruh osob:
Osoby, které mají sníženou sob sta nost z d vodu zdravotního postižení nebo chronického
onemocn ní a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby za  p edpokladu :
- že nepot ebují soustavnou pé i
- jejich zdravotní stav jim umož uje vést pom rn  samostatný život ve vhodných podmínkách

Služby neposkytujeme:
- osobám imobilním
- osobám s duševním onemocn ní (psychózy a psychické poruchy)

Domov sociální pé e Chot šov se sídlem Libochovická . 166, 410 02 Lovosice



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat pobytové sociální služby osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu
zdravotního (mentálního) postižení a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby.
Poskytování sociálních služeb je p izp sobeno specifickým pot ebám t chto osob. Vytvo it
d stojné životní podmínky a p íjemné prost edí osobám, které pot ebují pot ebnou podporu
a pé i druhé osoby, a v co nejv tší mí e využít jejich zbytkového, duševního potencionálu tak,
aby mohly z stat sami sebou.

Cíle:
- vytvo it pro uživatele p íjemné a klidné prost edí, kde se budou cítit vítáni a respektováni,

kde budou v maximální možné mí e zachována jejich práva, d stojnost a v le
- plnit fyzické, psychické, emocionální, spole enské i duchovní pot eby uživatel
- podpora sob sta nosti a vhodnou rehabilitací a aktivizací pomoci uživatel m strávit život

co nejkvalitn ji a nejaktivn ji
- udržet a podpo it osobní, p íbuzenské, místní i spole enské kontakty uživatel
- poskytnout uživatel m podporu a pé i p i finan ních a administrativních úkonech,

vy izování ú edních záležitostí, sociálních dávek, za izování kompenza ních pom cek
- v p ípad  pot eby zabezpe it uživatel m odbornou zdravotní pé i
- podpo it v li a aktivitu uživatele ke zvládnutí sebeobsluhy a k pln ní individuálních cíl
- posílit odpov dnost uživatele za svoji osobu a své jednání a podpo it uživatele ke správ

osobních doklad
- zapojit uživatele do b žného života spole nosti a podpo it uživatele v samostatných

vycházkách, obstarávání osobních záležitostí, vyhledávání pracovního uplatn ní a hledání
jiných forem bydlení a sociálních služeb.

Okruh osob:
- osoby, které v d sledku zdravotního postižení jsou závislé na každodenní pomoc nebo

dohledu jiné osoby a pot ebují soustavnou pé i
- osoby s lehkou závislostí, kte í pot ebují každodenní pomoc nebo dohled p i více úkonech

o vlastní osobu a sob sta nosti

Služby neposkytujeme:
- osobám imobilním

Domov na PUSTAJI K ešice se sídlem Encovanská ul. .p. 73, 411 48 K ešice



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat pobytové sociální služby osobám se zdravotním (mentálním) postižením,
vytvá ení náhradního rodinného a životního prost edí a v maximální mí e i nahrazení domova.
Vytvá et podmínky pro udržení a rozvoj sob sta nosti, a to s p ihlédnutím ke stupni
zdravotního postižení a p iblížit se domácímu prost edí, respektovat práva a individuální
pot eby uživatel .

Cíle:
- zabezpe ení sociální pé e pro mentáln postižené osoby, které pro trvalé zm ny

zdravotního stavu pot ebují pé i jiné fyzické osoby, jež jim nem že být zabezpe ena
leny jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e, v co

nejvyšší možné mí e
- celkovým zaopat ením - pé i výchovnou, zdravotní (lé ebn preventivní a rehabilita ní),

kulturní, zájmovou, dobrovolnou pracovní inností atd., vytvo it možnosti dosáhnout na
spole ensky požadovanou úrove pé e o uživatele, aby mohli z stat sami sebou.
K tomuto organizovat aktivní pracovní terapie nejr zn jších forem innosti a motivace
uživatel  služeb k t mto innostem.

- v závislosti na individuálních schopnostech uživatel služeb p isp t k za len ní t ch
nejschopn jších p echodem ze za ízení do mimoústavní spole nosti

Okruh osob:
Osobám se zdravotním postižením (mentálním, chronickým, kombinovaným) lehkého
a st edního stupn .

Služby neposkytujeme:
- osobám s omezenou mobilitou i imobilním

Domov na zámku Lib šice se sídlem Nádražní ul. .p. 1, 411 46 Lib šice

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat pobytové sociální služby osobám se zdravotním (mentálním a kombinovaným)
postižením, které jsou v  nep íznivé sociální situaci. Využít za ízení a zárove  z stat sou ástí
p irozeného spole enství p i zachování b žného zp sobu života. Vytvo it d stojné životní
podmínky a p íjemné prost edí osobám, které pot ebují laskavou podporu a pé i druhé osoby,



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

a v co nejv tší mí e využít jejich zbytkového duševního potencionálu tak, aby mohli z stat
sami sebou.

Cíle:
- dosáhnout co nejv tší míry socializace a integrace uživatel do spole nosti a zkvalitn ní

jejich života.
- poskytovat bezpe né a odborné sociální služby zachovávající svobodu rozhodování

uživatel , kte í je využívají, v rámci humanizace a demokratizace rozvíjet jejich d stojný
život

- individuáln uspokojovat biopsychosociální a duchovní pot eby uživatel v náhradním
životním prost edí

- pozitivn rozvíjet osobnost uživatel , podporovat jejich sob sta nost, najít jejich silné
stránky a umožnit je rozvinout.

- vytvá et podmínky pro zajišt ní denní aktivity a programu innosti v etn využití volného
asu

- vytvá et p íležitosti, aby uživatelé služby mohli uplat ovat vlastní v li, jednat na základ
vlastního rozhodnutí, aby mohli být sami sebou.

- zabezpe it uživatel m domova vzd lání a výchovu v rozsahu jejich schopností, tím
realizovat právo na vzd lání

Okruh osob:
Osoby od p edškolního v ku se zdravotním postižením, které nezbytn pot ebují podporu a
pé i druhé osoby p i napl ování svých pot eb a p ání

Služby neposkytujeme:
- osobám se sexuální deviací, jejichž chování by závažným zp sobem narušovalo kolektivní

soužití

Domov sociální pé e Skalice se sídlem Skalice . 44, 412 01 Litom ice

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Poskytovat pobytové sociální služby osobám se zdravotním (mentálním a  kombinovaným)
postižením, které jsou vzhledem ke svému postižení, sociáln znevýhod ujícímu prost edí, i
jiným závažným d vod m, áste n nebo úpln neschopny zabezpe ovat a uspokojovat své
životní pot eby, ímž jsou ohroženy sociálním vylou ením, a proto pot ebují podporu služby.
Vytvo it pro tyto osoby p íjemné a klidné prost edí, kde budou zachovávána jejich práva
a d stojnost. Plnit fyzické, psychické, emocionální a spole enské pot eby obyvatel dle jejich
individuálních pot eb a umožnit jim strávit sv j život co nejkvalitn ji a nejaktivn ji.
Poskytnout výchovn vzd lávací pé i a aktivovat je ke zlepšení sociální situace. Dosáhnout
tím, co nejv tší míry socializace a integrace. Podporovat osoby k samostatnému vy izování
administrativních a finan ních úkon , vy izování ú edních záležitostí a sociálních dávek.
Nabízet kvalitní poskytování poradenské a informa ní služby pro uživatelé domova, rodi e,



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

zákonné zástupce, zejména v oblasti sociálních vztah , zdravotních, ošet ovatelských,
majetkových, sociáln právních, v etn ešení konfliktních situací.

Cíle:
- Strategickým cílem za ízení je vybudování dvoul žkových pokoj  pro uživatele domova.
- Dlouhodobým cílem je inkluze široké ve ejnosti prost ednictvím nabídky využití

fakultativních služeb jako nap . muzikoterapie a Bílý pokoj.
- Krátkodobým cílem domova je vypracování speciáln -pedagogické diagnostiky pro

všechny obyvatele domova.
- Mezi díl í cíle pat í dosáhnout co nejv tší míry sob sta nosti v životních pot ebách a

dovednostech, dosáhnout podpory a udržení adapta ní dovednosti a seberealizace pokud 
možno i v integrovaném prost edí, umožnit a zajistit dle schopností možnost pracovního
za azení.

Okruh osob:
Služby za ízení poskytuje pro okruh osob se zdravotním (mentálním postižením
a kombinovaným) postižením od p edškolního v ku:
- osoby s lehkým mentálním postižením, mobilní, sob sta né ve v tšin životních úkonech
- osoby se st edn  t žkým mentálním postižením, mobilní a áste n mobilní, áste n

sob sta né ve v tšin životních úkonech
- osoby s t žkým mentálním postižením, mobilní nebo alespo minimáln mobilní, áste n

sob sta né v n kterých životních úkonech, vyžadující ošet ovatelskou pé i
- osoby s hlubokým mentálním postižením, mobilní nebo alespo minimáln mobilní

s omezenou sob sta ností ve v tšin životních úkonech, vyžadující zvýšenou
ošet ovatelskou pé i a ízené výchovné p sobení

− o soby s kombinovaným postižením, mobilní, áste n mobilní i imobilní - u t chto osob
jsou vedle mentálního postižení p idružena další postižení jako jsou vrozené vady
ortopedického charakteru, vyžadující použití kompenza ních ortopedických pom cek,
závažné vrozené vady a onemocn ní neurologického charakteru, vrozené a trvalé defekty,
vady chirurgického charakteru a smyslové vady, které zp sobují zna né omezení nebo
ztrátu orientace a b žného dorozumívání

Služby neposkytujeme:
- osobám neschopným p ijímat potravu b žným zp sobem (s výživovou sondou)
- osobám se sexuální deviací

Domov d chodc ížkovice se sídlem Jiráskova 1, 411 12 ížkovice

Druh sociální služby: Domovy pro seniory

Poslání:
Poskytovat pobytové služby a sociální pé i osobám, které vzhledem ke svému v ku a pro
trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují podporu, pomoc nebo pé i poskytovanou druhou
osobou p i zmír ování problém  plynoucích ze stá í a sociální situace.



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

Cíle:
- dlouhodobým cílem je zm na domova pro seniory na domov se zvláštním režimem pro

osoby trpící r znou formou demence,
- provád t odbornou rehabilitaci
- naplnit fyzické, psychické, emocionální, spole enské i duchovní pot eby uživatel

podporou sob sta nosti, vhodnou rehabilitací a aktivizací
- poskytnout uživatel m podporu a pomoc p i finan ních a administrativních úkonech,

vy izování ú edních záležitostí, sociálních dávek, za izování kompenza ních pom cek,
- poskytnout uživatel m odbornou a efektivní obslužnou, ošet ovatelskou a sociální pé i,

dále zájmovou a kulturní innost a v p ípad  pot eby zabezpe it odbornou zdravotní pé i
- spolupracovat s uživateli a jejich rodinnými p íslušníky

Okruh osob:
Senio i, kte í z d vodu snížené sob sta nosti vyžadují soustavnou obslužnou
a ošet ovatelskou pé i

Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem

Poslání:
Poskytovat pobytové sociální služby osobám s chronickým duševním onemocn ním, které
mají sníženou sob sta nost z d vodu tohoto onemocn ní, a které vzhledem k trvalé zm n
zdravotního stavu pot ebují podporu a pomoc druhé osoby.

Cíle:
- dlouhodobým cílem je zajišt ní sociální služby v domov se zvláštním režimem

zam ené na osoby trpící r znou formou demence
- p i vzd lávání pracovník obslužné pé e se zam it na vzd lávání v pé i o osoby

s demencí, ímž dojde ke zkvalitn ní poskytovaných služeb
- naplnit fyzické, psychické, emocionální, spole enské i duchovní pot eby uživatel

podporou sob sta nosti, vhodnou rehabilitací a aktivizací
- poskytnout uživatel m podporu a pomoc p i finan ních a administrativních úkonech,

vy izování ú edních záležitostí, sociálních dávek, za izování kompenza ních pom cek,
- poskytnout uživatel m odbornou a efektivní obslužnou, ošet ovatelskou a sociální pé i,

dále zájmovou a kulturní innost,
- spolupracovat s uživateli a jejich rodinnými p íslušníky

Okruh osob:
- dosp lé osoby, které z d vodu onemocn ní demencí vyžadují soustavnou obslužnou a

ošet ovatelskou pé i
- v sou asné dob poskytujeme služby i ostatním uživatel m s chronickou duševní nemocí,

kterým byla v domov poskytována služba  p ed ú inností zákona 108/2006 Sb., nov
však již tyto uživatele nep ijímáme, p ijímáme pouze uživatele trpící  r znou formou
demence

- služby neposkytujeme osobám se závislostí na návykových látkách
- osobám s jiným psychiatrickým onemocn ním
- osobám, které p ijímají stravu výživovou sondou



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

Domov d chodc  Libochovice se sídlem Vrchlického 574, 411 17 Libochovice

Druh sociální služby: Domovy pro seniory

Poslání:
Poskytovat pobytové služby a sociální pé i osobám, které dosáhly v ku rozhodného pro
p iznání starobního d chodu. Prost ednictvím poskytované služby vytvá et laskavé a klidné
prost edí, s cílem zkvalitnit uživatel m život a naplnit jejich bio-psychosociáln a spirituální
pot eby.

Cíle:
- poskytovat služby na základ  pot eb uživatel
- pomáhat vést uživatel m plný, nezávislý a aktivní život
- posilovat dobré zdraví a pohodu uživatel
-  p edcházet nemocem a nesob sta nosti i ji zmír ovat
- poskytovat celkovou pé i, do které je uživatel aktivn zapojen a je p im ená jeho

pot ebám
- zabezpe ovat uživatel m pocit jistoty a bezpe í
- poskytovat pestrou nabídku aktivit na využití volného asu
- vytvá et p íjemné a inspirující prost edí

Okruh osob:
Osoby, které dosáhly v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a vyžadují
pravidelnou ošet ovatelskou pé i, jejich sob sta nost je snížena z d vodu v ku a s tím
souvisejícím zdravotním postižením a nem žou z stat v domácím prost edí z d vodu pot eby
pravidelné pomoci jiné osoby a využití terénních služeb je pro n  nedostate né.

Domov d chodc  Milešov se sídlem Milešov 1, 411 32 Milešov

Druh sociální služby: Domovy pro seniory

Poslání:
Poskytovat pobytové služby a sociální pé i osobám, které vzhledem ke svému v ku a trvalým
zm nám zdravotního stavu pot ebují pé i nebo pomoc druhé osoby, p i zmír ování problém
plynoucích ze stá í. Prost ednictvím poskytované služby vytvá et laskavé a klidné prost edí
s cílem obohatit uživatel m jejich plnohodnotné a spokojené stá í. Naplnit jejich bio-
psychosociáln a duchovní pot eby.

Cíle:
- vytvo it pro uživatele p íjemné a klidné prost edí, kde se budou cítit respektováni, kde

budou zachována jejich práva, d stojnost a v le,
- naplnit fyzické, psychické, emocionální, spole enské i duchovní pot eby uživatel

podporou sob sta nosti a vhodnou rehabilitací a aktivizací pomoci uživatel m strávit
zbytek života co nejkvalitn ji a nejaktivn ji,



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

- udržet a rozší it osobní, p íbuzenské, místní i spole enské kontakty uživatel ,
- poskytnout uživatel m podporu a pomoc p i finan ních a administrativních úkonech,

vy izování ú edních záležitostí, sociálních dávek, za izování kompenza ních pom cek,
- poskytnout uživatel m odbornou a efektivní obslužnou, ošet ovatelskou a sociální pé i,

dále zájmovou a kulturní innost a v p ípad  pot eby zabezpe it odbornou zdravotní pé i a
rehabilitaci,

- snaha o zachování sob sta nosti a mobility s cílem udržení, obnovy i získání ur itých
schopností

Okruh osob:
Senio i, kte í z d vodu v ku a snížené sob sta nosti:
- vyžadují soustavnou obslužnost a ošet ovatelskou pé i
- vyžadují p evážnou ošet ovatelskou pé i a pravidelnou pomoc p i všech životních

úkonech
- vyžadují áste nou pomoc

Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem

Poslání:
Poskytovat pobytové služby a sociální pé i osobám s chronickým duševním onemocn ním,
které pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují podporu, pomoc nebo pé i poskytovanou
druhou osobou p i zmír ování problém plynoucích z chronické duševní nemoci a sociální
situace.

Cíle:

- dlouhodobým cílem je zajišt ní sociální služby v domov se zvláštním režimem
zam ené na osoby trpící r znou formou demence

- p i vzd lávání pracovník obslužné pé e se zam it na vzd lávání v pé i o osoby
s demencí, ímž dojde ke zkvalitn ní poskytovaných služeb

- naplnit fyzické, psychické, emocionální, spole enské i duchovní pot eby uživatel
podporou sob sta nosti, vhodnou rehabilitací a aktivizací

- poskytnout uživatel m podporu a pomoc p i finan ních a administrativních úkonech,
vy izování ú edních záležitostí, sociálních dávek, za izování kompenza ních pom cek,

- poskytnout uživatel m odbornou a efektivní obslužnou, ošet ovatelskou a sociální pé i,
dále zájmovou a kulturní innost a v p ípad  pot eby zabezpe it odbornou zdravotní pé i

- spolupracovat s uživateli a jejich rodinnými p íslušníky

Okruh osob:
- dosp lé osoby, které z d vodu onemocn ní  demencí vyžadují soustavnou obslužnou

a ošet ovatelskou pé i

Služby neposkytujeme:
- osobám se závislostí  na návykových látkách
- osobám mobilním s Alzheimerovou nemocí



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

Manželská a p edmanželská poradna Litom ice se sídlem Palachova 18, 412 01 Litom ice

Druh sociální služby: Sociální poradenství

Poslání:
Poskytovat odborné sociální poradenství se zam ením na manželské a rodinné poradenství,
v Poradn pro rodinu a partnerské vztahy. Zajiš ovat služby sociální pé e ve vysoké kvalit
a na odborné úrovni.

Cíle:
- podpo it lov ka, který se ocitl v obtížné sociální situaci tak, aby mohl b žným zp sobem

využívat ve spole nosti b žných zdroj , služeb b žných systém a neformálních
p irozených zdroj , ke kterým pat í mimo jiné rodina s úzkými a širšími sociálními
vazbami

- zabezpe it kvalitní poskytování poradenské a informa ní služby pro klienty, zejména
v oblasti sociálních vztah

Okruh osob:
- osoby v krizi
- rodiny s dít tem/d tmi
- senio i

Detašované pracovišt Manželské a p edmanželské poradny Litom ice se sídlem
Sladovnická 21, 440 01 Louny

Druh sociální služby: Sociální poradenství

Poslání:
Poskytovat odborné sociální poradenství  se zam ením na manželské a rodinné poradenství,
v Poradn  pro rodinu a partnerské vztahy. Zajiš ovat služby sociální pé e ve vysoké kvalit
a na odborné úrovni.

Cíle:
- podpo it lov ka, který se ocitl v obtížné sociální situaci tak, aby mohl b žným zp sobem

využívat ve spole nosti b žných zdroj , služeb b žných systém a neformálních
p irozených zdroj , ke kterým pat í mimo jiné rodina s úzkými a širšími sociálními
vazbami

- zabezpe it kvalitní poskytování poradenské a informa ní služby pro klienty, zejména
v oblasti sociálních vztah .



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

Okruh osob:
- osoby v krizi
- rodiny s dít tem/d tmi
- senio i

Diagnostický ústav sociální pé e ížkovice, p ísp vková organizace, Na Svobod 172,
PS  411 12 

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Poslání:
Prost ednictvím pobytové sociální služby poskytnout osobám se zdravotním postižením, které
jsou v nep íznivé sociální situaci, podporu a pomoc p i sociálním za le ování a p edcházet
jejich sociálnímu vylou ení. S ohledem na individuální možnosti a schopnosti zajistit osobám
jejich fyzickou a psychickou sob sta nost, s cílem umožnit jim v nejvyšší možné mí e
zapojení do života spole nosti a v p ípadech, kdy toto vylu uje jejich zdravotní stav, zajistit
jim d stojné prost edí a zacházení.

Cíle:
- poskytovat profesionální individuální pé i všem uživatel m
- vytvá et pro uživatele domácí prost edí
- umožnit uživatel m žít v páru (párové bydlení)
- vyhledávat nové prostory pro podporované bydlení a snižovat po ty vícel žkových pokoj
- udržovat kontakt se zákonnými zástupci(opatrovníky) uživatel
- soustavn zdokonalovat a podporovat práci Poradního výboru uživatel , jejímž
prost ednictvím se aktivn  uživatelé mohou podílet na rozvoji za ízení
-aktivn  spolupracovat s organizacemi, které poskytují sociální služby
- svobodn  si vybrat a navšt vovat podle vlastního zájmu kroužek)
- zajiš ovat školní docházku, u uživatel po skon ení školní docházky si opakovat znalosti
v Interní škole p i za ízení, která je zam ena na praktické bloky
- vrácení zp sobilosti k právním úkon m (dle individuálních možností a schopností
uživatel )

Okruh osob:
osoby od 3 let do 64 let v ku
- s lehkým mentálním postižením, mobilní, sob sta ní ve v tšin životních úkonech,
výchovn -vzd lavatelní (osoby se specifickými vzd lávacími pot ebami)
- se st edn  t žkým mentálním postižením, mobilní a áste n mobilní, áste n sob sta ní ve
v tšin životních úkonech, výchovn -vzd lavatelní (osoby se specifickými vzd lávacími
pot ebami)
- s t žkým mentálním postižením, mobilní nebo alespo minimáln mobilní, áste n
sob sta ní v n kterých životních úkonech, vyžadující ošet ovatelskou pé i, vychovatelní a
vzd lavatelní dle individuálních schopností
- s hlubokým mentálním postižením, imobilní nebo alespo minimáln mobilní, s omezenou
sob sta ností, ve v tšin životních úkonech, vyžadující zvýšenou ošet ovatelskou pé i a
ízeného výchovného p sobení



P íloha . 17 k usnesení . 41/25R/2009

Službu neposkytujeme :
- osobám, které se pohybují pomocí invalidního vozíku

Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství

Poslání:
Posláním odborného sociálního poradenství je poskytování odborné sociální služby se
zam ením na pot eby osob se zdravotním postižením v poradn pro osoby se zdravotním
postižením. Služba je poskytována vždy individuáln , podle pot eb osob se zdravotním
postižením a požadavk zákonných zástupc

Cíle:
- zprost edkování kontaktu se spole enským prost edím
- sociáln terapeutické innosti
- pomoc p i uplat ování práv, oprávn ných zájm a p i obstarávání osobních záležitostí.
- poskytování odborné pomoci a odborného vyšet ení s doporu ením, které vede ke zlepšení
kvality života s cílem umožnit v nejvyšší možné mí e zapojení do života spole nosti a snížení
míry sociálního vylou ení

Okruh osob:
- osoby se zdravotním postižením s r zným stupn m mentálního postižení pop ípad
s kombinovaným postižením (t lesným, pop . smyslovým) bez rozdílu v ku a jejich zákonní
zástupci, kte í pot ebují informace p ispívající k ešení jejich nep íznivé sociální situace

Definice poslání, cíl a okruh osob, kterým je sociální služba ur ena schválila Rada Ústeckého kraje
usnesením . .…/..R/2009 ze dne 19. 8. 2009, a to s ú inností od 1.9.2009.



P íloha . 18 k usnesení . 53/25R/2009

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 02 

SSttaattuutt
KKoommiissee pprroo rreeggiioonnáállnníí rroozzvvoojj aa cceessttoovvnníí rruucchh

RRaaddyy ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee

lánek 1 
Vznik komise

Komisi pro regionální rozvoj a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje (dále jen komise) z ídila
dle ust. § 59 odst. (1) písm. d) a ust. § 80 odst. (1) zákona . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis jako sv j iniciativní a poradní orgán Rada
Ústeckého kraje (dále jen rada kraje) usnesením . 9/1R/2008 písm. C) ze dne 3. 12. 2008.

lánek 2 
P sobnost komise

1. Komise jako orgán rady kraje projednává v rozsahu samostatné p sobnosti kraje
veškeré záležitosti týkající se regionálního rozvoje a cestovního ruchu, plní úkoly,
kterými ji pov í rada kraje. Ze své innosti je komise odpov dná rad kraje dle
ust. § 80 odst. (3) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , které p edkládá svá stanoviska (návrhy), nám ty a
doporu ení. V rámci své p sobnosti plní komise úlohu iniciativní a poradní.

2. Komise se schází podle pot eby a ve lh tách a termínech, stanovených plánem
práce, který sestavuje komise zpravidla na pololetí roku na základ úkol kraje

lánek 3 
Složení komise

O složení komise rozhodla rada kraje svým usnesením . 9/1R/2008 písm. C)
ze dne 3. 12. 2008 a usnesením . 70/6R/2009 ze dne 14. 1. 2009. Komisi tvo í s hlasem
rozhodujícím p edseda, místop edseda a lenové komise, s hlasem poradním tajemník
komise. Návrhy na zm ny ve složení komise p edkládá rad kraje p edseda komise nebo len
rady kraje.

P edseda komise:
§ p ipravuje program zasedání komise ve spolupráci s místop edsedou a tajemníkem

komise,
§ svolává zasedání komise,
§ zpravidla ídí zasedání komise nebo m že pov it ízením zasedání místop edsedu

i jiného lena této komise,



Statut: 2/3

§ p edkládá rad kraje zápisy z jednání komise, vyhodnocení innosti komise,
stanoviska (návrhy), nám ty a doporu ení komise.

Místop edseda komise:
§ zastupuje p edsedu komise v p ípad jeho nep ítomnosti,
§ podílí se na p íprav programu zasedání komise.

len komise:
§ p edkládá komisi stanoviska (návrhy) a doporu ení k projednávaným bod m zasedání

komise,
§ p edkládá komisi nám ty na projednání,
§ m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

Tajemník komise:
§ zajiš uje administrativn , technicky i materiáln innost komise,
§ m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání
§ ú astní se zasedání komise s hlasem poradním.

len rady kraje, editel krajského ú adu a jeho zástupce, vedoucí odboru regionálního
rozvoje a jeho zástupci
§ má právo ú astnit se zasedání komise s hlasem poradním,
§ má právo p edkládat komisi návrhy,
§ má právo p edkládat komisi nám ty k projednání,
§ m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

lánek 4 
Jednací ád komise

1. Jednací ád komise upravuje p ípravu a pr b h zasedání komise a pravidla jejího
jednání.

2. Zasedání komise je neve ejné.

3. Pozvánka na zasedání komise obsahuje zejména údaje o:
§ termínu, asu a míst  konání,
§ programu zasedání,
§ ú astnících zasedání,
§ podkladech pro zasedání.

4. Komise je schopná se usnášet, pokud je p ítomna nadpolovi ní v tšina všech jejích
len  s hlasem rozhodujícím.

5. Komise se usnáší v tšinou hlas všech svých len dle ust. § 80 odst. (2) zákona .
129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis

6. O návrzích se hlasuje aklamací v obráceném po adí, v jakém byly tyto návrhy
podány.

7. V úvodu svého zasedání schvaluje komise ov ovatele zápisu, zapisovatele a
program zasedání.

8. P edsedající zasedání ud luje ú astník m zasedání slovo a m že jim toto slovo
odejmout v p ípad , že se ú astník zasedání odchýlí od projednávaného tématu.

9. Ú astník zasedání komise má právo na uvedení svého stanoviska v zápise
ze zasedání, pokud o to požádá.



Statut: 3/3

10. Komise ze svého zasedání po izuje zápis, který obsahuje zejména tyto údaje:
§ termín zasedání,
§ program zasedání,
§ ú astníci zasedání,
§ stanoviska (návrhy), nám ty a doporu ení rad  kraje,
§ stanoviska jednotlivých ú astník zasedání.

11. Pozvánky, veškeré materiály pro jednání komise a zápisy z ní budou jejím len m
zasílány elektronickou formou.

12. Zápis ze zasedání komise musí být po ízen nejpozd ji do 10 dn od data zasedání
komise.

13. Zápis podepisuje p edseda nebo místop edseda komise, p ípadn len komise
pov ený ízením zasedání a zvolený ov ovatel.

14. Zápis ze zasedání komise obdrží každý len komise. Dále ást zápisu, v etn
hlasování, obdrží p íslušný vedoucí odboru nebo ten, jehož se materiál bezprost edn
týkal, který p edložil materiál do jednání komise, z d vodu dalšího zpracování do
jednání rady kraje.

lánek 5 
Záv re né ustanovení

1. Zm ny, dopl ky i vydání nového statutu podléhají schválení rady kraje.

2. Tento statut nabývá ú innosti dnem jeho schválení radou kraje

V Ústí nad Labem dne 19. srpna 2009. 

Ing.. Martin Strakoš v.r.,
p edseda komise



P íloha . 19 k usnesení . 55/25R/2009

Nositel projektu:
Statutární m sto Ústí nad Labem
I : 000 81 531 
Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupené Mgr. Janem Kubatou, primátorem m sta

na stran  jedné (dále jen „m sto“)

a

Partner projektu:
Ústecký kraj
I : 70892156 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený Janou Va hovou, hejtmankou kraje

na stran  druhé (dále jen „partner“)

uzavírají

v souladu s principem partnerství a p ímo použitelnými p edpisy evropských spole enství, zejm. na ízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) . 1080/2006 ze dne 5.7.2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj a o zrušení na ízení (ES) .
1783/1999 (ú .v. L 210, 31.7.2006, s.1), na ízení Rady (ES) . 1083/2006 ze dne 11.7.2007 o obecných ustanoveních o
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na ízení (ES) .
1260/1999 (ú .v. L 210, 31.7.2006, s.25), na ízení Komise . 1828/2006 ze dne 8.12.2006, kterým se stanoví provád cí
pravidla k na ízení Rady (ES) . 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském
sociálním fondu a Fondu soudržnosti a k na ízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) . 1080/2006 o Evropském fondu pro
regionální rozvoj (ú .v. L 371, 27.12.2006, s.1), a rovn ž tak zákonem . 248/2000 Sb., o podpo e regionálního rozvoje,
v platném zn ní,

tuto

dohodu o partnerství
v rámci projektu „M stské sady - aktivní park“

I.
Cíle a ú el

(1) M sto za ú elem p ípravy a realizace Integrovaného plánu rozvoje m sta Ústí nad Labem - Centrum (dále jen „IPRM“)
schváleného Zastupitelstvem m sta Ústí nad Labem dne 26. 6. 2008 a Výborem Regionální rady regionu soudržnosti
Severozápad dne 5. 9. 2008  ustavilo jeho ídící strukturu

(2) V souladu s principy partnerství mají p i p íprav a realizaci IPRM p sobit i další subjekty ze strany ve ejného,
neziskového a podnikatelského sektoru (partner ).

(3) Zapojení partner do p ípravy a realizace IPRM se uskute uje nap . ú astí v ídícím výboru, ú astí v ustavených
pracovních skupinách i výb rových komisích p i výb ru díl ích projekt , p ípadn  p i ve ejných projednáních anebo p i
informování ve ejnosti.

(4) Partnerství je uzavíráno v rámci díl ího projektu „M stské sady - aktivní park“ (dále jen „projekt“), který p ispívá
k napln ní cíl  IPRM.

II.
Partnerství

(1) V souladu s IPRM a principy uvedenými v l. I se ob strany zavazují k úzké spolupráci k vybudování ú inného
partnerství zp sobem vymezeným v dalších ustanoveních této dohody.



P íloha . 19 k usnesení . 55/25R/2009

(2) Za základní p edpoklad ú inného partnerství pak ob strany považují vzájemnou aktivní komunikaci stejn jako vým nu
nezbytných informací a bezodkladné informování o skute nostech, které mohou mít vliv na projekt a IPRM, bez
jakéhokoliv zatajování, k emuž se i zavazují. 

(3) Partner se zavazuje poskytnout m stu, p ípadn orgán m ídící struktury IPRM, veškerou pot ebnou sou innost p i
pln ní jejich povinností ve vztahu k p íslušnému ídícímu orgánu týkající se monitoringu IPRM jako celku i jednotlivých
projekt . Stejn tak se zavazuje poskytnout nezbytnou sou innost p íslušným orgán m R a Evropských spole enství
p i výkonu kontroly a auditu podle p íslušných právních p edpis .

III.
Povinnosti stran

(1) P i realizaci projektu „M stské sady - aktivní park“ je partner povinen spolupracovat, p ípadn i ostatními partnery
nositele, zejm.

a) aktivn se ú astnit innosti v pracovní skupin projektu, p ípadn i v dalších orgánech IPRM ( ídícím výboru,
pracovních skupinách atd.) jejichž je lenem i jinak aktivn  komunikovat s nositelem projektu;

b) respektovat a ídit se pokyny a informacemi manažera IPRM;
c) aktivn  p sobit p i p íprav  projektu;
d) poskytovat odborné konzultace ve všech fázích projektu;
e) aktivn  p sobit p i realizaci projektu a celého IPRM;
f) p i své innosti pr b žn  prezentovat projekt a IPRM;
g) spolupracovat na zajišt ní provozní fáze projektu a jeho udržitelnosti;
h) dbát o napln ní cíl  projektu.

(2) Ob strany jsou dále povinny seznámit se se všemi dokumenty pot ebnými k pln ní povinností podle této dohody zejm.
p íslušnými opera ními programy a s nimi souvisejícími p íru kami a manuály, zn ním aktuálních výzev, aktuální verzí
IPRM (dále jen „dokumenty IPRM“).

(3) Ob  strany se zavazují, že se spole n  budou podílet na projektu zmín ném v lánku I., odstavci (4) této dohody. 

IV.
Sankce

(1) V p ípad , že partner svou inností v rámci partnerství ( l. II.) poruší právní p edpisy, dokumenty IPRM i jinak ztíží i
znemožní realizaci IPRM jako celku i jednotlivého projektu, je povinen zaplatit m stu náhradu škody v prokazatelné
výši; m sto je rovn ž oprávn no od dohody odstoupit. 

(2) V p ípad , že m sto svou inností v rámci IPRM poruší právní p edpisy, dokumenty IPRM i jinak ztíží i znemožní
realizaci IPRM jako celku i jednotlivého projektu nebo znemožní aktivní spolupráci partnera na projektu „M stské sady
– aktivní park“, má partner právo od dohody odstoupit. 

V.
Ostatní ujednání

(1) Dohoda se sjednává na dobu ur itou po dobu realizace a udržitelnosti projektu „M stské sady - aktivní park“ – nejmén
však do 31. 12. 2016 

(2) Dohoda je nevypov ditelná.
(3) Partne i berou na v domí a souhlasí se zve ej ováním údaj podle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu

k informacím, v platném zn ní, zákona . 123/1998 Sb. o právu na informace o životném prost edí, v platném zn ní,
týkajících se p edm tu této dohody v rozsahu zákonné úpravy v souladu se zákonem . 101/2000 Sb., o ochran
osobních údaj , v platném zn ní.

(4) V souladu s § 262 odst. 1 obchodního zákoníku strany výslovn sjednávají, že právní vztah založený touto dohodou se
ídí zákonem . 513/1991 Sb., obchodní zákoník. 

(5) Tato smlouva je uzav ena na základ  usnesení Rady Ústeckého kraje .            /2009 ze dne 19. 8. 2009
(6) Tato dohoda se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, po 2 pro každou ze stran.
(7) Tato dohoda se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, po 2 pro každou ze stran.

Mgr. Jan Kubata, primátor m sta Ústí n/L Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje

V Ústí nad Labem dne ………………… V Ústí nad Labem dne …………………



P íloha . 19 k usnesení . 55/25R/2009

Datum Jméno a p íjmení Funkce a odbor Podpis

Zpracovatel Josef Svoboda ORR

Vedoucí odboru RNDr. Zuzana Kadlecová Ved. ORR

íslo p íslibu / správce rozpo tu

Právn posouzeno JUDr. Simona Hejnová Ved. OLP

P edchozí souhlas

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení .: ze dne:



P íloha . 20 k usnesení . 57/25R/2009

STATUT
RADY PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJ ÚSTECKÉHO KRAJE

l. I.
Úvodní ustanovení

1. Rada pro rozvoj lidských zdroj Ústeckého kraje (dále jen Rada RLZ) je stálým
iniciativním a poradním orgánem Rady Ústeckého kraje v oblastech strategického
ízení rozvoje lidských zdroj .

2. Radu RLZ z ídila dle ust. § 59 odst. (1) písm. d) a ust. § 80 odst. (1) zákona .
129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  jako sv j
iniciativní a poradní orgán Rada Ústeckého kraje usnesením . 9/1R/2008 písm. C)
ze dne 3. 12. 2008

3. Rada RLZ je koordina ním a iniciativním orgánem. Je složena z krajské a místní
samosprávy, státní správy, sociálních partner , podnikatelského a nestátního sektoru
a dalších významných subjekt a zam uje se na praktické uplat ování politiky
rozvoje lidských zdroj na regionální úrovni.

l. II.
P sobnost Rady RLZ Ústeckého kraje

1. Soust e uje a projednává informace, podklady a doporu ení, které se vztahují
k problematice rozvoje lidských zdroj .

2. Plní zejména tyto úkoly:
a) Zajiš uje spolupráci s orgány správy a samosprávy, zam stnavatelskými a

odborovými svazy a dalšími právnickými a fyzickými osobami, které p sobí
v oblasti RLZ.

b) Iniciuje, vytvá í a posuzuje koncep ní a realiza ní podklady ur ené k rozhodnutí
Ústeckého kraje, která se týkají RLZ.

c) Sleduje a iniciuje právní p edpisy, které se zabývají RLZ.
d) Sleduje a analyzuje informace o RLZ v Ústeckém kraji, o procesu integrace R

do EU v oblasti RLZ a o finan ních zdrojích s touto integrací souvisejících. V této
v ci spolupracuje s orgány odpov dnými za spravování finan ních zdroj EU
v R, ur ených pro Ústecký kraj.

e) Sleduje a analyzuje informace o využívání ve ejných finan ních prost edk , které
jsou ur eny pro RLZ v Ústeckém kraji.

f) Ve spolupráci s odpov dnými orgány a institucemi zajiš uje dostupnost a
zve ej ování informací o RLZ v Ústeckém kraji.

g) Ve spolupráci s p íslušnými orgány státní správy zp ístup uje informace o
dotacích z ve ejných rozpo t uvoln ných pro RLZ a o procesu jejich uvol ování
a využívání. Spolupracuje p i vytvá ení a provozování ve ejn  p ístupného
informa ního systému o RLZ v Ústeckém kraji.

3. P sobnost Rady je vymezena územím Ústeckého kraje

l. III.
Složení Rady RLZ Ústeckého kraje

1. Radu RLZ tvo í zástupci orgán ve ejné správy, podnikatelského sektoru, nestátního
sektoru a dalších participujících subjekt , kte í jsou odborníky ve své profesní oblasti
a mají kompetence ú inn ovliv ovat podmínky rozvoje lidského potenciálu kraje.

2. O složení Rady RLZ rozhoduje Rada Ústeckého kraje.
3. Radu RLZ tvo í s hlasem rozhodujícím p edseda, místop edseda a lenové komise,

s hlasem poradním tajemník. Návrhy na zm ny ve složení Rady RLZ p edkládá Rad
Ústeckého kraje p edseda Rady RLZ nebo len Rady kraje Ústeckého kraje.

4. P edseda Rady RLZ:
- p ipravuje program zasedání ve spolupráci s místop edsedou a tajemníkem,



P íloha . 20 k usnesení . 57/25R/2009

- svolává zasedání podle pot eby a ve lh tách a termínech, stanovených plánem
práce, který sestavuje Rada RLZ zpravidla na pololetí roku,

- zpravidla ídí zasedání nebo m že pov it ízením zasedání místop edsedu
i jiného lena,

- p edkládá rad kraje zápisy z jednání Rady RLZ, vyhodnocení její innosti,
stanoviska (návrhy), nám ty a doporu ení,

- navrhuje z ízení i zrušení pracovní skupiny v . jejího složení pro ešení
konkrétních úkol .

5. Místop edseda:
- zastupuje p edsedu v p ípad  jeho nep ítomnosti,
- podílí se na p íprav programu zasedání.

6. len:
- p edkládá Rad RLZ stanoviska (návrhy) a doporu ení k projednávaným bod m

zasedání,
- p edkládá nám ty na projednání,
- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání,
- má právo ú astnit se jednání jakékoliv pracovní skupiny z ízené Radou RLZ.

7. Tajemník:
- zajiš uje administrativn , technicky i  materiáln innost Rady RLZ,
- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání
- ú astní se zasedání s hlasem poradním.

8. len Rady Ústeckého kraje, editel krajského ú adu a jeho zástupce, vedoucí odboru
regionálního rozvoje i odboru strategie p ípravy a realizace projekt a jejich zástupci
- má právo ú astnit se zasedání Rady RLZ s hlasem poradním,
- má právo p edkládat Rad RLZ návrhy,
- má právo p edkládat Rad RLZ nám ty k projednání,
- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

l. IV.
Pracovní skupiny Rady RLZ

1. Rada RLZ m že požádat o spolupráci zam stnance ve ejné správy, kte í nejsou
leny Rady RLZ, p ípadn externí odborníky.

2. Experti se mohou na pozvání p edsedy Rady RLZ ú astnit jednání bu jako hosté
k ur ité problematice, nebo p ímo práce v pracovních skupinách jako stálí
spolupracovníci.

3. Pracovní skupina jedná zpravidla neformáln  rozhoduje konsensuáln , z jejího
jednání se po izuje neformální zápis.

l. V.
Jednací ád Rady RLZ

1. Jednací ád upravuje p ípravu a pr b h zasedání Rady RLZ a pravidla jejího jednání.
2. Zasedání Rady RLZ je neve ejné.
3. Pozvánka na zasedání obsahuje zejména údaje o:

- termínu, asu a míst konání,
- programu zasedání,
- ú astnících zasedání,
- podkladech pro zasedání.

4. Rada RLZ je schopná se usnášet, pokud je p ítomna nadpolovi ní v tšina všech
jejích len s hlasem rozhodujícím.

5. Rada RLZ se usnáší v tšinou hlas všech svých len dle ust. § 80 odst. (2) zákona
. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis .

6. O návrzích se hlasuje aklamací v obráceném po adí, v jakém byly tyto návrhy
podány.

7. V úvodu svého zasedání schvaluje Rada RLZ ov ovatele zápisu, zapisovatele a
program zasedání.



P íloha . 20 k usnesení . 57/25R/2009

8. P edsedající zasedání ud luje ú astník m zasedání slovo a m že jim toto slovo
odejmout v p ípad , že se ú astník zasedání odchýlí od projednávaného tématu.

9. Ú astník zasedání má právo na uvedení svého stanoviska v zápise ze zasedání,
pokud o to požádá.

10. Rada RLZ ze svého zasedání po izuje zápis, který obsahuje zejména tyto údaje:
- termín zasedání,
- program zasedání,
- ú astníci zasedání,
- stanoviska (návrhy), nám ty a doporu ení Rad Ústeckého kraje,
- stanoviska jednotlivých ú astník zasedání.

11. Pozvánky, veškeré materiály pro jednání komise a zápisy z ní budou jejím len m
zasílány elektronickou formou.

12. Zápis ze zasedání musí být po ízen nejpozd ji do 10 dn od data zasedání komise.
13. Zápis podepisuje p edseda nebo místop edseda Rady RLZ, p ípadn len pov ený

ízením zasedání a zvolený ov ovatel.
14. Zápis ze zasedání obdrží každý len. Dále ást zápisu, v etn hlasování, obdrží

p íslušný vedoucí odboru nebo ten, jehož se materiál bezprost edn  týkal, který
p edložil materiál do jednání Rady RLZ, z d vodu dalšího zpracování do jednání rady
kraje.

l. VI.
Záv re ná ustanovení

1. Zm ny, dopl ky i vydání nového statutu podléhají schválení Radou RLZ.
2. Tento statut nabývá ú innosti dnem schválení Radou RLZ.



P íloha . 21 k usnesení . 57/25R/2009

Rada pro v du, výzkum, vývoj a
inovace
Rady Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 02

Jednací ád
I.

Vznik komise
Komisi „Rada VVVI“ z ídila na základ zákona o krajích . 129/2000 Sb. dle ust. § 59 odst. 1
písm. d) a ust. § 80 odst. 1 zákona . 129/2000 Sb. jako sv j iniciativní a poradní orgán Rada
Ústeckého kraje usnesením . 9/1R/2008 písm. C) ze dne 3. 12. 2008 

II.
P sobnost komise

Komise „Rada VVVI“, jako orgán Rady kraje, projednává v rozsahu samostatné p sobnosti
kraje záležitosti v oblasti podpory v dy, výzkumu, vývoje a inovací. Ze své innosti je Rada
VVI odpov dná Rad kraje, plní úkoly vyplývající z p íslušného usnesení Rady kraje a
p edkládá Rad  kraje své návrhy, doporu ení a podn ty.

Rada VVVI zajiš uje zejména:

- p ípravu stanovisek ÚK, podklad i zadání pro zpracování strategických dokument
Ústeckého kraje, které se dotýkají problematiky v dy, výzkumu, vývoje a inovací

- p ípravu stanovisek a vyjád ení ke zpracovaným strategickým dokument m Ústeckého
kraje, které se dotýkají problematiky v dy, výzkumu, vývoje a inovací, p ed jejich
schválením

- p ípravu stanovisek k program m a projekt m, které jsou (budou) vyhlášeny a
podporovány Evropským spole enstvím, p ípadn jinými mezinárodními i národními
organizacemi pro zefektivn ní podpory v dy, výzkumu, vývoje a inovací na území
Ústeckého kraje

- navrhuje rámcové zásady pro rozpracování schválených koncepcí a jiných strategických
dokument Ústeckého kraje v oblasti v dy, výzkumu, vývoje a inovací

III.
Složení „Rady VVVI“

O složení této komise rozhodla svým usnesením . 9/1R/2008 písm. C) p íloha . 2 k tomuto
usnesení Rada Ústeckého kraje dne 3. 12. 2008. 



P íloha . 21 k usnesení . 57/25R/2009

Rada pro v du, výzkum, vývoj a
inovace
Rady Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 02

Radu VVVI tvo í s hlasem rozhodujícím p edseda, místop edseda a lenové Rady, s hlasem
poradním tajemník Rady, který je zam stnancem Krajského ú adu.

Zasedání Rady VVVI se m že s hlasem poradním zú astnit dále len Rady Ústeckého kraje,
editel Krajského ú adu Ústeckého kraje nebo jeho zástupce a vedoucí odboru, v jehož

kompetenci jsou projednávané záležitosti.

Návrhy na zm ny ve složení komise „Rady VVVI“ p edkládá Rad kraje p edseda komise
nebo len Rady kraje.

P edseda „Rady VVVI“:
p ipravuje program zasedání Rady ve spolupráci s místop edsedou a tajemníkem Rady

svolává zasedání Rady VVVI,

ídí zpravidla zasedání Rady VVVI nebo m že pov it ízením zasedání místop edsedu i
jiného lena Rady VVVI,

p edkládá Rad kraje zápisy z jednání Rady VVVI, vyhodnocení innosti a návrhy na
projednání záv r a doporu ení Rady VVVI v orgánech kraje.

Místop edseda „Rady VVVI“:
zastupuje p edsedu Rady VVVI v p ípad jeho nep ítomnosti,

podílí se na p íprav programu zasedání Rady VVVI.

len Rady VVVI:
p edkládá Rad VVVI návrhy na doporu ení a záv ry k projednávaným bod m zasedání

Rady VVVI,

p edkládá Rad VVVI nám ty k projednání,

m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

Tajemník Rady VVVI:
zajiš uje administrativn , technicky i materiáln innost Rady VVVI,

ú astní se jednání Rady VVVI a po izuje ze zasedání zápis,

m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

len Rady kraje, editel Krajského ú adu a jeho zástupce:
má právo ú astnit se zasedání Rady VVVI s hlasem poradním,

má právo p edkládat Rad VVVI návrhy,



P íloha . 21 k usnesení . 57/25R/2009

Rada pro v du, výzkum, vývoj a
inovace
Rady Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 02

má právo p edkládat Rad VVVI nám ty k projednání,

m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

IV.
Jednací ád „Rady VVVI“

1. Zasedání Rady VVI je neve ejné.

2. Rada se schází podle pot eby a ve lh tách a termínech stanovených plánem práce,
který sestavuje komise zpravidla na pololetí roku na základ  úkol  kraje.

3. Pozvánka na zasedání Rady VVI obsahuje zejména údaje o:
- míst , termínu a hodin zasedání
- programu zasedání
- ú astnících zasedání
- podkladech pro zasedání

3. Rada VVVI je schopná se usnášet, pokud je p ítomna nadpolovi ní v tšina všech
jejích len  s hlasem rozhodujícím.

4. Rada se usnáší v tšinou hlas  p ítomných len s hlasem rozhodujícím.

5. O návrzích se hlasuje ve ejným hlasováním v obráceném po adí, v jakém byly tyto
návrhy podány.

6. V úvodu svého zasedání schvaluje Rada VVVI program zasedání a ov ovatele
zápisu.

7. P edsedající zasedání ud luje ú astník m zasedání slovo a m že jim toto slovo
odejmout v p ípad , že se ú astník zasedání odchýlí od projednávaného tématu.

8. Ú astník zasedání Rady VVVI má právo na uvedení svého stanoviska v zápise
ze zasedání, pokud o to požádá.

9. Rada VVVI ze svého zasedání po izuje zápis, který obsahuje zejména tyto údaje:
- termín zasedání
- program zasedání
- ú astníci zasedání
- záv ry zasedání
- stanoviska ú astník zasedání

10. Zápis ze zasedání Rady VVVI musí být po ízen do p ti pracovních dn od data
zasedání Rady VVVI.

11. Zápis podepisuje p edseda nebo místop edseda Rady VVVI, p ípadn len Rady
VVVI pov ený ízením zasedání a zvolený ov ovatel.

12. Zápis ze zasedání Rady VVVI obdrží každý její len.



P íloha . 21 k usnesení . 57/25R/2009

Rada pro v du, výzkum, vývoj a
inovace
Rady Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 02

Tento jednací ád byl schválen na prvním zasedání Rady VVVI dne 12. 2. 2009

.....................................................
Ing. Ivo Perna
p edseda Rady



P íloha . 22 k usnesení . 61/25R/2009

Dohoda o partnerství

uzav ená mezi subjekty

Žadatel: Ústecký kraj
Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 70892156 
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
(dále jen žadatel)

Partner: Správa údržba silnic Ústecké kraje
Se sídlem: Ruská 260, 417 03, Dubí
I : 00080837 
Zastoupený: Ing. Vladimírem Macholdou, editelem
(dále jen partner)

v projektu:
„(Název projektu pro ROP Severozápad)“

realizovaného v rámci:
Regionálního opera ního programu NUTS II Severozápad, prioritní osy 3 Dostupnost a
dopravní obslužnost, oblasti podpory 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a

nadregionálního významu.

Projekt bude realizován z prost edk dotace poskytnuté ze strukturálních fond EU a
z prost edk rozpo tu Ústeckého kraje.

I.   P edm t dohody
1. P edm tem dohody je spolupráce na p íprav , realizaci a zajišt ní následné udržitelnosti

projektu. Žadatel a partner ru í, že se spole n  budou podílet na uvedeném projektu.

2. Cíle spolupráce:

a. spole ný postup p i p íprav a realizaci projektu,

b. sou innost na bezproblémovém provozu projektu, napln ní jeho ú elu a
udržitelnosti.

II. Podpora projektu
1. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p ísp vková organizace (partner projektu), tímto

stvrzuje, že podporuje v plném rozsahu projekt „(Název projektu pro ROP
Severozápad)“, jehož realizátorem (žadatelem o dotaci) je Ústecký kraj.

2. Smluvní strany se dohodly na následujících aktivitách v rámci projektu

a. Partner se zavazuje poskytnout pot ebnou sou innost p i p íprav  projektu:

i. spolupráce p i výb ru trasy a objekt vyžadujících provedení
rekonstrukce a zárove vyhovujících podmínkám ROP,



P íloha . 22 k usnesení . 61/25R/2009

ii. spolupráce na p íprav  projektového zám ru,

iii. poskytování odborných konzultací p i zpracování stavební projektové
dokumentace

b. Partner se zavazuje poskytnout pot ebnou sou innost p i realizaci projektu:

i. ú ast na kontrolních dnech stavby,

ii. odborné konzultace v pr b hu realizace stavby,

iii. poskytnutí informací pro zpracování monitorovacích pr b žných zpráv a
záv re né zprávy k projektu

c. Partner se zavazuje zajistit udržitelnost projektu po dobu 5 let od data finan ního
ukon ení projektu:

i. zajišt ní trvalého provozu a údržby rekonstruované komunikace v etn
dopravního zna ení a dalších sou ástí stavby,

ii. zajišt ní údržby p ípadn obnovy pam tní desky po dobu udržitelnosti
projektu,

iii. poskytnutí informací pro zpracování monitorovacích zpráv o zajišt ní
udržitelnosti projektu v období 5 let od data finan ního ukon ení
projektu.

d. Žadatel se zavazuje:

i. zajistit ádnou administraci projektu

ii. poskytovat partnerovi informace o pr b hu fyzické realizace a i její
administrace,

iii. finan n zajistit projekt ve všech jeho fázích,

iv. zajistit udržitelnost projektu po dobu 5 let od finan ního ukon ení
projektu,

v. k pln ní dalších povinností vyplývajících z podmínek dota ního
programu.

III. Trvání smlouvy
1. Dohoda se uzavírá na dobu neur itou, minimáln však po dobu p ti let od finan ního

ukon ení projektu.

IV. Práva a povinnosti
1. Každá ze smluvních stran má právo být ú astna na jednáních vztahujících se k p edm tu

tohoto partnerství. Povinností každého z partner je informovat druhou stranu o konání
takovéhoto jednání v dostate ném p edstihu.

2. P i zaujímání stanovisek zavazujících ob smluvní strany je nutný p edchozí souhlas
obou smluvních stran.

3. Oba partne i se zavazují nést plnou odpov dnost za realizaci inností, které mají
vykonávat dle této dohody.

4. Smluvní strany jsou povinny jednat zp sobem, který neohrožuje realizaci projektu a
zájmy kraje.

5. Z partnerství v projektu nevyplývají pro partnera žádné finan ní závazky.



P íloha . 22 k usnesení . 61/25R/2009

6. Každá ze smluvních stran má právo jednostrann zrušit tuto dohodu o partnerství
z d vodu opakovaného porušování práv a povinností vyplývajících z této dohody
druhým partnerem. Dohoda o partnerství zaniká dnem písemného oznámení o
jednostranném vypov zení dohody o partnerství z d vodu opakovaného porušení práv a
povinností.

7. V ostatních p ípadech lze dohodu o partnerství zrušit pouze souhlasným stanoviskem
obou smluvních stran. K ukon ení dohody o partnerství dochází dnem podpisu
spole ného prohlášení o ukon ení partnerství.

V. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy vázány. V p ípad vzniku

spor  budou tyto ešeny p ednostn  vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jakékoli zm ny této smlouvy lze provád t pouze na základ dohody smluvních stran
formou písemných, postupn íslovaných dodatk podepsaných oprávn nými zástupci
obou  smluvních  stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se ídí obecn závaznými právními p edpisy
eské republiky.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech vyhotoveních, z nichž p íjemce obdrží 2 výtisky
a partner 2 výtisky.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základ jejich pravé a
svobodné v le, nikoliv v tísni, ani za nápadn  nevýhodných podmínek.

V Ústí nad Labem dne:

Ing. Vladimír Macholda
editel Správy a údržby silnic Ústeckého

kraje, p.o. 

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



 

Krajský ú ad 

íslo objednatele: 615/2007 
íslo dopravce:  

 
 

DODATEK . 11  
KE SMLOUV  O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLU BY VE VE EJNÉ 

LINKOVÉ DOPRAV K ZAJI T NÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ 
OBSLU NOSTI ÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

VYMEZENÝCH LINKÁCH  OBLAST ESKÉ ST EDOHO Í - 
VÝCHOD 

 

Smluvní strany 

Objednatel
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
I : 70892156 
DI : CZ70892156 
Bank. spojení: eská spo itelna, a.s., íslo ú tu: 882733379/0800 
 
Dopravce

SAD Semily, a.s., 
Sídlo: Na Rovinkách 211, 513 25  Semily 
Zastoupený: Ing. Tomá em Roubi kem, generálním editelem na základ plné moci, 
I : 601 08 843 
DI : CZ60108843 
Bank. spojení: SOB, a.s., pobo ka Semily, íslo ú tu: 127089161/0300, 
Spole nost je zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl B, vlo ka 1019, 

uzavírají ní e uvedeného dne, m síce a roku tento 

DODATEK . 11
KE SMLOUV O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLU BY VE VE EJNÉ 

LINKOVÉ DOPRAV K ZAJI T NÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ 
OBSLU NOSTI ÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

VYMEZENÝCH LINKÁCH OBLAST ESKÉ ST EDOHO Í - 
VÝCHOD 

1. Dne 12. 4. 2007 uzav ely Smluvní strany Smlouvu o závazku ve ejné slu by ve ve ejné 
linkové doprav k zaji t ní základní dopravní obslu nosti ásti území Ústeckého kraje na 

   



 

strana 2 / 4 

vymezených linkách  oblast eské st edoho í-východ (dále jen Smlouva ). Dne 1. 6. 
2007 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 1. Dne 6. 11. 2007 byl ke Smlouv  uzav en 
dodatek . 2. Dne 7. 12. 2007 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 3. Dne 14. 2. 2008 byl 
ke Smlouv  uzav en dodatek . 4. Dne 17. 3. 2008 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 5. 
Dne 20. 8. 2008 byl ke Smlouv uzav en dodatek . 6. Dne 10. 10. 2008 byl ke Smlouv
uzav en dodatek . 7. Dne 16. 10. 2008 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 8. Dne 12. 2. 
2009 byl ke Smlouv uzav en dodatek . 9. Dne 9. 6. 2009 byl ke Smlouv uzav en 
dodatek . 10. 

2. Vzhledem k tomu, e se Smluvní strany dohodly na zm n  asového a místního 
vymezení vybraných spoj  uvedených v p íloze . 1 Smlouvy, na zavedení nových linek a 
spoj , nahrazuje se tímto v celém rozsahu: 

(a) dosavadní zn ní p ílohy . 1 Smlouvy novým zn ním uvedeným v p íloze . 1 tohoto 
dodatku; 

(b) dosavadní zn ní p ílohy . 2 Smlouvy novým zn ním uvedeným v p íloze . 2 tohoto 
dodatku, p i em  p íloha . 2 obsahuje tabulku A pro výpo et p edb ného 
odborného odhadu prokazatelné ztráty v roce 2009 a tabulku B pro výpo et 
p edb ného odborného odhadu prokazatelné ztráty v roce 2010 a v letech 
následujících. 

Ostatní ustanovení Smlouvy z stávají nadále v platnosti beze zm n. 

3. Dopravce se zavazuje zajistit ú innost zm n v provozu jím zaji ovaných linek a spoj  
provedených tímto dodatkem od data 1. 9. 2009. Ve vztahu k linkám a spoj m nov  
z izovaným i m n ným tímto dodatkem zajistí Dopravce ú innost zm n provedených 
tímto dodatkem za p im eného pou ití l. 2 Smlouvy. 

4. Tento dodatek je uzav en na základ rozhodnutí Rady Ústeckého kraje ze dne 19. 8. 
2009. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a ú innosti podpisem obou Smluvních stran. Je 
vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nich  ka dá smluvní strana obdr í po 2 vyhotoveních. 

6. Smluvní strany prohla ují, e tento dodatek uzavírají podle své vá né a svobodné v le a 
v absenci tísn  i nápadn  nevýhodných podmínek, na d kaz eho  ní e p ipojují své 
podpisy. 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
 

 
Jana Va hová 

hejtmanka Ústeckého kraje 

objednatel 

Ing. Tomá  Roubi ek 
generální editel na základ plné moci 

SAD Semily, a.s. 

dopravce 

P ílohy: 
P íloha 1: Vymezení linek a spoj

P íloha 2: P edb ný odborný odhad prokazatelné ztráty 



 

strana 3 / 4 

P íloha . 1 
 

Vymezení linek a spoj  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 4 / 4 

P íloha . 2A a 2B 

 
P edb ný odborný odhad prokazatelné ztráty 

 
 



~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~







~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~



~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~



~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~



~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~




